JAHRES-
FINANZ-
BERICHT 2018

MARKTFUHRER BE|
ZENTRALEUROPAISCHEN
EINKAUFSZENTREN

 ———————



02 | UNSERE MISSION

UNSERE MISSION

Atriums Mission liegt darin weiterhin ein flhrender
Eigentimer und Verwalter von Einkaufsdestinationen ftr
die Bereiche hochwertiger Einzelhandel und Freizeit in
wachsenden urbanen Lagen in Zentraleuropa zu bleiben
und die Marke Atrium in ein Markenzeichen im Bereich des
hochwertigen Einkaufserlebnisses flir Verbraucher und
Einzelhdndler zu entwickeln.

Unser  Portfolio  wird  weiterhin  auf  erstklassige
dominierende Einkaufszentren ausgerichtet sein, die in
unseren Kernmérkten Polen und Tschechien ein qualitativ
Cashflow Wachstum bieten. Organisches
Wachstum wird durch proaktives, pragmatisches Asset
Management vorangetrieben, wodurch wir unseren Ansatz

"Retail is Detail" sicherstellen.

besseres

Weiteres Wachstum wird durch ausgewahlte
Neuentwicklungs-, Ausbau- und Erweiterungsprojekte
sowie die selektive  Akquisition von  qualitativ

hochwertigen Einzelhandelsobjekten in unseren Markten
erzielt.

Unsere Bilanz wird weiterhin proaktiv gemanagt, um

effizient zu  bleiben und einen  konservativen

Verschuldungsgrad beizubehalten.

ANZAHL DER BESTANDS-
BESTANDSOBJEKTE! OBJEKTE!
€2.906 M
€2.639 M
46
34
2017 2018 2017 2018
LTV
[NETTO])
37.9%
30,1%
2017 2018

UNSER PROFIL

Die Atrium Gruppe besitzt ein Portfolio im Wert von € 2,9
Milliarden! bestehend aus 34 Einzelhandelsimmobilien,
welches wahrend des Jahres 2018 Mieterldse in Hohe von
€ 185,6 Millionen! erzielte. Diese Objekte befinden sich im
Wesentlichen in Polen und der Tschechischen Republik
und werden derzeit, mit Ausnahme von einem Objekt! alle

von Atriums internem Team von auf
Einzelhandelsimmobilien spezialisierten Experten
verwaltet.

Atrium hat seinen Sitz auf Jersey, Kanalinseln und verfigt
Gber ein Dual-Listing an der Wiener Boérse und der
Euronext Amsterdam Stock Exchange unter dem Borse-
Ticker ATRS.

UNSER FOKUS FUR DAS JAHR 2019

» Eine fortgesetzte Verbesserung der Qualitdt unseres
Portfolios in einem sich andernden Einzelhandelsumfeld
durch den weiteren selektiven Austausch, die Steigerung
der operativen und finanziellen Performance unserer
Objekte und die Erweiterung des Angebotes an
Einzelhandler durch die entsprechende Erweiterung
unserer  bereits  stabilisierten und  erfolgreichen
Investitions- und Neuentwicklungsobjekte;

a Starkung der Beziehungen zu unseren Mietern und
Unterstltzung neuer Markteinsteiger ;

» Steigerung der Widerstandsfahigkeit des Portfolios
durch die Erflllung der taglichen BedUrfnisse der
Verbraucher bei gleichzeitiger Positionierung als
attraktiver Zielstandort;

» Aufrechterhaltung einer starken Kapitalstruktur mit

Finanzierungsflexibilitdt und angemessener Liquiditat.

1 Beinhaltet einen 75% Anteil an Vermdgenswerten, die durch Joint-Ventures gehalten werden (Arkady Pankrac wird extern verwaltet)
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HIGHLIGHTS

BESTANDSOBJEKTE'

ZU EINEM HOCHWERTIGEN PORTFOLIO

€2.906m
€2.683m €2.631m €2.639m
e
64
; _ %
96,7% 96,6% 96,8% 96,6%
. .
2015 2016 2017 2018
[l Bestandsobjekte --0-- Anzahl der
Vermogenswerte
Vermietung?
NETTOMIETERLOSE'
€13M AUSWIRKUNGEN VON
PORTFOLIO PHASING
€198m
€189m  €190m
€179m
| |
2015 2016 2017 2018

NEUENTWICKLUNGSPROJEKTE
UND GRUNDSTUCKE

3 ABGESCHLOSSENE PROJEKTE IN WARSCHAU
IM JAHR 2018

€116m
€22m
€49
B .m I €72m
€287m
€255m .
™ e213m
L | | 1
2015 2016 2017 2018
Grundstiicke I Neuentwicklung

BEREINIGTE EINNAHMEN
JE AKTIE NACH EPRA UND
DIVIDENDE JE AKTIE

AUSWIRKUNGEN VON PORTFOLIO PHASING

Alle Daten in € Cent

33,3
31,4 32,4
29,3
27,0 |270 27,0 g 27,0
1 1 I
2015 2016 2017 2018
Bl Bereinigte Einnahmen nach Dividende je Aktie

EPRA je Aktie

1 Inkl. einer 75% Beteiligung an Vermdgenswerten, die durch Joint Ventures gehalten werden
2 Der Vermietungsstand, wie oben dargestellt, ist definiert als 100% weniger EPRA-Leerstand
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UNSER BUSINESS

PORTFOLIO-SPREAD BEI BESTANDSOBJEKTEN
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9,49, projekte
21.99% 53,6% 5,5% Russland
Russland Polen Slowakei
67,3%
NETTO- 3 Polen ENTWICKLUNGS-
MIETERLOSE Ll PROJEKTE UND
5,8% OBJEKTEN 3
Slowakei €179 17,6% GRUNDSTUCKE
m Tschechische Rep. € 2,906m
28,34
16 0 Tarkei
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Polen
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1 Beinhaltet einen 75% Anteil an Vermogenswerten, die durch Joint Ventures gehalten werden
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WESENTLICHE
PERFORMANCE
KENNZAHLEN

L Anderun
WESENTLICHE FINANZKENNZAHLEN DER GRUPPE 2l 2018 2084 %/ppt :

Nettomieterlose auf Vergleichsbasis nach EPRA €000 118.166 116.793 1,2%
Nettomieterldse im Vorjahresvergleich nach EPRA exkl. Russland €000 79.024 77.596 1,8%
Nettomieterlose €000 178.947 189.910 (5.8%)
Nettomieterldse exkl. den Auswirkungen von Akquisitionen, ,

Verdufzerungen und Neuentwicklungegn ! €000 118142 116.230 1,6%
Operative Umsatzrendite % 96,4 95,6 0,8%
EBITDA! €000 149.511 159.879 (6.5%)
Bereinigtes EBITDA? €000 166.914 159.879 4.4%
Kostenquote nach EPRA (inklusive direkter Leerstandskosten) % 16,8 17,8 (1.0%)
Bereinigte Einnahmen nach EPRA €'000 110.751 122.146 (9.3%)
Neubewertung von Bestandsobjekten €000 17.895 13.750

Neubewertung von Entwicklungsprojekten und Grundstlicken® €000 (19.244) (14.098)

Gewinn nach Steuern fir das Geschéftsjahr €000 60.627 89.092 (32.0%)
Netto-Cashflow aus operativer Geschaftstatigkeit €000 57.773 101.754 (43.2%)
Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente €000 38.493 71.920 (46.5%)
Summe Vermodgenswerte €000 3.293.336 3.122.039 5,5%
Eigenkapital €000 1.793.049 1.893.660 (5.3%)
Finanzverbindlichkeiten €000 1.249.038 969.289 28,9%
LTV (netto) % 37,9 30,1 7.8%
Anzahl an Bestandsobjekten Anzahl 34 46

Bestandsobjekte zum Zeitwert €000 2.905.858 2.639.467 10,1%
Nettodurchschnittsrendite (gewichteter Durchschnitt) % 6,4 7,0 (0.6%)
Belegungsrate* % 96,6 96,8 (0.2%)
Entwicklungsprojekte und Grundstticke zum Zeitwert €000 284.492 345.331 (17.6%)
Ergebnis je Aktie nach IFRS €Cent 16,05 23,60 (32.0%)
Bereinigte Einnahmen nach EPRA je Aktie €Cent 29,3 324 (9.3%)
Dividende je Aktie € 0,41 0,41 -
Dividendenausschittungsquote® % 92,2 83,3 8,9%
NAV je Aktie nach IFRS € 4,75 5,02 (5.4%)
NAV je Aktie nach EPRA € 5,03 5,24 (4.0%)
Aktienkurs zum Ende des Jahres € 3,23 4,15 (22.2%)

1 Ausgenommen Neubewertung, VerauBerungen und Wertminderungen

2 Bereinigt um die Auswirkungen neuer/verdufBerter Vermogenswerte/Neuentwicklungen und einmaliger Aufwendungen

3 Bezieht sich hauptsachlich auf Abwertungen in der Turkei und Russland
+ Die oben angeflihrte Belegungsrate entspricht 100% abzliglich der Leerstandsquote nach EPRA
5 Exkl.in 2018 und 2017 gezahlten Sonderdividenden iHv 14 €Cent pro Aktie

Die wesentlichen Performance-Kennzahlen enthalten Vermogenswerte, die als zur Verdufl3erung gehalten klassifiziert
werden, und eine 75% Beteiligung an Vermdgenswerten, die durch Joint-Ventures gehalten werden.

>
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STELLUNGNAHME DES CHAIRMAN

"WIR HABEN IM LAUFE DES JAHRES 2018 EINE

REIHE ~ SEHR  WICHTIGER  MEILENSTEINE
ERREICHT, DIE MEINER MEINUNG NACH
WICHTIGE KATALYSATOREN FUR DIE

ERSCHLIESSUNG  WEITERER  LANGFRISTIGER
WERT- UND ERTRAGSSTEIGERUNGEN SIND"

Im Laufe des Jahres 2018 haben wir unsere BemUhungen
fortgesetzt, langfristige Strategie zur
Neupositionierung  des  Portfolios in  einem  sich
unbestreitbar verdndernden, und in einigen Bereichen
herausfordernden, Einzelhandelsmarkt umzusetzen. Ich
freue mich, lhnen mitteilen zu kénnen, dass Atrium in der
Folge erneut eine starke Performance erzielt hat, die durch
ein Wachstum der Mieten auf Vergleichsbasis und positive
operative Kennzahlen in den Kernmérkten der Gruppe
gekennzeichnet ist.

unsere

Dartber hinaus haben wir im Laufe des Jahres 2018 eine
Reihe sehr wichtiger Meilensteine erreicht, die meiner
Meinung nach wichtige Katalysatoren fir die ErschlieBung
weiterer langfristiger Wert- und Ertragssteigerungen aus
unserem Portfolio sind.

Die erste dieser Initiativen war der Fortschritt bei unserem
Neuentwicklungsprogramm in  Warschau, wo wir die

Erweiterungen bei Atrium Promenada (Phase 2) und bei
Atrium Targowek rechtzeitig zum Weihnachtsgeschaft
abgeschlossen haben. Darlber hinaus haben wir bei
Atrium  Reduta die  Freizeiteinrichtungen
Programms, bestehend aus einem neuen Kino- und
Fitnesszentrum, eroffnet.

unseres

Im Rahmen des Abbaus von nicht zum Kerngeschéaft
zédhlenden Vermogenswerten haben wir im Laufe des
Jahres rund € 176 Millionen an VerduBerungen mit einer
soliden Pramie gegeniiber dem Buchwert abgeschlossen.
Mit der Erwerb des ikonischen Einkaufszentrums Wars
Sawa Junior im Herzen Warschaus haben wir auch die
Gelegenheit genutzt, unser Portfolio um einen gut
etablierten, erstklassigen Vermdgenswert zu erweitern.
Dieser Vermogenswert wird spater in diesem Bericht noch
ausfuhrlicher erldutert, allerdings ist es ausreichend, darauf
hinzuweisen, dass es sich um einen sehr haufig
frequentierten Vermogenswert in der belebtesten StraRe
der polnischen Hauptstadt handelt, an dem jdhrlich mehr
als 60 Millionen Menschen vorbeikommen. Zudem wird er
von einer Reihe angrenzender geschéftlicher und
kultureller Entwicklungsprojekte profitieren, die einen
weiteren Zustrom von Besuchern und Beschéftigten in der
naheren Umgebung auslésen werden. AulBerdem bietet er
eine  Reihe Moglichkeiten  flr eine
wertschopfendes Asset Management in der Zukunft.
Dariiber hinaus verstarkt er unseren Schwerpunkt auf
dominierende Vermogenswerte in starken urbanen Lagen
in unseren bevorzugten regionalen Markten in der
Tschechischen Republik und in diesem Fall in Polen.
Obgleich der Kauf von Wars Sawa Junior eine seltene
Gelegenheit war, sind wir nach wie vor auf der Suche nach
weiteren  Akquisitionen, wahrend  wir gleichzeitig
Vermogenswerte verduBern, die wir als nicht mehr zu
unserer langfristigen Strategie passend identifiziert haben.

interessanter

Der unterschiedliche Zeitpunkt unserer Verduf3erungen
und Akquisitionen hat sich  kurzfristig
Ergebnisse ausgewirkt, da die durch VerduBerungen
entgangenen Ertrage nicht nahtlos mit den neuen Ertrégen
aus unseren Neuentwicklungen und  Akquisitionen
Gbereinstimmen. In den nachfolgenden Ergebnissen
werden  wir den  Beitrag einer  vollstindigen
Berichtsperiode von Wars Sawa Junior und einen

auf unsere



07 | STELLUNGNAHME DES CHAIRMAN

zunehmenden Vorteil unserer Erweiterungen erhalten, da
neue Mietstrome hinzukommen.

Wie ich bereits erwahnt habe, ist dieser Prozess der
Aufbereitung und der Neuentwicklung von
Vermbdgenswerten entscheidend fur die Zukunftssicherung
unseres Portfolios, indem sichergestellt wird, dass es sich
um dominante Einzelhandelszentren in hochdichten
stadtischen Gebieten handelt, die durch StraBen- und/
oder Massenverkehrsknotenpunkte gut angebunden sind.
Diese  modernen,
Vermbgenswerte ermoglichen es uns Uberdies, nicht nur
die einzelhandelsbezogenen "Bedurfnisse" und "Winsche"
der Gemeinden zu erflllen, denen sie dienen, sondern

grol3flachigen, gut  vermieteten

auch ihren sozialen und freizeitlichen Anforderungen
gerecht  zu Befriedigung
Anforderungen steigert die Kundenfrequenz, erhoht die
Verweildauer und ist ein Uberzeugendes Argument fir die
Mieter, die wir gewinnen kénnen und wollen, und
verbessert gleichzeitig die Widerstandsfahigkeit des
Portfolios gegentiber dem E-Commerce.

werden. Die dieser

Das BIP-Wachstum in CEE blieb im Berichtsjahr erneut
stark. Betrachtet man unsere beiden wichtigsten Markte,
so war Polen der starkste Akteur, wahrend sich die
Tschechische Republik ebenfalls gut entwickelt hat; vor
dem Hintergrund niedriger Arbeitslosigkeit und starker
Einzelhandelsumséatze sowie Wachstumsprognosen fir das
Jahr. Unser Vertrauen in die Zukunftsaussichten der
Gruppe sowohl im Hinblick auf die Initiativen, die wir zur
Verbesserung unseres Portfolios durch Neuentwicklung
und Aufbereitung von nicht zum Kerngeschaft gehdrenden
Vermobgenswerten ergreifen, als auch die wirtschaftlichen
Prognosen unserer Markte, veranlasste das Board of
Directors erneut, die jahrliche Dividende von 27 €Cent pro
Aktie fur 2019 zu bestatigen.

Im Laufe des Jahres haben wir auch eine Reihe von
proaktiven Bilanzinitiativen erfolgreich abgeschlossen, die
unsere Ambitionen weiter unterstiitzen werden. Wir
haben unsere revolvierende Rahmenkreditlinie auf € 300
Millionen erweitert und ihre Laufzeit bis 2023 verlangert,
sowie eine neuen, siebenjahrigen Eurobond ausgegeben
und gleichzeitig € 242 Millionen unserer teureren 2020
und 2022  Schuldverschreibungen  zurlckgekauft.
AuBBerdem ist es uns gelungen, ein auf 8 Jahre gesichertes
Darlehen fur Wars Sawa Junior zu einem Zinssatz von
2,3% zu erhalten. Nach diesen MalBnahmen und den
kontinuierlichen Fortschritten bei der Umsetzung unserer
Strategie im gesamten
erfreulich, dass Atrium Ende des Jahres mit einer
Bonitatsaufstufung von Fitch belohnt wurde.

Unternehmen war es sehr

Wie in vorangegangenen Berichten mochte ich die
Gelegenheit nutzen, um in meinem Namen und im Namen
des Board of Directors unserem FUhrungsteam und allen
Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern fir ihren Einsatz und ihr
Engagement wahrend des Jahres danken - sie sind der
Motor der dieses Unternehmen wirklich antreibt. Letztlich
ein Dankeschon an unsere Aktionare, Anleihegldubiger und
andere Stakeholder fur ihre anhaltende Untersttitzung, und
um abzuschlieBen mochte ich unser Bestreben zur
langfristigen Wertschdpfung in ihrem Namen bekréaftigen.

Herzliche GriRe,

e

\’/

Chaim Katzman
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STELLUNGNAHME DES CHIEF
EXECUTIVE OFFICERS DER GRUPPE

"WIR HABEN DAS JAHR MIT EINEM QUALITATIV

HOCHWERTIGEREN  PORTFOLIO  GROSSERER,
DOMINIERENDERER EINZELHANDELS
VERMOGENSWERTE  ABGESCHLOSSEN, UND
UNSERE UBERZEUGUNG, DASS DIESE
VERMOGENSWERTE GUT POSITIONIERT SIND, UM
VON DEN VERANDERUNGEN IM
EINZELHANDELSBEREICH  ZU PROFITIEREN,
ZEIGT SICH IN DEN STARKEN OPERATIVEN
KENNZAHLEN, DIE WIR IN UNSEREN
KERNGEBIETEN ERNEUT GESEHEN HABEN™

Ich freue mich, lhnen mitteilen zu kénnen, dass unsere
Ergebnisse flr 2018 erneut einen konkreten Beweis fir
die positiven Auswirkungen der Umsetzung der
Gruppenstrategie in allen Aspekten unseres Geschéafts
liefern. Obwohl man sagen kann, dass der Einzelhandel als
Branche in diesem Jahr vor Herausforderungen stand,
bauen wir ein Portfolio auf, von dem wir denken, dass es
sich aus hochwertigen Einzelhandelsvermdgenswerten
zusammensetzt, die im sich schnell entwickelnden
Einzelhandels- und Verbraucherumfeld von heute und

dariiber hinaus attraktiv und relevant bleiben werden. Die
Stérke des Portfolios spiegelt sich deutlich in den Zahlen
wider, die wir berichten und die auf ein Jahr folgen, in dem
wir erhebliche Transaktionsaktivitdten, Fortschritte und
eine Reihe groBerer Neuentwicklungen unternommen
haben, um weitere positive Impulse fir die Umsetzung
Asset-Management-Initiativen  zu
Infolgedessen haben wir das Jahr mit einem qualitativ
hochwertigeren Portfolio grolerer,
dominierender Einzelhandelsvermogenswerte
abgeschlossen, die sich Uberwiegend in der Hauptstadten
und den Top-Stadten in unseren Kernmarkten Polen und
der Tschechischen Republik befinden.

unserer setzen.

Wir glauben, dass diese Vermogenswerte gut positioniert
sind, um von den Verdnderungen im Einzelhandelsbereich
zu profitieren, und dies zeigt sich daran, dass wir 2018 in
unseren Kerngebieten erneut gestiegene Mietertrage auf
Vergleichsbasis erzielt haben, wobei Russland, nach wie
vor ein herausfordernder und unberechenbarer Markt, das
Jahr unverdndert beendet hat. Das EBITDA, ohne die
Auswirkungen von VerduBerungen, Akquisitionen und
unseren Neuentwicklungen sowie einmalige Kosten des
Buyouts des Managements von Atrium Dominikanska, ist
im Jahr 2018 ebenfalls um 4,4% gestiegen, was die
grundlegende Qualitdt unserer Vermogenswerte und die
Nachfrage nach unseren Flachen widerspiegelt, getrieben
durch den Abschluss
Kosteneinsparungsprogramms, das nun unser kumulatives
Kosteneinsparungsziel von € 10 Millionen erreicht hat. Die
Bewertungen sind auch in Kerngebieten
gestiegen, was die Logik unserer Strategie und die héhere
Qualitat dieser Vermogenswerte und ihrer Standorte
weiter bestatigt.

unseres

unseren

Das Unternehmen hat im Berichtsjahr auch eine Reihe
wichtiger Meilensteine auf unserer strategischen Roadmap
erreicht.  Zundchst haben wir € 176 Millionen an
VerduBerungen abgeschlossen, darunter den Verkauf von
Atrium Militari fir € 95 Millionen, der unseren Ausstieg
aus dem operativen Geschéft in Rumanien bedeutet hat;
zweitens der Verkauf unserer letzten vier Vermogenswerte
in Ungarn, um unseren Rlckzug aus diesem Markt
abzuschlieBen; und letztlich den effektiven Abschluss



09 |

unserer Portfolio-Neuausrichtung in der Tschechischen
Republik.

Mit dem anschlieBenden Abschluss der Akquisition von
Wars Sawa Junior im Oktober in Hoéhe von € 3015
Millionen wurde das aus Verduferungen stammende
Kapital erfolgreich fir eines der beliebtesten und
traditionsreichsten
wiederverwertet. Sie kompensiert auch weitgehend die
Ertragsminderung aus Vermogenswertverkdufen — mit
hoherwertigeren Erlésen, obwohl der Abgang dieser
VerduBerungen im Zusammenhang mit der Akquisition zu
einer Verringerung des Gruppen-EBITDA fir dieses
Geschéftsjahr flhrte.

Einzelhandelszentren Polens

Wars Sawa Junior ist definitiv einer der begehrtesten
Vermogenswerte in der Region; mit einer Kundenfrequenz
von Uber 60 Millionen Besuchern pro Jahr im und um das
Zentrum. Es verfigt Uber 26.000 m” hochwertige,
moderne Einzelhandelsflache, die vollsténdig an eine Reihe
starker internationaler und nationaler Einzelhandels- und
Freizeitmarken wie H&M, C&A, CCC, TK Maxx und Zara
vermietet ist. Darlber hinaus verfligt das Center Uber rund
11.000 m?* Biiroflache und Lagerraum mit Mietern, die ein
festes Besucherpublikum und einen Treiber flr die
Kundenfrequenz des Zentrums mit sich bringen. Das
Zentrum wird insbesondere von mehreren wichtigen
Neuentwicklungen profitieren, an denen in der Nahe
gearbeitet wird und die in Kirze eréffnet werden sollen.
Diese lokalen Entwicklungsprojekte werden uns eine
weitere  VergroRerung des  Einzugsgebiets
Zentrums  verschaffen und dazu beitragen, die
Kundenfrequenz zu erhéhen, mehr Besucher und neue,
dauerhafte Erwerbstatige vor die Haustir zu bringen.

unseres

85% unseres Portfolios befinden sich nun in unseren
Kernmarkten Polen und der Tschechischen Republik. Unser
polnisches wichtigen
Weihnachtsgeschaft weiter verstarkt, als wir die zweite
Phase unserer Neuentwicklung von Atrium Promenada
und die Erweiterungen von Atrium Targowek sowie der
Freizeitphase von Atrium Reduta erdffnet haben. Unsere
Neuentwicklungsprojekte strategische
Investitionen, die sich an unseren Zielen zur Starkung der
Widerstandsfahigkeit der Gruppe, ihrer langfristigen
Profitabilitit und ihrem nachhaltigen Wachstumskurs
orientieren. Unser oberstes Ziel ist es, dominierende und
komfortable schaffen, die den
Verbrauchern einen Ort des Erlebens bieten, mit einer
grofBeren Auswahl an Freizeit, Kulinarik und Unterhaltung,
die auf das Einzugsgebiet zugeschnitten ist .

wurde  vor dem

Portfolio

sind erhebliche

Destinationen  zu

STELLUNGNAHME DES CHIEF EXECUTIVE OFFICERS DER GRUPPE

Weitere Fortschritte  wurden auch mit proaktivem
Bilanzmanagement erreicht, um sicherzustellen, dass wir
Uber die richtige Finanzstruktur verfligen,
Wachstum zu unterstlitzen und letztlich Wert fir die
Aktiondre zu schaffen. Im September emittierte die
Gruppe einen unbesicherten siebenjahrigen Eurobond in
Hohe von € 300 Millionen mit einer Laufzeit bis 2025,
einem festen Kupon von 3,0% und kaufte € 242 Millionen
der ausstehenden 2020 und 2022 Schuldverschreibungen
zurlick. Im Mai wurde die revolvierende Rahmenkreditlinie
der Gruppe um € 75 Millionen auf € 300 Millionen erhoht,
und sie wurde zudem bis 2023 verlangert. Das Leverage
Niveau blieb im Rahmen des langfristigen Ziels von ca.
40% bei rund 38%. AulRerdem konnten wir uns fr unsere
Neuakquisition  Wars Sawa Junior erfolgreich einen
langfristigen achtjdhrigen Kredit zu wettbewerbsféhigen
Konditionen von 2,3% sichern.

um das

Die Aufmerksamkeit, die wir unserer Bilanz das ganze Jahr
Uber geschenkt haben, wurde durch ein Rating-Upgrade
von Fitch auf das Long Term Issuer Default Rating unseres
Unternehmens von "BBB-" auf "BBB" belohnt. Dies ist eine
wichtige Bestdtigung fUr die Verbesserungen, die wir in
den letzten Jahren, insbesondere 2018, am Portfolio
vorgenommen haben, und eine Anerkennung fir die
erwartete unterstiitzende operative Dynamik in unseren
Regionen.

Nachdem wir im Marz eine Sonderdividende an unsere
Aktiondre ausgezahlt haben, haben die Fortschritte des
Jahres 2018 und der anhaltende Erfolg unserer Strategie
dem Board of Directors die Zuversicht gegeben, die
jahrliche Dividende der Gruppe fir 2019 bei 27 €Cent pro
Aktie, Uberprift auf vierteljdhrlicher Basis, zu halten.

Wir erleben in den Markten, in denen wir tatig sind,
Wirtschaftslage,
insbesondere in unseren Kerngebieten Polen und der
Tschechischen Republik, wo wir 2018 ein anhaltend hohes
BIP-Wachstum (5,1% bzw. 2,9%) und Prognosen fir 2019
(3,5% bzw. 3,0%) hatten. Die Einzelhandelsumsatze
wuchsen 2018 erneut stark und fur 2019 wird ein

weiterhin eine unterstitzende

weiteres Wachstum von 6,2% bzw. 2,7% ftr Polen und die
Tschechische Republik erwartet. Auch das russische BIP
stieg an, allerdings mit einer niedrigeren Rate von 1,7% fir
2018 und in Verbindung mit einer Abwertung der
Wahrung von 15% gegeniber dem Vorjahr. Wir werden
weiterhin den unverdndert herausfordernden russischen
Markt im Auge behalten, in dem unser Team vor Ort nach
wie  vor  aktiv Vermogenswerte  und
Mieterbeziehungen verwaltet.

unsere
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Ich freue mich auch, lhnen mitteilen zu kénnen, dass
umfassendere globale Ereignisse bisher nur begrenzte
direkte Auswirkungen auf das Marktwachstum in den
Landern, in denen wir tatig sind, hatten, was weitgehend
auf deren gesunde Wirtschaft zurlickzufthren ist.

Nichts davon ware ohne die harte Arbeit und das
Engagement unserer Mitarbeiter, des Managements und
des Board of Directors moglich gewesen. Die
kontinuierliche Unterstltzung unserer Aktiondre und
Anleihegldubiger ist ebenfalls von unschatzbarem Wert,
und wir konzentrieren uns weiterhin darauf, in ihrem
Namen Wert zu schaffen.

Die Kombination aus positiven Makro-Treibern in unseren
wichtigsten Regionen, die sich auf das
Verbrauchervertrauen und die Einzelhandelsausgaben
auswirken, sowie die bedeutenden Fortschritte, die wir bei
der Zukunftssicherung und der weiteren Verbesserung der
Qualitdt unseres Portfolios machen, stimmen mich
zuversichtlich fir die kurz- und langfristigen Perspektiven
der Gruppe.

Mit freundlichen Grien,

Liad Barzilai
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OPERATIVE GESCHAFTSTATIGKEIT

UNSERE MARKTE

Tschechische

Geschéftsumfeld Polen

Republik

Russland Slowakei Frankreich Deutschland

EU
Durchschnitt

BIP-Wachstum, 2018F 5,1% 2,9% 1,7% 3,9% 2,1% 1,6% 1,9%
BIP-Wachstum, 2019F 3,5% 3,0% 1,8% 4.1% 1,8% 1,6% 1,9%
Arbeitslosenquote, 2018F 5,7% 2,1% 4.7% 6,6% 8,1% 9,1% 3,2%
Arbeitslosenquote, 2019F 4,0% 3,0% 5,3% 6,9% 7,9% 8,5% 3,4%
Inflation, 2018F 2,3% 2,6% 3,6% 2,8% 1,7% 1,6% 1,8%
Inflation, 2019F 2,9% 2,1% 5,7% 2,0% 1,9% 2,2% 1,9%
Wachstum der Einzelhandelsumsatze, 2018F 6,7% 2.8% 5,6% 4.9% 1,8% 2.6% 2,5%
Wachstum der Einzelhandelsumséatze, 2019F 6,2% 2,7% 5,6% 4.7% 2,2% 3,6% 2,2%
Auf der globalen Biihne im Jahr 2018 haben die vielen Ereignisse, von gemischt genutzten Konzepten, die Einzelhandel, Bro,

die wir erlebt haben, noch keine wesentlichen Auswirkungen auf
Zentraleuropa gehabt. In CEE weisen die Volkswirtschaften nach
wie vor ein hohes Wachstum auf, mit Ausnahme von Russland, wo
sich das Wachstum in der zweiten Jahreshélfte 2018 wieder
verlangsamt hat.

Die Indikatoren fur Schwellenlédnder in Europa deuten darauf hin,
dass das BIP-Wachstum in Mittel- und Osteuropa 2018 mit 4,5 %
gegenliber dem Vorjahr hoch blieb. Das prognostizierte BIP-
Wachstum fur unsere Kernmarkte im Jahr 2018 ist nach wie vor
stark und zeigt fur Polen und die Tschechische Republik ein
Wachstum von 5,1 % bzw. 2,9 % vor dem Hintergrund niedriger
Arbeitslosigkeit und starker Einzelhandelsumsétze. Das russische
BIP Wachstum bleibt mit 1,7% im Jahr 2018 auf dem
prognostizierten Niveau, obwohl das Wachstum im dritten Quartal
gegenliber dem Vorjahr auf 1,5% zurlckging; die Prognosen
erwarten eine starkere Performance im vierten Quartal 2018.
Angesichts der schwachen Wachstumszahlen in den wichtigsten
EU-Mérkten wird sich dies jedoch auf den Netto-Handel mit den
CEE-Markten auswirken. Dies zeigt sich dadurch, dass das
erwartete polnische BIP-Wachstum von 5,1% im Jahr 2018 auf
3,5% im Jahr 2019 zurickging.

Die Konsumausgaben stiegen weiterhin mit guten Raten und
zogen mehr Investitionen in den Sektor an, wodurch die Renditen
von primaren Einkaufszentren in unseren Markten weiter nach
unten.

In Polen waren die Investitionen in Einzelhandelsflichen mit rund
430.000 m* auf insgesamt 12 Millionen m* héher als in den
beiden  Vorjahren. Auf  Polens erstklassiger  moderner
Einzelhandelsflachenkarte stehen immer weniger Grundstlcke zur
Verflgung, und das Land entwickelt sich schnell zu einem
gesattigten Markt. Unter diesen Umstanden gehen Bautrager mit
groBerer Vorsicht an neue Projekte heran, insbesondere an
grolere Projekte. Viele konzentrieren sich auf Fachmarktzentren
und Convenience-Center als Quelle neuer Moglichkeiten und
versuchen, unerflllte Bedlrfnisse kleinerer Gemeinden zu
befriedigen. Ein weiterer Trend ist die zunehmende Beliebtheit

Unterhaltung und Gastronomie verbinden.

Innerhalb der EU ist das héhere Wachstum von Polen und der
Tschechischen Republik im Vergleich zu Deutschland und
Frankreich evident, wo die aktuellen BIP-Prognosen fiir 2018 von
den Prognosen des zweiten Quartals von 2,5% auf 1,9% und von
2,1% auf 1,6% nach unten korrigiert wurden. Die EZB bekraftigt
weiterhin, dass die Euro-Zinsen nicht vor dem dritten Quartal
2019 steigen werden.

Betrachtet man unseren groften Markt genauer, so bietet das
hohe Wachstum der Einzelhandelsumsatze in Polen von 6,7% in
Verbindung mit einer niedrigen Arbeitslosenquote von 5,7% und
einer Inflation von 2,3% starke wirtschaftliche
Rahmenbedingungen. Die gut ausgebildeten Arbeitskrafte sind
angesichts des relativ niedrigen Lohnniveaus fir die Wirtschaft
sehr attraktiv. Die Beschrankungen des Sonntagshandels
erstrecken sich auf 2019 und reduzieren den zuldssigen
Handelszeitraum auf den letzten Sonntag eines jeden Monats.
Ausgenommen vom Verbot sind Gastronomie, Kino, Apotheken
und andere Dienstleistungen. Dies hat dazu gefihrt, dass ein Teil
der Verbraucherausgaben in ausgenommene Standorte verlagert
wurde, wobei bestehende und kuirzlich hinzugekommene
Lebensmittel- und Bedarfsartikelgeschédfte am Standort genutzt
wurden.

Die Tschechische Republik setzte ihr starkes
Einzelhandelswachstum mit einem Anstieg von rund 2,8%
gegenliber dem Vorjahr fort und bis zum Ende des zweiten
Quartals ist die Beschaftigung im Einzelhandelssektor der
Republik um 3,1% gestiegen. Obwoh! die Einfuhren schneller
wuchsen als die Ausfuhren, blieb der Uberschuss (1/3 unter dem
Vorjahr) bestehen, der zu einem kumulierten
AuBenhandelstberschuss von € 4,6 Milliarden beitrug. Die
Investitionstatigkeit verlangsamte sich im dritten Quartal drastisch
und ging um 59% gegenlber dem Vorjahr zuriick. Mit einer
Gesamtverkaufsflache von 227 m? pro 1.000 Einwohner liegt die
Tschechische Republik in einer Gruppe von Léndern Uber dem
europdischen  Durchschnitt.  Innerhalb  von CEE ist das
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Dichtevolumen nach der Slowakei das zweithochste, gefolgt von
Polen mit 208 m? pro 1.000 Einwohner.

Die Slowakei hat einen fast gesattigten Markt im Einzelhandel, mit
einer &hnlich starken  Wirtschaft wie die benachbarte
Tschechische Republik.

Betrachtet man Russland, so stellen die Auswirkungen der
Sanktionen und die Polarisierung seines Standes in der Welt
weiterhin Probleme dar. Es ist dem Management der russischen
Wirtschaft trotz negativer Sanktionen gelungen,
Wirtschaftswachstum zu erzielen. Trotz der Verbesserung der
makrodkonomischen  Situation des Landes hat sich die
Preisdiskontierung im russischen Einzelhandel unter den Kaufern
eingeblrgert. Die meisten Kunden beriicksichtigen den Rabatt in
herkémmlichen und Internet-Shops. Als Reaktion auf diesen Trend
haben die Einzelhandler das Volumen der vergiinstigten Produkte
erhoht.

Der E-Commerce im Einzelhandel wéachst weiter. Laut einer
Umfrage von PMR unter polnischen Online-Kdufern von Oktober
2018 sind Online-Kaufe in fast jeder Hinsicht viel attraktiver als
die traditionellen Vertriebskanéle. Die Analyse erwdhnt die
Innovation von Geschéften, die sowohl traditionelle als auch
Online-Kanale mit Touchscreen-Funktionalitat nutzen, damit der
Kunde  die  verfligbaren Produkte  auswahlen kann.
Interessanterweise zeigt jedoch auch ein separater Bericht von
PMR von Ende September, dass sich das Wachstumstempo des
polnischen Online-Handels verlangsamt hat. In der Tschechischen
Republik betrug die Internetdurchdringung des gesamten
Einzelhandelsmarktes im Jahr 2018 15% und war damit eine der
hochsten in Europa. Analysen aus den etablierten Internetmarkten
zeigen, dass die Auswirkungen auf die Einzelhandelsausgaben in
den Sekundéarstandorten am groften sind.

Zusammenfassend ist festzuhalten, dass wir vor dem Hintergrund
der européischen Spannungen in der EU und Brexit nach wie vor
auf ein starkes und nachhaltiges Wachstum zurtickblicken kénnen.
In Zukunft bleiben die wichtigsten Treiber, die unser Geschaft in
den letzten Jahren unterstiitzt haben, bestehen, aber niemand
kann leugnen, dass es viele Unsicherheiten gibt und dass jegliche
negativen Auswirkungen von Brexit auf die EU-Wirtschaft Wellen
auf allen Markten verursachen kénnen.

Quellen: IMF, PMR, Bloomberg, CBRE, Capital Economics, CUS,
Trading Economics

AUSBLICK

Wir haben ein anhaltendes Wirtschaftswachstum im Einzelhandel
gesehen, und obwohl diese Wachstumsrate, die sich aus dem
hohen Lohn und BIP-Wachstum in den CEE-Landern ergibt, in
den nachsten zwei Jahren voraussichtlich nachlassen wird, ist die
zugrunde liegende Wirtschaftskraft in Verbindung mit den
anhaltend niedrigen Zinssatzen gut far die
Einzelhandelsinvestitionen. Dies gilt insbesondere fir die Top-
Standorte, die wunser Portfolio dominieren und im Fokus
zukUnftiger Investmentstrategien stehen. Wir werden weiterhin in
unser Neuentwicklungs- und Erweiterungsprogramm investieren,

um sicherzustellen, dass unsere Shoppingcenter attraktiv und
wettbewerbsfahig bleiben. Zugleich werden wir weiterhin nach
neuen Mdoglichkeiten suchen, um unser Portfolio weiter an
unserer Strategie auszurichten, ein qualitativ hochwertiges,
urbanes Portfolio mit grol3en, dominanten
Einzelhandelsvermbgenswerten zu besitzen.

ERTRAGSGENERIERENDES PORTFOLIO

Zum 31. Dezember 2018 umfasste Atriums ertragsgenerierendes
Portfolio 342 Bestandsobjekte verteilt auf vier Lander im CEE
Raum mit einem Marktwert von € 2,9 Milliarden?. Unsere
Vermogenswerte verflgen Uber eine Bruttomietfliche (gross
lettable area) von ungefdhr 1,0 Millionen m? und generierten im
Jahr 2018 Bruttomieterldse in der Hohe von € 185,6 Millionen?.

Die polnischen und tschechischen Portfolios machen 85% des
gesamten Marktwertes des Portfolios aus. 80% des tschechischen
Portfolios befindet sich in Prag, und nach der Ubernahme von
Wars Sawa Junior sind 48% des polnischen Portfolios in der
Hauptstadt  Warschau  konzentriert. Das  durchschnittliche
Volumen der Vermogenswerte hat in diesen beiden Kernmarkten
zugenommen, die nun fast 70% des Nettomietertrags der Gruppe
ausmachen.

Achtundzwanzig der Vermogenswerte, die sich zum Jahresende
im Besitz der Gruppe befanden, waren Einkaufszentren, achtzehn
davon waren groRflichige Zentren mit Uber 30.000 m?
Bruttomietfliche, wihrend die anderen zehn zwischen 10.000 m?
und 30.000 m* Bruttomietfliche umfassten. Bei den sechs
verbleibenden Vermdgenswerten handelt es sich im Wesentlichen
um kleinere Objekte, die an eine Vielzahl von Einzelhandlern
vermietet sind, von Lebensmittelanbietern bis hin  zu
Heimwerkergeschaften ("DIY").

Ein wesentliches Element der Asset-Management-Strategie der
Gruppe ist es, sicherzustellen, dass ihre Zentren (ber einen
gesunden Mix aus Mietern aus den Bereichen Gastronomie, Mode
sowie Freizeit und Unterhaltung verflgen und, dass diese fir das
lokale Umfeld relevant sind. Dies erhoht die Stabilitdit des
Portfolios, da es sowohl die téglichen Bedurfnisse der Verbraucher
befriedigen als auch als attraktiver Zielstandort positioniert
werden kann. Diese Kombination ist von entscheidender
Bedeutung, um die Kundenfrequenz zu erhéhen und zusatzliche
Ertrége und Wertschopfung in einem herausfordernden
Einzelhandelsmarkt zu generieren. Wir sind in der Lage, durch
unsere Managementteams vor Ort, die einen wichtigen Einblick in
die lokalen Anforderungen und die Marktdynamik jeder unserer
Anlagen geben, eine enge Zusammenarbeit mit unseren
Mandanten zu pflegen. Dieser Ansatz war und ist ein wesentlicher
Bestandteil der nachhaltigen Mieteinnahmen und des Cashflows,
die die Gruppe erzielt.

Der Gesamtmarktwert des Bestandsportfolios der Gruppe stieg
im Laufe des Jahres um 10,1% auf € 2,9 Milliarden gegeniber
€ 2,6 Milliarden zum gleichen Zeitpunkt im Jahr 2017. Im Jahr
2018 erzielte Atrium mit dem Abschluss der VerduRerungen in
und des Ausstiegs aus Ungarn und Rumanien und der Ubernahme
von War Sawa Junior, einem erstklassigen Einzelhandelsobjekt in

2 Beinhaltet einen 75% Anteil an Vermoégenswerten, die durch Joint Ventures gehalten werden
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Warschau, fir € 301,5 Millionen bedeutende Fortschritte in der
Neupositionierung des Portfolios. Darlber hinaus erdffnete
Atrium im letzten Quartal des Jahres die zweite Etappe des
Umbaus des Atrium Promenada und der Erweiterungen von
Atrium Targowek und Atrium Reduta.

Der Marktwert der bestehenden Vermdgenswerte der Gruppen in
Russland machte nur 9,6% (31. Dezember 2017: 11,0%) des
gesamten Marktwerts der bestehenden Vermogenswerte aus.

DIE LANDERDIVERSIFIZIERUNG DES ERTRAGSGENERIERENDEN PORTFOLIOS DER GRUPPE WIRD

UNTENSTEHEND ANGEFUHRT:

Durchschnittliche

Bestandsobjekte Anz.ahl = Marktwert Bruttomietflache GroRe der Neubewertung
Objekten 0
Vermogenswerte
2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017
in in in in
Tausend Tausend Tausend Tausend
€000 €000 m?
Polen 22 21 1.956.194 1.522.832 581,2 5174 264 24,6 20.729  1.803
Tschechische Republik 2 3  336.563 333.055 60,8 62,0 30,4 20,7 2244  7.083
Slowakei 2 3  160.510 166.820 68,4 76,8 34,2 25,6 (891) (2.798)
Russland 7 7 278771  289.305 240,1 241,5 34,3 34,5 (14.255) 3.126
Ungarn - 4 - 10.190 - 15,3 - 38 1410 (278)
Ruménien - 1 - 86.790 - 56,4 - 564 7987 5236
Gesamt 33 39 2.732.038 2.408.992 950,5 969,4 28,8 24,9 17.224 14.172
Investitionen in Joint Ventures
(75%) in der Tschechischen 1 1 173.820 172.125 30,0 30,0 30 30,0 671 (568)
Republik
Zur VerauBerun
gehaltene Bestagndsobjekte ) 6 ) 28.350 ) 89,0 ) 148 ) 146
Gesamt Bestandsobjekte 34 46 2.905.858 2.639.467 980,5 1.088,4 28,8 23,7 17.895 13.750

Die wesentlichen Treiber fur die Neubewertung zum 31.
Dezember 2018 von 0,7% oder € 17,9 Millionen war die
Fertigstellung unserer Neuentwicklungsvermogenswerte und eine
Steigerung unserer Ertrage. Die positive Neubewertung wurde
teilweise durch Abwertungen in Russland ausgeglichen, vor allem
aufgrund der Fluktuation des Rubels im Jahr 2018.

Unser Kernportfolio an erstklassigen polnischen
Vermogenswerten entwickelt sich weiterhin gut und profitiert
gleichzeitig vom positiven makrodkonomischen Umfeld, was die
Nachfrage nach wichtigen Einzelhandelsvermégenswerten im
Land weiter bestdtigt. Im gesamten polnischen Portfolio wurde
dies jedoch weitgehend durch steigende Renditen und sinkende
erwartete Mietwerte (ERV) in den sekundéren Vermogenswerten
ausgeglichen.

In der Tschechischen Republik war die positive Neubewertung auf
Mieterhdhungen und anschlieBende Erhéhungen der erwarteten
Mietwerte (ERV) zurlickzufiihren. Die Slowakei war im Laufe des
Jahres relativ stabil, wobei sich der Marktwert nur geringflgig
bewegte.

DIE RENDITEDIVERSIFIZIERUNG DES
ERTRAGSGENERIERENDEN  PORTFOLIOS DER

GRUPPE WIRD UNTENSTEHEND ANGEFUHRT:

Nettodurchschnitts- Nettoanfangs-
rendite rendite
(gewichteter nach EPRA (NIY)?
Durchschnitt)?
2018 2017 2018 2017
Polen 5,8% 6,2% 54% 6,0%
Tschechische 53%  56%  54%  55%
Republik
Slowakei 6,8% 7,0% 6,8% 6,3%
Russland 12,7% 12,5% 11,9% 11,7%
Ungarn - 9,3% - 11,0%
Rumanien - 8,1% - 8,3%
Durchschnitt 6,4% 7,0% 6,1% 6,7%

1 Bei der Nettodurchschnittsrendite (net equivalent vyield) werden die
derzeitigen und potenziellen Mieterlose, die Belegungsrate und der Ablauf der
Leasingvertrage berlcksichtigt.

2 Die Berechnung der Nettoanfangsrendite nach EPRA NIY erfolgt anhand der
jahrlichen Nettomieterlose des Portfolios dividiert durch deren Marktwert.

Die Nettodurchschnittsrendite (net equivalent vyield) und die
Nettoanfangsrendite (net initial yield) des Portfolios nach EPRA
wurden auf 6,4% bzw. 6,1% (31. Dezember 2017: 7,0% bzw.
6,7%) verringert, und die ,topped up“ Nettoanfangsrendite
(alternative EPRA “topped up” NIY) nach EPRA sank zum 31.
Dezember 2018 auf 6,6% (31. Dezember 2017: 7,2%). Die
Renditeverringerung ist auf die Ubernahme unseres wichtigsten
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Vermogenswertes in Polen, Wars Sawa Junior, den Abschluss
unserer NeuentwicklungsmaRnahmen und den Verkauf von
hochertraglichen Vermogenswerten zurlickzufiihren, die die
Gesamtqualitat des Portfolios verbesserten.

AKQUSITIONEN

Im Oktober 2018 schloss Atrium die Akquisition von Wars Sawa
Junior ab, einem erstklassigen Einzelhandelsvermogenswert im
Herzen Warschaus in seiner wichtigsten Einkaufsstral3e, fur einen
Kaufpreis von € 301,5 Millionen. Die Akquisition von Wars Sawa
Junior wurde durch eine Mischung aus einem Brlckenkredit, einer
Inanspruchnahme aus unserem revolvierenden Kredit und
vorhandenen liquiden Mitteln finanziert. Im Dezember 2018
wurde der Brickenkredit durch einen besicherten Bankkredit in
Hohe von € 170,0 Millionen mit einer Laufzeit von acht Jahren
refinanziert.

VERAUSSERUNGEN

Im Laufe des Jahres hat die Gruppe folgende Transaktionen
durchgefthrt:

Im Janner 2018 wurden zwei Vermogenswerte in Ungarn mit
einer Gesamtmietflache von rund 29.100 m? fur € 2,8 Millionen
verkauft.

Im Februar 2018 wurde ein 41.200 m® groRes Portfolio an
Vermogenswerten in Budapest, bestehend aus dem Atrium
EuroCenter, dem Szombathely Family Center und dem
angrenzenden Szombathely Praktiker-Gebdude, fir € 42,0
Millionen verkauft.

Der Verkauf der Beteiligung von Atrium am 18.800 m” grolzen
Einkaufszentrum Futurum in Brtnn, Tschechische Republik, ftr
€ 13,6 Millionen.

Im Mai 2018 wurde die VerdulRerung von Atrium Saratov in der
Slowakei fir € 10,3 Millionen abgeschlossen.

Im Juli 2018 wurde das 56.400 m? groRe Einkaufszentrum Atrium
Militari in Bukarest, der einzige Vermdgenswert von Atrium in
Rumanien, fur € 95 Millionen verkauft.

Im August und September 2018 schloss die Gesellschaft den
Verkauf der vier verbleibenden Vermogenswerte in Ungarn flr
€ 11,6 Millionen ab.

Insgesamt verkaufte Atrium im Jahr 2018 13 Vermogenswerte flr
€ 176 Millionen, 9% Uber dem Buchwert, wodurch die Portfolio-
Rotation der Gruppe in der Tschechischen Republik abgeschlossen
und die Aktivitdten in Ungarn und Rumdanien eingestellt werden
konnten.

Die Anzahl der Vermégenswerte sank von 46 zu Beginn des
Jahres auf 34 zum heutigen Tag. Der durchschnittliche Wert des
Vermégens und die durchschnittliche GroBe des Vermogens
stiegen von € 57,4 Millionen auf € 85,5 Millionen bzw. von 23,7
Tausend m? auf 28,8 Tausend m>.

/S
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BELEGUNGSRATE

Atriums Belegungsrate blieb wéhrend des Jahres mit 96,6% und
96,3% zum Ende des  Geschéftsjghres  sowohl  auf
Berechnungsbasis nach EPRA® als auch gemessen anhand der
Bruttomietflache hoch, was die Attraktivitdt der Einkaufszentren
der Gruppe widerspiegelt.

Die folgende Tabelle zeigt die Belegungsanalyse nach Landern auf
Basis von EPRA und der Bruttomietflache:

Belegungsrate nach
Bruttomietflache

Belegungsrate

2018 2017 2018 2017

Polen 96,2% 96,4% 95,7% 96,5%
Tschechische

Republik 99.6% 97.6% 99,0% 94.8%
Slowakei 99,2% 95,4% 98,8% 90,1%
Russland 94.5% 97.1% 96,3% 97.2%
Ungarn - 97,6% - 96,8%
Rumanien - 99.2% - 99.8%
Gruppe 96,6% 96,8% 96,3% 96,2%

LEASINGAKTIVITATEN

Atriums Schwerpunkt auf das Asset Management und die
Starkung der Beziehungen zu Mietern ermdglichte es im Laufe
des Geschiaftsjahres 746 Leasingverhdltnisse  (2017: 950
Leasingverhaltnisse) abzuschlieRen, wobei sich 560 (2017: 699)
dieser Leasingverhéltnisse auf zuvor belegte Flachen beziehen
und 186 (2017: 251) Leasingverhiltnisse auf Einheiten, die zuvor
frei standen/restrukturiert wurden.

Einheit 2018

Zuvor belegt (vergleichbare

Einheiten)

Anzahl Leasingverhaltnisse Anzahl 560
Vermietete Bruttomietflache m?  114.673
Monatliche Mieterlése pro m* aus

Neuvermietungen € 21,6
Monatliche Mieterlése pro m* aus

bestehenden Vertragen € 22,4
Zuvor freie/restrukturierte Einheiten

Anzahl Leasingverhaltnisse Anzahl 186
Vermietete Bruttomietflache m? 70.089
Monatliche Mieterlése pro m* aus

Neuvermietungen € 13,7
Neue Vermietungen gesamt

Anzahl Leasingverhaltnisse Anzahl 746
Vermietete Bruttomietflache m?  184.761
Monatliche Mieterlése pro m* aus

Neuvermietungen € 18,6

Die 746 abgeschlossenen Leasingverhdltnisse reprasentieren ein
jahrliches Mieteinkommen von rund € 41,2 Millionen, bei einer
durchschnittlichen  monatlichen Miete von € 18,6 pro
Quadratmeter, und halfen dabei die Belegungsrate des Portfolios
sowie die durchschnittliche Mietdauer beizubehalten.

AUSLAUFEN VON LEASINGVERHALTNISSEN

Zum Ende des Jahres 2018 betrug die durchschnittliche Dauer
der Leasingvertrage im Portfolio 5,3 Jahre (2017: 4,8 Jahre).

32,1% der Leasingvertrdge der Gruppe haben derzeit eine
Restvertragslaufzeit von mehr als funf Jahren (2017: 29,8%).
Diese Prozentsatze werden mit Hilfe der annualisierten Mieterlose
(annualised rental income) berechnet, welche die vereinbarte
Grundmiete und Preisnachlasse sowie die umsatzabhdngige Miete
zum Ende des Jahres 2018 beinhalten. Zudem sind die
Falligkeitszeitpunkte der Leasingverhaltnisse zwischen 2019 und
2023 gut verteilt. Dies verleiht der Gruppe einen hohen Grad an
Vorhersehbarkeit bezogen auf die voraussichtlichen zukinftigen
Cashflows wahrend der kommenden Jahre.

Ablauf  bestehender

Die folgende Tabelle zeigt den

Leasingvertrage auf Basis der jahrlichen Mieterldse des Jahres
2018:

Ablauf % der Anzahl der aus- Flache der
der annualisi- laufenden auslaufenden
Leasing- erten Leasing- Leasingverhaltnissg
verhaltnisse  Mieterlése verhaltnisse (in m? ‘000)
2019 18,8% 926 145
2020 12,0% 447 80
2021 10,4% 351 77
2022 7,9% 235 70
2023 16,5% 399 125
> 2023 32,1% 439 417
unbestimmt 2,3% 124 29
Gesamt 100,0% 2921 943

88,0% der Leasingvertrage der Gruppe gemessen anhand der
Bruttomieterlése lauten auf Euro, weshalb das Risiko auf
Fluktuationen in der nationalen Wahrung beschrankt ist. Von den
Ubrigen lauten 1,0% auf tschechische Kronen, 6,4% auf polnische
Zloty, 4,1% auf Rubel und 0,5% auf andere Wahrungen.

Bei Wahrungen wie dem Rubel, bei dem wir Belastungen durch
Wahrungsschwankungen erfahren haben, hat Atrium proaktiv die
Margenbelastung fir die Mieter durch Mietnachldsse reduziert.
Informationen zum Waéhrungsrisiko finden Sie in Erlduterung 2.37
zum Jahresabschluss.

3 Die auf ,Best Practice” basierenden Empfehlungen sehen eine Definition der Leerstandsquote vor, die auf dem erwarteten Mietwert (ERV) der leerstehenden

Einheiten dividiert durch den erwarteten Mietwert (ERV) des gesamten Portfolios basiert. Die oben beschriebene Belegungsrate entspricht deshalb 100%

abzuglich der Leerstandsquote nach EPRA
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MIETERMIX

Entscheidend fur den Geschéftserfolg ist, dass unsere
Einkaufszentren Orte sind, an denen sich die Verbraucher
wohlfthlen, sei es beim Einkaufen, beim Essen oder bei der
Freizeitgestaltung mit Familie und Freunden. Um dies zu
erreichen, stellen wir sicher, dass unsere Einkaufszentren eine
solide und diversifizierte Auswahl an Einzelhdndlern und
Anbietern von Freizeitaktivititen bieten, welche fir den
Verbraucher ansprechend sind. Unsere Asset Manager Uberprifen
den Mietermix permanent. Wir Uberprifen sorgféltig jede
Moglichkeit  Verbesserungen  durchzuflihren  sowohl  bei
Unterbrechungen innerhalb des Mieterzyklus als auch in
Situationen, in denen wir eine passende Chance sehen, die uns
bei diesem Prozess hilft. Die groRBeren Einkaufszentren der
Gruppe beherbergen alle Ankermieter bei denen es sich sowohl
um namhafte internationale Modemarken, als auch um Hyper-/
Supermarktbetreiber handelt. Zugleich fokussieren wir weiterhin
den Ausbau des Unterhaltungsangebots durch den Abschluss
bzw. die Planung von umfassenden Food Court Renovierungen
und Erweiterungen. Diese Partnerschaften ziehen Laufkundschaft
an, befriedigen gleichzeitig den Bedarf der Endkunden und
ergdnzen die sonstigen Mieter, was alles zusammen dabei
unterstutzt, eine langfristige Wertsteigerung unserer
Vermogenswerte zu ermoglichen.

Im Jahr 2018 stellten die Mode- und Bekleidungshandler mit 37%
den groBten prozentuellen Anteil an der Bruttomietflache und mit
43% den grolBten prozentuellen Anteil an den jahrlichen
Mieterlésen  dar.  Infolge der  Neuausrichtung  unserer
Vermogensstruktur auf gréBere und dominante Einkaufszentren
haben wir den relativen Anteil der margenschwacheren Hyper-
Supermérkte als Ankermieten am Gesamtportfolio erfolgreich
reduziert, wobei 2018 das sechste Jahr in Folge war, in dem wir
diesen Trend beobachtet haben. Darlber hinaus tragt unsere
Fokussierung auf diese Art von Zentren dem anhaltenden
Rationalisierungstrend Rechnung, indem die Einzelhandler die
Gesamtzahl der von ihnen betriebenen Filialen zugunsten einer
kleineren Anzahl groBerer Filialen reduzieren, in denen sie ein viel
breiteres Warenangebot vorweisen kénnen und die sich an ihrem
omniprasentativen Vertriebsansatz orientieren.
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DIE TOP 10 DER MIETER Die Top 10 der Mieter anhand der gesamten jéhrlichen Mieterlose
und der gesamten Bruttomietflache in Prozent sind nachfolgend

Ende 2018 machten jene Marken, die zu LPP, unserem gréten angefihrt:

Mieter, gehoren, 4,1% der gesamten jdhrlichen Mieterlése aus.
Die Top 10 der Mieter reprasentierten 23,3% (2017: 20,7%) der
gesamten jdhrlichen Mieterlose und 30,9% (2017: 29,5%) der
Bruttomietflaiche, was den hohen Grad an Diversitit bei den
Mietern innerhalb des Portfolios unterstreicht.

Hauptmarken Geschaftsbereich In % der gesamten In % der gesamten
Top 10 der Mieter jahrlichen Bruttomietflache 2018

Mieterlése 2018

Reserved, Cropp, House,

LPP Mohito, Sinsay, Re-Kids Mode 41% 44%
Hennes & Mauritz H&M Mode 3,1% 4.0%
Auchan, Orsay, Internationaler
AFM Decathlyon Leroy Merlin Hypermgrkt undﬂ 3.0% 7.0%
’ Sportartikelverkaufer
Zara, Stradivarius, Pull &
Inditex Bear, Bershka, Massimo Mode 2,6% 2,8%
Dutti, Zara Men, Oysho
CCC CCC, eobuwie.pl Schuhe 2,3% 2,0%
Internationaler
Metro Group Media Markt, Saturn Hypermarkt and 2.2% 3,6%
Elektronikwarenhandler
Kingfisher Castorama Baumarkt 1,7% 2.2%
Carrefour Carrefour, Carrefour Internationaler Hyper / 1.5% 2.8%
Express Supermarkt
EM&F Group Empik Kulturgtterhandler 1,5% 1,3%
Gesundheit und
A.S. Watson Rossmann, Marionnaud Schonheit 1,3% 0,8%
Top 10 der Mieter gesamt 23,3% 30,9%
DIE TOP 10 DER BESTANDSOBJEKTE der Bestandsobjekte in unseren stdrksten Markten Polen, der

Tschechischen Republik und der Slowakei und stellten 68,4%
(2017: 63,2%) des gesamten Werts aller Bestandsobjekte dar.

Die untenstehende Tabelle gibt einen Uberblick tiber die Top 10
der Bestandsobjekte der Gruppe auf Grundlage der Marktwerte
zum 31. Dezember 2018. Zu diesem Zeitpunkt lagen die Top 10

Objektname Land Marktwert Brutto-  Jahr der Anzahl der Ankermieter Belegungs-
€'000! mietflache Eréffnung Einzelhandels- im Lebens- rate?
m? mieter  mittelbereich

Wars Sawa Junior Warsaw Polen 311.1743 37.000 1970 18 Carrefour 95,8%
Atrium Promenada Warsaw Polen 302.682 63.300 1996 151 Carrefour 96,9%
Atrium Targowek Warsaw Polen 235.130 40.000 1998 144 Carrefour 95,8%
Atrium Flora Prague ;Secphuegl?;“he 233.492 40.000 2003 113 Albert 99,8%
Galeria Dominikanska Wroclaw Polen 185.390 32.600 2001 99 Carrefour 99.2%
Arkady Pankrac Prague gicphuet;';('SChe 173.820¢  30.000° 2008 91 Albert 99.9%
Atrium Felicity Lublin Polen 147.480 54.600 2014 108 Auchan 96,3%
Atrium Koszalin Koszalin Polen 139.438 56.500 2008 106 Tesco 94.,5%
Atrium Copernicus Torun Polen 136.928 47.500 2005 131 Auchan 97.9%
Atrium Optima Kosice Slowakei 123.210 47.100 2002 156 BILLA 99.7%
Die Top 10 der

Bestandsobjekte gesamt 1.988.744 448.600 1117

1 Beinhaltet Mietgrundstiicke

> Die oben angefiihrte Belegungsrate entspricht 100% abzliglich der Leerstandsquote nach EPRA
3 € 301,5 Millionen exklusive Grundstiicksvermietung
4+ Stellt unsere 75%ige Beteiligung am Zentrum dar
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MIETERLOSE

Die Bestandsobjekte der Gruppe erzielten im Berichtszeitraum
€ 185,6 Millionen an Bruttomieterlosen. Dieser temporare
Rickgang um 6,6% wurde erwartet, nachdem die Ertrage aus dem
Verkauf von nicht zum Kerngeschaft gehdrenden
Vermogenswerten in Ungarn, der Tschechischen Republik, der
Slowakei und Rumanien im Vergleich zum Vorjahr gesunken sind.
Dieser Rickgang wurde teilweise durch einen Anstieg der
Bruttomieterlése in Polen nach der jlngst erfolgten Akquisition
des Einkaufszentrums Wars Sawa Junior in  Warschau
ausgeglichen, obwohl diese Transaktion, die erst im Oktober
abgeschlossen wurde, die Auswirkungen der zu Beginn des Jahres
stattgefundenen VerduBerungen nicht vollstandig kompensieren
konnte. Erfreulich war, dass die Bruttomieterlose in Polen
gestiegen sind, obwohl sie auch durch die tempordren Stérungen
und Leerstdnde aus den Um- und Ausbauarbeiten in drei
wichtigen Einkaufszentren in Warschau negativ beeinflusst
wurden, da wir durch Neuentwicklungen langfristige Wert- und

BRUTTOMIETERLOSE

Ertragssteigerungen anstreben. Das im Marz 2018 in Polen
eingeflihrte  Sonntagshandelsverbot  hatte  vorerst  keine
wesentlichen Auswirkungen auf den Gesamtumsatz unseres
polnischen Portfolios und nur eine marginale Auswirkung auf die
Kundenfrequenz.

Auch die Nettomieterldse der Gruppe gingen, vor allem aufgrund
der VerduBerungsphasen und der Neuentwicklungsprojekte, um
58% auf € 178,9 Millionen zurlick, kompensiert durch die
Akquisition von Wars Sawa Junior. Der negative Effekt in den
polnischen Nettomieterlésen ist auf nicht erstattungsfahige
Aufwendungen im Zusammenhang mit Neuentwicklungsprojekten
zurlckzufthren.

Die durchschnittliche jahrliche Basismiete inklusive Mietanreizen
pro m* stieg von € 159 zum 31. Dezember 2017 auf € 178 zum
31. Dezember 2018.

Anzahl der Objekte 2018 Anderung  Anderung
2018 2017 €000 e €000 %
Bruttomieterltse

Polen 22 21 101.176 54.5% 100.345 831 0,8%
Tschechische Republik 2 4 19.323 10,4% 20.061 (738) (3.7%)
Slowakei 2 3 10.692 5,8% 11.101 (409) (3.7%)
Russland 7 7 38.506 20,7% 41.873 (3.367) (8.0%)
Ungarn - 9 1.270 0,7% 7.871 (6.601) (83.9%)
Rumanien - 1 4.190 2,3% 7.368 (3.178) (43.1%)
Gesamt 33 45 175.157 94,4% 188.619 (13.462) (7.1%)
Investition in Joint Ventures (75%) 1 1 10411 5,6% 10.089 322 3,2%
Bruttomieterlése gesamt 34 46 185.568 100,0% 198.708 (13.140) (6.6%)

NETTOMIETERLOSE

Anzahl der Objekte 2018 Anderung  Anderung
2018 2017 €000 EeE €000 %
Nettomieterldse

Polen 22 21 96.004 53,6% 98.019 (2.015) (2.1%)
Tschechische Republik 2 4 18.888 10,6% 19.513 (625) (3.2%)
Slowakei 2 3 10.373 5,8% 10.586 (213) (2.0%)
Russland 7 7 39.142 21,9% 38.656 486 1,3%
Ungarn - 9 929 0,5% 6.887 (5.958) (86.5%)
Rumanien - 1 3.961 2,2% 6.882 (2.921) (42.4%)
Gesamt 33 45 169.297 94,6% 180.543 (11.246) (6.2%)
Investition in Joint Ventures (75%) 1 1 9.650 5,4% 9.367 283 3,0%
Nettomieterlése gesamt 34 46 178.947 100,0% 189.910 (10.963) (5.8%)
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OPERATIVE UMSATZRENDITE

2017 Anderung

in % in %
Polen 94.9% 97.7% (2.8%)
Tschechische Republik* 96,0% 95,8% 0,2%
Slowakei 97,0% 95,4% 1,6%
Russland 101,7% 92,3% 9.4%
Ungarn 73,1% 87,5% (14.4%)
Rumanien 94.5% 93,4% 1,1%
Gruppe 96,4% 95,6% 0,8%

1 EinschlieBlich Anteile an Joint Ventures(75%)

Die operative Umsatzrendite stieg um 0,8% auf 96,4% (31.
Dezember 2017: 95,6%), hauptsachlich aufgrund  von
Verbesserungen in Russland und der Slowakei.

Die umsatzabhangige Miete betrug 4,4% der gesamten
Bruttomieterlse im Jahr 2018 (2017: 4,3%)

BRUTTOMIETERLOSE NACH EPRA AUF VERGLEICHSBASIS

2018 2017 Anderung Anderung
€'000 % Gesamt €'000 €'000 %

Polen 51.808 27,9% 51.387 421 0,8%
Tschechische Republik 29.573 15,9% 28.838 735 2,5%
Zwischensumme 81.381 43,9% 80.225 1.156 1,4%
Russland 38.506 20,8% 41.141 (2.635) (6.4%)
Bruttomieterl6se auf Vergleichsbasis 119.887 64,6% 121.366 (1.479) (1.2%)
Sonstige Bruttomieterltse 65.681 35,4% 76.662 (10.981) (14.3%)
Wahrungsumrechnungseffekt! - - 680 (680)
Bruttomieterl6se gesamt 185.568 100,0% 198.708 (13.140) (6.6%)

1 Zur besseren Vergleichbarkeit der Bruttomieterlése wurden die Objektwerte auf Vergleichsbasis gemaR den EPRA Best Practice Empfehlungen mit den

Wechselkursen 2018 erneut berechnet

NETTOMIETERLOSE NACH EPRA AUF VERGLEICHSBASIS

2018 2017 Anderung Anderung
€000 % Gesamt €000 €000 %

Polen 50.605 28,3% 49.918 687 1,4%
Tschechische Republik 28.419 15,9% 27.678 741 2.7%
Zwischensumme 79.024 44.2% 77.596 1.428 1,8%
Russland 39.142 21,9% 39.197 (55) (0.1%)
Nettomieterldse auf Vergleichsbasis 118.166 66,1% 116.793 1.373 1,2%
Sonstige Nettomieterlse 60.781 33,9% 73.766 (12.985) (17.6%)
Wahrungsumrechnungseffekt! - - (649) 649

Nettomieterl6se gesamt 178.947 100,0% 189.910 (10.963) (5.8%)

1 Zur besseren Vergleichbarkeit der Nettomieterlése wurden die Objektwerte auf Vergleichsbasis gema den EPRA Best Practice Empfehlungen mit den

Wechselkursen 2018 erneut berechnet

Die Mieterlose auf Vergleichsbasis spiegeln die positive
Grundperformance unseres Portfolios besser wider, da sie die
Auswirkungen der Verluste bei den Mieterldsen aus den
Verkaufs-, Neupositionierungs- und
Neuentwicklungsprogrammen, die die Gruppe zur Steigerung der
Qualitat ihres Portfolios und des langfristigen Cashflows
eingegangen ist, ausschliel3en.

In unseren Hauptmarkten erzielten wir bei den Nettomieterldsen
auf Vergleichsbasis einen Anstieg um 1,2% auf € 118,2 Millionen.
Wahrend die Nettomieterldse auf Vergleichsbasis in Russland
unverandert blieben, war das Wachstum im gesamten Portfolio,
exklusive Russland, mit einem Anstieg der Bruttomieterlésen auf
Vergleichsbasis um 1,4% und einem Anstieg von 1,8% auf
Nettobasis zufriedenstellend. Bemerkenswert ist, dass wir in der
Tschechischen Republik, WO wir unsere Portfolio-
Neupositionierung abgeschlossen haben, ein starkes Wachstum
der Nettomieterldsen auf Vergleichsbasis von 2,7% erzielten. In

Polen wird sich der Prozess der Portfolioveranderung weg von
den  zweitklassigen  Stadten im  Einklang mit  unserer
Wertsteigerungsstrategie fortsetzen, und wir gehen davon aus,
dass sich nach Abschluss dieses Prozesses die Entwicklung der
Mietertrage so wie in der Tschechischen Republik fortsetzen wird.

Das EBITDA ohne Neubewertung, VerduBerungen und
Wertminderungen sank um 6,5% auf € 149,5 Millionen, was vor
allem auf den Wegfall von Ertragen aus dem Verkauf von nicht
zum Kerngeschaft gehdrenden Vermogenswerten zurlickzufthren
ist. Bereinigt um diese nicht vergleichbaren Nettomieterldse aus
Neuentwicklungen und VerduBBerungen sowie um einmalige
Kosten flur den Buyout des Managements von Atrium
Dominikanska, entspricht das EBITDA jedoch einer Steigerung
von 4,4 %. Wie bereits erwdhnt, trug Wars Sawa Junior erst ab
Oktober bei und kompensierte damit den Verlust an
Mieteinnahmen aus den zu Beginn des Jahres getatigten
VerduRerungen nur teilweise.
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Der Gewinn nach Steuern betrug € 60,6 Millionen gegenlber
€ 89,1 Millionen im Jahr 2017, was auf einen Anstieg der
Finanzaufwendungen um € 17 Millionen im Zusammenhang mit
der Refinanzierung der ausstehenden (2020 und 2022)
Schuldverschreibungen und einen Anstieg der Steuern um € 15,9
Millionen zurickzufthren ist (hauptséchlich aufgrund eines hohen
gestundeten Steueraufwandes im laufenden Jahr im Vergleich zu
einem gestundeten Steuerertrag im Vorjahr).

Das bereinigte Ergebnis nach EPRA je Aktie ohne den Einfluss
bestimmter einmaliger und nicht zahlungswirksamer Posten wie
Neubewertungen, Wahrungsdifferenzen und Wertminderungen,
sank um 9,3% auf 29,3 €Cent im Vergleich zu 32,4 €Cent im Jahr
2017. Bereinigt um die Auswirkungen der nicht vergleichbaren
Nettomieterlése im Zusammenhang mit Neuentwicklungen und
VerduBerungen steigt das Ergebnis jedoch um 1,2% (weitere
Details zu den EPRA-Ergebnissen finden Sie auf der Seite 34).

Die Bilanz ist nach wie vor effizient mit einem Brutto- und Netto-
Loan-to-Value (LTV) von 39,2% bzw. 37,9% und Zahlungsmitteln
sowie Zahlungsmitteldquivalenten von € 38,5 Millionen zum 31.
Dezember 2018 gegentber € 71,9 Millionen zum 31. Dezember
2017.
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NEUENTWICKLUNGSPROJEKTE UND GRUNDSTUCKE

NEUENTWICKLUNGSPROJEKTE UND

GRUNDSTUCKE

Zum 31. Dezember 2018 wurde Atriums Portfolio der
Neuentwicklungsprojekte und Grundsticke mit einem Wert von
€ 285 Millionen im Vergleich zu € 345 Millionen im Vorjahr
bewertet. Es besteht zu € 213 Millionen aus Grundstlcken (2017:
€ 229 Millionen), die Atrium weiterhin vor allem durch Verkiufe
zu  monetarisieren  sucht, und zu € 72 Mio. aus
Neuentwicklungsprojekten (2017: € 116 Millionen).

Die Grundstickswerte wurden um € 19 Millionen abgewertet,
was im Wesentlichen auf die Abschwachung der lokalen
Wahrungen in der Turkei und Russland zurtckzufthren ist. Die
Reduktion der Neuentwicklungen erfolgte nach den drei
Eroffnungen in Warschau im vierten Quartal 2018, die
nachfolgend erldutert werden.

Ein Hauptaugenmerk der Gruppe liegt auf der Weiterverfolgung
unserer Strategie des Ausbaus und der Erweiterung bewahrter
Vermogenswerte, die bereits einkommensgenerierend sind, bei
denen es eine Einzelhdndler- und Verbrauchernachfrage gibt und
die daher ein geringeres Umsetzungsrisiko aufweisen. Im Laufe
des Geschéftsjahres haben wir weiterhin sorgfaltig untersucht,
welche Neuentwicklungsprojekte Uber das grofste Potenzial
verfigen um den Wert unseres Portfolios zu erhéhen. Unser
Fokus ist dahingehend ausgerichtet, unser Portfolio in den
groBten und solidesten Stadten und Binnenwirtschaften unserer
Region zu erweitern und zu verstérken. Die Entscheidung, ein
Projekt neu zu entwickeln, ist von seiner Lage, GroRe, der
Wirtschaftslage in der jeweiligen Stadt oder dem jeweiligen Land,
der Konkurrenz und dem Gesamtrisikoprofil abhangig.

Die landerdiversifizierte Darstellung des Portfolios
Neuentwicklungsprojekte und Grundstlcke der Gruppe ist
nachstehend angefthrt:

9.4

Russland
(2017:9,0%) 3 y 70/0

Rumanien
(2017:3.3%)
ENTWICKLUNGS-
PROJEKTE UND
GRUNDSTUCKE NACH
MARKTWERT ZUM
31. DEZEMBER 2018
a9 o 25,3%%
y 9%

Polen - Entwicklungs projekte
(2017:33,7%)

Polen - Grundstiicke
(2017:27,8)
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NEUENTWICKLUNGS- UND
ERWEITERUNGSPROGRAMM IN
WARSCHAU

Die Neuentwicklungs- und Erweiterungspipeline  des

Unternehmens (von der bis Ende Dezember 2018 insgesamt
€ 145 Millionen ausgegeben wurde) lieferte 20.000 m?
erstklassige neue Bruttomietflache an unser Portfolio in Warschau
mit der Eréffnung der zweiten Phase der Promenada und der
Eroffnung  von Atrium  Targowek und der Atrium Reduta
Erweiterungen wahrend des vierten Quartals 2018.

SIS Voraussichtlichg
Vermdgenswert Bruttomietflache fertiggestellt Fertigstellung
tausend m*  tausend m?
Atrium Promenada 47,6 7.8 2022
Atrium Targowek 8,6 8,3 2019
Atrium Reduta 4.2 4.2 2020
Gesamt 60,4 20,3

DREI EROFFNUNGEN IM JAHR 2018

ATRIUM PROMENADA
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Phase 1 wurde im Oktober 2016 abgeschlossen; es kamen ein
neu renovierter Mittelgang mit einer Vielzahl neuer Einrichtungen
sowie eine einzigartige goldene Fassade hinzu. Die neue Flache
beherbergt einen der groBten H&M-Stores in Polen sowie das
neueste Einzelhandelsdesign von GoSport und anderen.

Phase 2 wurde im Oktober 2018 er6ffnet und umfasst einen
vollig neuen Food-Court-Bereich, Doppelscheibenfronten und
einen renovierte Springbrunnenbereich mit Flagship-
Modegeschaften fir Zara und Massimo Dutti sowie neue Concept
Stores flur Eobuwie, die das Online- und In-Store-Erlebnis
verbinden.

Nach dem Ausbau ist die gesamte Bruttomietfliche von Atrium
Promenada auf 63.300 m? gestiegen und wird nach Abschluss des
kompletten Projekts im Jahr 2022 voraussichtlich auf Uber
100,000 m? steigen.

NEUENTWICKLUNGSPROJEKTE UND GRUNDSTUCKE

ATRIUM TARGOWEK

Ebenfalls im Oktober 2018 haben wir die Erweiterung des Atrium
Targowek eroffnet, wodurch wir gleichzeitig 27 neue
Einzelhdndler, einen neuen Food-Court und eine neue
Kinderbereich prasentieren konnten. Die Erweiterung hat die
Anzahl und die GroBe der Ankermieter vergréBert und hat das
Einkaufszentrum innerhalb des bestehenden Konzepts erneuert.
Obwohl  90% der Renovierung des Einkaufszentrums
abgeschlossen sind, werden die restlichen Arbeiten rund um den
zentralen Eingang der Rotunde bis Juni dauern. Die Erweiterung
des Sitzbereichs des Gastronomiebereichs und die Schaffung
zusatzlicher Einheiten wird im Sommer erfolgen.

ATRIUM REDUTA

Kunden eine neue
Freizeiteinrichtung mit einem 2.700 m® groBen Cinema 3D und
einem modernen 1.500 m? groRRen Fitnesscenter prasentiert. Die
Renovierung des gesamten Zentrums und die Errichtung neuer
Food-Court-Einheiten werden 2020 fertiggestellt sein.

Im  November 2018 wurde den
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AKQUISITION VON WARS SAWA

JUNIOR

EIN WEITERES JUWEL IN DER WARSCHAUER KRONE

Eckdaten zum 31. Dezember 2018

Er6ffnungsjahr: 1970

Bruttomietfliche: 37.000 m? (Einzelhandel 26.000 m?)
Marktwert: € 301,5 Millionen

Belegung Bruttomietflache: 95,0%

Jahrliche Kundenfrequenz: 60 Millionen in und um den Vermogenswert

Anzahl der Leasingverhiltnisse: 21 (Einzelhandel 18)
Website: www.warssawajunior.pl

HOCHWERTIGES MODERNES EINKAUFSZENTRUM

Atrium hat Wars Sawa Junior im Oktober 2018 fur € 301,5
Millionen erworben und damit seine Position auf dem Warschauer
Einzelhandelsmarkt weiter gestarkt.

Wars Sawa Junior wurde in den frihen 1970er Jahren gebaut und
war damals das erste Kaufhaus Warschaus. Nachdem es mehrfach
neugestaltet, erweitert und ausgebaut wurde, ist es heute eines
der etabliertesten und beliebtesten Einzelhandelszentren der
Stadt. Auf 26.000 m?* Einzelhandelsfliche befinden sich Flagship-
Shops grof3er internationaler Modemarken wie H&M, C&A, CCC,
TK Maxx, Zara, Mango und Marken der LPP Group. Darlber
hinaus ist es aufgrund seiner unvergleichlichen Sichtbarkeit und
Anbindung an die belebten StraBen Warschaus in der Lage,
erstklassige Mieter flr die Belegung seiner Flachen zu gewinnen,
mit einer sehr guten Stimmung der Mieter in Bezug auf die
Immobilie, die auf hohen Leistungsindikatoren basiert. Dartber
hinaus wird das Zentrum von mehreren wichtigen neuen lokalen
Entwicklungsprojekten profitieren, an denen in der Néahe
gearbeitet wird und die in Klrze erdffnet werden sollen. Geplante
Projekte beim Museum fir Moderne Kunst und weitere
Blrogebdude in unmittelbarer Nahe werden die Umgebung des
Zentrums weiter verbessern.

174

Nicht Einzelhandel

3 605,

Baumarkt
3U " Mode
% . ausstatter

Gesundheit
und Kosmetika MIETERMIX AUF

4% BASIS DER

Hyper / BRUTTOMIETFLACHEN

/Supermarkt

13%

Spezial-
waren

Diese  lokalen bieten ein  festes

Entwicklungsprojekte
Besucherpublikum fir unser Zentrum und werden dazu beitragen,
die Kundenfrequenz zu erhéhen, was wir durch Asset-
Management-Maoglichkeiten weiter nutzen werden.

Die Strategie von Atrium wird sich darauf konzentrieren, den
hervorragenden Ruf des Vermogenswertes als erstklassige
Warschauer Einzelhandelsdestination voll auszuschopfen, indem
das Angebot der Immobilie erweitert wird.
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IN EINEM FLORIERENDEN URBANEN UMFELD
GELEGEN

Wars Sawa Junior liegt im wichtigsten
HaupteinkaufsstraBengebiet Warschaus, Polens bemerkenswerter
Hauptstadt und belebtes Zentrum. Warschau umfasst die
Hauptfinanzzentrale und den wichtigsten Geschaftsbezirk des
Landes und die polnischen Unternehmenszentralen vieler groRBer
internationaler  Bluechip-Unternehmen und ist auch als
florierendes Zentrum fur Forschung und Entwicklung sowie fir
Technologie- und Dienstleistungs-Outsourcing bekannt. Dartber
hinaus verfligt die Stadt (ber eine lebendige Kultur, und ihre

malerische Altstadt, die zum UNESCO-Weltkulturerbe gehort, ist
nach wie vor eine wichtige Attraktion flr internationale Touristen.

Mit 1,7 Millionen Einwohnern im Zentrum Warschaus und 3,1
Millionen im GroRraum Warschau ist die polnische Hauptstadt die
neuntgrote Hauptstadt der Europdischen Union, gemessen an
der Einwohnerzahl.

Die Hauptstadt hat sich zur wohlhabendsten Stadt Polens
entwickelt, getrieben von hoheren Lohnen (30% hoher) und
niedrigeren Arbeitslosenraten (2,0% vs. 5,7%) im Vergleich zu
nationalen Durchschnittswerten. Dieser Wohlistand spiegelt sich
wiederum in den Konsumausgaben der Einwohner wider, die die
hochste Einzelhandelskaufkraft pro Person im Land haben.

Wenn Warschau das Zentrum Polens ist, ist Wars Saw Junior das
Zentrum von Warschau; im Innenstadtbezirk gelegen, gegentber
dem historischen Kulturpalast, kommen jedes Jahr {ber 60
Millionen Menschen an seinen Turen vorbei. Es zeichnet sich auch
durch Komfort und Anbindung aus, da der Bezirk Uber U-Bahn,
Strallenbahnen und Busse gut erreichbar ist und Uber eine Reihe
von lokalen Parkplatzen verfigt.

Einzugsgebiet
s go 10 Minuten Fahrtzeit
Junior <= Einwohnerzahl 213.074

LIAD BARZILAI, CHIEF EXECUTIVE OFFICER DER
ATRIUM GRUPPE

“Einkaufszentren spielen eine grundlegende Rolle, um zur Kultur und
Lebendigkeit der Innenstddte beizutragen. Vor diesem Hintergrund
sind wir stolz darauf, das Wars Sawa Junior Center in unser Portfolio
aufzunehmen, und wir wissen, dass seine historische Verbundenheit
mit der Stadt zusammen mit seiner erstklassigen Lage es einzigartig
positioniert macht, um weiterhin sowohl eine ikonische Begegnungs-
und Einkaufsdestination fiir Einheimische und Touristen als auch
letztlich ein wichtiger Bestandteil Warschaus als Ganzes zu bleiben.
Diese Akquisition steht auch im Einklang mit der Strategie von
Atrium, sein Portfolio auf erstklassige Einkaufszentren in Polen und
der Tschechischen Republik zu konzentrieren, um von dem qualitativ
hochwertigeren Cashflow-Wachstum zu profitieren, das sie bieten.”

Einzelhandelsbezogene Kaufkraft pro Einwohner PLN 18,1k

30 Minuten Fahrtzeit Zone
Einwohnerzahl 1.632.148
Einzelhandelsbezogene Kaufkraft pro Einwohner PLN 16,2k

Offentliche Verkehrsmittel
24 Buslinien; 6 StraBenbahnlinien, 2 U-Bahnlinien
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SONSTIGE MEILENSTEINE UND
EREIGNISSE IM JAHR 2018

FINANZTRANSAKTIONEN

Im Mai 2018 unterzeichnete die Gruppe eine Erhéhung um € 75
Millionen und verldngerte ihre revolvierende Kreditlinie um rund
drei weitere Jahre. Nach dieser Transaktion belduft sich der
Gesamtwert der Kreditlinie auf € 300 Millionen.

Im September 2018 preiste die Gruppe einen unbesicherten 7-
jahrigen Eurobond in Héhe von € 300 Millionen mit einer Laufzeit
bis 2025, einem festen Kupon von 3,0% und refinanzierte
bestehende Verbindlichkeiten durch den Rickkauf von € 242
Millionen ausstehender (2020 und 2022) Schuldverschreibungen.

Im Dezember 2018 schloss Atrium die Refinanzierung eines
besicherten Kredits in Hohe von € 170 Millionen mit einer
Laufzeit von acht Jahren ab, um den im Oktober 2018
aufgenommenen bestehenden Uberbriickungskredit  fir die
Akquisition von Wars Sawa Junior zu ersetzen.

AUSZEICHNUNGEN

Atrium bleibt der Qualitdt und einem hohen Standard der
Finanzberichterstattung und Transparenz verpflichtet und erhielt
daher erneut die Anerkennung der Branche in Form einer Reihe
von Auszeichnungen.

Atrium wurde fUr seine Finanzberichterstattung mit der EPRA
Gold-Auszeichnung ausgezeichnet, in Ubereinstimmung mit den
EPRA Best Practices Recommendations, die die Vergleichbarkeit
bérsennotierter Immobiliengesellschaften erleichtern. Im  Jahr
2017 wurde die Gruppe auch erstmals in die EPRA-
Nachhaltigkeitsstudie  aufgenommen und erhielt  eine
Silbermedaille. Im Jahr 2018 behielt Atrium diese EPRA-
Silbermedaille fur Nachhaltigkeit als Anerkennung fir all seine
BemUhungen auf diesem Gebiet.

Atrium, die sich zum dritten Jahr freiwillig an der GRESB-
Benchmarkstudie beteiligt hat, behauptete ihren Status als ,Green
Star“ mit einem verbesserten Ranking, trotz der Aufnahme in die
wettbewerbsintensive europaische Peer Group fiir borsennotierte
Einzelhandelsimmobilienunternehmen.

Atrium erhielt eine Marketing-Auszeichnung des International
Council of Shopping Centers (ICSC) wahrend der ICSC Solal
Marketing Awards Gala in Amsterdam. Alley of Wonders im
Atrium Promenada erhielt den 1. Preis (Gold) in der Kategorie
Kundenservice. Die ICSC Solal Awards bringen die Besten des
Einzelhandelsmarketings in ganz Europa und Stdafrika zusammen,
um diejenigen mit den effektivsten Kampagnen zu belohnen. Die
Solal Awards werden als Anerkennung fir bewdhrte Verfahren
und herausragende Marketingleistungen angesehen und gelten
branchenweit als Maf3stab fir Qualitat.

Im Oktober erhielt Atrium eine besondere Verdienstauszeichnung
vom Polish Council of Shopping Centres fur die innovative
Herangehensweise an den Centerbereich bei der Neuentwicklung
der Alley of Wonder im Atrium Promenada.

Im selben Monat beendete Europa Property seine 8. jahrlichen
CEE Investment Awards im Intercontinental Hotel in Warschau,
Polen. Atrium wurde fUr seine erneuerte Akquisitionsstrategie in
der gesamten Region und den kurzlich erfolgten Kauf von Wars
Sawa Junior als Retail Investor des Jahres ausgezeichnet. Atrium
erhielt auch eine Auszeichnung in der Kategorie Core Investor of
the Year fur die Akquisition von Wars Sawa Junior.

Im Januar 2019 erhielt Atrium auBerdem die renommierten
Europa Property CEE Retail Awards in drei Kategorien: Developer
des Jahres, Investor des Jahres und das beste Retail Extension/
Refurbishment Project des Jahres fir Atrium Promenada. Die
Preisverleihung fand im Rahmen der 11. Europa Property CEE
Retail Awards Gala in Warschau statt. Wieder eine gro3e
Anerkennung durch unsere Branche, die zeigt, dass wir mit
unserer exzellenten Teamarbeit "Great Places" schaffen.

BESTELLUNG VON PwC ALS ABSCHLUSSPRUFER

Auf der ordentlichen Hauptversammlung am 2. Mai 2018 wurde
PricewaterhouseCoopers Cl LLP ("PwC") als Abschlussprifer von
Atrium fir das am 31. Dezember 2018 endende Geschaftsjahr
gewdhlt und ersetzt KPMG Channel Islands Limited.
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STRATEGISCHE
UND OPERATIVE
RISIKOFAKTOREN

ENTWICKLUNGSRISIKO

Seit 2004 ist die Gruppe im Bereich der Immobilienentwicklung
tatig. Ab 2015 lag dieser Schwerpunkt auf Neuentwicklungen und
Erweiterungen. Die Gruppe ist  daher bestimmten
Entwicklungsrisiken ausgesetzt. Die Entwicklungsrisiken beziehen
sich auf die Errichtung von als Finanzinvestition gehaltenen
Immobilien. Die Hauptrisiken sind kommerzielle, finanzielle,
technische und verfahrenstechnische Risiken. Beispiele flr
wirtschaftliche und finanzielle Risiken sind Vermietungsrisiken,
Kostensteigerungen durch steigende Baukosten oder
Verzégerungen durch unvorhersehbare Herausforderungen wie
Umwelt-,  Betriebs-,  Sicherheits-, Feuer- oder andere
Baugenehmigungen sowie Risiken im Zusammenhang mit
Wechselkursschwankungen. Zu den technischen Risiken gehoren
beispielsweise Designrisiken, Baurisiken und Umweltrisiken.

Vor dem Start eines Projektes wird zur Abschwdchung
kommerzieller und finanzieller Risiken eine detaillierte Analyse der
Marktbedingungen durchgefthrt und die Situation wird wahrend
des gesamten Bauprozesses Uberwacht. Verfahrenstechnische
und technische Risiken werden zudem durch eine erste detaillierte
Analyse abgeschwacht. Darliber hinaus nimmt die Gruppe die
Dienste externer Fachleute in  Anspruch, die sich mit
verfahrenstechnischen \orgehensweisen, Projektplanung,
Projektmanagement, Bau und damit verbundenen Themen
befassen.

E-COMMERCE

Der Einzelhandel befindet sich in einem Wandel, da der E-
Commerce wachst und die Verbraucher sich zunehmend mit dem
Internet  und dem mobilen Einkauf vertraut machen.
Shoppingcenter passen ihre Dienstleistungen und Mieterangebote
kontinuierlich an das sich andernde Konsumverhalten und die
Nachfrage an, um auch in Zukunft Kunden zu gewinnen. Eine
Zunahme des Internet- und Mobile-Shopping und eine
Verbesserung der Lieferservices kann zu einer Verringerung der
Kundenfrequenz in den Einkaufszentren der Gruppe flhren und
die Mieter veranlassen, ihre Online-Prasenz zu erhéhen und ihre
Nutzflache zu verringern.

Das Risiko wird durch die Fokussierung der Gruppe auf dominante
Shoppingcenter mit hoherem Cashflow-Wachstum,
Vermogensverwaltung und Starkung der Beziehungen zu den
Mietern reduziert und die Widerstandsfahigkeit des Portfolios
erhoht, indem die téglichen Bedurfnisse der Verbraucher erfillt
werden.

STRATEGISCHE UND OPERATIVE RISIKOFAKTOREN

RISIKEN VERBUNDEN MIT SCHWELLEN- UND
ENTWICKLUNGSMARKTEN

Die  Gruppe ist auf Markten von Schwellen- und
Entwicklungslandern in CEE und in Russland aktiv. Die operativen
Tatigkeiten der Gruppe in diesen Markten sind im Vergleich zu
den operativen Tatigkeiten in entwickelten Markten hoheren
Risiken ausgesetzt; dies schlielst auch rechtliche, wirtschaftliche
und politische Risiken ein, denen die operativen Tatigkeiten in
diesen Landern ausgesetzt sind.

Zudem sind diese Markte anfillig fur geopolitische Risiken
aufgrund inner- oder zwischenstaatlicher  Konflikte, die
wesentliche Folgen fir den politischen, wirtschaftlichen und
sozialen Status quo der Markte haben konnen, in denen die
Gruppe tatig ist. Verdnderungen der wirtschaftlichen und
Situation in Landern mit Schwellen- und Entwicklungsmarkten
kénnen negative hiermit zusammenhdngende oder davon
unabhangige Folgen auf die wirtschaftliche und politische
Situation in anderen  Markten von  Schwellen-  und
Entwicklungslandern haben.

Die Gruppe versucht die genannten Risiken durch den Einsatz
erfahrener lokaler Managementteams in den verschiedenen
Landern, in denen sie tdtig ist sowie den Einsatz lokaler
Spezialisten und Experten und die Umsetzung einer proaktiven
Handhabung des Asset Managements und eines strengen Due
Diligence Prozesses vor der Akquisition neuer Vermdgenswerte
abzuschwachen.

IT RISIKO

Zu den IT-Risiken, denen die Gruppe ausgesetzt ist, gehoren
Cyberkriminalitat, der potenzielle Verlust relevanter Daten und
der unbefugte Zugriff auf, oder die Manipulation von
vertraulichen Informationen. Dies kann sich auch auf die Fahigkeit
der Gruppe auswirken, zeitnah oder genau zu berichten, und zu
Reputationsschaden fuhren.

Das Risiko wird durch die gruppenweiten IT-Kontrollen reduziert,
bei denen wir den Schwerpunkt auf Zugriffssicherheit, Backup-
und Recovery-Verfahren legen. Darlber hinaus managt die
Gruppe dieses Risiko proaktiv durch einen aktiven Aktionsplan,
der unter anderem die Aufrechterhaltung der Aktualitit von
Systemen und IT-Wissen beinhaltet.

/S
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RISIKO AUS EINZELHANDEL UND VERMIETUNG

Die Marktkonsolidierung von Einzelhandlern kann ein Risiko fur
die Gruppe darstellen, da die Mieter das Mietniveau in Frage
stellen oder sogar den Markt verlassen koénnen, was unsere
Rentabilitdt verschlechtert. Darliber hinaus konnte die Insolvenz
von Einzelhdndlern das Risiko von Zahlungsausfallen mit sich
bringen, was sich wiederum auf die Cashflows der Gruppe
auswirken kénnte.

Die Gruppe verfolgt einen aktiven Ansatz zur Bewadltigung dieser
Risiken durch detaillierte  Umsatzanalysen und beschaftigt
erfahrene lokale Managementteams in den verschiedenen
Landern, in denen die Gruppe tatig ist, wobei sie sich externer
lokaler Experten und Spezialisten bedient. Dartber hinaus
reduziert unsere Strategie, das Portfolio der Gruppe auf qualitativ
hochwertige Vermogenswerte in starken, attraktiven, urbanen
Lagen zu konzentrieren, das Risiko weiter.

MITBEWERBER

Atrium ist in einem kompetitiven Umfeld tatig. Der Wettbewerb
kann sich sowohl direkt auf die Gruppe auswirken, in Form von
vermehrten Einkaufszentren an beliebten Standorten, die das
Umsatz-/Mietniveau der Mieter schmaélern konnen, als auch
indirekt in Form einer erhéhten Nachfrage nach Akquisitionen
solcher Zentren, die unsere Chancen auf den Erwerb von
Vermogenswerten von besserer Qualitat verringern kénnten.

Ein erhohter Wettbewerb ist ein héheres Risiko in kleinen Stadten.
Die Gruppe konzentriert sich weiterhin auf erstklassige dominante
Einkaufszentren in  den Hauptstidten, die ein qualitativ
hochwertiges Wachstum des Cashflows ermdglichen. Die Gruppe
mindert  dieses Risiko, indem sie erfahrene lokale
Managementteams in den verschiedenen Landern, in denen die
Gruppe tatig ist, einsetzt; einen proaktiven
Vermoégensmanagementansatz  und  strenge  Due-Diligence-
Verfahren vor dem Erwerb neuer Vermégenswerte anwendet.
Dartber hinaus verwaltet die Gruppe das Kapital aktiv, um Uber
den finanziellen Spielraum und die Fahigkeit zu verflgen,
Akquisitionsmdglichkeiten  zu  ergreifen, die ein  hohes
Ertragspotenzial bieten kénnen.

REGULATORISCHES UND COMPLIANCE RISIKO

Compliance-Risiko ergibt sich aus der Anwendung bestehender
und neuer Gesetze. Wesentliche Anderungen kénnen sich auf den
Geschéftsbetrieb auswirken und es kénnte das Risiko bestehen,
dass die Gruppe eine oder mehrere der Anforderungen nicht
erfdllt.

Die Gruppe begegnet diesem Risiko durch interne Verfahren, die
darauf abzielen, die Kenntnisse Uber Gesetze und Vorschriften auf
dem neuesten Stand zu halten.

FINANZIELLE RISIKOFAKTOREN

Fur die finanziellen Risiken einschlieBlich Kredit-, Liquiditats-,
Markt- und Steuerrisiken wird auf die Erlduterung 2.37 zum
Risikomanagement im konsolidierten Jahresabschluss verwiesen.
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GRAHAM KILBANE RYAN LEE LIAD BARZILAI SCOTT DWYER
CDO DER GRUPPE CFO DER GRUPPE CEO DER GRUPPE COO DER GRUPPE
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INFORMATION BORSE UND

AKTIENKURS

Atrium verflgt Uber ein Dual-Listing an der Wiener Borse und der
Euronext Amsterdam (,Euronext”).

ISIN:JEOOB3DCF752

Bloomberg tickers:
WIEN: ATRS AV
EURONEXT; ATRS NA

Reuters tickers
WIEN: ATRSVI
EURONEXT; ATRS.AS

Gesamtrendite 2018

Im Jahr 2018 gestaltete sich die Rendite der Aktionare von Atrium
wie folgt :

WIENER BORSE

Schlusskurs 2017 €4,15

Schlusskurs 2018 €323
Anderung des Aktienkurses €(0.92)
Rentabilitat der Aktie (22.2%)
Dividende fur 2018 €041!
Dividendenertrag 9,9%

Gesamtrendite je investierter

Aktie zum 31. Dezember 2017

FTSE EPRA/NAREIT Emerging

Europe Rendite (46.9%)

1 Beinhaltet eine Sonderdividende in Hohe von 14 €Cent, die am 29. Mérz
2018 gezahlt wurde

(€0.51) or (12%)

ATRIUM AKTIEN PREIS* RELATIV ZU DEN FTSE EPRA/NAREIT EMERGING EUROPE INDICES

50.0%
40.0%
30.0%
20.0%
10.0%
0.0%
-10.0%
-20.0%
-30.0%
-40.0%
-50.0%

Jan Feb Mar Apr Mai Jun

Auszahlung der
Dividende

— ATRIUM

— FTSE EPRA NAREIT/Emerging Europe
€0.2075 je Aktie
29 Marz 2018

Ausgegebene Aktien zum 31.

Dezember 2018

377.787.123
Marktkapitalisierung zum 31.

Dezember 2018 €1.220 Millionen

2018 niedrigster Aktien €3,17 am
Schlusskurs 27. Dezember 2018
2018 hochster Schlusskurs €4,40 am

3. Januar 2018

DIVIDENDE

Atrium zahlte eine Dividende von 6,75 €Cent je Aktie in Form
einer Kapitalrlickzahlung jeweils am 29. Marz 2018, 29. Juni
2018, 28. September 2018 und am 28. Dezember 2018. Die
gesamten Dividendenzahlungen des Jahres 2018 betrugen
insgesamt € 102,0 Millionen (2017: € 101,7 Millionen).

Jul Aug Sep Oct Nov Dec

Auszahlung der
Dividende
€0.0675 je Aktie
29 Juni 2018

Auszahlung der
Dividende

€0.0675 je Aktie
28 September 2018

Auszahlung der
Dividende
€0.0675 je Aktie
28 Dezember 2018
Im Mérz 2018 genehmigte das Board of Directors zusatzlich zu
den oben angefihrten vierteljdhrlichen Dividenden die Zahlung
einer Sonderdividende (welche ebenfalls in  Form einer
Kapitalrtickzahlung zu zahlen war) von 14 €Cent je Aktie (die im
Marz 2018 gezahlt wurde), was einem Gesamtbetrag von € 52,8

Millionen entspricht.

In seiner Sitzung am 12. November 2018 genehmigte das Board
of Directors eine Dividende von 27 €Cent je Aktie fUr das Jahr
2019 (welche in Form einer Kapitalrtickzahlung gezahlt wird), die
einer vierteljahrlichen Uberpriifung unterliegt, die ebenfalls in
gleichméaigen vierteljahrlichen Tranchen, beginnend mit Ende
Mérz 2019 gezahlt wird (vorbehaltlich gesetzlicher und
behordlicher Anforderungen und Beschréankungen hinsichtlich der
wirtschaftlichen DurchfUhrbarkeit).

4 Wiener Borse
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HAUPTAKTIONARE

Nach bestem Wissen des Managements hielt wahrend des Jahres
endend zum 31. Dezember 2018 kein einzelner Aktiondr von
Atrium mehr als 5% der Aktien der Gesellschaft, mit Ausnahme
von Gazit-Globe, die wie zuvor bereits gemeldet, zum 31.
Dezember 2018 60,1% (2017: 59,6%) der Aktien hielt.
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PERFORMANCE MESSUNG NACH

EPRA

EPRA (European Public Real Estate Association) ist eine
gemeinsame Interessengemeinschaft ~ fir  bdrsennotierte
Immobiliengesellschaften in Europa. Ziel von EPRA ist es, groRRere
Investitionen in bérsennotierte europaische
Immobiliengesellschaften zu unterstitzen und nach "Best
Practices" in  den  Bereichen  Rechnungslegung  und
Finanzberichterstattung zu streben, um Investoren qualitativ
hochwertige Informationen zur Verfliigung zu stellen und die

A. EINNAHMEN NACH EPRA

Vergleichbarkeit der verschiedenen Unternehmen zu verbessern.
Die "Best Practices" schaffen auch einen Rahmen fUr die
Diskussion und Entscheidungsfindung zu den Themen, die die
Zukunft des Sektors bestimmen. Die Gruppe wendet die "Best
Practices"  Richtlinienempfehlungen der EPRA  fir die
Finanzberichterstattung und auch fur die Berichterstattung im
Bereich Nachhaltigkeit an.

31. Dezember 2018 31. Dezember 2017

€'000 €'000

Aktiondren der Muttergesellschaft zurechenbare Einnahmen 60.627 89.092
Wertdnderung von als Finanzinvestition gehaltenen Immobilien 2.020 (221)
Nettoergebnis aus der Verduf3erung von als Finanzinvestition gehaltenen Immobilien 3.082 10.240
Abschreibung immaterieller Vermogenswerte 1.334 1.915
Latente Steuern in Bezug auf Bereinigungen nach EPRA 3.833 3.256
Anderungen des Zeitwerts von Finanzinstrumenten, Verbindlichkeiten und zugehorigen

Glattstellingskosten ’ ; 17.225 8376
Joint Venture Anteil in Bezug auf die oben genannten Anpassungen (671) 568
Einnahmen nach EPRA 87.450 108.226
Gewichtete durchschnittliche Anzahl an Aktien 377.565.496 376.918.095
Einnahmen je Aktie nach EPRA (in €Cent) 23,2 28,7

Bereinigungen des Unternehmens:t

Rechtliche Altlasten - 5.074
Wertminderungen - 4.480
Wahrungsumrechnungsdifferenzen (323) 886
Nicht mit Neubewertungen zusammenhéangende latente Steuern 24.462 (6.774)
Anderungen des Zeitwerts von Finanzinstrumenten - (1.164)
Einmalige Steueraufwande (7.733) 10.078
Unternehmensgebiihren und andere Kosten 6.895 1.340
Bereinigte Einnahmen nach EPRA 110.751 122.146
Bereinigte Einnahmen je Aktie nach EPRA (in €Cent) 29,3 32,4

1 Die ,Bereinigungen des Unternehmens” stellen die Bereinigungen sonstiger einmaliger Posten dar, die das operative Ergebnis von Atrium verzerren kénnen. Diese

Bereinigungen sind einmalige Posten und werden separat von der operativen Performance offengelegt, um Aktionaren die relevanten Informationen hinsichtlich der

Performance des zugrundeliegenden Immobilienportfolios zu bieten.
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B. NETTOVERMOGENSWERT (NET ASSET VALUE - "NAV") NACH EPRA

31. Dezember 2018 31. Dezember 2017
, in€je , in€je
€000 Aktie €000 Aktie

NAV zum Stichtag 1.793.049 4,75 1.893.660 5,02
Auswirkung der Ausltibung von Optionen 8.715 12.852
Verwisserter NAV nach Optionsausiibung 1.801.764 4,74 1.906.512 5,01
Zeitwert von Finanzinstrumenten 5.097 1.030
Latente Steuern 104.530 86.515
NAV nach EPRA 1.911.391 5,03 1.994.057 5,24

C. TRIPLE NAV ("NNNAV"] NACH EPRA

31. Dezember 2018 31. Dezember 2017
€000 in € je Aktie €000 in € je Aktie

NAV nach EPRA 1.911.391 1.994.057

Zeitwert von Finanzinstrumenten (5.097) (1.030)

Auswirkung Zeitwert der Verbindlichkeiten (45.818) (57.481)

Latente Steuern (104.530) (86.515)

NNNAV nach EPRA 1.755.946 4,62 1.849.031 4,86
Anzahl ausstehender Aktien 377.787.123 377.056.821

Anzahl ausstehender Aktien und Optionen 380.005.341 380.468.461

D. NIY NACH EPRA UND "TOPPED UP" NIY

31. Dezember 2018 31. Dezember 2017

€000 €000
Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien - Alleinbesitz 3.016.530 2.812.673
Investition in Joint Ventures (75%) 173.820 172.125
Abziglich Neuentwicklungsprojekte und Grundsticke (284.492) (345.331)
Abgeschlossenes Immobilienportfolio 2.905.858 2.639.467
Wertberichtigungen fur geschatzte Anschaffungskosten 52.859 47.396
Bruttobewertung des vollstindigen Immobilienportfolios (B) 2.958.717 2.686.863
Jahrliche Barmieteinnahmen 190.693 191.020
Ausgaben fir Immobilien (9.418) (10.603)
Jahrliche Nettomieten (A) 181.275 180.417
Zuzlglich: fiktiver Mietablauf fir mietfreie Perioden oder andere Mietverglinstigungen 13.720 13.805
“topped-up” jahrliche Nettomiete (C) 194.995 194.222
NIY NACH EPRA A/B 6,1% 6,7%
NIY "topped up" NACH EPRA C/B 6,6% 7.2%

E. LEERSTANDSQUOTE NACH EPRA

31. Dezember 2018 31. Dezember 2017

€000 €000
Geschatzter Mietenwert fir leerstehende Flache 6.446 5.633
Geschatzter Mietenwert flr das gesamte Portfolio 187.233 177.087
Leerstandsquote nach EPRA 3,4% 3,2%

>
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F. KOSTENQUOTE NACH EPRA

31. Dezember 2018

31. Dezember 2017

€000 €'000

Verwaltungsaufwendungen 28.282 28.645
Abzlglich einmaliger Kosten fir rechtliche Altlasten und Unternehmensgebthren und (6.895) (6.414)
andere Kosten

Abschreibungen und Wertminderungen 2.287 3.133
Kosten in Zusammenhang mit Entwicklungsprojekten 905 1.203
Nettoimmobilienaufwendungen ohne Einnahmen aus Betriebskosten 5.859 8.076
Anteil an Joint Venture-Aufwendungen 762 722
Kosten nach EPRA (einschlieBlich direkter Leerstandskosten) (A) 31.200 35.365
Direkte Leerstandskosten (2.691) (3.840)
Kosten nach EPRA (ohne direkte Leerstandskosten) (B) 28.509 31.525
Anteil an Joint Venture-Einnahmen 10411 10.089
Bruttomieterldse 175.157 188.619
Gesamteinkommen (C) 185.568 198.708
Kostenquote nach EPRA (einschlieBlich direkter Leerstandskosten) (A/C) 16,8% 17,8%
Kostenquote nach EPRA (ohne direkten Leerstandskosten) (B/C) 15,4% 15,9%
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NACHHALTIGKEIT

Atrium hat sich einem nachhaltigen Wachstum verschrieben, was
sich in unserem langfristigen Ansatz bei
Investmententscheidungen, bei operativen Tatigkeiten und
unseren anhaltenden Bemihungen um eine flhrende Rolle im
Bereich Corporate Citizenship in den Landern unserer Region, in
denen wir tatig sind, widerspiegelt. Deshalb ist eine Kernstrategie
von  Atrium, Nachhaltigkeitsprinzipien und Prozesse als
grundlegende Basis bei den alltdglichen Aktivitdten einzusetzen.

Im Jahr 2014 wurde eine Materialitdtsbewertung durchgefihrt,
um ein breites Verstandnis unserer Stakeholder und Prioritdten zu
erreichen und unsere Nachhaltigkeitsrisiken zu bewerten. Mit dem
Input aller unserer Stakeholder: Kunden, Mieter, Investoren,
Management und  Mitarbeiter  definierte  Atrium  eine
Nachhaltigkeitspolitik und einen Fahrplan, um die Erwartungen
der Stakeholder zu erflllen. Im Jahr 2015 richtete Atrium ein
Nachhaltigkeitskomitee ein und veroffentlichte seine
Nachhaltigkeitspolitik. Im Jahr 2016 begannen wir mit der
Einfihrung  unseres  Nachhaltigkeitsprogramms,  das  die
Uberwachung unserer Umwelt-, Sozial- und Governance-
Leistungen umfasste. Fur die Jahre 2016 und 2017 haben wir
einen eigenstandigen Nachhaltigkeitsbericht veroffentlicht. In
diesem Jahr haben wir den Nachhaltigkeitsbericht und die Daten
in den Jahresbericht integriert, um der Tatsache Rechnung zu
tragen, dass Nachhaltigkeit ein wesentlicher und integraler
Bestandteil unserer Betriebs- und Geschéftsablaufe ist.

ATRIUM'S NACHHALTIGKEITSVERPFLICHTUNGEN

NACHHALTIGKEITSPOLITIK

Atrium hat seine Nachhaltigkeitspolitik formalisiert, indem es sich
auf drei Hauptpfeiler konzentriert hat: Unsere Kunden, unsere
Standorte und unsere Mitarbeiter. Durch aktives Management
und Investitionen, Datenerfassung und Austausch von Best
Practices wollen wir die Umweltauswirkungen  unserer
Geschéaftstatigkeit kontrollieren und minimieren. Gleichzeitig
wollen wir unsere Beziehungen zu allen Stakeholdern weiter
verbessern.

UNSER NACHHALTIGKEITSPROGRAMM

Wir haben damit begonnen, unser Nachhaltigkeitsprogramm in
allen unseren Geschéftsbereichen mit MaBnahmen umzusetzen,
die auf unsere Geschaftsstrategie abgestimmt sind und von denen
wir glauben, dass sie zu einer langfristigen Wertschopfung flihren
werden. Wir haben in den letzten Jahren erhebliche Schritte
unternommen, um unsere Nachhaltigkeitsleistung weiter zu
verbessern. Viele unserer Verpflichtungen fihren zu effizienteren
Abldufen, einer besseren Kundenbindung und einer stérkeren
Organisation, die bereit ist, das Portfolio fir die kommenden Jahre
nachhaltig zu verwalten.

UNSERE Verbesserung des Kundenerlebnisses: Durchfiihrung einer Kundenzufriedenheitsumfrage \/
flir 80% unseres Portfolios basierend auf dem Marktwert bis 2018

KUNDEN
Mit unseren Kunden in Kontakt treten: 2017 eine Shopping-Center-App starten, um die \/
Kunden von Atrium mit den Handlern zu verbinden

Mehr soziale Wirkung schaffen: Mindestens eine lokale Community-Veranstaltung innerhalb \/
unserer Anlagen flr mindestens 90% unseres Portfoliomarktwertes bis 2018 organisieren

Umweltbelastung reduzieren: Ziel ist es, die Energie- und Kohlendioxidintensitat zwischen
2016 und 2020 um 10% zu optimieren, und zwar auf Vergleichsbasis

Entwicklung nachhaltiger Vermogenswerte: Erlangung der BREEAM-Zertifizierung oder eines
lokalen Aquivalents ftir alle neuen groBen Entwicklungen und Erweiterungen

Moglichkeiten zur Kostenminimierung finden: Organisation von Nachtwanderungen innerhalb
unserer Anlagen, die bis 2019 mindestens 50% unseres Portfoliomarktwertes ausmachen

UNSERE

informiert werden

Solide Unternehmensfiihrung: Sicherstellen, dass alle bis 2019 tber den Verhaltenskodex \/

MITARBEITER

100% der Mitarbeiter bis 2019

Starkung der Kernwerte: Organisation eines Workshops zu den Kernwerten von Atriums fr

—_

o)

Einen inspirierenden Arbeitsplatz schaffen: Organisation einer Mitarbeiterbefragung bis 2019

—_—

\/ erreicht

= in Bearbeitung
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NACHHALTIGKEITSPERFORMANCE ANERKANNT

Atrium verpflichtet sich, vollstindige Transparenz Uber seine
Leistungen in den Bereichen Umwelt, Soziales und Governance zu
schaffen. Atrium wurde von der Immobilienbranche erneut
gewUrdigt, indem es mehr Transparenz gegeniber externen
Stakeholdern hinsichtlich unserer Nachhaltigkeitsleistung bietet:
ein silberner EPRA Sustainability Award in Silber fir unsere
Nachhaltigkeitsberichterstattung. Darlber hinaus haben wir vom
Global Real Estate Sustainability Benchmark (GRESB) den Status
"Green Star" fur unsere Nachhaltigkeitsleistung im Vergleich zu
anderen  Wettbewerbern der Branche erhalten. Beide
Auszeichnungen zeigen, dass Atrium auf dem richtigen Weg ist,
um die Nachhaltigkeitsleistung kontinuierlich zu verbessern.

NACHHALTIGKEITS-GOVERNANCE

Das Board of Directors ist fur alle Fragen im Zusammenhang mit
der Nachhaltigkeit zustdndig. Die tagliche Fuhrung und
Umsetzung liegt jedoch bei einem Nachhaltigkeitsausschuss.
Dieses Komitee ist verantwortlich fir die Definition der
Nachhaltigkeitsstrategie, die Festlegung langfristiger Ziele und die
Uberwachung  der  unternehmensweiten  Umwelt-  und
Sozialperformance. Die Geschéftsleitung und verschiedene
Abteilungen sind in diesem Gremium vertreten und vermitteln ein
klares Signal fUr unser Engagement, unsere Nachhaltigkeitsagenda
aktiv zu steuern und zu leiten.

UNSERE KUNDEN

Verstandnis fiir die Bedlirfnisse unserer Kunden

Das Verstandnis und die Interaktion mit unseren Shoppingcenter-
Kunden ist entscheidend fur unser Geschaft. Durch
maBgeschneiderte Umfragen sind wir in der Lage, die Qualitat
unserer Immobilien und der von uns erbrachten Dienstleistungen
zu messen. Ebenfalls 2018 nutzte Atrium die Ergebnisse dieser
Umfragen, um Verbesserungsplane fur den Grof3teil der Objekte
umzusetzen, um die Kundenerfahrung weiter zu verbessern. Im
Jahr 2018 haben unsere Marketing-Teams sehr  aktiv
Veranstaltungen organisiert, um den Menschen in der Umgebung
unserer Zentren niher zu kommen. Uber 750 Veranstaltungen
wurden organisiert, wobei der Schwerpunkt auf Veranstaltungen
fir Kinder und Familien lag. Diese Veranstaltungen tragen dazu
bei, mehr Kunden zu gewinnen, indem sie kostenlose
Unterhaltung und Mdglichkeiten fir unsere Communities bieten,
sich zu treffen.

Zusammenarbeit mit Einzelhdndlern

Atrium strebt Partnerschaften mit Einzelhdndlern an, um ihre
Strategien besser zu verstehen und ihren Filialen in unseren
Zentren eine ausreichende Abdeckung und Prasenz fur das
Wachstum zu bieten. Um unser Engagement weiter zu starken,
wollen wir in mindestens zwei unserer Zentren ein Online-Tool
einfihren, um 2019 ein kontinuierliches Feedback an die
Einzelhdndler zu ermoéglichen und die Ergebnisse an die
Einzelhdndler zu kommunizieren. DarUber hinaus planen wir in
jedem Einkaufszentrum "Town Hall"-Treffen mit unseren Handlern
abzuhalten, um mehr Transparenz Uber die Aktivitaten im Zentrum
zu schaffen und eventuelle Anliegen zu diskutieren.

Im Jahr 2018 haben wir ein Programm fir 11 Zentren mit dem
Namen "Atrium Friends" eingefthrt. Atrium Friends ist ein

Programm, bei dem Mitarbeiter unserer Einzelhdndler beim
Einkauf in unseren Zentren an speziellen Rabatten teilnehmen
konnen: fir Produkte, Dienstleistungen oder Lebensmittel anderer
Einzelhdndler. Dies motiviert die Mitarbeiter, innerhalb des
Zentrums einzukaufen, schafft eine Verbindung zwischen den
verschiedenen  Einzelhdndlern und férdert eine engere
Gemeinschaft.

Teil der Gemeinschaft sein

Wir kiimmern uns um lokale Themen und tragen positiv zur
Gesellschaft bei, indem wir Atrium-Einkaufszentren im Herzen der
Gemeinde positionieren. Im Jahr 2018 organisierten oder
veranstalteten wir Uber 750 Veranstaltungen oder Aktivitdten in
unseren Zentren. Da fast alle unsere Einkaufszentren 2018 ein
Community-Event  veranstalteten,  wurde das  80%ige
Nachhaltigkeitsversprechen erfillt. Im Jahr 2018 fUhrte Atrium
(iber 500 Aktivitdten zum gesellschaftlichen Engagement durch,
darunter 93 lokale Messen, auf denen lokale Lieferanten Produkte
verkaufen konnten. Wir prifen auch, wie wir in den kommenden
Jahren in einigen unserer Einkaufszentren Gemeinschaftsraume
einfihren konnen. Diese Gemeinschaftsraume werden fur
verschiedene Gemeinschaftsinitiativen zur Verfligung stehen und
zeigen, dass Atrium wirklich Orte schaffen will, an denen sich die
Gemeinschaft treffen kann.

UNSERE PLATZE

Umweltmanagement

Der Leiter der technischen Betriebsfiihrung, unsere technischen
Leiter und Drittanbieter arbeiten aktiv zusammen, um sowohl! die
Umweltbelastung zu reduzieren als auch die Betriebskosten fiir
unsere Mieter zu senken.

Wir beobachten die Energie-, Wasser- und Abfallwerte genau und
haben uns ehrgeizige langfristige Ziele gesetzt, um unseren
Okologischen FuRabdruck zu minimieren. Unser Ziel ist es,
Energie- und CO2-Emissionen um 10% (zwischen 2016-2020) zu
reduzieren, die Wassereffizienz um 10% (zwischen 2015-2020) zu
optimieren und das Recycling vor Ort zu férdern.

Eine unserer Aktivitdten zur Identifizierung von Moglichkeiten zur
Reduzierung Umweltauswirkungen sind die
Nachtwanderungen, die 2018 durchgefthrt wurden. Lokale Teams
suchten aktiv nach technischen Anlagen, die auRerhalb der
Offnungszeiten betrieben werden und die moglicherweise
Energieeinsparung verbessern oder erzielen koénnen. Im
vergangenen Jahr wurden in einigen Objekten in Polen
Nachtwanderungen organisiert, und wir werden dies auch
weiterhin  mit unseren anderen Objekten tun. Nach der
Implementierung von Verbesserungen wie der Installation von
Zeitschaltuhren, Dimmern und der Abschaltung bestimmter
Gerate konnten diese Eigenschaften den Energieverbrauch
innerhalb eines Jahres um 5% senken.

unserer

Gebaudezertifizierungen

In den kommenden Jahren erwarten wir, dass alle unsere Zentren,
die sich derzeit in der Entwicklung oder Renovierung befinden, die
BREEAM-Zertifizierung erhalten. Es ist dieses Engagement, das es
Atrium weiterhin ermdéglichen wird, innovative und nachhaltige
Immobilien zu entwickeln, die widerstandsfahig und effizient sind
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und den Anforderungen von Einzelhdndlern und Kunden in
Zukunft gerecht werden. Atrium Flora und Atrium Felicity haben
bereits die BREEAM Excellent Zertifizierung erhalten, wahrend
Atrium Copernicus und Atrium Promenada die BREEAM Very
Good Zertifizierung erhalten haben. Fur Atrium Targowek wurden
wahrend der Erweiterung und Renovierung des Zentrums neue
nachhaltige Gebdudetechnologien eingefiihrt, was zu einer
Reduzierung des Stromverbrauchs um 10% fihrte, obwohl die
GroBe der Gemeinschaftsfliche um 20% zunahm. Die
Erweiterung von Atrium Targowek wird auch die BREEAM (Very
Good) Zertifizierung erhalten.

Zu den Themen, die wahrend des BREEAM-
Gebaudezertifizierungsprozesses behandelt werden, gehoren die
Biodiversitdt auf und um das Grundstiick, die Verwendung
nachhaltiger Baumaterialien, okoeffiziente Nachristungen, die
Vermeidung von Umweltverschmutzung und der Transport. Wir
integrieren  Nachhaltigkeit in  jeden  Aspekt  unserer
Gebadudeplanung, z.B. die Schaffung attraktiverer Raume, die
unsere Aufmerksamkeit flr Details und unser Engagement fir
eine gesunde Umwelt zeigen.

Er6ffnung von Atrium Promenada

Der Erweiterungsbau des Einkaufszentrums Atrium Promenada ist
wirklich ein Beispiel daflr, wie wir unser Einzelhandelsportfolio
nachhaltig modernisieren und aufwerten. Es wird erwartet, dass
das modernisierte Zentrum seinen Energie- und Wasserverbrauch
deutlich senken wird. Im Atrium Promenada wurden viele neue
Technologien eingefthrt, wie LED-Leuchten, wassersparende
Bewdsserungssysteme, neue Drehtliren, um den internen
Warmeverlust im  Winter zu reduzieren und externe
Lichtverschmutzung zZu vermeiden, indem ein
Gebaudemanagementsystem verwendet wird, das die externe
Beleuchtung steuert. Die Sanierung wurde mit BREEAM (Very
Good) zertifiziert, was die vielen Umweltinitiativen wahrend des
Upgrades unterstreicht.

Nattrlich haben wir uns genauer angesehen, wie wir unsere
Kunden dabei unterstitzen kénnen, auch ihre Umweltbelastung
zu reduzieren. Durch die Bereitstellung von frischem Trinkwasser
konnen die Kunden den Einsatz von Kunststoffflaschen reduzieren
und die neuen Fahrradstédnder ermutigen Kunden, ihre Reise ins
Zentrum auf eine nachhaltigere Weise zu unternehmen.

Atrium erhielt den renommierten Europa Property CEE Retail
Award in drei Kategorien: Developer des Jahres, Investor des
Jahres und das beste Retail Ausbau-/Renovierungsprojekt
Project des Jahres fiir Atrium Promenada.

UNSERE MENSCHEN

Personalentwicklung

Nach der Transformation unseres Portfolios in den letzten Jahren
mit einem starkeren Fokus auf unsere polnischen und
tschechischen Immobilien hat sich die Organisation weiter an das
fokussierte Portfolio angepasst. Im Dezember 2018 beschéftigten
wir 368 Mitarbeiter bei Atrium, davon 65% weibliche Mitarbeiter.
Atrium wird 2019 eine Mitarbeiterbefragung durchfihren, um die
Effektivitdit des Teams zu messen und Verbesserungen fir das
Management zu identifizieren. Wir kénnen addquate Daten

verwenden, um eines unserer wichtigsten Assets, unsere
Mitarbeiter, weiter zu motivieren und zu managen.

Leistungs- und Talentférderung

Performance Management bei Atrium besteht aus einer jahrlichen
Leistungsbewertung  zwischen  Manager und  Mitarbeiter.
Gemeinsam  betrachten und diskutieren sie  vergangene
Ergebnisse, personliche Leistungen und zuklnftige Ziele sowie
das, was zur Erreichung zukUnftiger Ziele erforderlich sein konnte.
Im Jahr 2018 nahmen Gber 90% unserer Mitarbeiter an einer
Leistungsbeurteilung teil.

Investitionen in die Aus- und Weiterbildung unserer Mitarbeiter
sind unerlasslich. Im Jahr 2018 wurden Gber 4.500
Trainingsstunden fUr unsere Mitarbeiter durchgefthrt. Durch
Online-Trainingsmodule und Trainingserfahrung am Arbeitsplatz
sind wir in der Lage, unsere Mitarbeiter motiviert, engagiert und
zukunftssicher zu halten. Im Jahr 2018 haben wir erneut ein
Shoppingcenter-Meeting  mit  Management-Mitarbeitern  der
Center aus allen Landern organisiert, um Best Practices zwischen
verschiedenen Teams auszutauschen.

Mitarbeiter-Freiwilligenarbeit

Einer der Kernwerte von Atrium ist die Teamarbeit. Die
Zusammenarbeit im Team erfordert den Aufbau von Beziehungen
und den Austausch miteinander. Im Jahr 2018 wurde ein
Freiwilligentag in die Gruppe eingeftihrt. Das Amsterdamer Team
nahm an einer Strandsduberung in den Niederlanden teil, bei der
Uber einen Zeitraum von zwei Wochen der gesamte
Nordseestrand von Tausenden von Freiwilligen gereinigt wird.
Unsere Kollegen haben gemeinsam daran gearbeitet, Abfille vom
Strand ZU entfernen und gezeigt, dass eine
Mitarbeiterveranstaltung Spafs machen und sich positiv auf die
Umwelt auswirken kann.

Atrium Polen startete 2018 ein Programm mit dem Titel "Devote
your time". Alle Mitarbeiter wurden eingeladen, entweder an einer
Gruppenaktivitdt  teilzunehmen oder sich individuell  zu
engagieren: 97 Mitarbeiter haben sich in 15 Aktivititen an 9
verschiedenen Orten freiwillig gemeldet und dabei Uber 800
Stunden ehrenamtlich gearbeitet.

Unser polnisches Team nahm an Workshops flir Behinderte und
sauberen Tierheimen teil und rlstete auch Hauser flur
alleinerziehende Mutter aus. Wir sind stolz darauf, dass unsere
Mitarbeiter  aktiv.  dazu beigetragen haben,  bessere
Gemeinschaften in der Nahe unserer Zentren zu schaffen.

VERANTWORTUNGSVOLLE
UNTERNEHMENSFUHRUNG

Unser Geschaft basiert auf Vertrauen und Transparenz. Die
Governance-Richtlinien und -Verfahren von Atrium enthalten
wesentliche Richtlinien und Regeln, wie Atrium Geschafte machen
will und wie alle Mitarbeiter miteinander und mit allen unseren
Stakeholdern umgehen sollen. Im Jahr 2018 haben alle
Mitarbeiter Uber ein neues Online-Webportal ein Governance-
Training erhalten.

Jeder Mitarbeiter und jede Fuhrungskraft wird ermutigt, VerstoZe
oder \VerstoBe gegen den Verhaltenskodex oder andere

/ﬁ
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Governance-Richtlinien zu melden. Fur diese Berichtszwecke Ereignisse wurden in Ubereinstimmung mit den geltenden
steht eine sichere externe E-Mail-Adresse zur Verfligung. Alle Datenschutz- und anderen Vorschriften behandelt.

SOZIALE UND GOVERNANCE KENNZAHLEN

8 504

ANZAHL DER MITARBEITER
NACH GESCHLECHT

127 241 2018
2B VITARBEIIER B
NACH REGIONEN 136 I 2017
137 o 2016
131 243 2015

L 1 1 1 1 |
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W Polen
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W Slowakei
M Russland
B Amsterdam / Jersey

ANZAHL DER MITARBEITER
JAHRE IM UNTERNEHMEN

<YR
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5-10 YRS
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ANZAHL DER MITARBEITER
NACH ALTERSGRUPPEN
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35-44
45-54
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Geschlechterdiversitat der 2018 2017 Governance-Leistungskennzahlen

Mitarbeiter (DIVERSITY-EMP) ; Sehen Sie den 2018
Mitarbei hi 363 304 Zusammensetzung des héchsten Corporate Governance

ltarbeiterza Leitungsorgans (Gov-Board) P .
FTEs (Vollzeitdquivalent) 367 391 Bericht (Seite 48-50)
Mannliche Mitarbeiter 127 136 Verfahren zur Ernennung und Sehen Sie den 2018
Weibliche Mitarbeiter 241 258 f”,iwah' des hf’(cgﬁeg 0 goﬁpaf(tse fog e
Unbefristeter Vertrag 316 344 CIUNESOrgans Toovmoerec Se;lc S e(lje
Befristeter Vertrag 52 51 ehen Sie das

Memorandum (Seite 25) as
auf unserer
Unternehmenswebsite
verfligbar ist

Anteil weiblicher Verfahren zur Verwaltung von

Fihrungskrafte in Prozent 47% 49% Interessenkonflikten (Gov-Col)

Geschlechtervergttung (DIVERSITY-PAY)
Quote des durchschnittlichen Grundgehalts

(weiblich zu mannlich) nach Abteilung

Verwaltungs- und Unterstitzungspersonal 1,32
Entwicklungsteam 1,06
Finanzteam (Controlling und Rechnungswesen) 0,83
Operativer Betrieb 0,91
Oberes Management 0,96
Mitarbeiterschulung und -
entwicklung (EMP-TRAINING) 2018 2087
Ge.sa'mtzahl der 4517 1764
Trainingsstunden
Durchschnittliche
Trainingsstunden pro 12,3 45
Mitarbeiter
Gesamtbetrag (in €) der
Ausgaben fur Schulungen 156.363 81.000
Leistungsbeurteilungen der
Mitarbeiter (EMP-DEV) 2018 20/
% der Mitarbeiter, die eine
Leistungsbeurteilung erhalten 91,0% 87,0%

haben

Neueinstellungen und Fluktuation

im Jahr 2018 (EMP-TURNOVER) Mannlich Weiblich Gesamt

Gesamtzahl der Mitarbeiter, die das

Unternehmen verlassen haben 16 49 63
Gesamtzahl der Mitarbeiter, die in

das Unternehmen eingetreten sind 21 46 6/
Fluktuationsprozentsatz 40% 13,0% 18,0%

Gesundheit und Sicherheit der
Mitarbeiter im Jahr 2018 (H&S-  Mannlich Weiblich Gesamt

EMP)

Gesamtzahl der Krankheits-/
Abwesenheitszeiten (Arbeitstage)

569 1010 1579

Krankheitsprozentsatz
(Abwesenheitsquote)

Anzahl der arbeitsbedingten
Verletzungen (Verletzungsquote)
Anzahl der Todesfalle - - -

1,9% 1,9% 1,9%
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Umweltleistungskennzahlen

Nachhaltigkeitsleistungskennzahlen nach EPRA

Stromverbrauch fir Gemeinschaftsraume

Strom, der ausschlieBlich an Mieter durch Submetering weitergegeben
wird

Gesamtstromverbrauch

Indikator nach EPRA
Elec-Abs / Elec-LfL

Elec-Abs / Elec-LfL

Elec-Abs / Elec-LfL
DH&C-Abs / DH&C-

Einheiten
MWh

Absolute
Verbrauchswerte

2018
100.404

2017
99.803

106.641 116.693
207.045 216.495

Fernwarme und -kihlung fur Gemeinschaftsraume LfL 30.056 26.706

Fer'nwarme und Eernkalte, die durch Submetering an die Mieter DH&C-Abs / DH&C- 44877 45101

weitergegeben wird LfL

Gesamtfernheizung und -kihlung 74.933 71.807

Brennstoffe, die in Gemeinschaftsrdumen verbraucht werden Brennstoffe-Abs / 11.650 12.196
Brennstoffe-LfL

Brgnnstof‘fe, die ausschlieBlich an Mieter durch Submetering Brennstoffe-Abs / 18115 16.672

weitergegeben werden Brennstoffe-LfL

Gesamter Brennstoffverbrauch 29.765 28.868

Gesamtenergieverbrauch aus allen Quellen 311.743 317.170

Gesamte direkte GHG-Emissionen GHG Protocol Scope 1 GHG-Dir-Abs Tonnen CO2e 2.387 2499

Gesamte direkte GHG-Emissionen GHG Protocol Scope 2 GHG-Indir-Abs 75.337 74.234

Gesamte indirekte GHG-Emissionen GHG Protocol Scope 3 GHG-Indir-Abs 82.102 88.464

Gesamte direkte und indirekte GHG-Emissionen

159.827 165.198

Wasser-Abs / Wasser-

Wasserverbrauch flr Gemeinschaftsraume LfL m 370.569 441.959
Wa'sserverbrauch', der ausschlieBlich an die Mieter durch Submetering Wasser-Abs / Wasser- 406.538 426393
weitergegeben wird LfL

Wasser-Abs / Wasser-
Gesamtwasserverbrauch LfL 777.107 868.352

Metrische

Gesamtgewicht des Abfalls Abfall-Abs /Abfall-LfL Tonnen 9.885 11.168
Gefahrliche Abfalle n/a n/a
Entsorgungsweg Abfall-Abs /Abfall-LfL  Anteil nach Gewicht (%)
Recycelt 188%  17,4%
Deponie 692%  62,4%
Verbrennung 41%  11,5%
Kompostierung/ anaerobe Vergarungsanlage 2,7% 3,2%
Anderer Entsorgungsweg 52% 57%

Umweltintensitatsindikatoren

Nachhaltigkeitsintensitdtsmessungen nach EPRA

Gebadudeenergieintensitat

Treibhausgasintensitat aus Gebaudeenergie

Gebaudewasserintensitat

Indikator nach EPRA
Energie-Int

Energie-Int
GHG-Int
GHG-Int
Wasser -Int

Wasser -Int

Einheiten
kWh/m?/Jahr

kWh/Besucher/
Jahr

kgCO2e/m/Jahr
kgCO2e/
Besucher/Jahr
m*/m?/Jahr
Liter/Besucher/
Jahr

Absolute
Verbrauchswerte

2018 2017
398,1 4050
2,8 2,8
2041 2109
1,5 1,5
1,0 11
7.1 7.8
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Auf Vergleichsbasis
Tschechische Rep.ubllk und Russland
Slowakei
2018 2017 2018 2017 Anderungin %
16.701 16.639 13.199 12.076 32.122 31.311 62.022 60.026 3,3%
22.127 22.220 11.929 9.336 53.096 53.895 87.152 85.450 2,0%
38.828 38.859 25.128 21.412 85.217 85.206 149.173 145.476 2,5%
6.783 6.531 5.165 4.688 5.398 4.608 17.346 15.828 9,6%
2.597 2446 3.194 3.238 30.235 29.358 36.026 35.043 2,8%
9.380 8.977 8.359 7.927 35.633 33.966 53.372 50.870 4,9%
- - 5.942 5.971 2.934 2.908 8.876 8.880 0,0%
- - 1.937 2.050 15.617 13.054 17.554 15.104 16,2%
- - 7.879 8.021 18.551 15.962 26.430 23.983 10,2%
48.207 47.836 41.366 37.359 139.402 135.135 228.976 220.330 3,9%
- - 1.218 1.224 601 596 1.819 1.820 0,0%
14.507 14.405 8.301 7.606 21.691 21.003 44.499 43.014 3,5%
17.842 17.881 7.631 6.129 43.654 43.450 69.127 67.461 2,5%
32.349 32.286 17.150 14.959 65.946 65.049 115.445 112.295 2,8%
77.519 88.116 69.451 68.174 41.854 61.663 188.824 217.953 (13.4%)
67.557 81.566 35.379 33.777 204.440 176.383 307.375 291.727 5,4%
145.076 169.682 104.830 101.952 246.293 238.046 496.199 509.680 (2.6%)
2.128 2.035 1.712 1.752 3.116 3.242 6.955 7.029 (1.0%)
n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a n/a
24,6% 25,7% 19,9% 19.7% 8,4% 2,0% 16,2% 13,3%
68,8% 68,6% 58,4% 57,5% 90,8% 97,0% 76,1% 78,9%
0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
2,3% 2,9% 11,2% 12,6% 0,7% 1,0% 3,8% 4,4%
41% 2,8% 10,3% 10,1% 0,0% 0,0% 3,8% 3,3%
Auf Vergleichsbasis
Tschechische Rep.ubllk und Russland Gesamt
Slowakei
2018 2017 2018 2018 2017 Anderungin %
2443 2424 680,8 6148 579.8 5621 4593 4420 1,2%
2.1 2.1 2,3 2,0 3,7 3,5 2,9 2,8 3,5%
163,9 163,6 2822 2462 2743 270,6 231,6 2253 (2.2%)
1.4 1.4 0,9 0,8 1,7 1,7 1,5 1.4 0,0%
0,7 0,9 1,7 1,7 1,0 1,0 1,0 1,0 2,0%
64 7.3 57 56 6,5 6,2 6,3 6,4 4,3%
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QUALIFIKATIONSHINWEISE

Die Angaben in den Tabellen zur Umweltleistung beziehen sich auf das Geschaftsjahr 2017 und das Rumpfgeschaftsjahr 2018 fir die
Immobilien, bei denen Atrium die organisatorische Kontrolle hat. Aufgrund der Integration der Nachhaltigkeitsdaten in den Jahresbericht
hat sich Atrium daftr entschieden, ein Rumpfgeschaftsjahr fir 2018 zu melden, um eine zeitnahe Veroffentlichung der Daten zu
ermoglichen. Die Daten fur 2018 stellen einen dhnlichen 12-Monatszeitraum dar, beinhalten aber Q4 2017 und die ersten drei Quartale
2018. Dies bedeutet eine Uberschneidung von einem Quartal zwischen den Berichtsperioden. Diese Doppelmeldung eines einzelnen
Quartals ist die bedeutendste Anderung gegeniiber den vorangegangenen Berichtsperioden. In den kommenden Jahren wird Atrium
weiterhin Uber Rumpfgeschaftsjahre berichten, da dies im Einklang mit Best Practices der Branche steht. Beide oben genannten
Berichtsperioden beinhalten 12 Monate, so dass die Daten zwischen 2017 und 2018 vergleichbar sind.

Nach den VerduBerungen im Jahr 2018 haben wir Immobilien, die in beiden Berichtsperioden nicht unter Management und Eigentum
standen, nicht bertcksichtigt. Die Daten werden unter Verwendung der EPRA Sustainability Best Practices-Richtlinien berichtet. Die
absolute Datenabdeckung fur Energie, CO2-Emissionen, Wasser und Abfall fir die Jahre 2017 bis 2018 entspricht 85% der
Bruttomietflache (GLA) oder 91% des Bruttoinventarwerts (GAV). Die absoluten Daten fr Energie, Treibhausgasemissionen, Wasser und
Abfall stellen 20 von 34 Einkaufszentren dar: neun in Polen, sieben in Russland, drei in der Tschechischen Republik und eines in der
Slowakei. Die Daten werden Uber intelligente Zahler und manuelle Messungen gemessen. Es werden Schatzungen fir die Verfolgung der
Abfalle in Tonnen (Gewicht) vorgenommen, da fiir die meisten Immobilien keine Ist-Daten vorliegen.

Sieben Vermogenswerte sind aufgrund signifikanter (Neu-)Entwicklungen, die die Wertentwicklung der Immobilie beeinflusst haben, von
den Vergleichszahlen ausgenommen. Die Zahlen auf vergleichbarer Flache beinhalten 13 von 13 Immobilien, die in den Jahren
2017-2018 vollstandig in Betrieb und Eigentum von Atrium waren.

Atrium meldet Daten, die vor Ort erworben und verwendet wurden, fir Gemeinschaftsbereiche oder fiir Mieterbereiche, in denen
Subzahler verfligbar sind. Wenn separate Zahler fir die Mieter vorhanden sind, wird der Verbrauch in den obigen Tabellen separat
ausgewiesen. Der Verbrauch von Gas, Fernwarme und -kthlung kann fiir groRere Teile des Einkaufszentrums genutzt werden. Der
Energieverbrauch der lokalen Buros ist in den Daten enthalten und wird in den obigen Tabellen unter den Gemeinschaftsraumen erwahnt.
Atrium verfolgt den Energieverbrauch in den lokalen Biros im Jahr 2018: In Amsterdam verbrauchten wir 23,1 MWh und in Polen 239,6
MWh (dies inkludiert nur 10 Monate aus 2018).

Auf vergleichbarer Basis hat Atrium seinen Energieverbrauch in den Jahren 2017-2018 um 3,9% erhoht. Der Wasserverbrauch stieg
flachenbereinigt um 2,6%, und die Gesamtmenge der gesammelten Abfalle sank im gleichen Zeitraum um 1,0%. Der Zahler der
Intensitatszahlen ist der Gesamtverbrauch der vom Vermieter erhaltene Verbrauch fur Gemeinschaftsflachen und der durch Submetering
weitergebene Verbrauch von Mietern. Die gesamte Bruttomietflidche der Zentren und die Gesamtzahl der Besucher werden als Nenner
verwendet. Wie in den EPRA Sustainability Best Practices-Richtlinien vorgeschlagen, erkennt Atrium an, dass die Intensitatszahlen
aufgrund einer Diskrepanz zwischen Zahler und Nenner beeinflusst werden kénnen. In Zukunft wird Atrium die Intensitatszahlen
verfeinern, indem es die Flache, fUr die Ressourcen im Einkaufszentrum verbraucht werden, genauer misst.

Die Emissionsfaktoren basieren auf Daten der Internationalen Energieagentur und von lokalen Energieversorgern. Je nach Standort des
Einkaufszentrums fallen unterschiedliche Emissionen an. Die Scope 1 Emissionen beziehen sich auf den Erdgasverbrauch vor Ort, der fur
Gemeinschaftsbereiche verwendet wird; die Scope 2 Emissionen beziehen sich auf den vom Vermieter erworbenen und verbrauchten
Strom, die Heizung und Kihlung fir Gemeinschaftsbereiche; und die Scope 3 Emissionen auf den Verbrauch, der von Atrium gekauft und
an die Mieter durch Submetering weitergegeben wird.

Green Building Zertifizierungen an Ort und Stelle

oder Gebaude, die sich im Zertifizierungsprozess Name"des Zertifikatsbeschreibung
Vermogenswerts
befinden
EPRA CERT-Tot: Art und Anzahl der nachhalti ) Tschechische .
zertifizierten Vermogenswerte im Jahr 2018 ¢ Atrium Flora Republik BREEAM in Verwendung - Exzellent
Felicity Polen BREEAM in Verwendung - Exzellent
Copernicus Polen BREEAM - Sehr gut
Promenada Polen BREEAM - Sehr gut (laufend)
Targowek Polen BREEAM - Sehr gut (laufend)
Biala Polen BREEAM Erwartet Sehr gut

Abdeckung: 29,9% der verwalteten Einkaufszentren sind (werden)
mit BREEAM zertifiziert (basierend auf GLA)

Gesundheit & Sicherheit und gesellschaftliches Engagement % von GAV % von GLA
EPRA H&S- Vermogenswert: Objektgesundheits- und Sicherheitsbewertungen 100,0% 100,0%
EPRA H&S-Comp: Objektgesundheits- und Sicherheitscompliance 71,0% 81,1%

EPRA Comty-Eng: Engagement in der Gemeinschaft, Folgenabschatzungen und

. 100,0% 100,0%
Entwicklungsprogramme
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Leistungsindikatoren flr Gesundheit und Sicherheit stellen 91%
der verwalteten Einkaufszentren unter Management (GAV) dar,
was 83% der gesamten GLA entspricht. Gesundheits- und
Sicherheitsbewertungen werden durch interne Berichterstattung
durchgefthrt. Die Bewertung umfasst Fragen wie die Frage, ob
Notfall-/Evakuierungsplane vorhanden sind, ob im
Berichtszeitraum Brandschutzprifungen durchgeflhrt wurden
und wie viele Vorfélle im Bereich Gesundheit und Sicherheit
aufgetreten sind. Die Programme zur Mitarbeit in der
Gemeinschaft  beziehen sich auf lokale Aktivitditen zur
Einbeziehung von lokalen Stakeholdern, die 2018 fir alle
wichtigen Einkaufszentren durchgefthrt wurden.
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ERKLARUNG DES BOARD OF
DIRECTORS DER ATRIUM EUROPEAN
REAL ESTATE LIMITED GEMASS § 124
OSTERREICHISCHES BORSEGESETZ

Die Mitglieder des Board of Directors der Atrium European Real Estate Limited (“Atrium”; Atrium gemeinsam mit ihren
Tochtergesellschaften die ,Gruppe”) bestatigen gemal § 124 Osterreichisches Borsegesetz (§ 124 BorseG):

» dass der konsolidierte Jahresabschluss und Atriums eigenstindiger Jahresabschluss nach ihrem besten Wissen in Ubereinstimmung mit
den mal3gebenden Rechnungslegungsstandards erstellt wurde und ein moglichst getreues Bild der Vermogens-, Finanz- und Ertragslage
der Gruppe und von Atrium vermittelt und

» dass der Lagebericht der Gruppe die Entwicklung und das Ergebnis des Unternehmens und die Lage der Gruppe und von Atrium in
einer Weise darstellt, die ein moglichst getreues Bild der Vermogens-, Finanz- und Ertragslage mit einer Beschreibung der wesentlichen
Risiken und Ungewissheiten wiedergibt, denen die Gruppe und Atrium ausgesetzt sind.

DAS BOARD OF DIRECTORS

CHAIM KATZMAN RACHEL LAVINE MICHAEL ERRICHETTI
Chairman des Board of Directors und Vice-Chairman und Direktor Direktor
Direktor
NEIL FLANZRAICH SIMON RADFORD ANDREW WIGNALL
Chairman des Audit-Ausschusses und Direktor Direktor
Direktor
LY
LUCY LILLEY

Direktor



47 | ERKLARUNG BEZUGLICH ZUKUNFTSGERICHTETER INFORMATION

ERKLARUNG BEZUGLICH
LUKUNFTSGERICHTETER
INFORMATION

Dieser Jahresfinanzbericht enthalt Aussagen, die
,Zukunftsgerichtet” sind oder als solches betrachtet werden
konnen. Diese zukunftsgerichteten Aussagen koénnen durch die
Verwendung zukunftsgerichteter Terminologie erkannt werden,
einschlielich der Begriffe ,glauben®, ,erwarten“, ,schatzen®,
,annehmen®, vorhersagen®, ,beabsichtigen‘, ,mdglicherweise,
Jwird, sollten”, ,kénnte", ,planen”, ,bemuhen, ,etwa“, oder im
jeweiligen Fall ihre negative Entsprechung oder andere Varianten
oder vergleichbare Termini. Diese zukunftsgerichteten Aussagen
beziehen sich auf alle Sachverhalte, die keine historischen Fakten
darstellen. Sie erscheinen an verschiedenen Stellen dieses
Jahresfinanzberichtes und umfassen Aussagen Uber Absichten,
Plane, Ziele, Uberzeugungen oder derzeitige Erwartungen von
Atrium. Aufgrund ihrer Natur beinhalten zukunftsgerichtete
Aussagen Risiken und Ungewissheiten, weil sie sich auf Ereignisse
beziehen und von Umstdnden abhangen, die in der Zukunft
tatsachlich eintreten mogen/ kénnen oder nicht.
Zukunftsgerichtete Aussagen sind keine Garantie dafir, dass eine
bestimmte Leistung in der Zukunft tatsachlich erzielt wird.

Sie sollten davon ausgehen, dass die Informationen in diesem
Jahresfinanzbericht lediglich zum Datum dieses
Jahresfinanzberichtes aktuell sind. Die Geschéftstatigkeit, die
finanziellen  Bedingungen, die  Geschéftsergebnisse  und
Aussichten von Atrium oder der Gruppe konnen sich andern.
AulBer im gesetzlich erforderlichen Mal3e (ibernehmen Atrium und
die Gruppe keine Verpflichtung zur Aktualisierung jeglicher
zukunftsgerichteter Aussagen, auch wenn sich die Lage von
Atrium oder der Gruppe in der Zukunft andern mag.

Alle Informationen in diesem Jahresabschluss und insbesondere
die in die Zukunft gerichteten Aussagen, werden durch diese
Warnhinweise eingeschrankt .

Sie sollten diesen Jahresfinanzbericht und die zur Einsicht zur
Verfligung stehenden Dokumente vollstandig unter
BerUcksichtigung der Tatsache lesen, dass sich die tatsachlich
kiinftig von Atrium oder der Gruppe erreichten Ergebnisse
wesentlich von dem unterscheiden kénnen, welche Atrium oder
die Gruppe erwarten.
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CORPORATE GOVERNANCE BERICHT

EINHALTUNG DES CORPORATE GOVERNANCE
KODEX

Atrium European Real Estate Limited (,Atrium” oder ,die
Gesellschaft”) wurde 1997 nach dem Recht von Jersey,
Kanalinseln, gegriindet. Atrium ist seit November 2002 an der
Wiener Borse (,ATRS") und seit August 2009 an der Euronext
Amsterdam Stock Exchange notiert.

Als zertifizierter Jersey Listed Fund muss Atrium die Einhaltung
des Jersey Listed Fund Guides sicherstellen und ihren
Geschéftsbetrieb in  Ubereinstimmung mit diesem und den
detaillierten Regeln des Jersey Codes of Practice for Certified
Funds (gemeinsam die ,Kodizes") gestalten. Die Kodizes ordnen
verschiedene grundlegende Prinzipien an, welche Corporate
Governance, interne Systeme und Kontrollen, Anti-Geldwasche-
Regeln und Finanzberichterstattung beinhalten. Das Recht von
Jersey schreibt generelle  Sorgfaltspflichten  sowie eine
Verpflichtung der Direktoren bezlglich Sorgfalt,
Gewissenhaftigkeit und Fachkompetenz vor, wobei Direktoren
bereits gesetzlich verpflichtet sind, in gutem Glauben und im
besten Interesse fur Atrium zu handeln. Auf3erdem ist Atrium
verpflichtet, wie mit der Jersey Financial Services Commission
(,LJFSC”) vereinbart, im Wesentlichen den Association of
Investment Companies Code of Corporate Governance Code und
den UK Combined Code, wie in AICs Corporate Governance
Guide for Investment Companies festgelegt, bei Angelegenheiten
einzuhalten, die sich auf die Unabhangigkeit der Direktoren und
die Zusammensetzung des Board of Directors beziehen.

Der Osterreichische Corporate Governance Kodex (zuletzt
geandert im Januar 2018) (der ,Osterreichische Kodex") legt
Regelungen und Vorschriften fir verantwortungsbewusstes
Management und Leitung von in Osterreich bérsenotierten
Unternehmen fest. Der Osterreichische Kodex findet vornehmlich
Anwendung auf Osterreichische borsennotierte
Aktiengesellschaften, die sich verpflichten, die Prinzipien des
Kodex zu beachten und verpflichtet diese Gesellschaften dazu, die
Prinzipien einzuhalten oder Abweichungen von den anwendbaren
Regelungen zu erklaren. Atrium unterwirft sich derzeit freiwillig

Audit- Vergltungs-
Ausschuss und
Nominierungs-
ausschuss

Exekutiv-
Ausschuss

dem Osterreichischen Kodex, der auf der Internetseite des
Osterreichischen  Arbeitskreises  fiir Corporate  Governance
eingesehen werden kann (www.corporate-governance.at).
Erklarungen der Abweichungen von den anwendbaren
Regelungen finden sich auf Seite 54.

BOARD OF DIRECTORS UND MANAGEMENT
STRUKTUR

Atriums Management Struktur besteht aus einem einstufigen
Board of Directors .

Entsprechend der Satzung (Articles of Association) von Atrium (die
,Satzung”) muss mindestens die Halfte der Direktoren in
Ubereinstimmung mit den Vorschriften der New York Stock
Exchange und im Sinne der dort geregelten Definition unabhangig
sein. Zum 31. Dezember 2018 waren funf der sieben Direktoren
gemal3 diesen Regeln unabhangig, namlich Herr Radford, Herr
Wignall, Herr Errichetti, Herr Flanzraich und Frau Lilley. Die
unabhangigen Direktoren haben weder Aktienbesitz in Atrium der
10% Ubersteigt, noch vertreten sie die Interessen von Aktionaren,
deren Investment in Atrium 10% Ubersteigt.

Das Management von Atrium wird von den Direktoren geleitet,
die alle Befugnisse von Atrium ausliben konnen, die nicht nach
dem anwendbaren Unternehmensrecht oder gemaf der Satzung
im Rahmen einer Hauptversammlung durch die Aktionare
ausgelibt werden. Zu den Befugnissen und Zustandigkeiten der
Direktoren gehort unter anderem die Vertretung von Atrium bei
allen Transaktionen im Zusammenhang mit unbeweglichem und
beweglichem Vermdgen und jeglichen anderen gesetzlichen oder
gerichtlichen Transaktionen, Handlungen und Angelegenheiten
vor jeglichen Gerichten.

Zum 31. Dezember 2018 bestand das Board of Directors aus
sieben Direktoren, wie unten dargestellt. Zuvor, Anfang Januar
2018, bestand das Board of Directors aus sechs Direktoren. Im
April 2018 wurde Lucy Lilley als unabhangige Direktorin in das
Board of Directors bestellt.

Geburtsdatum

Mandatsbeginn

Operations-
Ausschuss

Chaim Katzman v 04.11.1949 01.08.2008
Rachel Lavine v 09.12.1965 01.08.2008
Simon Radford v v 03.02.1957 06.03.2008
Andrew Wignall v v 11.05.1964 06.03.2008
Michael Errichetti v 23.09.1957 01.04.2017
Neil Flanzraich v v 08.08.1943 01.04.2017
Lucy Lilley v v 09.08.1972 01.04.2018
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Das Mandat des jeweiligen Direktors endet mit dem Datum der
auf seine Ernennung folgenden Hauptversammlung. Fir das
Ausscheiden eines jeden Direktors werden bei jeder
Hauptversammlung Vorkehrungen getroffen, und die Aktionare
konnen (durch einfachen Beschluss) einen ausscheidenden
Direktor erneut wahlen (falls dieser fir eine Wiederwahl in
Betracht kommt). Kommt kein solcher Beschluss zustande, gilt ein
ausscheidender Direktor als wiedergewahlt, auer wenn (a) ein
Beschluss zur Wahl der Direktoren der Hauptversammlung
vorgelegt wurde und nicht zustande kam oder wenn ausdrticklich
beschlossen wird, den freigewordenen Posten nicht neu zu
besetzen oder wenn (b) der entsprechende Direktor fir eine
Wiederwahl nicht in Betracht kommt oder dieser Atrium schriftlich
mitgeteilt hat, dass er oder sie fur eine Wiederwahl nicht zur
Verfligung steht.

Das derzeitige Mandat von jedem Direktor endet mit der
nachsten Hauptversammilung.

CHAIM KATZMAN

Nicht geschdftsflihrender Direktor und
Chairman

Chairman, Exekutiv-Ausschuss

Chairman, Verglitungs- und
Nominierungsausschuss

Chaim Katzman ist Grinder,
Mehrheitsaktionar und CEO von Gazit Globe Ltd. (TASE/ NYSE:
GZT), einem fUhrenden internationalen Immobilienunternehmen,
das das an den Borsen von Tel Aviv und New York notiert ist. Als
CEO leitet Herr Katzman die weltweiten Geschafte, managt die
Aktivitdten von Tochtergesellschaften und Niederlassungen und
Uberwacht Vermogenswerte in Uber 15 Landern im Wert von
rund $ 11 Milliarden. Dartiber hinaus ist er der groRte Aktionar
von First Capital Realty, Inc. mit einem kombinierten
Immobilienvermdogen von tber $ 17 Milliarden .

Herr Katzman ist auch Chairman von Citycon Qyj (OMX: CTY),
einem Eigentimer, Entwickler und Betreiber von Einkaufszentren
in Skandinavien und im Baltikum und Marktfihrer im nordischen
Einkaufszentrumssektor, sowie CEO und Vice Chairman von
Norstar Holdings Inc. (TLV: NSTR), der Muttergesellschaft von
Gazit-Globe. Herr Katzman war der Grinder und Vorsitzende von
Equity One, Inc. (NYSE: EQY), ein fUhrender im Supermarkt
verankerter Einkaufszentrum-REIT, der sich auf stddtische
Gemeinden konzentrierte, und sich (2017) mit Regency Centers
(NYSE: REG) zu einem fuhrenden Einkaufszentrum-REIT
zusammenschloss, der in den S&P 500 aufgenommen wurde, wo
Herr Katzman stellvertretender Vorsitzender war. Herr Katzman
war zuvor auch als Vorsitzender der First Capital Realty Inc. tatig
(TSX: FCR), einem fihrenden kanadischen
Immobilienunternehmen.

Herr Katzman ist eine bekannte Fuhrungspersonlichkeit, ein
Philanthrop und Unterstitzer zahlreicher Organisationen. Im Jahr
2011 grindete er das Gazit Globe Real Estate Institute am
israelischen  Interdisciplinary  Centre (IDC) Herzliya, ein
akademisches und wissenschaftliches Programm, das sich auf
Innovation  und  Unternehmertum im  Immobiliensektor

konzentriert und einen Master-Abschluss in  Immobilien mit
Schwerpunkten in den Bereichen Wohnen, Landnutzung und
Immobilienfinanzierung anbietet.

Als  Pionier der Investiion und Entwicklung in der
Einzelhandelsbranche ist Katzman Mitglied des International
Council of Shopping Centers (ICSC), der National Association of
Real Estate Investment Trusts (NAREIT), des Real Estate
Roundtable und der Association of Foreign Investors in Real
Estate (AFIRE) sowie Treuhander des Urban Land Institute (ULI).
Herr Katzman war der Empfanger und Gewinner des Ernst &
Young Entrepreneur Of The Year® 2010 Award in der Kategorie
Real Estate and Construction Services in Florida. Herr Katzman ist
auch Ehrenpréasident der Larger Than Life Foundation.

Herr Katzman erhielt einen L.L.B. Abschluss von der juridischen
Fakultat der Universitat Tel Aviv und ist als Treuhander im Board
of Governors der Universitat Tel Aviv tatig.

RACHEL LAVINE

Nicht geschdiftsfiihrende Direktorin
und Vice-Chairman

Mitglied, Audit-Ausschuss und Exekutiv-
Ausschuss

Rachel Lavine ist seit 1. Dezember 2014
Vice Chairman des Board of Directors,
nachdem sie davor von August 2008 bis
November 2014 als Chief Executive Officer tatig war. Wahrend
dieser Zeit gehorte sie dem Board of Directors an. Frau Lavine ist
momentan als Direktorin in verschiedenen o6ffentlichen und
privaten Unternehmen tétig. Frau Lavine war vormals CEO von
Gazit-Globe, President und CEO von Plaza Centres (Europe) BV,
President und CEO von Elscint Ltd und war im Laufe ihrer Karriere
Direktorin in mehreren Board of Directors.

Frau Lavine schloss ihr Studium am Tel Aviv College of
Management mit einem BA (Bachelor of Business) in

Rechnungslegung ab, sie ist seit dem Jahr 1995 CPA (Certified
Public Accountant) und halt seit der Graduierung im Jahr 2008
einen Executive MBA von der Kellogg School of Management
(Northwestern University)/Recanati School of Management (Tel
Aviv University).

SIMON RADFORD
Nicht geschdiftsflihrender Direktor

Mitglied, Audit-Ausschuss
und Operations-Ausschuss

Simon Radford ist unabhangiger, nicht
geschaftsfihrender Direktor und wurde
im Marz 2008 in das Board of Directors
berufen. Er ist nicht geschaftsfihrender
Direktor flir eine Vielzahl von alternativen Investmentfonds in
Jersey. Herr Radford war bis Marz 2016 insgesamt elf Jahre lang
Chief Financial Officer eines Anbieters von
Verwaltungsdienstleistungen fir Alternative Investmentfonds.
Davor war er Senior Partner bei Deloitte & Touche in Jersey wo
der fur die Prifungs- und Beratungsabteilung verantwortlich war.

/S
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Herr Radford ist Fellow des Institute of Chartered Accountants in
England und Wales. In der Zeit von 2006 bis 2008 war er
Chairman des Institute of Directors in Jersey.

ANDREW WIGNALL
Nicht geschdiftsfiihrender Direktor

Vorsitzender, Operations-Ausschuss
Mitglied, Audit-Ausschuss

Andrew Wignall ist unabhangiger, nicht
geschaftsfihrender Direktor, der im
Marz 2008 in das Board of Directors
berufen wurde. Er ist Fellow des Institute of Chartered
Accountants in England und Wales und hat sich im Jahr 1988
Anstellung bei Ernst & Young als Wirtschaftsprifer qualifiziert, wo
er primar fur Kunden im Finanzdienstleistungsbereich zusténdig
war. Herr Wignall war 1996 Grindungsmitglied von Moore
Management Limited (,Moore") und ist seit seinem Ausscheiden
bei Moore im Jahr 2007 als unabhangiger, nicht
geschaftsfiihrender Direktor fir eine Reihe von Private Equity-,
Immobilien- und anderen alternativen Fonds tatig. Seine
Tatigkeiten als Direktor solcher Strukturen werden durch die
Jersey Financial Services Commission genehmigt. Von 2004 bis
2011 war er Ausschussmitglied der Jersey Funds Association.

MICHAEL ERRICHETTI
Nicht geschdiftsfiihrender Direktor

Mitglied, Verglitungs-
und Nominierungsausschuss
und Exekutiv-Ausschuss

Michael Errichetti ist ein unabhangiger,
nicht geschaftsfihrender Direktor, der
im April 2017 in das Board of Directors
berufen wurde. Herr Errichetti ist Direktor von Midcountry Capital
LLC, einer privaten Immobilieninvestitions- und
Beratungsgesellschaft. Er war dreiBig Jahre lang Immobilien-
Investmentbanker, davon zwanzig Jahre bei JP Morgan in New
York, Paris und London. Bevor er zu Midcountry Capital kam, war
er Managing Director bei der globalen Immobilien-
Investmentbankengruppe von UBS in New York. Herr Errichetti
war assoziiertes Mitglied des Boards von NAREIT, Mitglied des
International Council of Shopping Centers und hélt einen BA in
Wirtschaftswissenschaften vom Rutgers College, der Rutgers
University und einen MBA der Washington University in St. Louis.

NEIL FLANZRAICH
Nicht geschdftsfiihrender Direktor

Vorsitzender, Audit-Ausschuss

Mitglied, Vergtitungs-
und Nominierungsausschuss

Neil Flanzraich ist ein unabhangiger,
nicht geschéftsfihrender Direktor, der
im April 2017 in das Board of Directors berufen wurde. Herr

Flanzraich ist Executive Chairman von Cantex Pharmaceuticals,
Inc., einem privaten Pharmaunternehmen, das Krebsmedikamente
entwickelt. Er ist auch Executive Chairman des Board of Directors
von Alzheon, Inc, einem privaten biopharmazeutischen
Unternehmen, das krankheitsmodifizierende Behandlungen fur die
Alzheimer-Krankheit entwickelt. Herr Flanzraich verflgt Uber
umfangreiche Erfahrung in der Leitung offentlicher und privater
Pharma- und Biotech-Unternehmen. Herr Flanzraich ist auBerdem
Expert-in-Residence flr ein Entrepreneurship Programm an der
Harvard University. Er war Mitglied des Board of Directors
zahlreicher borsennotierter Aktiengesellschaften, die an der NYSE
oder anderen amerikanischen Borsen notiert sind. Er ist der Lead
Independent  Director von Chipotle Mexican  Grill, Inc.

(CMG:NYSE), einer Fastfoodrestaurantkette, und war auch der
Lead Independent Director von Equity One Inc. bis zu ihrer
Ubernahme durch Regency Centers im April 2017. Mr. Flanzraich
hat einen BA des Harvard College (Phi Beta Kappa, Magna Cum
Laude) und einen JD der Harvard Law School (Magna Cum
Laude).

Lucy Lilley
Nicht geschaftsfihrende Direktor

Mitglied , Audit-Ausschuss und
Operations-Ausschuss

Lucy Lilley ist eine  beeidigte
Sachverstandige und unabhangige, nicht
geschaftsfiihrende Direktorin, die im
April 2018 in das Board of Directors
gewahlt wurde. Sie ist als nicht geschaftsfihrende Direktorin fur
eine Reihe von Immobiliengesellschaften und -fonds tatig. Seit
2010 in Jersey ansassig, war Frau Lilley bis September 2015
Direktorin  und Fondsmanagerin der Schroder Real Estate
Managers (Jersey) Limited. Davor war sie Portfoliomanagerin bei
Land Securities. Frau Lilley hat sich zwischen 2004 und 2015 auf
Shoppingcenter und Shoppingparks spezialisiert und verfligt Gber
einen Hintergrund in den Bereichen Commercial Property Asset
Management, Portfolio Management und Fonds Management.
Frau Lilley ist Mitglied der Royal Institution of Chartered
Surveyors, des Investment Property Forum, Revo (der British
Council of Shopping Centres) und loD.

AUSSCHUSSE DES BOARD OF DIRECTORS

Die Direktoren koénnen jegliche ihrer Befugnisse an Ausschisse
delegieren, die aus einem oder mehreren Direktoren oder Officers
oder anderen Personen zusammengesetzt sind, die ihnen geeignet
erscheinen. Jeder so gebildete Ausschuss bzw. jeder Officer oder
jede Person, an die eine entsprechende Vollmacht delegiert wird,
muss sich bei der Auslibung der Befugnisse an alle Anordnungen
oder Beschrankungen halten, die ihm von den Direktoren zum
jeweiligen Zeitpunkt auferlegt werden.

Zum 31. Dezember 2018 waren vier permanente Ausschisse
eingerichtet: (i) der Audit-Ausschuss, (i) der Vergitungs- und
Nominierungsausschuss; (i) der Exekutiv-Ausschuss und (iv) der
Operations-Ausschuss. Im  Jahr 2018 wurde zusatzlich ein
temporarer Ausschuss eingerichtet, der sich mit einem
spezifischen Projekt beschéftigte. Das Board of Directors sowie
die Ausschisse halten Sitzungen ab und kénnen auch schriftliche
Beschlisse fassen.
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Im Geschéftsjahr endend zum 31. Dezember 2018 hat das Board
of Directors acht Sitzungen abgehalten

AUDIT-AUSSCHUSS

Im Jahr 2018 war Neil Flanzraich der Vorsitzende des Audit-
Ausschusses und die Mitglieder des Audit-Ausschusses waren
Rachel Lavine, Simon Radford, Andrew Wignall und Lucy Lilley
(Ernennung als zusatzliches Mitglied des Audit-Ausschusses per 7.
August 2018).

Der Audit-Ausschuss Ubernimmt branchentbliche Funktionen und
ist vorwiegend fur die Vorlage des Jahresabschlusses, die
Vorbereitungen zur Prifung der Finanzberichte und die
Einhaltung der diesbezlglichen Vorschriften, fur die Aktivitaten
der Wirtschaftsprifer, die Prifung des internen Kontroll- und
Risikomanagements und anderer Compliance-Aktivitdten im
Zusammenhang mit regulatorischer Compliance und
Unternehmensethik zustandig.

Der Audit-Ausschuss ist verpflichtet, mindestens zwei Mal im Jahr
vor der \Vertffentlichung des Jahresabschlusses und der
Halbjahresberichte  von  Atrium  zusammenzutreten.  Im
Geschaftsjahr endend zum 31. Dezember 2018 hat der Audit-
Ausschuss zwei Sitzungen abgehalten.

VERGUTUNGS- UND NOMINIERUNGSAUSSCHUSS

Im Jahr 2018 war Chaim Katzman der Vorsitzende des
Vergtitungs- und Nominierungsausschusses und die Mitglieder
des Vergltungs- und Nominierungsauschusses waren Michael
Errichetti und Neil Flanzraich.

Der Vergiitungs- und Nominierungsausschuss beschaftigt sich mit
allen wesentlichen Aspekten der Verglitung von leitenden
Angestellten.  Der  Ausschuss ist befugt, Flhrungskrafte
auszuwdhlen, zu ernennen und zu entfernen. Die einzige
Ausnahme stellt der CEO der Gruppe dar, der seitens des Board
of Directors ernannt wird. Es ist ferner befugt, Entscheidungen in
Bezug  auf die Gewahrung von Boni, variablen
Vergttungskomponenten und anderen 3hnlichen Leistungen fir
Fuhrungskréfte zu treffen.

Im Geschéftsjahr endend zum 31. Dezember 2018 hat der
Vergltungs- und  Nominierungsausschuss ~ funf  Sitzungen
abgehalten.

EXEKUTIV-AUSSCHUSS

Im Jahr 2018 war Chaim Katzman der Vorsitzende des Exekutiv-
Auschusses und die Mitglieder des Exekutiv-Ausschusses waren
Rachel Lavine und Michael Errichetti.

Die Hauptaktivitdit des Exekutiv-Ausschusses liegt darin, im
Namen des Board of Directors (im Rahmen der Befugnisse des
Exekutiv-Ausschusses, die ihm seitens des Board of Directors
eingeraumt wurden, bis zu einer Summe von € 50 Millionen)
bestimmte Geschaftsprojekte der Gruppe zu prifen und
Entscheidungen zu treffen.

Im Geschéftsjahr endend zum 31. Dezember 2018 hat der
Exekutiv-Ausschuss eine Sitzung abgehalten und fasste zwei
schriftliche Beschliss.

OPERATIONS-AUSSCHUSS

Im Jahr 2018 war Andrew Wignall der Vorsitzende des
Operations-Ausschusses und die Mitglieder des Operations-
Ausschusses waren Simon Radford und Lucy Lilley (Ernennung als
zusatzliches Mitglied des Operations-Ausschusses per 7. August
2018).

Die wesentliche Tatigkeit des Operations-Ausschusses liegt darin,
im Namen des Board of Directors Entscheidungen zu erwagen
und zu treffen, die zusatzliche operative Erfordernisse der
Gesellschaft in Jersey, einschlieBlich Biro- und
Mitarbeiterangelegenheiten, Treasury Funktionen, tagtagliche
Genehmigung der operativen Anforderungen der Gesellschaft,
Treasury Funktionen und gelegentlich auftretende Verpflichtungen
betreffen.

Im Geschéftsjahr endend zum 31. Dezember 2018 hat der
Operations-Ausschuss sieben Sitzungen abgehalten.

DIVERSITY-KONZEPT UND MASSNAHMEN ZUR
FORDERUNG VON FRAUEN

Alle Mitglieder des Board of Directors und alle Personen in
Fuhrungspositionen der Gruppe wurden auf der Grundlage ihrer
beruflichen und persénlichen Qualifikationen ernannt. Die Atrium
Gruppe pflegt eine Politik der Chancengleichheit bei der
Rekrutierung von Personal auf allen Ebenen. Zum 31. Dezember
2018 lag die Altersspanne der Mitglieder des Board of Directors
zwischen 46 und 75 Jahren und die Direktoren reprasentierten
drei verschiedene Nationalitdten. Zwei der sieben Direktoren sind
Frauen. Atrium ergreift keine besonderen MaBnahmen, um die
Berufung von Frauen in das Board of Directors oder in
Topfuhrungspositionen der Gesellschaft zu fordern, auRer durch
Beachtung der Leistungen.

FUHRUNGSTEAM DER GRUPPE

Im Jahr 2018 setzte sich das Fuhrungsteam der Gruppe, welches
die tagliche Verantwortung fur den Geschéftsbetrieb der Atrium
Gruppe Ubernimmt, wie unten beschrieben zusammen. Jedes
Mitglied des Flhrungsteams der Gruppe ist flir den Zeitraum des
Arbeitsvertrages berufen und hat ein Mandat wéhrend der
gesamten Dauer seines Arbeitsvertrages.

Name Position Geburtsdatum Mandatsbegin

Liad Barzilai Chief Executive
Officer der 25.11.1978 21.12.2016
Gruppe

Ryan Lee Chief Financial
Officer der 19.08.1968 01.04.2015
Gruppe

Scott Chief Operating

Jonathan Officer der 10.07.1964  01.10.2017

Dwyer Gruppe

Graham Chief

Kilbane Development
Officer der 14.12.1965 09.10.2017
Gruppe
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LIAD BARZILAI
Chief Executive Officer der Gruppe

Liad wurde am 21. Dezember 2016 zum Deputy Chief Executive
Office der Gruppe ernannt und wurde am 23. Februar 2017 Chief
Executive Officer der Gruppe.

Liad war bereits zuvor bei der Atrium Gruppe beschéftigt, wo er
von 2008 bis November 2015 verschiedene Positionen innehatte,
zuletzt als Chief Investment Officer der Gruppe. Damals war er
fur die Pipeline Akquisitionen und VerduBBerungen der Gruppe
zustandig, und bekleidete vor seinem Eintritt bei Atrium die Rolle
als Chief Investment Officer bei Gazit-Globe.

Liad hat einen B.A. Abschluss in Business Economics &
Management von der Guilford Glazer School of Business &
Management, Ben-Gurion University und einen MBA von der
Recanati Business School, Tel Aviv University.

RYAN LEE

Chief Financial Officer der Gruppe, veranwortlich fiir Compliance,
Corporate Legal, HR und IT

Ryan kam im Februar 2015 zur Gruppe und wurde im April 2015
zum Chief Financial Officer der Gruppe ernannt .

Ryan ist ein Wirtschaftsprifer mit fast 30 Jahren internationaler
Finanzerfahrung. Bevor er zur Atrium Gruppe kam, war er 6 Jahre
in leitenden Positionen in CEE-basierten Privatunternehmen tétig.
Darlber hinaus hatte er zuvor neun Jahre lang verschiedene
leitende Positionen im Finanzbereich und auf Vorstandsebene bei
Japan Tobacco International und zehn Jahre bei Unilever plc und
deren Konzerngesellschaften inne.

Ryan halt einen Bachelor-Abschluss von der University of Wales,
Cardiff, in Rechtswissenschaften sowie in Italienisch.

SCOTT JONATHAN DWYER
Chief Operating Officer der Gruppe

Scott kam im Oktober 2014 als Chief Executive Officer fir Polen
zu Atrium, wo er fir die Uberwachung aller Aspekte der
polnischen Aktivitaten der Gruppe verantwortlich war und den
Erfolg von Atrium durch dessen Etablierung als dominierender
Eigentiimer und Betreiber von Einkaufszentren ausbaute. Er war
auch maf3geblich an der Umsetzung bedeutender
Neuentwicklungs- und Erweiterungsprogramme von Atrium im
Hinblick auf drei Flagship-Assets in Warschau beteiligt.

Scott, der urspriinglich aus Australien stammt, verfigt Gber mehr
als 20 Jahre Erfahrung in den mittel- und osteuropéischen
Méarkten. Er kam von Heitman International zu Atrium und hatte
leitende Funktionen bei ING Real Estate und Unibail-Rodamco
inne.

Scott hat einen Bachelor of Business von der UTS Sydney .

GRAHAM KILBANE
Chief Development Officer der Gruppe

Graham verfugt Gber mehr als 30 Jahre Erfahrung in den
Bereichen Entwicklung, und Renovierung, die er in ganz
Grof3britannien und in den zentral- und osteuropdischen Markten
gesammelt hat. Er hat kommerzielle und gemischt genutzte
Projekte in einer GroRenordnung von Uber 300.000 m? realisiert
und verkauft und verflgt Uber umfassende Erfahrung in jeder
Phase des Entwicklungsprozesses im Immobilienbereich. Von
Meyer Bergman, Graham kommend, hat Graham zuvor die
polnischen Entwicklungsgesellschaften flir GE Golub und Avestus
geleitet.

Graham hat einen Bachelor of Science-Abschluss in Estate
Management von der Trent University of Nottingham und ist
Professional Associate der Royal Institution of Chartered
Surveyors.

VERGUTUNGSBERICHT
DIREKTORENVERGUTUNG

Es liegt im Ermessen des Board of Directors, die jahrliche
ordentliche Verglitung der Direktoren fir ihre Funktion als
Direktoren bis zu einer Grenze von insgesamt € 2 Millionen pro
Jahr festzusetzen. Mochte das Board of Directors diese Grenze
erhéhen, wiirde dies eine vorhergehende Genehmigung durch die
Aktiondre mit ordentlichem Mehrheitsbeschluss erfordern.

Im Jahr 2018 waren die nicht geschaftsflihrenden Direktoren, mit
Ausnahme derer, die von Gazit-Globe nominiert wurden,
berechtigt, ihre Vergltung in zwei Komponenten zu erhalten: eine
fixe Barvergltung von € 50.000 pro Jahr gemeinsam mit einem
Sitzungsgeld von € 1.000 pro Sitzung oder einem Sitzungsgeld
von € 750 pro Sitzung fur die telefonische Teilnahme an der
Sitzung und Aktien im Wert von € 50.000 pro Jahr, die
halbjahrlich zugeteilt wurden und nach einer Haltefrist von zwei
Jahren ausbezahlt werden. Aktien, die an nicht-geschaftsflihrende
Direktoren als Teil ihrer ordentlichen Vergltung ausgegeben
werden, sind nach der Haltefrist folgenden Beschréankungen
hinsichtlich  der  VerduBerung unterworfen: Nach einer
VerduRBerung muss der Aktienbesitz des nicht geschaftsflihrenden
Direktors einen Gesamtwert von mindestens € 100.000 haben.
Ein Direktor, mit Ausnahme derer, die von Gazit-Globe nominiert
wurden, der als Vorsitzender des Audit-Ausschusses, des
Vergltungs- und Nominierungsausschusses oder des Operations-
Ausschusses fungiert, hat Anspruch eine zusatzliche Vergltung in
der Hohe von € 10.000 pro Jahr zu erhalten.

Die Barkomponente der ordentlichen Verglitung kann - nach Wahl
der dazu berechtigten Direktoren - in Form von Aktien der
Gesellschaft an Stelle der ganzen ordentlichen Vergltung, oder
Teilen davon, bezogen werden. Die den Direktoren zahlbare
Vergltung ist auf Tagesbasis zu leisten.

Zuséatzlich kann das Board of Directors jedem Direktor in einer
Leitungsfunktion oder der andere Leistungen erbringt, die nach
Ansicht der Direktoren Uber die Ublichen Tatigkeiten eines
Direktors hinausgehen, wie die Teilnahme in Ausschissen, eine
Sondervergltung zusprechen. Sonderverglitungen koénnen als
Honorare, als Provision oder in Form von sonstigen Leistungen
erfolgen oder auf andere Weise ausgezahlt werden, die seitens
des Board of Directors beschlossen wird. Fur die Gewahrung
einer solchen Sondervergitung gibt es keine spezifischen
Leistungskriterien. Diese Sonderverglitungen koénnen entweder
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zusatzlich zu oder anstelle anderer Honorare, Aufwendungen oder
anderer Leistungen erfolgen, auf die der Direktor Anspruch hat.
Fur Dienstleistungen, die Uber die gewdhnlichen Aufgaben eines
Direktors hinausgehen, hatten die unabhangigen Direktoren der
Gesellschaft wahrend des Berichtszeitraums Anspruch auf eine
Sonderzahlung von jeweils € 100.000.

Aufgrund eines Beratervertrages hat sich Herrn Katzman zur
Erbringung verschiedener Beratungsleistungen verpflichtet hat, u.
a. Beratungs- und Prifleistungen bei geplanten Akquisitionen und
VerduRerungen, Beratung zu Kapitalmarktstrategien, Beratung
Uber das Niveau und den Inhalt von Entwicklungstatigkeiten der
Gruppe und strategische Beratung zur kiinftigen Ausrichtung der
Gruppe. Der Beratervertrag wurde urspringlich fur ein Jahr ab 1.
August 2008 abgeschlossen und wird von Jahr zu Jahr um ein
weiteres Jahr automatisch verldngert, soweit dieser nicht von
einer der Parteien geklndigt wird. Das jahrliche Beraterhonorar
betragt € 700.000.

Frau Lavine erbrachte Beratungsleistungen fur die Gruppe durch
Paragon Management Company Limited. Der Beratervertrag hatte
eine anfangliche Laufzeit von 16 Monaten und wird danach
automatisch fir einen Zeitraum von 12 Monaten verldngert, es sei
denn, dass eine Partei kindigt. Das jahrliche Beraterhonorar
betragt € 475.000 pro Jahr. Mit Wirkung zum 1. September 2018
wurde der Beratungsvertrag von Frau Lavine durch &hnliche
Bedingungen wie der Vergltungsanspruch der Direktoren ersetzt.
Frau Lavine hatte Anspruch auf Beratungshonorare in Hohe von
€ 316.667 im Jahr 2018 (€ 475.000 im Jahr 2017) und € 34.084
Direktorengebihren und andere Gebthren.

Die anderen Direktoren (in ihrer Funktion als Direktoren) hatten
insgesamt Anspruch auf eine Vergltung in Hohe von € 1.123.000
im Jahr 2018 (2016: € 673.000).

UBERBLICK UBER DIE VERGUTUNG DER DIREKTOREN IM JAHR 2018

Fixe Sonstige
Direktorenvergitung  Vergltung der

Gesamtsumme
2017

Gesamtsumme
2018

Beraterhonorare

Direktoren (sowie

Sonderzahlungen)
€ ‘000

Chaim Katzman* - - 700 700 713
Rachel Lavine! 17 18 317 352 475
Simon Radford 50 177 - 227 134
Andrew Wignall 50 188 - 238 145
Michael Errichetti 50 176 - 226 87
Neil Flanzraich 50 186 - 236 93
Lucy Lilley 38 158 - 196 -
Im Jahr 2017 ausgeschiedene

Direktoren ) ) ) ) 214
Gesamt 255 903 1.017 2.175 1.861

1 Von Gazit-Globe nominierte Directors

VERGUTUNG DES FUHRUNGSTEAMS DER GRUPPE

Im Rahmen der allgemeinen Vergitungspolitik von Atrium hat
jedes Mitglied des Fuhrungsteams der Gruppe Anspruch auf ein
Grundgehalt, einen jahrlichen leistungsbasierten Cash-Bonus

sowie die Teilnahme an Atriums Mitarbeiterbeteiligungsplan
(,ESPP").

Die Jahresvergitung, die jedem Mitglied des Flhrungsteams der
Gruppe flr das Geschéftsjahr endend zum 31. Dezember 2018
gezahlt wurde oder zu zahlen ist, einschlieBlich Grundgehalt,
jahrlicher  Zielbonus, Zulagen und Verglinstigungen, st
untenstehend dargestellt:

Fixe Vergltung Variable Jahrliche Jahrliche

fur 2018 Vergltung Verglitung Verglitung

€000 fr 2018 fur 2018 fur 2017

€000

Liad Barzilai 634 452 1.086 1.011
Ryan Lee 497 264 761 738
Scott Jonathan Dwyer 331 214 545 128"
Graham Kilbane 244 94 338 92
Gesamt 1.706 1.024 2.730 1.969
Im Jahr 2017 ausgeschiedene Flhrungskrafte 1.432
Gesamt 1.706 1.024 2.730 3.401

1 Stellt seine Verglitung seit seiner Ernennung zum COO der Gruppe dar.
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Als Teil seiner Vergltung hatte Liad Barzilai einen Anspruch auf
die Gewahrung von Aktien, die einem Gegenwert von € 240.000
entsprechen, die in vier gleichen Tranchen jeweils am ersten,
zweiten, dritten und vierten Jahrestag nach seiner Bestellung
ohne Haltefrist ausgeben werden. Die zweite Ausgabe von
17.256 Aktien erfolgte im Dezember 2018. DarUber hinaus
erhielten einige der Mitglieder des Fihrungsteams der Gruppe
einen Teil ihrer festen und variablen Verglitung als Aktien.

Atrium hat spezifische Leistungskriterien festgelegt, die von der
Gesellschaft fur die variable Vergltung der Mitglieder des
Fuhrungsteams der Gruppe angewendet werden. Die variable
Vergltung jedes Mitglieds Flhrungsteams der Gruppe wird vom
Board of Directors festgelegt und basiert auf jahrlich festgelegten
Unternehmensleistungskennzahlen (KPIs) und der individuellen
Leistung jedes Mitglieds. Die jahrliche variable Vergltung liegt
zwischen 50% und 125% des Basissalars, abhangig von der
Position des Mitglieds des Fihrungsteams der Gruppe sowie den
Ergebnissen der Unternehmens- und Einzelleistungen. Die
Ergebnisse der Unternehmensleistungskennzahlen machen 70%
der gesamten variablen Vergltung aus, und die individuellen
Leistungsergebnisse  machen 30% der gesamten variablen
Vergltung aus.

Die Unternehmensleistungskennzahlen bestehen aus einer Reihe
von operativen und strategischen Zielen. Im Jahr 2018 bestanden
die operativen Ziele aus Nettomieterldsen, bereinigten Einnahmen
nach EPRA und Fortschritten bei Neuentwicklungsprojekten. Die
strategischen Ziele bestanden aus dem Verduf3erungs- und
Akquisitionsprogramm und der Unternehmensfinanzierung.

AKTIENOPTIONSPLAN FUR ANGESTELLTE UND
LANGFRISTIGE INCENTIVE-PROGRAMME

Im  Rahmen des Aktienoptionsplans  (,ESOP“)  werden
bedeutenden Mitarbeitern, Fuhrungskraften, Direktoren und
Beratern von Atrium und ihren Tochtergesellschaften Optionen
gewahrt. Im Jahr 2018 waren zwei Optionsplane in Kraft: der
ESOP, der von den Aktiondren am 23. Mai 2013 genehmigt wurde
(,ESOP 2013") und der ESOP, der von den Aktionaren am 6. April
2009 genehmigt wurde (,ESOP 2009“). Per 31. Dezember 2018
sind beide Plane geschlossen. Es gibt keine verbleibenden
Teilnehmer am ESOP 2009.

Im Jahr 2018 wurden nach Ablauf einer 3-jahrigen Haltefrist zwei
Aktienausgaben im Rahmen des Long Term Incentive Plan
vorgenommen, welcher als Rahmenwerk konzipiert war, unter
dem Mitglieder des Fihrungsteams der Gruppe und andere
wichtige FUhrungskrafte, unter Bezugnahme auf die mittel- bis
langfristige Performance der Gruppe, belohnt werden kénnen.
Nach diesen Zuteilungen wurde der Plan geschlossen.

Fur Mitglieder des Fuhrungsteams der Gruppe und andere
bedeutende Mitarbeiter wurde ein durchgehender rollierender
Aktienbeteiligungsplan genehmigt und im Marz 2018 umgesetzt.
Der Plan sieht vor, dass die Teilnehmer anstelle einer Geldzahlung
einen Teil ihres Bonus fur 2017 in Form von Aktien beziehen
konnen, wobei das Unternehmen nach drei Jahren die
entsprechenden Aktien (einschlieBlich der Dividendenzahlung auf
solche Aktien) ausgibt.

Die Atrium Gruppe unterhélt keinen Pensionsfonds. Vorbehaltlich
anderer Bestimmungen schlieBen die Grundgehélter eine
Entschddigung anstelle einer Beteiligung an einem Pensionsfonds
mit ein.

Atrium hat fir die Mitglieder des Board of Directors, die
Mitglieder des FUhrungsteams der Gruppe und Mitarbeiter der
Gruppe eine Directors' and Officers' Versicherung abgeschlossen,
deren Kosten von Atrium getragen werden.

ABWEICHUNGEN  VOM OSTERREICHISCHEN
CORPORATE GOVERNANCE KODEX

Atriums  Management-Struktur ist ein einstufiges Board of
Directors. Die Regeln des Osterreichischen Kodex, die fur den
Aufsichtsrat und/oder Vorstand einer typischen &sterreichischen
Aktiengesellschaft gelten, werden jeweils auf das Board of
Directors angewendet. Folglich weicht Atrium aufgrund der
monistischen Struktur des Board of Directors von jenen Regeln
des Osterreichischen Kodex ab, die Bezug auf eine
Kommunikation oder Zusammenarbeit zwischen Aufsichtsrat und
Vorstand in einer typischen 6sterreichischen Aktiengesellschaft
nehmen. Dies ist relevant in Bezug auf die Regeln -9, C-10, L-11,
L-14, C-18a, L-23, L-24, L-26a, L-32, L-33, C-34, L-35, C-37,
C-38, C-41, C-43, L-60 und C-82a.

Dariiber hinaus sieht der Osterreichische Kodex  fiir
Gesellschaften, die dem Unternehmensrecht eines Landes
unterliegen das nicht Mitglied der EU oder des EWR ist und an
der Wiener Borse notiert sind, wie dies bei Atrium (einer in Jersey
registrierten Gesellschaft, deren Aktien an der Wiener Bérse und
an der Euronext Amsterdam Stock Exchange notieren) der Fall ist,
vor, dass die L-Regeln (gesetzliche Regelungen) des
Osterreichischen Kodex wie C-Regeln (,Comply or Explain®)
ausgelegt werden. Folglich werden die folgenden Erkldrungen in
Hinblick auf Abweichungen von L- und C-Regeln abgegeben:
L-Regel 1:  Atrium ist Partei einer vertraglichen Vereinbarung,
die ihren wesentlichen Aktiondren bestimmte
Rechte (einschlieBlich das Recht der Nominierung
von Direktoren) gewahrt. Im Jahr 2018 war Gazit-
Globe der einzige wesentliche Aktionar in dieser
Hinsicht. Eine Beschreibung dieser Sonderrechte
finden Sie in Teil Il der Mitteilung an die Aktionare
vom 17. September 2009 auf der Internetseite von
Atrium unter www.aere.com.

Zusatzlich wurden Gazit-Globe, indirekt Uber Gazit
Midas Limited, in der Satzung bestimmte Rechte
gewdhrt. Diese Rechte sind in den Artikeln 24, 25
und 29 der Satzung normiert, welche auf der
Internetseite von Atrium unter www.aere.com
verfligbar ist.

Entsprechend einer offiziellen Erklarung der
Osterreichischen Ubernahmekommission vom 31.
Marz 2009 findet das Ubernahmegesetz zum
Zeitpunkt der amtlichen Verlautbarung auf Atrium
keine Anwendung. Dementsprechend finden
insbesondere die Preisregelungen beziglich eines
Pflichtangebots gemal3 § 26 des dsterreichischen
Ubernahmegesetzes auf Atrium keine Anwendung.

L-Regel 3:

Das Recht von Jersey enthélt keine Bestimmungen
Uber ein Pflichtiibernahmeangebot, das auf Atrium
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Anwendung findet. Infolge der Notierung des
Unternehmens an der Euronext Amsterdam gelten
die niederlandischen Regeln fir 6ffentliche
Ubernahmeangebote, einschlieBlich der
Bestimmung, dass ein Bieter verpflichtet wére, ein
Angebotsprotokoll (Biedingsbericht) zu erstellen,
das von der niederlandischen
Finanzaufsichtsbehorde genehmigt werden muss.

Letztendlich ist allen Aktionaren von Atrium
entsprechend der Satzung ein verpflichtendes
Barangebot zu unterbreiten, wenn eine andere
Person als Gazit-Midas (oder jegliche Personen, mit
denen diese gemeinsam vorgeht) 30% oder mehr
der Stimmrechte erwirbt oder wenn diese Person
weitere Stimmrechte erwirbt und bereits im Besitz
von 30% bis 50% der Stimmrechte ist. Jedes dieser
Angebote muss allein davon abhédngen, dass der
Anbieter das Volumen an Angebotsannahmen
erhalten hat, die ihm 50% der Stimmrechte
einraumen. Das Angebot muss in Bar erfolgen
(oder mit einer Bargeldalternative einhergehen)
und darf nicht niedriger sein als der hochste Preis,
der seitens des Bieters wahrend des
Angebotszeitraums und innerhalb von 12 Monaten
vor ihrem Beginn gezahlt worden ist. Siehe Artikel
42 der Satzung die auf Atriums Internetseite unter
www.aere.com verfligbar ist

Die Satzung sieht im Hinblick auf alle
Hauptversammlungen eine Einladungsfrist von
mindestens 14 Tagen vor, wie dies entsprechend
dem Recht von Jersey vorgeschrieben ist.

Atrium ist verpflichtet, das Recht von Jersey
einzuhalten. Gemaf3 dem Recht von Jersey besteht
keine Begrenzung bezlglich der Aktienanzahl, die
zurlickgekauft werden kann, sofern sich
mindestens eine Aktie im Umlauf befindet. Zur
Rechtfertigung solcher Ruckkaufe ist die
Genehmigung der Aktionare in Form eines
Sonderbeschlusses (66% Stimmmehrheit)
erforderlich. Werden Aktien auf3erhalb des Marktes
gekauft, hat dieser Kauf mittels Abschluss eines
Vertrages zu erfolgen, der einer vorherigen
Genehmigung der Aktionare durch einen
Mehrheitsbeschluss bedarf (wobei die Inhaber der
dem Erwerb unterliegenden Aktien Uber kein
Stimmrecht verfligen). Werden Aktien am Markt
gekauft, kann Atrium von den Aktionaren
ermachtigt werden, in einem Zeitraum von 5
Jahren ab Erteilung der Erméachtigung Aktien zu
kaufen. Die Gesellschaft verflgt derzeit Gber die
Erméachtigung bis zu 75 Millionen Aktien am Markt,
innerhalb der Beschréankungen des entsprechenden
Sonderbeschlusses der Aktionare, zu kaufen. Diese
Ermachtigung wird in der jahrlichen
Hauptversammlung verlangert.

Im Jahr 2018 wurden die erforderlichen
Materialien und Unterlagen fiir die vierteljghrlichen
Sitzungen des Board of Directors mindestens 4
Tage vor der jeweiligen Sitzung verteilt, was sowohl
mit dem Recht von Jersey als auch mit den
internen Regelungen im Einklang steht.

Atriums Management-Struktur ist ein einstufiges
Board of Directors. Das Board of Directors tragt
die alleinige Verantwortung flr das Management
des Unternehmens und gemaf3 dem Recht von
Jersey haben die Mitglieder des Board of Directors

C-Regel 16:

C-Regel 18:

L-Regel 25:

C-Regel 26:

C-Regel 27:

Sorgfaltspflichten einzuhalten, demnach redlich,
nach bestem Wissen und Gewissen und zum
Vorteil der Gesellschaft zu handeln, was im Falle
solventer Gesellschaften von der
Hauptversammlung beurteilt wird. Es besteht
jedoch keine Verpflichtung, die Interessen der
Arbeitnehmer und der Offentlichkeit zu
berlcksichtigen.

Atriums Management-Struktur ist ein einstufiges
Board of Directors. Die Geschaftstatigkeit von
Atrium wird von den Mitgliedern des Board of
Directors geleitet. Neben der Offenlegung in
diesem Corporate Governance Bericht und
abgesehen von der Mitwirkung in den
verschiedenen Ausschissen besteht unter den
Mitgliedern des Board of Directors kein bestimmter
Verantwortlichkeitsbereich. Die oben genannten
Biografien der Direktoren enthalten die wichtigsten
Positionen der einzelnen Mitglieder des Board of
Directors, wie von den Direktoren offengelegt,
obwohl sie nicht umfassend ist. Die Gesellschaft
flhrt gemal dem Recht von Jersey auch ein
Interessenregister fr jeden Direktor, das auch
seine Direktorsmandate in anderen Unternehmen
umfasst.

Atriums interne Revisionsstelle ist zurzeit
ausgelagert und berichtet mindestens halbjahrlich
direkt an den Audit-Ausschuss des Board of
Directors

Atrium verlangt von seinen Direktoren
vollumfangliche Informationen in Bezug auf
zusatzliche berufliche Aktivitaten. Dennoch sind
Atriums Direktoren nicht verpflichtet, die
Genehmigung des Board of Directors einzuholen,
um ein Unternehmen zu fihren oder ein Mandat
im Board einer Gesellschaft zu Ubernehmen, die
nicht zur Atrium Gruppe gehort. Atrium ist der
Ansicht, dass jene Personen, die zu Mitgliedern des
Board of Directors bestellt werden, die besten
Bedingungen mitbringen (hinsichtlich ihrer
entsprechenden Erfahrung und/oder Expertise),
um zu den Tatigkeiten des Boards beizutragen,
sodass jede Einschrankung unter dieser Regel nicht
im besten Interesse von Atrium waére.

Die Direktoren von Atrium kénnen mehr als vier
Positionen in Boards von Aktiengesellschaften
innehaben, die nicht zur Atrium Gruppe gehoren.
Atrium sind die zusatzlichen Mandate ihrer
Direktoren bekannt. Die Gesellschaft ist der
Ansicht, dass jene Personen, die zu Mitgliedern des
Board of Directors bestellt sind, die besten
Bedingungen mitbringen (in Bezug auf relevante
Erfahrung und Expertise), um einen Beitrag zu den
Tatigkeiten des Board of Directors zu leisten, so
dass Beschrankungen unter dieser Regel nicht im
besten Interesse von Atrium waren.

Mit der Ausnahme von Herrn Katzman und Frau
Lavine, besteht die als Entschadigung an die
Direktoren zahlbare ordentliche Vergliitung aus
einer fixen Barkomponente oder nach Wahl der
dazu berechtigten Direktoren aus Aktien der
Gesellschaft anstelle der ordentlichen
Barvergiitung und einer Gewahrung von Aktien
des Unternehmens, die nach einer Haltefrist von
zwei Jahren Ubertragen werden. Zuséatzlich kann
das Board of Directors jedem Direktor mit einer
Leitungsfunktion, der als Vorsitzender oder als

/ﬁ
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stellvertretender Vorsitzender fungiert, in einem
Ausschuss der Direktoren tatig ist oder andere
Leistungen erbringt, die nach Ansicht der
Direktoren tber die Ublichen Tatigkeiten von
Direktoren hinausgehen, wie die Teilnahme in
Ausschissen, eine Sondervergltung zusprechen.
Sondervergitungen kénnen als Honorare, als
Provision oder in Form von sonstigen Leistungen
erfolgen oder auf andere Weise ausgezahlt
werden, die seitens des Board of Directors
beschlossen wird. Diese Sondervergltungen
kénnen entweder zusatzlich zu oder anstelle
anderer Honorare, Aufwendungen oder anderer
Leistungen erfolgen, auf die der Direktor Anspruch
hat. Es gibt jedoch keine spezifischen
Leistungskriterien fir die Gewadhrung von variabler
Vergltung (Sonderzahlungen).

Atrium betreibt derzeit einen Aktienoptionsplan,
ESOP 2013. wobei unter diesem Plan keine
weitere Gewahrungen mehr erfolgen. Optionen
nach dem Plan wurden bedingungslos gewahrt und
es bestanden keine spezifischen
Performancekriterien fir die Zuteilung der
Optionen; sie sind generell in vier gleichen,
jahrlichen Tranchen ab dem Datum der Gewahrung
ausUbbar und erléschen am zehnten Jahrestag der
Gewahrung. GemaR den Bestimmungen des Plans
kdénnen Optionsinhaber ihre Optionen nach Ablauf
der Sperrfrist austiben.

Nicht geschaftsfihrende Direktoren, die keine von
Gazit-Globe nominierten Direktoren sind, erhielten
als Teil ihrer ordentlichen Vergltung, Aktien der
Gesellschaft in einem Gegenwert von € 50.000 pro
Jahr. Diese Aktien werden halbjéhrlich nachtraglich
zugeteilt, und sind nach zwei Jahren ausibbar.
Aktien, die an nicht geschéftsfihrende Direktoren,
als Teil ihrer ordentlichen Verglitung ausgegeben
wurden, sind nach der Austibung, an Bedingungen
bei der VerduBerung gebunden. Nach jeder
VerauBerung muss der verbleibende Aktienbesitz
des nicht geschéftsfihrenden Direktors einen
Gesamtwert von € 100.000 betragen.

Atrium hat, auBer in Bezug auf Sitzungsgelder,
keine spezifischen Leistungskriterien festgelegt, die
von der Gesellschaft bei der Gewahrung variabler
Vergltungen an Direktoren angewandt werden.
Diese werden auf Einzelfallbasis bewertet, was
nach Ansicht der Direktoren im besten Interesse
von Atrium liegt.

Da Atriums Management-Struktur ein einstufiges
Board of Directors ist, werden die Direktoren von
der Hauptversammlung oder ihrem wesentlichen
Aktiondr bestellt. Das Mandat der jeweiligen
Direktoren endet mit dem Datum der auf ihre
Bestellung folgenden Hauptversammlung. Fir das
Ausscheiden eines jeden Direktors bei jeder
Hauptversammlung werden Vorkehrungen
getroffen, und die Aktionare kénnen durch
Beschluss (mit einfacher Mehrheit) einen
ausscheidenden Direktor erneut wahlen (falls
dieser fir eine Wiederwahl in Betracht kommt).
Kommt kein solcher Beschluss zustande, gilt ein
ausscheidender Direktor als wiedergewdhlt, aul3er
wenn (a) ein Beschluss zur Wahl des Direktors der
Hauptversammlung vorgelegt und abgelehnt wurde
oder wenn ausdrlcklich beschlossen wird, die

C-Regel 38:

C-Regel 39:

C-Regel 41:

C-Regel 45:

L-Regel 52:

C-Regel 53:

L-Regel 56:

freigewordene Position nicht neu zu besetzen oder
wenn (b) der entsprechende Direktor fir eine
Wiederwahl nicht in Betracht kommt oder dieser
Atrium schriftlich mitgeteilt hat, dass er oder sie fir
eine Wiederwahl nicht zur Verflgung steht.

Im Hinblick auf die Bestellung von Direktoren,
verweisen wir auf die Erklarung in C-Regel 33
weiter oben.

Wie in der Satzung festgelegt, hat Atrium die
Unabhéangigkeitsprifung gemal den Vorschriften
der New York Stock Exchange eingeftihrt, um die
Unabhéngigkeit seiner Direktoren zu bewerten.
Zum 31. Dezember 2018 waren vier von flnf
Mitgliedern des Audit-Ausschusses, zwei der drei
Mitglieder des Vergltungs- und
Nominierungsausschusses, eines von drei
Mitgliedern des Exekutiv-Auschusses sowie alle
Mitglieder des Operations-Ausschusses
unabhéngig im Sinne der Vorschriften der New
York Stock Exchange. Bei den Personen, die als
Mitglieder in Ausschissen fungieren, handelt es
sich um jene Direktoren, die nach Ansicht des
Board of Directors die besten Voraussetzungen
mitbringen (aufgrund der vorherigen Erfahrungen
und/oder Expertise), zu den Beratungen des
Ausschusses beizutragen und demnach ist Atrium
der Ansicht, dass die aktuelle Zusammensetzung
der Ausschlisse im besten Interesse von Atrium ist.

Der Vergltungs- und Nominierungsausschuss
erflllt sowohl die Funktion eines
Nominierungsausschusses als auch eines
Verglitungsausschusses.

Wir verweisen auf die oben stehende Erklarung zu
L-Regel 25.

Es wurden keine spezifischen MaZnahmen in
Bezug auf Diversitat hinsichtlich der Vertretung
beider Geschlechter, der Altersstruktur und der
Internationalitdt der Mitglieder des Board of
Directors gesetzt, da die Gesellschaft der Ansicht
ist, dass derartige MafRnahmen nicht im besten
Interesse von Atriums waren. Atrium ist der
Ansicht, dass jene Personen, die zu Mitgliedern des
Board of Directors bestellt sind, die besten
Bedingungen hinsichtlich der entsprechende
Erfahrungen und/oder Expertise um ihre Funktion
zu erflllen. Atrium verfolgt eine Politik der
Chancengleichheit bei Rekrutierungen und
Beforderungen auf allen Ebenen innerhalb der
Gruppe. Mit der Ernennung von Lucy Lilley im April
2018 waren zwei der sieben Direktoren Frauen
(inklusive des Vice Chairmans); das Alter der
Direktoren reichte von 46 bis 75 Jahre und die
Direktoren reprasentierten drei verschiedene
Nationalitdten

Entsprechend der Satzung waren zumindest die
Halfte der Direktoren in Ubereinstimmung mit den
Vorschriften der New York Stock Exchange und im
Sinne der dort geregelten Definition unabhangig.
Am 31. Dezember 2018 waren flnf von Atriums
sieben Direktoren gemaf3 den erwahnten
Vorschriften unabhangig.

Atrium wendet diese Regel nur auf seine
unabhéngigen Direktoren an. Atrium ist der
Ansicht, dass es nicht nicht-unabhangigen
Direktoren erlaubt sein sollte, mehr als acht
Mandate anzunehmen, da diese von ihren
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Arbeitgebern bzw. Auftraggebern dazu angehalten Bedingungen mitbringen (in Bezug auf relevante

sein kdnnten, in mehreren Boards zu sitzen. Erfahrung und Expertise), um einen Beitrag zu den
C-Regel 57: Die Direktoren von Atrium kénnen mehr als vier Aktivitaten des Board of Directors zu leisten, so

Vorstandsmandate von Aktiengesellschaften dass Beschrankungen unter dieser Regel nicht im

innehaben, die nicht zur Atrium Gruppe gehéren. besten Interesse von Atrium waren.

Atrium sind die zusatzlichen Mandate seiner C-Regel 62: Die Einhaltung der Bestimmungen des

Direktoren bekannt. Die Gesellschaft ist der Osterreichischen Kodex wurde bis dato intern

Ansicht, dass jene Personen, die zu Mitgliedern des gepriift. Eine externe Uberprifung ist fir die

Board of Directors bestellt sind die besten kommenden Jahre geplant.

DAS BOARD OF DIRECTORS

— fvee 1 o %M/ e

CHAIM KATZMAN RACHEL LAVINE MICHAEL ERRICHETTI
Chairman des Board of Directors und Vice-Chairman und Direktor Direktor
Direktor
NEIL FLANZRAICH SIMON RADFORD ANDREW WIGNALL
Chairman des Audit-Ausschusses und Direktor Direktor
Direktor
LY
LUCY LILLEY
Direktor
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BERICHT DER DIREKTOREN

Die Direktoren unterbreiten ihren Bericht und den gepriften
konsolidierten Jahresabschluss der Atrium European Real Estate
Limited  (,Atrium” oder ,die Gesellschaft) und ihrer
Tochtergesellschaften (zusammen mit Atrium, die ,Gruppe”) flr
das Geschaftsjahr endend zum 31. Dezember 2018.

GRUNDUNG

Atrium wurde am 8. Dezember 1997 in lJersey, Kanalinseln,
gegriindet.

HAUPTGESCHAFTSTATIGKEITEN

Die Hauptgeschaftstatigkeit der Gruppe ist das Halten von
Eigentum an sowie das Management und Betreiben von
Gewerbeimmobilien im Einzelhandelssektor. Die Gruppe ist
hauptsachlich in Polen, der Tschechischen Republik, der Slowakei
und Russland tatig.

ERGEBNISSE

Die Ergebnisse flr das Jahr endend zum 31. Dezember 2018 sind
in der konsolidierten Gewinn- und Verlustrechnung auf Seite 63
angefihrt.

DIVIDENDE

Fur das Geschaftsjahr endend zum 31. Dezember 2018 haben die
Direktoren eine jahrliche Dividende von 27 €Cent je Aktie
beschlossen, die vierteljahrlich in Héhe von 6,75 €Cent je Aktie in
Form einer Kapitalriickzahlung am Ende jedes Quartals gezahlt
wurde. Die gesamte Dividende, die im Geschaftsjahr endend zum
31. Dezember 2018 als Kapitalrtickzahlung ausbezahlt wurde,
betrug insgesamt € 102,0 Millionen (2017: € 101,7 Millionen).

Im Marz 2018 genehmigte das Board of Directors zusatzlich zur
zuvor erwdhnten vierteljahrlichen Dividende eine
Sonderdividende (welche in Form einer Kapitalriickzahlung gezahlt
wurde) von 14 €Cent je Aktie, was einem Gesamtbetrag von
€ 52,8 Millionen entspricht. Die Sonderdividende zeigt das
anhaltende Vertrauen des Board of Directors in die Aussichten
der Gruppe und wurde am 29. Mérz 2018 ausgezahlt.

In seiner Sitzung am 12. November 2018 genehmigte das Board
of Directors der Gesellschaft eine jdhrliche Dividende von
27 €Cent je Aktie fur das Jahr 2019 (zu zahlen in Form einer
Kapitalrtickzahlung), die ebenfalls in gleichmal3igen
vierteljahrlichen Tranchen, beginnend mit Ende Marz 2019,
ausgeschuttet werden soll  (vorbehaltlich  gesetzlicher und
behordlicher Anforderungen und Beschrankungen hinsichtlich der
wirtschaftlichen DurchftUhrbarkeit).

DIREKTOREN

Die wahrend des Berichtszeitraums und zum Zeitpunkt der
Genehmigung dieses Jahresabschlusses amtierenden Direktoren
von Atrium sind auf Seite 48 im Corporate Governance Bericht
angefihrt.

SECRETARY DER GESELLSCHAFT

Aztec Financial Services (Jersey) Limited (‘Aztec”) ist Company
Secretary von Atrium. Atrium hat mit Aztec eine Vereinbarung
Uber die Bereitstellung von Diensten als Company Secretary und
Verwaltungsdienstleistungen abgeschlossen. Zum 31. Dezember
2018 hielt Aztec eine registrierte Aktie an Atrium, siehe
Erlduterung 2.14 des Anhangs zum Jahresabschluss.
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AUFGABEN DER DIREKTOREN

Die Direktoren sind fur die Erstellung des Jahresabschlusses in
Ubereinstimmung  mit den geltenden Gesetzen und den
International Financial Reporting Standards verantwortlich. Die
Direktoren haben entschieden, die International Financial
Reporting Standards (,IFRS”), die vom International Accounting
Standards Board (,IASB”) veréffentlicht und durch die Européische
Union (die ,EU”) Ubernommen wurden, anzuwenden. Das
Companies (Jersey) Law 1991 verlangt von den Direktoren flr
jedes Geschaftsjahr einen Jahresabschluss zu erstellen, der ein
wahrheitsgetreues und angemessenes Bild von den Verhaltnissen
von Atrium und dem Gewinn oder Verlust von Atrium flr dieses
Geschaftsjahr  wiedergibt.  Bei  der  Erstellung  dieses
Jahresabschlusses sind die Direktoren verpflichtet:

» die geeigneten Rechnungslegungsgrundsatze auszuwahlen und
diese einheitlich anzuwenden;

» Beurteilungen und Schatzungen vorzunehmen, die angemessen
und vorsichtig sind;

» anzugeben, ob die geltenden Rechnungslegungsgrundsatze -
vorbehaltlich wesentlicher, im Jahresabschluss offen gelegter
und erlauterter Abweichungen befolgt worden sind; und

» den Jahresabschluss nach dem Grundsatz der
Unternehmensfortfiihrung zu erstellen, sofern die Annahme,
dass die Geschéftstatigkeit von Atrium fortgesetzt wird, nicht
unangebracht ist.

» Die Direktoren bestatigen, dass sie bei der Erstellung des
Jahresabschlusses nach bestem Wissen und Gewissen alle
oben genannten Anforderungen erfillt haben.

Die Direktoren sind verantwortlich dafr die
Buchhaltungsunterlagen ordnungsgemaf3 zu flhren, wobei mittels
angemessener Genauigkeit sichergestellt werden soll, dass die
Blcher jederzeit die finanzielle Lage von Atrium widerspiegeln
und der Jahresabschluss dem Companies (Jersey) Law 1991
entspricht.  Sie  sind  ferner  dafir  verantwortlich, die
Vermogenswerte von Atrium zu erhalten und angemessene
Schritte zur Vermeidung und Aufdeckung von Betrug und anderen
Unregelmafigkeiten zu unternehmen.

Soweit den Direktoren bekannt ist, gibt es keine relevanten
Prifungsinformationen, von denen die Abschlussprifer der
Gruppe nichts wissen, und jeder Direktor hat alle Schritte
unternommen, die er als Direktor hatte unternehmen mussen, um
sich Uber alle relevanten Prifungsinformationen zu informieren
und festzustellen, dass die Abschlussprtifer der Gruppe Uber diese
Informationen informiert sind.

Im Auftrag des Board of Directors

27. Februar 2019
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KONSOLIDIERTE BILANZ

31. Dezember 2018 31. Dezember 2017
Erlduterung €000 €000 €000 €'000
Vermogenswerte
Langfristige Vermogenswerte
Bestandsobjekte 2.4 2.732.038 2.408.992
Neuentwicklungsprojekte und Grundstlcke 2,5 255.429 345.331
Sachanlagen 2,6 2.187 1.566
2.989.654 2.755.889
Immaterielle Vermogenswerte 9.504 4.359
At-equity bilanzierte Investitionen in Joint Ventures 27 177.909 173.106
Latente Steueranspriche 2.8 686 521
Langfristige Kredite 2,9 - 3.128
Sonstige Vermogenswerte 1.298 671
189.397 181.785
Kurzfristige Vermoégenswerte
Forderungen gegentber Mietern 2.10 13.545 10.646
Vorauszahlungen 2.653 3.817
Sonstige Forderungen 2,11 15.717 16.158
Ertragssteuerforderungen 1.389 1.509
Finanzielle Vermogenswerte bei FVOCI 2,12 13.425 19.961
Zu VerauBBerungszwecken gehaltene Vermogenswerte 2,13 29.063 60.354
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente 38.493 71.920
114.285 184.365
SUMME DER VERMOGENSWERTE 3.293.336 3.122.039
EIGENKAPITAL UND VERBINDLICHKEITEN
Eigenkapital
Grundkapital 2,14 2.117.380 2.269.199
Kapitalrticklagen 2,14 (11.746) 270
Bilanzdefizit (236.370) (296.997)
Wahrungsumrechnungsricklage (76.215) (81.588)
Wahrungsumrechnungsriicklage fir Gruppe von zu
VerauBerungszwecken gehaltenen Vermogenswerte 2,14 ) 2776
1.793.049 1.893.660
Langfristige Verbindlichkeiten
Langfristige Finanzverbindlichkeiten 2,15 1.186.060 968.011
Derivate 2,16 5.097 1.030
Latente Steuerverbindlichkeiten 2,17 93.679 70.825
Langfristige Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasings 2,18 44,569 36.627
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten 2,19 14.178 14.699
1.343.583 1.091.192
Kurzfristige Verbindlichkeiten
Liefer- und sonstige Verbindlichkeiten 2.20 32.208 36.569
Rechnungsabgrenzungsposten 2,21 48.284 47.827
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 2,15 62.978 1.278
Ertragssteuerverbindlichkeiten 5.317 12.251
Zu VeraulBerungszwecken gehaltene Verbindlichkeiten 2,13 1.165 3.520
Rickstellungen 2,22 6.752 35.742
156.704 137.187
SUMME EIGENKAPITAL UND VERBINDLICHKEITEN 3.293.336 3.122.039

Der Jahresabschluss wurde seitens des Board of Directors am 27. Februar 2019 genehmigt, zur Verotffentlichung freigegeben und
ordnungsgemal im Namen des Board of Directors von Chaim Katzman, Chairman des Board of Directors, Neil Flanzraich, Vorsitzender des
Audit-Ausschusses und Liad Barzilai, Chief Executive Officer der Gruppe gezeichnet.
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KONSOLIDIERTE GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG (FUR DAS ZUM 31.
DEZEMBER ENDENDE GESCHAFTSJAHR)

2018

Erlduterung €000 €000
Bruttomieterlose 2,23 175.157 188.619
Ertrage aus Betriebskosten 2,24 67.198 72.257
Immobilienaufwand 2,25 (73.058) (80.333)
Nettomieterlose 169.297 180.543
Nettoergebnis aus VerduBerungen 2,26 (3.082) (10.240)
Kosten in Zusammenhang mit
Entwicklungsprojekten ’ (905) (1.203)
Neubewertung von Bestandsobjekten (netto) 2.4 17.224 14.319
Neubewertungen von Entwicklungsprojekten
und Grundstufken (netto) B 25 (19.244) (14.098)
Abschreibungen und Wertminderungen 227 (2.287) (7.613)
Verwaltungsaufwendungen 2,28 (28.282) (28.645)
Anteil am Gewinn fUr at-equity bewertete
Investitionen in Joint \/ent(jresy 27 10071 8.616
Nettobetriebsgewinn 142.792 141.679
Zinsaufwendungen (netto) 2,29 (34.163) (35.441)
Wahrungsumrechnungsdifferenzen 323 (886)
Sonstige Nettofinanzaufwendungen 2.30 (21.300) (5.159)
Gewinn vor Steuern 87.652 100.193
Steuerbelastung fir das Jahr 2,31 (27.025) (11.101)
Gewinn nach Steuern fiir das Geschéftsjahr 60.627 89.092
Unverwassertes und verwassertes Ergebnis je 232 161 236

Aktien in €Cent, den Aktiondren zurechenbar

KONSOLIDIERTE GESAMTERGEBNISRECHNUNG (FUR DAS ZUM 31.
DEZEMBER ENDENDE GESCHAFTSJAHR)

2018 2017
€000 €000 €000 €000
Gewinn fiir das Geschéftsjahr 60.627 89.092

Positionen, die nicht in die Gewinn- und Verlustrechnung

umgegliedert werden:

Anderungen in finanzielle Vermégenswerte bei FVOCI-Riicklagen (6.536) (1.612)
Positionen, die in die Gewinn- und Verlustrechnung
umgegliedert wurden oder werden kénnen:
Wahrungsumrechnungsdifferenzen, die aus der Umrechnung
auslandischer Geschaftstatigkeit entstehen

Anderung bei Hedge-Riicklagen (netto ohne latente Steuern) (3.424) 844
Betrage, die in den Gewinn oder Verlust beziiglich Cashflow
Hedges umgegliedert werden

Betrage, die in den Gewinn oder Verlust beziglich
Wahrungsumrechnungsdifferenzen aus der VerdufRerung
auslandischer Betriebsstatten wahrend des Jahres umgegliedert
werden

Summe Gesamtergebnis fiir das Geschiftsjahr 53.264 105.534

(27) 140

- 1.935

2.624 15.135
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KONSOLIDIERTE CASHFLOW RECHNUNG

2018 2017

€'000 €'000
Cashflow aus operativer Geschaftstatigkeit
Gewinn vor Steuern 87.652 100.193
Berichtigungen fiir:
Neubewertung von Bestandsobjekten (netto) (17.224) (14.319)
Neubewertungen von Entwicklungsprojekten und Grundstticken (netto) 19.244 14.098
Abschreibungen und Wertminderungen 2.287 7.613
Ergebnisse von borsenotierten Eigenkapitaltiteln (netto) (864) (1.451)
Wahrungsumrechnungsgewinn/-verlust (netto) (323) 886
Veranderung gesetzliche Ruckstellungen abziglich gezahlter Betrage (29.002) (19.022)
Aufwendungen fUr anteilsbasierte Vergltung 418 241
Anteil am Gewinn flir at-equity bewertete Investitionen in Joint Ventures (10.071) (8.616)
Nettoergebnis aus VerduBerungen 3.082 10.240
Zinsaufwendungen Finanzierungsleasing 2.912 2.863
Nettoverlust aus Anleihertickkaufen und der vorzeitigen Rickfiihrung von Krediten 17.223 3.377
Zinsaufwendungen 34.456 35.853
Zinsertrage (293) (412)
Operativer Cashflow vor Veranderung des Working Capitals 109.497 131.544
Zunahme bei Handel, sonstigen Forderungen und Vorauszahlungen (netto) (7.343) (3.592)
Zu-/Abnahme bei Handel, sonstigen Verbindlichkeiten und Rechnungsabgrenzungsposten (netto) (4.049) 5.983
Cashflow aus operativer Geschaftstatigkeit 98.105 133.935
Abnahme bei verfligungsbeschrankten Zahlungsmitteln im Zusammenhang mit der Vereinbarung zur
Bereinigung von rechtlichen Altlasten 18 4.587
Gezahlte Zinsen (40.578) (38.711)
Zinsertrage 328 455
Dividendenertrage (hauptséchlich aus Joint Ventures) 6.132 10.130
Gezahlte Koérperschaftssteuer (netto) (6.332) (8.642)
Netto-Cashflow aus operativer Geschaftstatigkeit 57.773 101.754
Cashflow aus der Investitionstatigkeit
Zahlungen fir als Finanzinvestition gehaltene Immobilien und sonstige Vermégenswerte (372.979) (62.649)
Erldse aus der VerdulZerung von als Finanzinvestition gehaltene Immobilien 173.252 24.085
Erlose aus der VerauBerung von finanziellen Vermogenswerten bei FVOCI - 20.460
Abnahme bei verfligungsbeschrankten Zahlungsmitteln im Zusammenhang mit Investitionstatigkeit - 14.029
Zunahme bei verflgungsbeschrénkten Zahlungsmitteln im Zusammenhang mit Investitionstatigkeit (650) -
Erlose aus gewahrten Krediten 3.220 2.740
Netto-Cashflow genutzt fiir Investitionstitigkeiten (197.157) (1.335)
Netto Cashflow vor Finanzierungstatigkeiten (139.384) 100.419
Cashflow aus Finanzierungstatigkeiten
Erlose aus der Ausgabe von Grundkapital 174 378
Riickzahlung langfristiger Verbindlichkeiten (259.387) (117.046)
Erhalt langfristiger Finanzverbindlichkeiten 462.263 135.224
Verwendung einer revolvierenden Rahmenkreditlinie 60.000 -
Bearbeitungsgebhr fir die revolvierende Rahmenkreditlinie (1.155) -
Abnahme der verfligungsbeschrankten Zahlungsmittel im Zusammenhang mit Finanzierungstatigkeit - 4.004
Rickfuhrung von Finanzierungleasings (104) (408)
Gezahlte Dividenden (154.800) (154.543)
Netto Cashflow aus (fiir) Finanzierungstitigkeit 106.991 (132.391)
Nettoriickgang der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteliquivalente (32.393) (31.972)
Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente zu Beginn des Geschiftsjahres 71.920 103.671
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente als zu VerduBerungszwecken gehalten qualifiziert - (546)
Auswirkungen von Wechselkursschwankungen auf gehaltene Zahlungsmittel (1.034) 767
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente zum Ende des Geschéftsjahres 38.493 71.920
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KONSOLIDIERTE EIGENKAPITALVERANDERUNGSRECHNUNG

Grund- Ruicklage Hedge- Finanzielle  Ein- Wah-  Wahrungs- Den
kapital far Riicklage Vermdgens-behaltene  rungs- umrech-  Aktionaren
anteils- werte  Gewinne/ umrech- nungsriicklage zurechen-
basierte bei (Verluste)  nungs- flr bares
Verglitung FVOCI- ricklage Gruppe Eigenkapital
Ruicklage von zu Ver-
auBerungszwecken
gehaltenen
Vermdgenswerte
Erlau-
terung €000 €000 €000 €000 €'000 €000 €000
Saldo zum 1. Januar 2018 2.269.199 3.267 (1.030) (1.967) (296.997) (81.588) 2.776 1.893.660
Gewinn fur das Jahr - - - - 60.627 - - 60.627
Sonstiges Gesamtergebnis
( Aufwfn dunon) & - - (3424) (6.536) - 5373 (2.776)  (7.363)
Summe Gesamtergebnis
(Aufwendungen) - - (3.424) (6.536) 60.627 5.373 (2.776) 53.264
Transaktionen mit Eigentiimern der Gesellschaft
Anteilsbasierte Verglitung 2.14 - 418 - - - - - 418
Ausgabe von nennwertlosen
Stiickaktien 2.14 2981  (2.474) - - - - - 507
Dividenden 2.14 (154.800) - - - - - - (154.800)
Saldo zum 31. Dezember 2018 2.117.380 1.211 (4.454) (8.503) (236.370) (76.215) - 1.793.049

Grund- Ricklage Hedge- Finanzielle  Ein- Wah-  Wahrungs- Den
kapital fr Rlcklage Vermogens-behaltene  rungs- umrech-  Aktionaren
anteils- werte  Gewinne/ umrech- nungsriicklage zurechen-
basierte bei (Verluste)  nungs- flr bares
Verguitung FVOCI- rlicklage Gruppe  Eigenkapital
Ricklage von zu Ver-
aulerungszwecken
gehaltenen
Vermdgenswerte
Erlau-
terung €000 €000 €000 €'000 €000 €'000
Saldo zum 1. Januar 2017 2.422.587 3.803 (3.809) (1.419) (385.025) (77.691) (16.396) 1.942.050
Gewinn fur das Jahr - - - - 89.092 - - 89.092
Sonstiges Gesamtergebnis : - 2779 (1612) . (1288) 16563 16442
(Aufwendungen)
Summe Gesamtergebnis/
(Aufwendungen) - - 2779 (1.612) 89.092 (1.288) 16.563 105.534

Umgliederung in den Bilanzverlust
(wegen verkaufter Aktien)

Transaktionen mit Eigentiimern der Gesellschaft

- - - 1.064 (1.064) - - -

Anteilsbasierte Verglitung 2.14 - 241 - - - - - 241

Ausgabe von nennwertlosen

e Cgkakh.en 214 1155 (777) - - - - - 378

Dividenden 2.14 (154.543) - - - - - - (154.543)
Gruppe von zu

Verdullerungszwecken gehaltenen 2.13 - - - - - (2.609) 2.609 -

Vermogenswerten

Saldo zum 31.Dezember 2017 2.269.199 3.267 (1.030) (1.967) (296.997) (81.588) 2.776 1.893.660
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ANHANG ZUM JAHRESABSCHLUSS

2.1 BERICHTERSTATTENDES
UNTERNEHMEN

Atrium European Real Estate Limited ist eine Gesellschaft
gegrindet in und mit Sitz auf Jersey. lhre Aktien werden offentlich
sowohl an der Wiener Bérse als auch an der Euronext Amsterdam
Stock Exchange unter dem Borseticker ATRS gehandelt. Der
Firmensitz befindet sich in 11-15 Seaton Place, St. Helier, Jersey,
Channel Islands, und die Geschaftsadresse in Jersey lautet 4th
Floor, Channel House, Green Street, St Helier, Jersey, Channel
Islands.

Der konsolidierte Jahresabschluss von Atrium vom und fur das
Jahr endend zum 31. Dezember 2018 bezieht sich auf Atrium und
ihre Tochtergesellschaften (zusammen die ,Gruppe”).

Die Haupttatigkeiten der Gruppe sind das Halten von Eigentum
an  sowie  das Management  und Betreiben  von
Gewerbeimmobilien im Einzelhandelssektor.

Die Gruppe ist primar in Polen, der Tschechischen Republik, der
Slowakei, und Russland tatig.

2.2 GRUNDLAGE DER ERSTELLUNG

Die Erstellung des konsolidierten Jahresabschlusses der Gruppe
erfolgte in Ubereinstimmung mit den durch das International
Accounting Standards Board (,IASB”) ausgegebenen und durch die
Européische Union (die ,EU”) (bernommenen International
Financial Reporting Standards (,IFRS”).

Der konsolidierte  Jahresabschluss wurde auf Basis der
Anschaffungskosten, mit Ausnahme von Bestandsobjekten sowie
Neuentwicklungsprojekten und Grundstiicken (,als
Finanzinvestition gehaltene Immobilien”), derivativer
Finanzinstrumente, bedingte Gegenleistungen und finanzielle
Vermogenswerte, die zum Zeitwert im sonstigen Gesamtergebnis
(OCI) bewertet werden, erstellt. Der konsolidierte Jahresabschluss
wird unter der Pramisse der Unternehmensfortfiihrung ("going
concern") aufgestellt.

Die Darstellung des Jahresabschlusses erfolgt in Euro (,€"). Der
Euro wird seitens des Board of Directors als angemessene
Darstellungswahrung erachtet, da der GroBteil der Transaktionen
der Gruppe in dieser Wahrung erfolgt oder darauf basiert. Sofern
nicht anders angegeben, erfolgt die Darstellung des
Jahresabschlusses in Euro und alle Werte sind jeweils auf die
nachsten Tausend Euro (€'000) gerundet.

NEUE STANDARDS, INTERPRETATIONEN UND
ANDERUNGEN, DIE ZUM 1. JANUAR 2018 IN
KRAFT GETRETEN SIND UND VON DER EU
UBERNOMMEN WURDEN

Die folgenden neuen Standards und Anderungen, traten zum 1.
Januar 2018 in Kraft:

a IFRS 15 Erl6se aus Vertrdgen mit Kunden (veroffentlicht im Mai
2014) und Anderungen zu IFRS 15 (verdffentlicht im April
2016). Im Mai 2014 veroffentlichten IASB und FASB ihre
gemeinsamen Leitlinien zur Erloserfassung, IFRS 15 Erldse aus
Vertrdgen mit Kunden. IFRS 15 beschreibt die Vorschriften fiir
die Erfassung von Erlésen und die Bereitstellung von Angaben
die auf alle Vertrdge mit Kunden mit der Ausnahme von
Vertragen, die in den Anwendungsbereich der Standards fur
Leasingvertrage, Versicherungsvertrage und Finanzinstrumente
fallen, anzuwenden sind. Dieser Standard ersetzt IAS 18, Erlése,
IAS 11, Fertigungsauftrdge und mehrere erlésbezogene
Interpretationen. Im April 2016 veroffentlichte das 1ASB
Anderungen zu IFRS 15, worin einige Anforderungen
klargestellt und zusitzliche Ubergangshilfen fir Unternehmen
bei der Umsetzung des neuen Standards zur Verfligung gestellt
wurden. Diese Anderungen andern die zugrundeliegenden
Prinzipien des Standards nicht, stellen aber klar, wie diese
Prinzipien angewendet werden sollen. Zu beachten ist, dass
IFRS 15 keine Auswirkungen auf die Erfassung von
Leasingertrdgen hat, da diese noch unter [AS 17
Leasingverhaltnisse behandelt werden.

» Anderungen zu IFRS 2 Kilassifizierung und Bewertung von
Geschdftsvorfdllen mit anteilsbasierter Verglitung (veroffentlicht
im Juni 2016). Die Anderungen stellen klar, wie bestimmte
Arten  von anteilsbasierten  Vergltungstransaktionen  zu
bilanzieren sind. Die Anderungen enthalten Bedingungen fiir
die Bilanzierung von: (i) Auswirkungen von Ausibungs- und
Nichtaustbungsbedingungen — auf die  Bewertung von
anteilsbasierten Vergltungen die in bar erfillt werden; (i)
anteilsbasierten Verglitungen, die einen Nettoausgleich fir
einzubehaltende Steuern vorsehen und (iii) einer Anderung der
Bedingungen flr eine anteilsbasierte Vergiitung, bei welcher die
Klassifizierung von einer Transaktion die in bar zu erftllen ist,
auf eine Transaktion die in Eigenkapitaltiteln zu erfillen ist,
gedndert wird.

» IFRIC 22 Transaktionen in fremder Wdhrung und im Voraus
gezahlte Gegenleistungen (veroffentlicht am 8. Dezember 2016).
Die Interpretation befasst sich mit dem Wechselkurs, der bei
Transaktionen anzuwenden ist, bei denen es sich um
Vorauszahlungen handelt, die in einer Fremdwahrung gezahit
oder erhalten wurden.

» Anderungen zu IAS 40 Ubertragungen von als Finanzinvestition
gehaltenen Immobilien (veroffentlicht am 8 Dezember 2016).
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Diese  Anderungen erldutern die  Anforderungen an
Ubertragungen zu, oder aus als Finanzinvestition gehaltenen
Immobilien.

Die oben genannten Standards oder Anderungen sind erstmals im
Jahr 2018 anzuwenden und haben keinen wesentlichen Einfluss
auf den Jahresfinanzbericht der Gruppe.

» Im Juli 2014 veroffentlichte das IASB die endglltige Fassung
von IFRS 9 Finanzinstrumente der IAS 39 Finanzinstrumente:
Ansatz und Bewertung sowie alle vorherigen Versionen von IFRS
9 ersetzt. Die erstmalige verpflichtende Anwendung von IFRS 9
ist fir Geschéftsjahre vorgesehen, die am oder nach dem 1.
Januar 2018 beginnen, wobei eine vorzeitige Anwendung ist
zuldssig ist. Die Gruppe hat IFRS 9 Finanzinstrumente die im Juli
2014 veroffentlicht wurden, vorzeitig mit 1. Januar 2017
angewendet.

NEUE STANDARDS, ANDERUNGEN UND
INTERPRETATIONEN BESTEHENDER STANDARDS,
DIE NOCH NICHT IN KRAFT SIND UND SEITENS
DER GRUPPE NICHT VORZEITIG UBERNOMMEN
WURDEN

» IFRS 16 Leasingverhidiltnisse (veroffentlicht im Januar 2016 und
von der EU Ubernommen). Im Januar 2016 veroffentlichte das
IASB einen neuen Standard, IFRS 16 Leasingverhdiltnisse. Dieser
neue Standard vereint die meisten Leasingverhdltnisse in der
Bilanz fUr Leasingnehmer unter ein einziges Modell und
beseitigt die Unterscheidung zwischen operativem und
Finanzierungsleasing. Die Bilanz des Leasinggebers bleibt
jedoch GroBteils unverandert und die Unterscheidung zwischen
operativem und Finanzierungsleasing wird beibehalten. IFRS 16
ersetzt IAS 17 Leasingverhdltnisse und die dazugehorigen
Interpretationen und findet auf die am oder nach dem 1. Januar
2019 beginnenden Geschaftsjahre Anwendung, wobei eine
frihere Anwendung zuldssig ist, wenn IFRS 15 Erlése aus
Vertrdgen mit Kunden ebenfalls angewandt wird. Die
Anwendung des Standards wird zu Anderungen in der
Bilanzierung der Operativen Leasingverhiltnisse flihren, bei
denen die Gruppe als Leasingnehmer auftritt, wie
beispielsweise Blrovermietung, Autoleasing und
Biroausstattung. Wie von den Ubergangsvorschriften des IFRS
16 erlaubt, wird die Gruppe darauf verzichten, die
Vergleichszahlen —anzupassen. Dementsprechend  werden
Anpassungen der Buchwerte von Leasinggegenstdnden mit den
Buchwerten der Leasingverbindlichkeiten zum 1. Januar 2019
verrechnet. Basierend  auf  den Ergebnissen  der
Folgenabschatzung schatzt die Gruppe, dass die Umstellung auf
IFRS 16 einen unwesentlichen Einfluss auf die konsolidierte
Bilanz zum 1. Januar 2019 in Hohe von € 2-4 Millionen und
keinen  wesentlichen  Einfluss auf die konsolidierte
Gesamtergebnisrechnung flr das Geschéftsjahr 2019 haben
wird.

Bei folgenden Anderungen sind keine signifikanten Auswirkungen
auf den konsolidierten Finanzbericht der Gruppe zu erwarten.

» IFRIC 23 Unsicherheit beziiglich der ertragsteuerlichen
Behandlung (veroffentlicht im Juni 2017 und von der EU
Ubernommen). Im Juni 2017 veroffentlichte das International

Accounting  Standards Board (IASB) IFRIC 23, eine
Interpretation zu IAS 12 Ertragsteuern, um festzulegen, wie
Unsicherheiten bei der Bilanzierung von Ertragsteuern
berlicksichtigt werden kénnen. Es kann unklar sein, wie das
Steuerrecht auf ein bestimmtes Geschaft oder einen
bestimmten Umstand Anwendung findet oder ob eine
Steuerbehorde die steuerliche Behandlung durch ein
Unternehmen akzeptiert. 1AS 12 Ertragsteuern legt fest, wie
laufende und latente Steuern zu bilanzieren sind, nicht aber, wie
die Auswirkungen von Unsicherheiten bei der steuerlichen
Behandlung zu bericksichtigen sind. IFRIC 23 enthalt
Anforderungen, welche die Anforderungen des IAS 12
erganzen, indem sie spezifizieren, wie die Auswirkungen von
Unsicherheiten bei der Bilanzierung von Ertragsteuern zu
beriicksichtigen sind. Die Interpretation tritt am 1. Januar 2019
in Kraft.

Anderungen zu IAS 1 und IAS 8: Definition von Wesentlichkeit
(herausgegeben am 31. Oktober 2018, noch nicht von der EU
anerkannt). Am 31. Oktober 2018 veroffentlichte das IASB
Anderungen zur Definition von Wesentlichkeit in IAS 1 und IAS
8. Die Anderungen an IAS 1 Darstellung von Abschliissen und
IAS 8 Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden, Anderungen von
Schétzungen und Fehlern, und daraus resultierende Anderungen
an anderen IFRS: i) eine einheitliche Definition der
Wesentlichkeit in den IFRS und dem Conceptual Framework for
Financial Reporting verwenden; ii) die Erklarung der Definition
von Wesentlichkeit verdeutlichen; und iii) einige der Leitlinien in
IAS 1 Uber unwesentliche Informationen aufnehmen. Die
Anderungen verdeutlichen die Definition von Wesentlichkeit
und machen die IFRS einheitlicher, werden aber voraussichtlich
keinen wesentlichen  Einfluss auf die Erstellung von
Abschliissen haben. Diese Anderungen sind fiir Geschéftsjahre
anzuwenden, die am oder nach dem 1. Januar 2020 beginnen.
Eine frihere Anwendung ist zuldssig

Anderungen zu IFRS 3  Unternehmenszusammenschliisse
(veroffentlicht am 22. Oktober 2018, noch nicht von der EU
anerkannt). Im Oktober 2018 veroffentlichte das IASB eng
gefasste Anderungen an IFRS 3,
Unternehmenszusammenschliisse um die Definition eines
Unternehmens zu verbessern. Die Anderungen werden den
Unternehmen helfen, festzustellen, ob es sich bei einem Erwerb
um den Erwerb eines Unternehmens oder einer Gruppe von
Vermogenswerten handelt. Die gednderte Definition betont,
dass die Leistung eines Unternehmens darin besteht, Waren
und Dienstleistungen fir Kunden zu erbringen, wéhrend die
frihere Definition sich auf Ertrdge in Form von Dividenden,
niedrigeren Kosten oder anderen wirtschaftlichen Vorteilen fur
Investoren und andere konzentrierte. eben der Anderung des
Wortlauts der Definition hat das Board zusatzliche Hinweise
gegeben. Die Unterscheidung zwischen einem Unternehmen
und einer Gruppe von Vermoégenswerten ist wichtig, da ein
Erwerber den Firmenwert nur beim Erwerb eines
Unternehmens ansetzt. Unternehmen sind verpflichtet, die
gednderte Definition eines Unternehmens auf Akquisitionen
anzuwenden, die am oder nach dem 1. Januar 2020 stattfinden.
Eine frihere Anwendung ist zuldssig

Anderungen der Verweise auf den konzeptionellen Rahmen in

IFRS-Standards (veroffentlicht am 29. Marz 2018, noch nicht
von der EU dbernommen). Im Marz 2018 Uberarbeitete das

/ﬁ
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IASB seinen konzeptionellen Rahmen. Der Hauptzweck des
Rahmens besteht darin, das IASB (und den Interpretations
Council) bei der Identifizierung von Konzepten zu unterstitzen,
die es bei der Festlegung von Standards verwenden wird.

» Anderungen zu IAS 19: Plandnderungen, -kiirzungen oder -
abgeltungen (veroffentlicht am 7. Februar 2018, noch nicht von
der EU Ubernommen). Im Februar 2018 veroffentlichte das
IASB Anderungen an den Leitlinien zu IAS 19 Leistungen an
Arbeitnehmer, im Zusammenhang mit der Bilanzierung von
Plandnderungen, Planklrzungen und -abgeltungen. Die
Anderungen verlangen von einem Unternehmen: die
Verwendung aktualisierter Annahmen zur Bestimmung des
laufenden Dienstzeitaufwands und des Nettozinsniveaus flr
den Rest der Periode nach einer Plananderung, -klirzung oder -
abgeltung; und die ergebniswirksame Erfassung einer
Verringerung eines Uberschusses als Teil des
nachzuverrechnenden Dienstzeitaufwands oder eines Gewinns
oder Verlusts aus der Abwicklung, selbst wenn dieser
Uberschuss aufgrund der Auswirkungen der Obergrenze der
Vermogenswerte nicht zuvor erfasst wurde.

» Jahrliche Verbesserungen der IFRS Standards - Zyklus
2015-2017 (veroffentlicht am 12. Dezember 2017, noch nicht
von der EU ibernommen). Diese geringen Anderungen zu IFRS
3, IFRS 11, IFRS 12 und IFRS 23 treten flr Geschaftsjahre
beginnend mit oder nach dem 1. Januar 2019 in Kraft.

» Anderungen zu IFRS 9: Vorfilligkeitsregelungen mit negativer
Ausgleichsleistung (veroffentlicht am 12. Oktober 2017, von der
EU Ubernommen).

» Anderungen zu IAS 28: Langfristige Beteiligungen an assoziierten
Unternehmen und Joint Ventures (veroffentlicht am 12. Oktober
2017, von der EU Gibernommen)

» Anderungen zu IFRS 10 und IAS 28 VerduBerung oder
Einbringung von Vermégenswerten zwischen einem Investor und
einem  assoziierten  Unternehmen oder Joint  Venture
(veroffentlicht im September 2014, noch nicht von der EU
Ubernommen). Im August 2015 schlug das IASB vor, das
Wirksamkeitsdatum fir unbestimmte Zeit aufzuschieben, wobei
eine friihere Anwendung, abhingig von der Ubernahme durch
die EU, zulassig ist.

ANWENDUNG  VON
SCHATZUNGEN

Erstellung des Jahresabschlusses in Ubereinstimmung mit IFRS
erfordert seitens des Managements Bewertungen, Schatzungen
und Annahmen, die sich auf den Ansatz von Vermogenswerten
und Verbindlichkeiten sowie Ertragen und Aufwendungen und
deren Offenlegung auswirken. Die Schatzungen und damit
zusammenhangenden Annahmen basieren auf historischen
Erfahrungswerten und anderen Faktoren, die unter den
gegebenen Umstanden als sinnvoll angesehen wurden und deren
Ergebnisse die Grundlage fir die Bewertungen der Buchwerte
von Vermogenswerten und Verbindlichkeiten darstellen, die aus
anderen Quellen nicht ohne Weiteres ableitbar sind. Die
tatsachlichen  Ergebnisse kénnen von diesen Schatzungen
abweichen.

BEWERTUNGEN UND

Die Schétzungen und zu Grunde liegenden Annahmen werden
laufend  Uberpriift.  Berichtigungen von  Schatzungen zu
Bilanzierungszwecken werden in jenem Zeitraum ausgewiesen, in
dem die Schétzung berichtigt wird, sofern die Berichtigung
lediglich diesen Zeitraum betrifft, oder in dem Zeitraum der
Berichtigung und zukinftigen Zeitrdumen, sofern sich die
Berichtigung sowohl auf aktuelle als auch zukinftige Zeitrdume
bezieht.

KRITISCHE BEWERTUNGEN BEI DER
ANWENDUNG VON BILANZIERUNGSRICHTLINIEN

Nachfolgend die entscheidenden Bewertungen, die das
Management bei der Anwendung der Bilanzierungsrichtlinien der
Gruppe vorgenommen hat und welche die wesentlichsten
Auswirkungen auf die erfassten Betrdge im konsolidierten
Jahresabschluss haben:

» Akquisition von Tochtergesellschaften - Die Gruppe erwirbt
Tochtergesellschaften, die Eigentlimer von Immobilien sind. Im
Zeitpunkt der Akquisition einer Tochtergesellschaft priuft das
Management, ob es sich bei jeder Akquisition um eine
Akquisition eines Unternehmens oder eine Akquisition eines
Vermogenswertes handelt. Die Gruppe bilanziert eine
Akguisition als Unternehmenszusammenschluss, sofern eine
Reihe von Tatigkeiten gemeinsam mit dem Erwerb der
Immobilien Gbernommen wird. Konkret werden die folgenden
Kriterien, welche die Akquisition eines Unternehmens
implizieren, berlcksichtigt: Die Anzahl an erworbenen
Immobilien, das Ausmal3, in dem strategische Management- und
Betriebsprozesse Ubernommen werden und die Komplexitat
dieser ProzesseWenn der Erwerb einer Tochtergesellschaft
keinen Erwerb eines Unternehmens darstellt, wird er als Erwerb
einer Gruppe von Vermogenswerten und Verbindlichkeiten
bilanziert. Die Kosten des Erwerbs werden den erworbenen
Vermogenswerten und Verbindlichkeiten, bewertet zu deren
relativen Zeitwerten, zugerechnet, wobei der Firmenwert oder
latente Steuern nicht bertcksichtigt werden.

» Gemeinsame Vereinbarungen - Die Gruppe ist Miteigentimer
einer Beteiligung, in der sie einen 75% Eigentumsanteil halt. Die
Gruppe hat festgelegt, dass sie das Beteiligungsunternehmen
nicht kontrolliert, und dass sie sich die Kontrolle mit dem
anderen 25% Miteigentimer teilt. Die Beteiligung stellt eine
gemeinsame Vereinbarung dar. Die Gruppe hat (nach
Berticksichtigung der Struktur und Form der Vereinbarung, die
von den Parteien in der vertraglichen Vereinbarung bestimmten
Bedingungen und die aus der Vereinbarung entstehenden
Rechte und Pflichten der Gruppe) ihre Beteiligung als Joint
Venture klassifiziert. Folglich bilanziert sie diese Beteiligung
unter Verwendung der At-Equity-Methode.

» Bestimmung der funktionalen Wihrung - Die Gruppe
bestimmt den Euro als funktionale Wéhrung der Unternehmen,
die die Gruppe bilden, unter Beriicksichtigung aller Primar- und
Sekundarindikatoren, die die wirtschaftlichen Auswirkungen der
zugrunde liegenden Transaktionen, Ereignisse und Bedingungen
am ehesten widerspiegeln.
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WESENTLICHE QUELLEN VON
SCHATZUNGSUNSICHERHEITEN

Nachfolgend werden die wichtigsten Annahmen und wesentlichen
Quellen  von  Schatzungsunsicherheiten zum  Ende des
Berichtszeitraums dargelegt, die bedeutende Auswirkungen auf
die ausgewiesenen Betrage im Jahresabschluss nach sich ziehen:

» Zeitwert-Bewertungen und Bewertungsprozesse -
Bestandsobjekte,  Entwicklungsprojekte und  Grundstiicke
werden in der Bilanz mit ihrem Zeitwert ausgewiesen. Die
Zeitwerte werden durch unabhangige Immobilienbewertungs-
Experten ermittelt. Diese Experten verwenden anerkannte
Bewertungsmethoden und die Grundsadtze des IFRS 13
Bemessung des Zeitwerts. Die Gruppe kategorisiert den
Zeitwert von Bestandsobjekten, Entwicklungsprojekten und
Grundstlcken mit Stufe 3 innerhalb der Zeitwert-Hierarchie.
Die Methoden und Annahmen, die von Gutachtern fir die
Schétzung des Zeitwerts verwendet werden, finden sich in der
Erlduterung 2.34.

» Aktive latente Steuern - Aktive latente Steuern werden fir
ungenutzte vorgetragene Steuerverluste und abzugsfahige
temporare Differenzen in dem Umfang ausgewiesen, in dem es
wahrscheinlich ist, dass ein zu versteuernder Gewinn zur
Verflgung stehen wird, um diesen gegen die Verluste
aufzurechnen. Betrachtliche Schatzungen sind erforderlich, um
die ansetzbaren aktiven latenten Steuern zu ermitteln,
basierend auf dem wahrscheinlichen Zeitpunkt und dem
Ausmal an kiinftigen zu besteuernden Gewinnen und kinftigen
Steuerplanungsstrategien.  Weitere  Informationen  enthélt
Erlduterung 2.8.

» Rechtsstreitigkeiten-Die Gruppe kontrolliert regelmaRig die
Entwicklung von laufenden Rechtsstreitigkeiten, in die sie
involviert ist. Wenn sich Verdnderungen ergeben und an jedem
Bilanzstichtag, wird eingeschatzt und festgestellt, ob mogliche
Rickstellungen und Offenlegungen in  den Abschlissen
erforderlich sind. Bei der Einschatzung, ob ein bestimmter
Umstand eine Ruickstellung erforderlich macht (einschlieBlich
des Betrages), beriicksichtigt die Gruppe die folgenden
Hauptfaktoren: das potentielle Risiko der Gruppe, Bewertungen
und Empfehlungen externer Rechtsberater in Bezug auf die
Position der Gruppe, das Stadium des Verfahrens und die
geschatzte Dauer bis ein endglltiges und bindendes Urteil
erfolgt, sowie vergangene Erfahrungen der Gruppe bei
dhnlichen Rechtsstreitigkeiten. Weitere Informationen enthalt
die Erlauterung 2.39.

» Steuern - FEs bestehen Unsicherheiten hinsichtlich der
Auslegung komplexer Steuervorschriften, der Anderung des
Steuerrechts, sowie der Hohe und des Zeitpunkts zukUnftiger
zu versteuernder Einkilnfte. Angesichts der groRen Bandbreite
an internationalen Geschéftsbeziehungen, der Abweichungen
zwischen den tatsdchlichen Ergebnissen und den getroffenen
Annahmen beziehungsweise zukiinftiger Anderungen dieser
Annahmen, ist es moglich, dass in Zukunft Anpassungen des
bereits erfassten Ertragssteuerbetrages und/oder des latenten
Steuerertrags erforderlich sind. Die Gruppe bildet auf Basis von
vernUnftigen Schatzungen Ruckstellungen fir mogliche Folgen
von Betriebsprifungen durch die zustdndigen Steuerbehdérden
in den Landern, in denen sie tatig ist. Die Hohe solcher

Rickstellungen ist abhdngig von verschiedenen Faktoren, wie
beispielsweise der Erfahrung aus friiheren Steuerpriifungen
und abweichende Auslegung steuerrechtlicher Vorschriften
durch das steuerpflichtige Unternehmen beziehungsweise
durch die zustindige Steuerbehorde. Solche abweichenden
Auslegungen koénnen sich, abhangig von den im Sitzstaat der
jeweiligen  Gesellschaft  der  Gruppe  vorherrschenden
Bedingungen, aus einer Vielzahl von Themen ergeben. Die
Gruppe berticksichtigt nicht das Risiko, dass Steuerbehdrden
solche potenziellen Steuerfragen "aufdecken', sondern geht
davon aus, dass die zustdndigen Steuerbehorden Uber alle
relevanten Fakten vollstdndig informiert sind.

Fur weitere Informationen siehe auch Erlduterung 2.39.

2.3 WESENTLICHE
BILANZIERUNGSGRUNDSATZE

Die Gruppe hat die untenstehenden Bilanzierungsgrundsatze
einheitlich wéhrend aller in diesem konsolidierten Abschluss
enthaltenen Berichtszeitraume angewendet.

GRUNDLAGE DER KONSOLIDIERUNG
TOCHTERGESELLSCHAFTEN

Der konsolidierte Abschluss umfasst die Abschlisse der
Gesellschaft und der Beteiligungsunternehmen, die direkt oder
indirekt von der Gesellschaft beherrscht werden
(, Tochtergesellschaften). Eine Beherrschung eines Unternehmen
durch die Gruppe liegt vor, wenn die Gruppe eine veranderliche
Rendite durch die Beteiligung an dem Unternehmen erhalt bzw.
Uber die diesbezlglichen Rechte verfligt und befdhigt ist, diese
Rendite durch die Kontrolle Uber das Beteiligungsunternehmen zu
beeinflussen. Bei der Einschiatzung der Beherrschung
berticksichtigt die Gruppe ihre potenziellen Stimmrechte sowie
die potenziellen Stimmrechte anderer Parteien, um festzustellen,
ob sie Uber die erforderliche Kontrolle verfligt. Diese potenziellen
Stimmrechte werden lediglich in Betracht gezogen, wenn diese
Rechte wesentlich sind. Die Gruppe muss in der Lage sein, diese
Rechte tatsachlich auszuliben. Die Konsolidierung der Abschlisse
beginnt an dem Tag, an dem die Kontrolle Gbernommen wird und
endet, wenn sie nicht mehr besteht. Sofern erforderlich, werden
die Abschlisse von Tochtergesellschaften berichtigt, um deren
Bilanzierungsgrundsatze mit denen in Einklang zu bringen, die von
der Gruppe angewandt werden.

Zum Zwecke der Konsolidierung werden samtliche konzerninterne
Transaktionen, Salden, Ertrage und Aufwendungen bereinigt.

Die Tochtergesellschaften der Gruppe haben den gleichen
Abschlussstichtag wie das Mutterunternehmen.

Die Ergebnisse der im Verlauf des Geschaftsjahres erworbenen
oder verduerten Tochtergesellschaften werden, je nachdem, ab
der Wirksamkeit einer Akquisition bzw. bis zur VerauBerung in die
konsolidierte  Gewinn- und Verlustrechnung und in die
konsolidierte Gesamtergebnisrechnung mit eingerechnet.
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KONTROLLVERLUST

Bei einem Kontrollverlust bucht die Gruppe die Vermégenswerte
und Verbindlichkeiten der  Tochtergesellschaft, nicht
beherrschende Minderheitsanteile und die anderen mit der
Tochtergesellschaft verbundenen Eigenkapitalkomponenten aus.
Aufgrund  des Kontrollverlusts  eventuell resultierende
Uberschiisse oder Defizite werden in der konsolidierten Gewinn-
und  Verlustrechnung  ausgewiesen. Behdlt die Gruppe
Beteiligungen an der ehemaligen Tochtergesellschaft, werden
diese mit dem Zeitwert zum Zeitpunkt des Kontrollverlusts
bewertet. Nachfolgend werden derartige Beteiligungen mit Hilfe
der At-Equity-Methode berechnet, sofern weiterhin ein
erheblicher Einfluss bestehen bleibt.

AKQUISITION  VON ALS FINANZINVESTITION
GEHALTENEN IMMOBILIEN UND
UNTERNEHMENSZUSAMMENSCHLUSSE

Wo als  Finanzinvestition  gehaltene  Immobilien  durch
Unternehmensakquisitionen oder auf andere Art erworben
werden, berlcksichtigt das Management die Vermdgenssubstanz
und die Aktivitdten der erworbenen Geschaftseinheit bei der
Entscheidung, ob es sich dabei um den Erwerb eines
Unternehmens handelt. Wird die Akquisition nicht als Akquisition
eines  Unternehmens  bewertet, wird sie nicht als
Unternehmenszusammenschluss behandelt. Vielmehr werden die
Kosten des Erwerbs entweder der Geschéftseinheit oder den
feststellbaren Vermogenswerten und Verbindlichkeiten
zugeordnet. Dies zum Zeitwert am Erwerbsdatum und ohne einen
Firmenwert  oder latente  Steuern  anzusetzen.  Nicht
beherrschende Beteiligungen, sofern vorhanden, werden mit
ihrem relativen Anteil am Zeitwert des feststellbaren
Nettovermogens zum Erwerbszeitpunkt bericksichtigt, wenn die
Akquisition als  Unternehmenszusammenschluss  betrachtet
werden kann. Direkt zurechenbare Kosten werden im Rahmen der
Anschaffungskosten eines Vermdgenswerts erfasst.

UNTERNEHMENSZUSAMMENSCHLUSSE

Unternehmenszusammenschlisse  werden  mit  Hilfe  der
Erwerbsmethode bilanziert. Die Kosten der Akquisition werden als
Summe des zum Erwerbszeitpunkt mit dem Zeitwert bewerteten
Kaufpreises und der nicht beherrschenden Beteiligung am
Unternehmen angesetzt. Fur jeden
Unternehmenszusammenschluss entscheidet die Gruppe, ob der
nicht beherrschende Anteil am erworbenen Unternehmen mit
dem Zeitwert oder mit dem proportionalen Anteil an den
feststellbaren Nettovermogenswerten des erworbenen
Unternehmens bewertet wird. Ein entstandener Firmenwert wird
jahrlich auf Wertminderung gepruft. Jeder Gewinn durch einen
Kaufpreis unter dem Wert des Vermogens (Bargain Purchase) wird
sofort erfolgswirksam in der Gewinn- und Verlustrechnung
erfasst. Erwerbsbezogene Kosten werden als Aufwand erfasst und
den Verwaltungsaufwendungen zugerechnet.

erworbenen

Sofern der Unternehmenszusammenschluss in mehreren Phasen
abgeschlossen wird, wird die Beteiligung mit dem Zeitwert zum
Erwerbszeitpunkt bewertet und jeder daraus resultierende
Gewinn und Verlust wird erfolgswirksam erfasst.

Jede bedingte Gegenleistung wird zum Zeitwert zum
Erwerbszeitpunkt bewertet. Fir den Fall, dass eine bedingte
Gegenleistung als Finanzinstrument zu qualifizieren ist, wird sie als
Eigenkapital eingestuft. Sie wird nicht neu bewertet und ihre
Abgeltung wird im Eigenkapital bilanziert. Andere bedingte
Gegenleistungen werden zum Zeitwert an jedem Bilanzstichtag
neu bewertet und spitere Anderungen des Zeitwerts der
bedingten Gegenleistungen werden erfolgswirksam in der
Gewinn- und Verlustrechnung erfasst.

AT-EQUITY BILANZIERTE INVESTITIONEN IN JOINT
VENTURES

Ein Joint Venture ist eine Art gemeinsame Vereinbarung, bei der
die Parteien, die die gemeinsame Kontrolle iber die Vereinbarung
haben, Anspruch auf die Nettovermdgenswerte des Joint
Ventures haben. Gemeinsame Kontrolle ist die vertraglich
vereinbarte Aufteilung der Kontrolle unter einer Vereinbarung, die
dann besteht, wenn Entscheidungen {ber die relevanten
Aktivitdten einen einstimmigen Beschluss der Parteien erfordert,
die sich die Kontrolle fir strategische, finanzielle und operative
Entscheidungen teilen.

Die Abwégungen die notwendig sind, um die gemeinsame
Kontrolle zu bestimmen, &hneln jenen zur Bestimmung der
Kontrolle Uber Tochtergesellschaften.

Die Investitionen der Gruppe in Joint Ventures werden unter
Verwendung der At-Equity-Methode bilanziert.

Nach der At-Equity-Methode wird eine Investition in einem Joint
Venture zundchst zu ihren Anschaffungskosten angesetzt. Der
Buchwert der Investition wird angepasst, um Verdnderungen des
Anteils der Gruppe an den Nettovermodgenswerten des Joint
Ventures seit dem Anschaffungsdatum zu erfassen.

Die Gewinn- und Verlustrechnung spiegelt den Anteil der Gruppe
an den Ergebnissen der Tatigkeiten der Joint Ventures wieder.
Jede Verdnderung des sonstigen Gesamtergebnisses bei solchen
Unternehmen wird als Teil des sonstigen Gesamtergebnisses der
Gruppe ausgewiesen. DarUber hinaus bilanziert die Gruppe ihren
Anteil an den Veradnderungen, die im Eigenkapital des Joint
Ventures bilanziert wurden, falls es eine solche gab, in ihrer
konsolidierten Eigenkapitalveranderungsrechnung. Unrealisierte
Gewinne und Verluste, die aus Transaktionen zwischen der
Gruppe und den Joint Ventures stammen, werden im Ausmaf3 des
Anteils an den Joint Ventures auBer Betracht gelassen.

Die Abschlisse des Joint Ventures werden fir den gleichen
Berichtszeitraum wie fir die Gruppe erstellt. Falls notwendig,
werden Anpassungen gemacht, um die Bilanzierungsgrundsatze
an jene der Gruppe anzupassen.

Nach der Anwendung der at-Equity-Methode entscheidet die
Gruppe, ob es notwendig ist Verluste aus Wertminderungen ihrer
Investitionen in Joint Ventures zu berlcksichtigen. Zu jedem
Berichtsdatum prift die Gruppe, ob es objektive Belege daftr
gibt, dass die Investition in Joint Ventures eine Wertminderung
erfahren hat. Falls solche Belege vorhanden sind, berechnet die
Gruppe die Hohe der Wertminderung als den Unterschied
zwischen dem aus den Joint Ventures erzielbaren Betrag und dem
Buchwert und setzt dann den Verlust in der Gewinn- und
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Verlustrechnung als "Anteil am Gewinn (Verlust) der at-equity
bilanzierten Investitionen in Joint Ventures" an.

Bei einem Verlust der gemeinsamen Kontrolle Uber ein Joint-
Venture bewertet und setzt die Gruppe jede weiterhin

KONSOLIDIERUNGSGRUPPE

bestehende Investition zum Zeitwert an. Eine Differenz zwischen
dem Buchwert des Joint-Ventures bei Verlust der gemeinsamen
Kontrolle und dem Zeitwert der weiterhin bestehenden Investition
und Erlose aus der VerduRerung werden im Gewinn oder Verlust
angesetzt.

Der konsolidierte Abschluss der Gruppe umfasst die folgenden Tochtergesellschaften zum 31. Dezember

2018:

Name der Gesellschaft Land Eigentumsanteil
ABERGAVENNY INVESTMENTS LIMITED Zypern 70%
ATTILO HOLDINGS LIMITED Zypern 100%
BROADVALE HOLDINGS LIMITED Zypern 100%
DALSEN SERVICES LIMITED Zypern 90%
DANELDEN ENTERPRISES LIMITED Zypern 100%
ETHERLAND INVESTMENTS LIMITED Zypern 100%
MALL GALLERY 1 LIMITED Zypern 63%
MALL GALLERY 2 LIMITED Zypern 100%
MD CE HOLDING LIMITED Zypern 100%
MD REAL ESTATE MANAGEMENT LIMITED Zypern 100%
MD RUSSIA HOLDING LIMITED Zypern 100%
MD TIME HOLDING LIMITED Zypern 100%
NOKITON INVESTMENTS LIMITED Zypern 100%
PATTONGATE TRADING LIMITED Zypern 100%
ATRIUM FLORA AS. Tschechische Republik 100%
ATRIUM PALAC PARDUBICE S.R.O. Tschechische Republik 100%
ATRIUM PANKRAC S.R.O. Tschechische Republik 100%
MANHATTAN DEVELOPMENT S.R.O. Tschechische Republik 100%
ATRIUM CZECH REAL ESTATE MANAGEMENT S.R.O. Tschechische Republik 100%
FORAS HOLDING A/S Danemark 100%
POLONIACO APS Danemark 100%
ALFA - PIAC KFT. Ungarn 100%
ATRIUM ALFA HU KFT. Ungarn 100%
ATRIUM BETA HU KFT. Ungarn 100%
MANHATTAN DEVELOPMENT ALFA KFT. Ungarn 100%
MANHATTAN DEVELOPMENT INVEST KFT. Ungarn 100%
MANHATTAN DEVELOPMENT KFT. Ungarn 100%
MANHATTAN DEVELOPMENT PROJEKT KFT. Ungarn 100%
MANHATTAN DEVELOPMENT PROPERTY KFT. Ungarn 100%
MANHATTAN DEVELOPMENT TANNE KFT. Ungarn 100%
MANHATTAN REAL ESTATE MANAGEMENT KFT. Ungarn 100%
ATRIUM TREASURY SERVICES LIMITED Jersey 100%
ATRIUM EUROPE B.V. Niederlande 100%
ATRIUM EUROPEAN COOPERATIEF U.A. Niederlande 100%
ATRIUM GROUP SERVICES B.V. Niederlande 100%
ATRIUM HUNGARIAN HOLDING 1 BV. Niederlande 100%
ATRIUM HUNGARIAN HOLDING 2 BV. Niederlande 100%
ATRIUM HUNGARIAN HOLDING 3 BV. Niederlande 100%
ATRIUM HUNGARIAN HOLDING 4 B.V. Niederlande 100%
ATRIUM HUNGARIAN HOLDING 5 BV. Niederlande 100%
ATRIUM HUNGARIAN HOLDING 6 B.V. Niederlande 100%
ATRIUM HUNGARIAN HOLDING 7 BV. Niederlande 100%
ATRIUM HUNGARIAN HOLDING 8 B.V. Niederlande 100%
ATRIUM RUSSIAN HOLDING 1 BV. Niederlande 100%
ATRIUM RUSSIAN HOLDING 2 BV. Niederlande 100%
ATRIUM RUSSIAN HOLDING 5 B.V. Niederlande 100%

/S
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Name der Gesellschaft Land Eigentumsanteil
ATRIUM POLAND HOLDING BV. Niederlande 100%
ATRIUM LUX HOLDING B.V. Niederlande 100%
ATRIUM TURKEY B.V. Niederlande 100%
ATRIUM TURKEY GOETZTEPE B.V. Niederlande 100%
ATRIUM TURKEY KAHRAMANMARAS B.V. Niederlande 100%
ATRIUM TURKEY SAMSUN B.V. Niederlande 100%
ATRIUM FINANCE B.V. Niederlande 100%
ATRIUM FINANCE 2 BV.! Niederlande 100%
ATRIUM AGROMEX DEVELOPMENT SP. Z O.0. Polen 100%
ATRIUM POLAND 1 SP. Z O.0O. BIAtA SPK. Polen 100%
ATRIUM BIAtA SP. Z O.0. Polen 100%
ATRIUM POLAND 1 SP. Z O.0.BYDGOSZCZ SPK. Polen 100%
ATRIUM BYDGOSZCZ SP. Z O.0. Polen 100%
ATRIUM POLAND 1 SP. Z O.0.COPERNICUS SP.K Polen 100%
ATRIUM COPERNICUS SP. Z O.0. Polen 100%
ATRIUM POLAND 1 SP. Z O.0.DOMINIKANSKA SP.K. Polen 100%
ATRIUM DOMINIKANSKA SP. Z O.0. Polen 100%
ATRIUM POLAND 1 SP. Z O.0.KALISZ SPK. Polen 100%
ATRIUM KOSZALIN SP. Z O.0. Polen 100%
ATRIUM POLAND 1 SP. Z O.0.MOLO SPK. Polen 100%
ATRIUM MOLO SP. Z 0.0 Polen 100%
ATRIUM POLAND 1 SP. Z O.O.PLEJADA SPK. Polen 100%
ATRIUM PLEJADA SP. Z O.0. Polen 100%
ATRIUM POLAND 1 SP. Z O.0.PROMENADA SPK. Polen 100%
ATRIUM PROMENADA SP. Z O.0. Polen 100%
ATRIUM POLAND 1 SP. Z O.0.REDUTA SPK. Polen 100%
ATRIUM REDUTA SP. Z O.0. Polen 100%
ATRIUM POLAND 1 SP. Z O.0.TARGOWEK SPK. Polen 100%
ATRIUM TARGOWEK SP. Z O.0. Polen 100%
ATRIUM POLAND 2 SP. Z O.0.DOMINIKANSKA HOLDING SP.K (IN LIQUIDATION) Polen 100%
ATRIUM POLAND 2 SP. Z O.0. REDUTA HOLDING SPK (IN LIQUIDATION) Polen 100%
ATRIUM POLAND 2 SP. Z O.0. PLEJADA HOLDING SP.K (IN LIQUIDATION) Polen 100%
ATRIUM POLAND 2 SP. Z O.0. MOLO HOLDING SPK (IN LIQUIDATION) Polen 100%
ATRIUM POLAND 2 SP. Z O.0. BYDGOSZCZ HOLDING SPK (IN LIQUIDATION) Polen 100%
ATRIUM POLAND 2 SP. Z O.0. BIALA HOLDING SP.K (IN LIQUIDATION) Polen 100%
ATRIUM POLAND 2 SP. Z O.0. COPERNICUS HOLDING SPK (IN LIQUIDATION) Polen 100%
ATRIUM POLAND 2 SP. Z O.0. PROMENADA HOLDING SPK (IN LIQUIDATION) Polen 100%
ATRIUM POLAND 2 SP. Z O.0. TARGOWEK HOLDING SP.K (IN LIQUIDATION) Polen 100%
ATRIUM FELICITY SP. Z O.0. Polen 100%
ATRIUM GALERIA LUBLIN SP. Z O.0. Polen 100%
ATRIUM GDANSK 1 SP. Z O.0. Polen 100%
ATRIUM JASTRZEBIE SP. Z O.0O. Polen 100%
ATRIUM POLAND 1 SP.Z O.0. Polen 100%
ATRIUM POLAND 2 SP. Z O.O. (IN LIQUIDATION) Polen 100%
ATRIUM POLAND 3 SP. Z O.0. Polen 100%
ATRIUM POLAND REAL ESTATE MANAGEMENT SP. Z 0.0 Polen 100%
CENTRUM HANDLOWE NEPTUNCITY SP. Z O.0. Polen 100%
GALERIA NA WYSPIE SP. Z O.0. Polen 100%
L.PH.SP.Z O.0. Polen 100%
MANHATTAN DEVELOPMENT SP. Z O.0. Polen 100%
MD POLAND II SP. Z O.0. Polen 100%
PRIME WARSAW PROPERTIES SP. Z.0.0.2 Polen 100%
PROJEKT ECHO-35 SP. Z O.0. Polen 100%
WIOSENNY SP. Z O.0. Polen 100%
ATRIUM ROMANIA REAL ESTATE MANAGEMENT SRL Ruménien 100%
PROPERTY DEVELOPMENT ONE SRL Rumanien 100%
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Name der Gesellschaft Land Eigentumsanteil
PROPERTY DEVELOPMENT TWO SRL Rumanien 100%
OO0 BUGRY Russland 100%
OOO EVEREST Russland 100%
OOO LAND DEVELOPMENT Russland 100%
OO0 MANHATTAN BRATEEVO Russland 100%
OO0 MANHATTAN DEVELOPMENT Russland 100%
000 MANHATTAN REAL ESTATE MANAGEMENT Russland 100%
OO0 MANHATTAN SIGNALNY Russland 100%
OO0 MANHATTAN YEKATERINBURG Russland 100%
OO0 MD TOGLIATTI Russland 100%
OOO RETAIL TOGLIATTI Russland 100%
OO0 NAUTILUS Russland 100%
MANHATTAN DEVELOPMENT SK S.R.O. Slowakei 100%
ATRIUM SLOVAKIA REAL ESTATE MANAGEMENT SK S.R.O Slowakei 100%
PALM CORP S.R.O. Slowakei 100%
ATRIUM EUROPEAN REAL ESTATE SPAIN S.L.U. Spanien 100%
MANHATTAN GAYRIMENKUL YONETIMI LIMITED SIRKETI Turkei 100%
MEL 1 GAYRIMENKUL GELISTIRME YATIRIM INSAAT VE TICARET ASS. Turkei 100%
AKHARKIV 1 LLC Ukraine 100%
AKHARKIV 2 LLC Ukraine 100%
AKHARKIV 3 LLC Ukraine 100%
ENGINEERICS UKRAINE LLC Ukraine 100%
PRIVATE JSC IPODROM Ukraine 100%
VORONTSOVSKI VEZHI LLC Ukraine 70%
1 Neugegriindete Gesellschaft
> Gesellschaft wurde im Jahr 2018 erworben
FUNKTIONS- UND BERICHTSWAHRUNG FREMDWAHRUNGSTRANSAKTIONEN UND -

FREMDWAHRUNGSTRANSAKTIONEN

Der konsolidierte Abschluss der Gruppe wird in Euro dargestellt,
der auch die funktionale Wahrung der Muttergesellschaft ist. Die
Gruppe legt die funktionale Wahrung flr jede Tochtergesellschaft
fest und jede Position im Finanzbericht jeder Tochtergesellschaft
wird in der funktionalen Wahrung ausgewiesen. Die Gruppe
verwendet die direkte Methode der Konsolidierung. Ein allfalliger
Gewinn oder Verlust durch den Abgang von ausldndischen
Geschéftsbetrieben, der in die Gewinn- und Verlustrechnung
umgegliedert wird, spiegelt den Betrag wieder, der durch die
Anwendung dieser Methode entsteht.

Zur ldentifizierung der funktionalen Wahrung der Unternehmen,
die den Konzern bilden, werden verschiedene Faktoren bewertet.
Dabei wird insbesondere die Wahrung berUcksichtigt, die den
Preis von Mietertrdgen und Dienstleistungen beeinflusst. Die
Uberwiegende Mehrheit aller Leasingvertrage lauten auf Euro,
unabhidngig von der lokalen Rechtsordnung. Darlber hinaus
wurden weitere Faktoren berUcksichtigt, wie die in Euro
durchgefihrte Bewertung von Anlageimmobilien und die
gruppenweite Finanzierung in Euro. Daher hat der Euro einen
signifikanten und tiefgreifenden Einfluss auf die
Tochtergesellschaften und der Euro wurde als funktionale
Wahrung der Unternehmen, die die Gruppe bilden, ermittelt.

SALDEN

Auf Fremdwahrungen lautende Transaktionen werden zu dem am
Tag der Transaktion geltenden Wechselkurs in die funktionale
Wahrung des Unternehmens der Gruppe umgerechnet.

Monetdre Vermogenswerte und Verbindlichkeiten, die am
Bilanzstichtag auf auslandische Wéhrungen lauten, werden mit
dem an diesem Tag geltenden Wechselkurs in die funktionale
Wahrung umgerechnet. Die Erfassung von
Wahrungsumrechnungsgewinnen bzw. -verlusten aufgrund der
Durchfiihrung von Fremdwahrungstransaktionen und -salden und
der Umrechnung der Wechselkurse am Jahresende erfolgt in der
konsolidierten Gewinn- und Verlustrechnung.

Auf  ausldndische ~ Wahrungen  lautende  nicht-monetare
Vermogenswerte und Verbindlichkeiten, deren Bewertung zu
Anschaffungskosten in einer ausldndischen Wéhrung erfolgt,
werden mit dem am Tag der Transaktion geltenden Wechselkurs
umgerechnet. Nicht-monetare Vermogenswerte und
Verbindlichkeiten, die auf auslandische Wéhrungen lauten und zu
deren  Zeitwert ausgewiesen sind, werden zu jenen
Wechselkursen in die funktionale Wahrung umgerechnet, die zum
Zeitpunkt der Festlegung der Zeitwerte vorlagen. Der Gewinn
oder Verlust, welcher aus der Umrechnung der nicht-monetaren
Positionen bewertet zum Zeitwert resultiert, wird behandelt wie
der Gewinn oder Verlust durch die Anderung des Zeitwertes der
Position (d.h. Umrechnungsdifferenzen aus Positionen, deren
Gewinn oder Verlust zum Zeitwert in der
Gesamtergebnisrechnung bzw. im Gewinn oder Verlust angesetzt

/S
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werden, werden auch in der Gesamtergebnisrechnung bzw.
Gewinn oder Verlust angesetzt).

AUSLANDISCHE GESCHAFTSBETRIEBE

Im Rahmen der Konsolidierung werden die Vermogenswerte und
Verbindlichkeiten der ausldndischen Gesellschaften zu den am
Bilanzstichtag geltenden Wechselkursen in Euro umgerechnet.
lhre  Gewinn- und Verlustrechnungen werden zu den
durchschnittlichen Wechselkursen umgerechnet.

Die Wahrungsumrechnungsdifferenzen aus der Umrechnung im
Rahmen der Konsolidierung werden in der
Gesamtergebnisrechnung angesetzt.

Bei der VerduBerung eines auslandischen Geschaftsbetriebs, wird
jene Position des sonstigen Gesamtergebnisses, die dem
auslandischen Geschéftsbetrieb entspricht, in den Gewinn oder
Verlust umgegliedert. VerduRert die Gruppe lediglich einen Teil
ihnrer Beteiligung an einer Tochtergesellschaft, die einen
auslandischen Geschaftsbetrieb einschlieBt, und behilt sie die
Kontrolle, wird der entsprechende Teil des kumulativen Betrags
der Fremdwdhrungsreserve dem nicht beherrschenden Anteil
zugerechnet. VerduBert die Gruppe lediglich einen Teil ihrer
Beteiligung an einem assoziierten Unternehmen, das einen
auslandischen Geschéftsbetrieb einschlie’t, und behélt sie einen
wesentlichen  Einfluss, wird der entsprechende Teil des
kumulativen  Betrags in die konsolidierte Gewinn- und
Verlustrechnung umgebucht. Handelt es sich bei dem
auslandischen  Geschaftsbetrieb  um keine hundertprozentige
Tochtergesellschaft, wird der entsprechende Anteil der
Umrechnungsdifferenz dem nicht beherrschenden  Anteil
zugeordnet. Wechselkursdifferenzen bei Positionen, die Teil der
Nettoinvestition in ein auslandisches Unternehmen darstellen,
werden ebenfalls bis zur VerduBerung der Nettoinvestition in der

Gesamtergebnisrechnung und als separate  Position im
Eigenkapital erfasst.
ALS FINANZINVESTITION GEHALTENE

IMMOBILIEN

Die als Finanzinvestition gehaltenen Immobilien der Gruppe
umfassen fertiggestellte Immobilien (,Bestandsobjekte) und
Objekte im Bau bzw. Neu-Entwicklungsprojekte und Grundstticke
(,Entwicklungsprojekte und Grundstiicke"). Diese werden zu dem
Zweck gehalten  bzw. errichtet, um daraus entweder
Mieteinnahmen zu generieren und/oder Wertsteigerungen zu
erzielen. Immobilien die im Rahmen eines Leasings gehalten
werden, werden als Finanzinvestition gehaltene Immobilien
klassifiziert, wenn sie gehalten bzw. errichtet werden, um daraus
entweder Mieteinnahmen zu generieren und/oder
Wertsteigerungen zu erzielen.

Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien werden erstmals zu
ihren Anschaffungskosten inklusive Transaktionskosten
ausgewiesen. Die Transaktionskosten umfassen
Transaktionssteuern, Rechtsberatungskosten und anfangliche
Mietprovisionen, die notwendig sind, um einen betriebsbereiten
Zustand des Objekts zu schaffen.

Alle der Entwicklung eines Objekts direkt zurechenbaren Kosten
sowie der gesamte anschlieBende Kapitalaufwand, der zur

Entwicklung oder Erweiterung des Objekts dient, werden aktiviert.
AnschlieBende Investitionsaufwendungen werden lediglich bei der
Immobilie aktiviert, wenn es wahrscheinlich ist, dass der
Zahlungsmittelabfluss zu kinftigen wirtschaftlichen Vorteilen fuhrt
und die Kosten zuverldssig feststellbar sind. Die tagtaglichen
Instandhaltungskosten  flr Bestandsobjekte werden in der
konsolidierten Gewinn- und Verlustrechnung verbucht.

Die Gruppe aktiviert Fremdkapitalkosten, wenn diese der
Anschaffung oder der Errichtung eines entsprechenden Objekts
direkt zuordenbar sind. Die Aktivierung von Fremdkapitalkosten
erfolgt zu jenem Zeitpunkt, an dem mit den Arbeiten zur
Herstellung jenes Zustandes begonnen wird, welcher fir die
beabsichtigte  Nutzung notwendig ist, und wenn die
Aufwendungen und Fremdkapitalkosten tatsachlich anfallen. Die
Aktivierung der Fremdkapitalkosten bleibt aufrecht, bis die
Vermogenswerte im Wesentlichen fir ihre beabsichtigte Nutzung
eingesetzt werden konnen. Die Aktivierung endet, wenn das
Projekt  abgeschlossen  oder abgebrochen  wurde. Der
Fremdkapitalkostensatz ~ wird unter Bezugnahme auf die
tatsachlich zahlbare Effektivverzinsung der
Finanzverbindlichkeiten fir das jeweilige Entwicklungsprojekt oder
die durchschnittliche Verzinsung der Gruppe festgelegt.

Nach der erstmaligen Bilanzierung der als Finanzinvestitionen
gehaltenen Objekte, werden diese zu dem Zeitwert angesetzt, der
die Marktbedingungen am jeweiligen Stichtag widerspiegelt.
Gewinne oder Verluste, die aus einer Anderung des Zeitwerts des
als Finanzinvestition gehaltenen Objekts entsteht, wird in der
konsolidierten Gewinn- und Verlustrechnung der Gruppe unter
dem Titel ,Neubewertung von als Finanzinvestition gehaltenen
Immobilien (netto)" oder ,Neubewertung von
Entwicklungsprojekten und Grundstlicken (netto)“ angesetzt.

Die Zeitwerte aller Bestandsobjekte wurden auf Basis von
unabhangigen, externen Bewertungen von CBRE und C&W der
letzten zwolf Monate im Jahr 2018 ermittelt. Der Zeitwert der
meisten Entwicklungsprojekte und Grundstiicke wurde zum 31.
Dezember 2018 auf Basis der unabhidngigen, externen
Bewertungen von CBRE oder C&W ermittelt.

CBRE und C&W sind beide externe, unabhangige, internationale
Gutachterunternehmen  und  Immobilienberater  mit  einer
entsprechend  anerkannten  beruflichen  Qualifikation  und
relevanter Erfahrung in Bezug auf die jeweiligen Standorte und
Kategorien der bewerteten Objekte. Die Bewertungen erfolgten
in Ubereinstimmung mit den Royal Institution of Chartered
Surveyors Valuation - Global Standards, die die International
Valuation Standards beinhalten, und die vom Royal Institution of
Chartered Surveyors (,Red Book") veroffentlicht wurden. Weitere
Informationen  zur  Bewertung von als  Finanzinvestition
gehaltenen Immobilien finden Sie in den Erlduterung 2.34.

Der Beginn eines Entwicklungsprojektes mit einem Plan oder
einer vorherigen Verkaufsvereinbarung reprasentiert eine
Anderung der Nutzung, und dementsprechend wird das Projekt
aus dem Portfolio Entwicklungsprojekte und Grundstiicke in
Bestandsobjekte  Ubertragen. Die erwarteten Kosten der
Entwicklung  werden mit dem Zeitwert am Tag der
Nutzungsanderung angesetzt.
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Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien werden ausgebucht,
wenn sie entweder verduRert oder dauerhaft auBer Betrieb
genommen wurden und kein zukUnftiger wirtschaftlicher Nutzen
aus dem Verkauf erwartet wird. Die Differenz zwischen dem Erlos
(netto) aus dem Verkauf und dem Buchwert des Vermogenwerts
wird im Gewinn oder Verlust im Berichtszeitraum der Ausbuchung
angesetzt.

SACHANLAGEN

Sachanlagen werden zu Anschaffungskosten abziglich der
kumulierten  Abschreibungen und Wertminderungen (sofern
vorhanden) angesetzt.

Die Berechnung der Abschreibung erfolgt linear Uber die
erwartete Nutzungsdauer des Vermogenswertes, die in der Regel
zwischen finf und zehn Jahren liegt, wobei der erwartete
Restwert am Ende der Nutzungsdauer berlcksichtigt wird.

Die Abschreibung auf einen Vermogenswert erfolgt ab dem
Datum zu dem es zum Gebrauch zur Verfligung steht, Uber die
gesamte Nutzungsdauer oder bis zu seiner VerduBerung.

IMMATERIELLE VERMOGENSWERTE

Immaterielle Vermodgenswerte werden als identifizierbare, nicht-
monetdre Vermodgenswerte ohne physische Substanz definiert, bei
denen davon ausgegangen werden kann, dass sie kinftige
wirtschaftliche Vorteile generieren. Zu immateriellen
Vermogenswerten  zahlen  Werte mit  einer geschatzten
Nutzungsdauer von Uber einem Jahr, bei denen es sich bei der
Gruppe primar um Computer-Software handelt.

Von der Gruppe erworbene immaterielle Vermodgenswerte werden
mit den Anschaffungskosten abzuglich kumulierter
Abschreibungen und Wertminderungen bewertet.

Immaterielle Vermogenswerte werden linear Uber ihre geschatzte
Nutzungsdauer abgeschrieben. Die Nutzungsdauer dieser
Vermogenswerte liegt Ublicherweise zwischen vier und zehn
Jahren.

Die Abschreibung erfolgt ab dem Datum zu dem der
Vermogenswert zum Gebrauch zur Verfligung steht bis zu dessen
VerduBerung.

LANGFRISTIGE VERMOGENSWERTE
KLASSIFIZIERT ALS ZU
VERAUSSERUNGSZWECKEN GEHALTEN

Ein langfristiger Vermogenswert oder eine Gruppe langfristiger
Vermogenswerte (Gruppe von Vermogenswerten) werden als zu
VerduBBerungszwecken  gehalten  klassifiziert, wenn  deren
Buchwert im Wesentlichen durch einen Verkauf und nicht durch
die permanente Nutzung erzielt werden kann. In diesem Fall
mussen die Vermogenswerte in ihrem aktuellen Zustand fir einen
umgehenden Verkauf zur Verfigung stehen, die Gruppe muss
tatsachlich zum Verkauf entschlossen sein, es muss ein Kaufer
bereits gesucht werden und es muss dufRerst wahrscheinlich sein,
dass eine VerduflRerung innerhalb eines Jahres ab dem Tag der
Einstufung abgeschlossen wird.

Solche langfristigen Vermogenswerte und Gruppen von zu
Verduerungszwecken gehaltene Vermdgenswerten werden zum
niedrigeren von entweder dem Buchwert oder dem Zeitwert
bewertet, jeweils abzlglich der VerduBerungskosten. Als
Finanzinvestition gehaltene Immobilien, die zum Zeitwert
bewertet wurden, werden im Falle einer Einstufung als zu
VerduBerungszwecken gehalten, weiterhin mit dem Zeitwert
angesetzt.

Langfristige Vermoégenswerte und Gruppe von Vermoégenswerten,
die als zu VeraduBerungszwecken gehalten klassifiziert wurden,
werden in der Bilanz separat innerhalb der kurzfristigen
Vermogenswerte oder der kurzfristigen Verbindlichkeiten unter
dem Titel Vermogenswerte oder Verbindlichkeit, als zu
Verduerungszwecken gehalten klassifiziert werden, ausgewiesen.

FINANZINSTRUMENTE
ANSATZ UND ERSTMALIGE BEWERTUNG

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie Leasing-
Forderungen begebene Schuldverschreibungen werden erstmalig
zum Zeitpunkt ihrer Entstehung erfasst. Alle anderen finanziellen
Vermogenswerte und finanziellen Verbindlichkeiten werden
erstmalig erfasst, wenn die Gruppe geméal3 den vertraglichen
Bedingungen des Instruments Vertragspartner wird.

Ein finanzieller Vermogenswert (auBer es handelt sich um eine
Forderung aus Lieferungen und Leistungen ohne wesentliche
Finanzierungskomponente) oder eine finanzielle Verbindlichkeit
wird beim erstmaligen Ansatz zum Zeitwert (Fair Value) bewertet,
wobei bei einer nicht zum FVTPL bewerteten Position die
Transaktionskosten, die direkt dem Erwerb oder der Ausgabe
zugeordnet werden konnen, addiert werden. Eine Forderung aus
Lieferungen und Leistungen ohne wesentliche
Finanzierungskomponente wird zunichst zum Transaktionspreis
bewertet.

KLASSIFIZIERUNG UND ANSCHLIESSENDE
BEWERTUNG

Beim erstmaligen Ansatz wird ein finanzieller Vermogenswert mit
folgender Bewertung klassifiziert: fortgeftihrte

Anschaffungskosten; Bewertung zum Zeitwert im Sonstigen
Ergebnis (FVOCI) - Schuldinstrument; (FVOCI) -
Eigenkapitalinstrument oder Bewertung zum Zeitwert im
Periodenergebnis (FVTPL).

Die finanziellen Vermogenswerte der Gruppe werden als zu
fortgefihrten  Anschaffungskosten  oder als FVOCI -
Eigenkapitalinstrument klassifiziert.

Finanzielle Vermogenswerte werden nach dem erstmaligen Ansatz
nicht neu klassifiziert, es sei denn, die Gruppe &ndert ihr
Geschaftsmodell  bezlglich  der  Verwaltung  finanzieller
Vermogenswerte. In  diesem Fall werden alle betroffenen
finanziellen Vermogenswerte am ersten Tag der ersten
Berichtsperiode nach der Anderung des Geschaftsmodells neu
klassifiziert.

Ein  finanzieller =~ Vermogenswert  wird zu  fortgeflhrten

Anschaffungskosten bewertet, wenn er die beiden folgenden
Bedingungen erfillt und nicht zu FVTPL bewertet ist:

f
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» er wird im Rahmen eines Geschaftsmodells gehalten, dessen
Ziel es ist, Vermogenswerte zu halten, um vertragliche
Cashflows zu sammeln; und

» seine Vertragsbedingungen zu bestimmten Zeitpunkten zu
Cashflows flihren, bei denen es sich ausschlieRlich um Kapital-
und Zinszahlungen auf den ausstehenden Kapitalbetrag
handelt.

Beim erstmaligen Ansatz eines Eigenkapitalinstruments, das nicht
zu  Handelszwecken  gehalten wird, kann die Gruppe
unwiderruflich beschlieRen, spitere Anderungen des Zeitwerts
des Instruments im sonstigen Gesamtergebnis (OCI) darzustellen.
Diese Wahl erfolgt auf Einzelfallbasis.
Finanzielle = Vermégenswerte: Uberpriifung  des
Geschaftsmodells

Die Gruppe prift die Zielsetzung des Geschaftsmodells, in dem
ein finanzieller Vermoégenswert auf Portfolioebene gehalten wird,
da dies die Art und Weise, wie das Unternehmen geftihrt wird
und wie Informationen an das Management weitergegeben
werden, am besten widerspiegelt. Zu den bericksichtigten
Informationen gehoren:

» die festgelegten Grundsatze und Ziele fir das Portfolio und die
operationelle Handhabung dieser Grundsatze. Dazu gehort, ob
die Strategie des Managements darauf ausgerichtet ist,
vertragliche Zinsertrdge zu erwirtschaften, ein bestimmtes
Zinsprofil  beizubehalten, die Laufzeit der finanziellen
Vermogenswerte an die Laufzeit der damit verbundenen
Verbindlichkeiten oder erwarteten Mittelabfllisse anzupassen
oder Cashflows durch den Verkauf der Vermégenswerte zu
realisieren;

» wie die Performance des Portfolios bewertet und an das
Management der Gruppe berichtet wird;

» die Risiken, die sich auf die Performance des Geschaftsmodells
(und die in diesem Geschaftsmodell gehaltenen finanziellen
Vermogenswerte) auswirken, und die Art und Weise, wie diese
Risiken gesteuert werden;

» wie Manager des Unternehmens entlohnt werden - z.B. ob die
Verglitung auf dem Zeitwert der verwalteten Vermogenswerte
oder auf den vertraglich vereinbarten Cashflows basiert; und

» Haufigkeit, Umfang und Zeitpunkt der Verkaufe von finanziellen
Vermogenswerten in friheren Perioden, die Grinde fur diese
Verkdufe und die Erwartungen hinsichtlich  kinftiger
Verkaufsaktivitaten.

Ubertragungen von finanziellen Vermégenswerten an Dritte im
Rahmen von Transaktionen, die nicht fir eine Ausbuchung in
Betracht kommen, gelten zu diesem Zweck nicht als Verkaufe.
Dies stimmt mit der fortgesetzten Erfassung der Vermoégenswerte
durch die Gruppe Uberein.

Finanzielle Vermégenswerte: Uberpriifung, ob die
vertraglichen Cashflows ausschlieBBlich Zahlungen von
Kapital und Zinsen sind

Far die Zwecke dieser Prifung wird ,Kapital“ als der Zeitwert des
finanziellen Vermogenswerts beim erstmaligen Ansatz definiert.
,Zinsen“ wird definiert als die Gegenleistung fir den Zeitwert des
Geldes und fur das Kreditrisiko, das mit dem wahrend eines
bestimmten Zeitraumes ausstehenden Kapitalbetrag verbunden
ist, sowie fur andere grundlegende Kreditrisiken und -kosten (z. B.
Liquiditatsrisiko und Verwaltungskosten), sowie eine
Gewinnmarge.

Bei der Prifung, ob es sich bei den vertraglichen Cashflows
ausschliefBlich  um  Kapital- und  Zinszahlungen handelt,
berticksichtigt die Gruppe die vertraglichen Bedingungen des
Instruments. Dies beinhaltet auch die Beurteilung, ob der
finanzielle Vermogenswert eine Vertragslaufzeit enthélt, die den
Zeitpunkt oder die Hohe der vertraglichen Cashflows so dndern
konnte, dass er diese Bedingung nicht erflllt. Bei dieser
Beurteilung bericksichtigt die Gruppe folgende Faktoren:

» Bedingte Ereignisse, die die Hoéhe oder den Zeitpunkt der
Cashflows verandern wirden;

» Bedingungen, die eine Anpassung der vertraglichen Kuponrate
ermoglichen, einschlieBlich variabler Zinssatzelemente;

» Vorauszahlungs- und Verldngerungsoptionen; und

» Bedingungen, die den Anspruch der Gruppe auf Cashflows aus
bestimmten  Vermogenswerten  einschranken  (z.B.  Non-
Recourse Funktionen).

Eine Vorauszahlungsoption steht im Einklang mit dem Kriterium
der ausschlieBlichen Zahlung von Kapital und Zinsen, wenn der
Vorauszahlungsbetrag im Wesentlichen unbezahlte Kapitalbetrége
und Zinsen auf den ausstehenden Kapitalbetrag darstellt, was eine
angemessene  zusatzliche Abgeltung flr eine vorzeitige
Vertragsbeendigung beinhalten kann. Dariber hinaus erfllt bei
einem finanziellen Vermogenswert, der mit einem erheblichen
Abschlag oder Aufschlag auf den vertraglichen Nennbetrag
erworben wurde, eine Ausgestaltung, die eine Vorauszahlung in
Hohe des vertraglichen Nennbetrags zuzlglich aufgelaufener
(aber nicht gezahlter) Vertragszinsen (die auch eine angemessene
zuséatzliche Vergltung fur eine vorzeitige Beendigung beinhalten
konnen) zuldasst oder erfordert, dieses Kriterium, wenn der
Zeitwert der Vorauszahlungsregelung beim erstmaligen Ansatz
unbedeutend ist.

Finanzielle Vermogenswerte: Folgebewertung und
Gewinne und Verluste
Finanzielle Vermdogenswerte zu fortgefiihrten
Anschaffungskosten

Diese Vermogenswerte werden in der Folge zu fortgefihrten
Anschaffungskosten unter Anwendung der Effektivzinsmethode
bewertet. Die fortgeflihrten Anschaffungskosten werden um
Wertminderungen vermindert. Zinsertrage,
Fremdwahrungsgewinne und -verluste sowie Wertminderungen
werden erfolgswirksam in der Gewinn- und Verlustrechnung
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erfasst. Gewinne oder Verluste aus der Ausbuchung werden in
der Gewinn- und Verlustrechnung erfolgswirksam erfasst.

Eigenkapitalinstrumente bei FVOCI

Diese Vermogenswerte werden in der Folge zum Zeitwert
bewertet. Dividenden werden als Ertrag in der Gewinn- und
Verlustrechnung erfasst, es sei denn, die Dividende stellt
eindeutig eine Ruckerstattung eines Teils der Investitionskosten
dar. Sonstige Nettogewinne und -verluste werden im sonstigen
Gesamtergebnis (OCI) erfasst und nicht in die Gewinn- und
Verlustrechnung umgegliedert.

Finanzielle Verbindlichkeiten: Klassifizierung,
Folgebewertung und Gewinne und Verluste

Finanzielle  Verbindlichkeiten werden als zu fortgeflhrten
Anschaffungskosten oder FVTPL bewertet klassifiziert. Eine
finanzielle Verbindlichkeit wird als FVTPL klassifiziert, wenn sie als
zu Handelszwecken gehalten klassifiziert wird, es sich um ein
Derivat handelt oder sie beim erstmaligen Ansatz als solche
bewertet wird.

Finanzielle Verbindlichkeiten bei FVTPL werden zum Zeitwert
bewertet, und Nettogewinne und -verluste, einschlieilich
etwaiger Zinsaufwendungen, werden erfolgswirksam in der
Gewinn- und Verlustrechnung erfasst.

Die Folgebewertung der sonstigen finanziellen Verbindlichkeiten
erfolgt zu fortgeflhrten Anschaffungskosten unter Anwendung
der Effektivzinsmethode.

werden im  konsolidierten
Rechnungsabgrenzungsposten

Die aufgelaufenen  Zinsen
Jahresabschluss  unter  den
ausgewiesen .

Zinsaufwendungen und Fremdwéhrungsgewinne und -verluste
werden in der Gewinn- und Verlustrechnung erfolgswirksam
erfasst. Ein etwaiger Gewinn oder Verlust aus der Ausbuchung
wird ebenfalls in der Gewinn- und Verlustrechnung erfasst.

AUSBUCHUNG

Finanzielle Vermdgenswerte

Die Gruppe bucht einen finanziellen Vermogenswert aus, wenn
die vertraglichen Rechte auf die Cashflows aus dem finanziellen
Vermogenswert auslaufen, oder wenn sie die Rechte auf den
Erhalt der vertraglichen Cashflows in einer Transaktion Ubertragt,
bei der im Wesentlichen alle Risiken und Chancen, die mit dem
Eigentum an dem finanziellen Vermégenswert verbunden sind,
Ubertragen werden oder bei der die Gruppe im Wesentlichen alle
Risiken und Chancen, die mit dem Eigentum verbunden sind,
weder Ubertrédgt noch zurtickbehilt und die Kontrolle Uber den
finanziellen Vermodgenswert nicht behalt.

Finanzielle Verbindlichkeiten

Die Gruppe bucht eine finanzielle Verbindlichkeit aus, wenn ihre
vertraglichen Verpflichtungen erfullt, geklindigt oder abgelaufen
sind. Die Gruppe bucht eine finanzielle Verbindlichkeit auch dann
aus, wenn die Bedingungen gedndert werden und die Cashflows
aus der verdnderten  Verbindlichkeit sich  substantiell

unterscheiden, woraufhin eine neue finanzielle Verbindlichkeit auf
Basis der gednderten Bedingungen zum Zeitwert bilanziert wird.

Bei der Ausbuchung einer finanziellen Verbindlichkeit wird die
Differenz zwischen dem erloschenen Buchwert und der bezahlten
Gegenleistung  (einschlieBlich der  Ubertragenen nicht
zahlungswirksamen  Vermogenswerte oder  Ubernommenen
Verbindlichkeiten) in der Gewinn- und Verlustrechnung
erfolgswirksam erfasst.

AUFRECHNUNG

Finanzielle Vermogenswerte und finanzielle Verbindlichkeiten
werden aufgerechnet und der Nettobetrag wird in der Bilanz
dargestellt, wenn und nur wenn, fir die Gesellschaft das
durchsetzbare  Recht  besteht, die erfassten  Betrage
gegeneinander aufzurechnen und die Gesellschaft beabsichtigt,
den Ausgleich auf Nettobasis herbeizuflhren oder gleichzeitig mit
der Realisierung des betreffenden Vermogenswertes die
dazugehorige Verbindlichkeit abzuldsen.

DERIVATIVE FINANZINSTRUMENTE UND HEDGE
ACCOUNTING

Die Gruppe hélt derivative Finanzinstrumente zur Absicherung
ihrer Zinssatzrisiken.

Derivate werden zunachst mit dem Zeitwert angesetzt. Nach dem
erstmaligen Ansatz werden Derivate zum Zeitwert bewertet und
Anderungen werden grundsitzlich in  der Gewinn- und
Verlustrechnung erfolgswirksam erfasst.

Die Gruppe weist bestimmte Derivate als Sicherungsinstrumente
aus, um die Schwankungen der Cashflows im Zusammenhang mit
sehr wahrscheinlichen zuklnftigen Transaktionen, die aus
Zinsanderungen resultieren, abzusichern.

Bei  Abschluss von designierten  Sicherungsinstrumenten
dokumentiert die Gruppe das Risikomanagementziel und die
Strategie fur die Absicherung. Die Gruppe dokumentiert auch die
wirtschaftliche Beziehung zwischen Grund- und
Sicherungsgeschaft, einschlieBlich der Frage, ob sich die
Verdnderungen der Cashflows von Grund- und
Sicherungsgeschaft voraussichtlich ausgleichen werden.

Cashflow Hedges

Wenn  ein Derivat  als  Cashflow-Sicherungsinstrument
ausgewiesen ist, wird der effektive Teil der Zeitwertanderungen
des Derivats im sonstigen Gesamtergebnis (OCI) erfasst und in
der Hedge-Ricklage kumuliert. Der effektive Teil der
Zeitwertanderungen  des  Derivats, der im  sonstigen
Gesamtergebnis (OCI) erfasst wird, beschrankt sich auf die
kumulierte Zeitwertanderung des gesicherten Grundgeschafts, die
auf Barwertbasis ab Abschluss des Sicherungsgeschafts ermittelt
wird. Jeder ineffektive Teil von Zeitwertdnderungen des Derivats
wird sofort in der Gewinn- und Verlustrechnung erfolgswirksam
erfasst.

Der in der Hedge-Rucklage angesammelte Betrag wird in der
gleichen Periode oder den gleichen Perioden, in denen die
abgesicherten erwarteten zukinftigen Cashflows das Ergebnis
beeinflussen, in die Gewinn- und Verlustrechnung umgegliedert.

f
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Wenn das Sicherungsgeschaft die Kriterien fir das Hedge
Accounting nicht mehr erflillt oder das Sicherungsinstrument
verkauft, verfallt, beendet oder ausgelbt wird, wird das Hedge
Accounting prospektiv eingestellt.

Wenn das Hedge Accounting fir Cashflow Hedges eingestellt
wird, verbleibt der Betrag, der in der Hedge-Ricklage kumuliert
wurde, im Eigenkapital, und zwar bis zur Periode bzw. Perioden, in
denen die abgesicherten erwarteten zukinftigen Cashflows das
Ergebnis beeinflussen.

Wenn der Eintritt der abgesicherten zukUnftigen Cashflows nicht
mehr erwartet wird, werden die in der Hedge-Ricklage
angesammelten  Betrdge sofort in die Gewinn- und
Verlustrechnung umgegliedert.

ERWARTETE KREDITAUSFALLE ("ECL")

Die Gruppe bemisst die Wertberichtigungen im Ausmal3 der ECL
Uber die Restlaufzeit, mit Ausnahme von Folgenden, die auf 12-
Monats-ECL -Basis bewertet werden:

» Schuldtitel, bei denen zum Bilanzstichtag ein geringes
Kreditrisiko festgestellt wird; und

» sonstige Schuldtitel und Bankguthaben, bei denen das
Kreditrisiko (d. h. das Ausfallrisiko, das sich Uber die erwartete
Laufzeit des Finanzinstruments ergibt) seit dem erstmaligen
Ansatz nicht signifikant gestiegen ist.

Wertberichtigungen fir Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen sowie Leasing-Forderungen werden grundsatzlich im
Ausmal3 der ECL Uber die Restlaufzeit angesetzt.

Bei der Feststellung, ob das Kreditrisiko eines finanziellen
Vermogenswerts seit dem erstmaligen Ansatz signifikant gestiegen
ist, und bei der Schatzung von ECL berUcksichtigt die Gruppe
angemessene und vertretbare Informationen, die relevant und
ohne UbermaBigen Aufwand verflgbar sind. Dazu gehoren
sowohl quantitative als auch qualitative Informationen und
Analysen, die auf historischen Erfahrungen und fundierten
Bonitatsbeurteilungen der Gruppe beruhen, sowie
zukunftsgerichtete Informationen.

ECLs Uber die Restlaufzeit sind jene ECLs, die sich aus allen
moglichen Ausfallereignissen Uber die erwartete Laufzeit eines
Finanzinstruments ergeben.

12-Monats-ECLs sind jener Anteil der ECLs, der sich aus
Ausfallereignissen ergibt, die innerhalb der 12 Monate nach dem
Bilanzstichtag moglich sind (oder ein kirzerer Zeitraum, wenn die
erwartete Laufzeit des Instruments weniger als 12 Monate
betragt).

Der maximale Zeitraum, der bei der Schatzung von ECLs
berlicksichtigt wird, ist die maximale Vertragslaufzeit, wahrend
derer die Gruppe dem Kreditrisiko ausgesetzt ist.

Bemessung von ECLs

ECLs sind eine wahrscheinlichkeitsgewichtete Schatzung von
Kreditausfallen.  Kreditausfalle werden als Barwert aller
Zahlungsausfalle  (d.h. als Differenz  zwischen den dem

Unternehmen gemal3 Vertrag zustehenden Cashflows und den
erwarteten Cashflows) ermittelt. ECLs werden mit dem
Effektivzinssatz des finanziellen Vermogenswertes abgezinst.

Wertgeminderte finanzielle Vermégenswerte

Zu jedem Bilanzstichtag Uberprift die Gruppe, ob finanzielle
Vermogenswerte, die zu fortgefuhrten Anschaffungskosten
bilanziert werden, eine Wertminderung aufweisen. Ein finanzieller
Vermogenswert ist ,wertgemindert’, wenn ein oder mehrere
Ereignisse eingetreten sind, die sich nachteilig auf die geschatzten
kiinftigen Cashflows des finanziellen Vermdgenswertes auswirken.

Der  Nachweis, dass ein finanzieller — Vermogenswert
wertgemindert ist, umfasst die folgenden beobachtbaren Daten:

» erhebliche finanzielle Schwierigkeiten des Kreditnehmers oder
Emittenten;

» Vertragsverletzung, wie z.B. bei einem Ausfall oder Verzug der
Forderungen;

» die Restrukturierung eines Darlehens oder Vorschusses der
Gruppe zu Bedingungen, die die Gruppe sonst nicht in Betracht
ziehen wulrde;

» es ist wahrscheinlich, dass der Kreditnehmer in Insolvenz geht
oder eine sonstige finanzielle Reorganisation vornehmen wird;

Darstellung der Wertberichtigung fiir ECL in der Bilanz

Wertberichtigungen fir finanzielle Vermogenswerte, die zu
fortgefliihrten Anschaffungskosten bemessen werden, werden
vom Bruttobuchwert der Vermogenswerte abgezogen.

Abschreibung

Der Bruttobuchwert eines finanziellen Vermogenswerts wird
(entweder vollstandig oder teilweise) abgeschrieben, soweit keine
realistische Aussicht auf eine Realisierung besteht. Dies ist
grundsatzlich der Fall, wenn die Gruppe feststellt, dass der
Schuldner Uber keine Vermogenswerte oder Ertragsquellen
verfligt, die ausreichende Cashflows generieren kdnnten, um die
abschreibungsgegenstandlichen Betrage zuriickzuzahlen.
Allerdings kénnten abgeschriebene finanzielle Vermdgenswerte
weiterhin  VollstreckungsmalBnahmen unterliegen, um dem
Prozedere der Gruppe zur Ruckerlangung félliger Betrage zu
entsprechen.

ZAHLUNGSMITTEL UND
ZAHLUNGSMITTELAQUIVALENTE

Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente umfassen
Zahlungsmittel bei einer Bank sowie in der Kassa, kurzfristige
Einlagen mit einer Restlaufzeit von drei Monaten oder weniger
und sonstige kurzfristige hoch liquide Vermogenswerte, die
umgehend in einen bekannten Geldbetrag umgewandelt werden
kdbnnen  und unbedeutenden  Wertanderungsrisiko
unterliegen.

einem
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GRUNDKAPITAL

Das Grundkapital besteht aus den von Atrium durch die Ausgabe
seiner Aktien erzielten und erzielbaren Erlésen abzlglich der
direkt zurechenbaren Ausgabekosten.

DIVIDENDEN

Dividenden auf Aktien werden als Verbindlichkeit in dem
Berichtszeitraum erfasst, in dem sie festgesetzt werden. Im
Berichtszeitraum  festgesetzte Dividenden  werden als
Verringerung des ausgewiesenen Grundkapitals von Atrium
dargestellt.

VEREINBARUNGEN  UBER

VERGUTUNG

Der Zeitwert zum Datum der Gewdhrung einer anteilsbasierten
Vergltung an Angestellte, Flhrungskréfte und Direktoren wird
generell als Aufwand mit einem entsprechenden Anstieg im
Eigenkapital in dem Zeitraum, in dem die Leistungsbedingungen
erfullt werden, und bis zu dem Datum, an dem die betreffenden
Angestellten, Fihrungskrafte und Direktoren den vollen Anspruch
auf die Gewahrung erworben haben (die ,Haltefrist‘) erfasst. Die
Gesamtaufwendungen, die an jedem Bilanzstichtag fur
Vereinbarungen Uber eine anteilsbasierte Vergltung bis zum
Auslbungszeitpunkt erfasst werden, geben wieder, wie weit die
Haltefrist abgelaufen ist sowie die bestmogliche Schatzung der
Gruppe in Bezug auf die Anzahl an Eigenkapitalinstrumenten, die
letztendlich ausgelibt werden

ANTEILSBASIERTE

Leistungs- und nicht marktbezogene Bedingungen werden bei der
Bestimmung des Zeitwertes zum Gewdhrungsdatum nicht
berlicksichtigt, aber die Wahrscheinlichkeit, dass die Bedingungen
erflllt werden, wird als Teil der bestmdglichen Schatzung der
Gruppe flr die Anzahl der Eigenkapitalinstrumente, die
schlussendlich  ausgelibt ~ werden, in  die Beurteilung
miteinbezogen. Marktbezogene Leistungsbedingungen werden bei
der Bestimmung des Zeitwertes zum Gewahrungsdatum
berticksichtigt.

Wenn  die  Vertragsbedingungen  einer  anteilsbasierten
Vergltungsvereinbarung gedndert werden, ist als Mindestaufwand
der Zeitwert der unveranderten Gewdhrung anzusetzen, sofern
die urspringlichen Bedingungen der Gewdhrung erfullt sind. Es
wird ein zusitzlicher Aufwand, bewertet am Tag der Anderung,
angesetzt und zwar fiir jede Anderung die den gesamten Zeitwert
der anteilshasierten Verglitung erhoéht oder auf andere Weise flr
den Mitarbeiter vorteilhaft ist.

Bei Transaktionen mit Barausgleich wird eine Verbindlichkeit
bewertet zum Zeitwert erfasst. Der Zeitwert wird anfangs und zu
jedem Berichtsdatum bis einschlieBlich des Abwicklungstages in
den Aufwendungen flr Leistungen an Arbeitnehmer erfasst. Der
Zeitwert wird fr den Zeitraum bis zum Austbungszeitpunkt unter
Erfassung einer korrespondierenden Verbindlichkeit verbucht:

RUCKSTELLUNGEN

Eine Ruckstellung wird gebildet, wenn die Gruppe aufgrund eines
vergangenen Ereignisses eine gesetzliche oder faktische
Verpflichtung hat und es wahrscheinlich ist (d.h. eher
wahrscheinlich als unwahrscheinlich), dass ein Abfluss von

Ressourcen mit wirtschaftlichem Nutzen erforderlich ist, um der
Verpflichtung nachzukommen

VERBINDLICHKEITEN AUS
LEASINGVERHALTNISSEN

Ein Leasingverhaltnis wird zum Zeitpunkt des Vertragsabschlusses
als Finanzierungsleasing oder operatives Leasing klassifiziert. Ein
Leasingverhaltnis wird als Finanzierungsleasing klassifiziert, wenn
im Wesentlichen alle mit dem Eigentumsrecht einhergehenden
Risiken und Vorteile an die Gruppe Ubertragen werden.

Finanzierungsleasing wird zu Beginn des Leasingverhaltnisses mit
dem Zeitwert des Leasinggegenstandes zum Abschlusszeitpunkt
oder zum Barwert der Mindestleasingzahlungen, falls dieser Wert
niedriger ist, aktiviert. Die Leasingzahlungen werden auf die
Finanzierungskosten und die Reduzierung der ausstehenden
Verbindlichkeit verteilt, so dass auf diese Weise ein konstanter
periodischer  Zinssatz auf dem verbleibenden Saldo der
Verbindlichkeit entsteht. Finanzierungskosten werden in die
Gewinn- und Verlustrechnung gebucht.

Ein  operativer  Leasingvertrag  unterscheidet sich  vom
Finanzierungsleasing. Operative Leasingzahlungen werden als
operative  Aufwendungen linear Uber den Zeitraum des
Leasingvertrags in der Gewinn- und Verlustrechnung verbucht.
Einzige Ausnahme sind bedingte Mietzahlungen, die bei Anfall als
Aufwand ausgewiesen werden.

ERLOSERFASSUNG

Erlose werden zu dem Zeitpunkt und in jenem Ausmal erfasst, in
dem der Gruppe der wirtschaftliche Vorteil wahrscheinlich
zukommt und der Erlds zuverldssig bewertet werden kann,
unabhangig davon, wann die Zahlung erfolgt. Erlése werden mit
dem Zeitwert der bereits erhaltenen oder noch zu erhaltenden
Gegenleistung,  unter  BerUcksichtigung  der  vertraglich
vereinbarten Zahlungsmodalitdten abziiglich Steuern oder anderer
Abgaben, bewertet. Die Gruppe hat beschlossen in allen ihren
Geschéftsbeziehungen als Auftraggeber zu handeln, da sie
Hauptschuldner ist und Spielraum bei der Preisgestaltung hat.

MIETERLOSE

Die Gruppe tritt als Vermieter/Leasinggeber beim operativen
Leasing von Bestandsobjekten auf. Die Verbuchung von
Mieterldsen aus operativen Leasingvertréagen erfolgt linear Uber
die Laufzeit des jeweiligen Leasingvertrages.

VON MIETERN ZU TRAGENDE BETRIEBSKOSTEN
UND AUFWENDUNGEN

Die Gruppe erfasst Erldse aus Betriebskosten im Zeitablauf, wenn
die Leistungsverpflichtungen durch die Gruppe erfullt werden und
die Mieter gleichzeitig die erbrachten Leistungen erhalten und in
Anspruch  nehmen. Die Gruppe erfasst den Betrag des
Transaktionspreises,  der  diesen Leistungsverpflichtungen
zugeordnet wird, als Erlése. Da die Gruppe ein Recht auf
Gegenleistung von Mietern hat, das direkt dem Wert der
bisherigen Leistung der Gruppe entspricht, wird der Betrag der
Erlose, auf den die Gruppe ein Recht auf Rechnung hat, erfasst.

f
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Betriebskosten und andere solche Gebihren werden mit dem
Bruttobetrag der Nebenkosten in den Umsatz einbezogen, da die
Gruppe diesbezUglich als Auftraggeber handelt.

NETTOERGEBNIS AUS DER VERAUSSERUNG VON
OBJEKTEN

Das durch den Verkauf von Immobilien erzielte Nettoergebnis
wird als Differenz zwischen dem Verkaufserlds und dem Buchwert
des Objekts ermittelt und in der Gewinn- und Verlustrechnung
verbucht, wenn die Kontrolle des Eigentums auf den Kiufer
Ubergegangen ist.

ZINSERTRAGE UND -AUFWENDUNGEN;
SONSTIGE FINANZERTRAGE UND -
AUFWENDUNGEN

Zinsertrage und -aufwendungen werden unter Anwendung der
Effektivzinsmethode erfasst.

Zu sonstigen Finanzertragen und -aufwendungen zahlen primar
Zinsen flr Finanzierungsleasing, Nettogewinne oder -verluste aus
Anleihertickkaufen oder friihere Rlckflhrung von Krediten und
Wertminderungen von Finanzinstrumenten.

STEUERN
ALLGEMEINES

Die Gruppe ist in verschiedenen Landern Ertrags- und
Kapitalertragssteuerpflichtig. Die Gruppe verbucht
Verbindlichkeiten fur laufende Steuern auf Basis von Schatzungen
dartber, ob zusitzliche Steuern zu erwarten sind. Sofern die
endglltige Besteuerung dieser Geschéftsvorfélle von der
anfanglich angenommen abweicht, werden die Ertrags- und
latente Steuerverbindlichkeiten in jenem Zeitraum gebildet, in dem
die betreffende Festlegung erfolgt.

LAUFENDE ERTRAGSSTEUERN

Laufende  Ertragssteuerforderungen und  -verbindlichkeiten
werden mit jenem Betrag bewertet, den man erwartet von den
Finanzbehoérden zurlickzuerhalten oder zahlen zu mussen. Es
werden jene Steuersdtze und  Steuerbestimmungen  zur
Bestimmung des entsprechenden Betrags herangezogen, die zum
Bilanzstichtag in jenen Landern anwendbar sind, in denen die
Gruppe aktiv ist und steuerbare Einkommen generiert. Laufende
Ertragssteuern fir Posten, die direkt im Eigenkapital erfasst sind,
werden ebenfalls im Eigenkapital und nicht in der Gewinn- und
Verlustrechnung erfasst. Das Management prift periodenweise
Positionen, die in Steuererkldrungen eigenommen wurden im
Hinblick  auf  Interpretationsspielrdume  der  relevanten
Bestimmungen und bildet, wo dies angemessen erscheint,
Rickstellungen.

Der zu versteuernde Gewinn unterscheidet sich von dem in der
konsolidierten Gewinn- und Verlustrechnung ausgewiesenen
Nettogewinn oder -verlust, da er um Ertrage bzw. Aufwendungen
bereinigt wird, die in anderen Jahren zu versteuern oder absetzbar
sind, und weiters um Positionen, die nicht versteuert oder
abgesetzt werden.

LATENTE ERTRAGSSTEUERN

Die latente Ertragssteuer wird als temporare Differenz zwischen
der Steuerbemessungsgrundlage der Vermogenswerte und
Verbindlichkeiten und dem jeweils zum Bilanzierungszeitpunkt im
Finanzbericht ausgewiesenen Buchwert erfasst.

Latente Steuerverbindlichkeiten werden fiir alle zu versteuernden
temporaren Differenzen angesetzt, aulSer:

» wenn die latente Steuerverbindlichkeit aus dem erstmaligen
Ansatz des Firmenwerts oder eines Vermogenswerts oder einer
Verbindlichkeit in einer Transaktion die kein
Unternehmenszusammenschluss  ist, und zur Zeit der
Transaktion weder ein Einfluss auf den buchmafigen, noch auf
den zu versteuernden Gewinn oder Verlust besteht; oder

» hinsichtlich steuerlich relevanter temporarer Differenzen, die
mit Investitionen in Tochtergesellschaften und Beteiligungen an
Joint-Ventures in Verbindung stehen, wenn der Zeitpunkt des
Abbaus der temporaren Differenz kontrolliert werden kann und
es wahrscheinlich ist, dass sich die temporaren Differenzen in
absehbarer Zeit nicht umkehren werden

Latente Steueranspriiche werden in dem Umfang ausgewiesen, in
dem es wahrscheinlich ist, dass ein zu versteuernder Gewinn zur
Verfligung stehen wird, um diesen gegen ungenutzte
vorgetragene steuerliche Guthaben, abzugsfahige temporare
Differenzen oder ungenutzte Steuerverluste aufzurechnen, auf3er:

» Wenn der latente Steueranspruch, der mit abzugsféhigen
tempordren Differenzen in Zusammenhang steht, aus dem
erstmaligen  Ansatz eines Vermoégenwerts oder einer
Verbindlichkeit in einer Transaktion resultiert, die kein
Unternehmenszusammenschluss ist  und zur Zeit der
Transaktion weder ein Einfluss auf den buchmégigen, noch auf
den zu versteuernden Gewinn oder Verlust besteht

Der Betrag an latenten Steuern, der zur Verfligung gestellt wird,
basiert auf der erwarteten Art der Realisierung beziehungsweise
Erfillung  des  Buchwert von  Vermogenswerten — und
Verbindlichkeiten. Bei der Einschatzung der erwarteten Art der
Realisierung einer als Finanzinvestition gehaltenen Immobilie, die
zum Zeitwert bewertet wird, besteht die widerlegbare Annahme,
dass der Buchwert durch VerduBerung realisiert wird.

Latente Steueranspriiche und -verbindlichkeiten werden anhand
jener Steuersatze bemessen, deren Gliltigkeit ftr das Jahr, in dem
der Vermogenswert realisiert oder die Schuld erfillt werden soll,
erwartet wird. Dabei werden jene Steuersatze (und Steuergesetze)
zugrunde gelegt, die zum Bilanzstichtag (im Wesentlichen) in Kraft
sind.

Die latenten Ertragssteuern betreffend Posten, die nicht im
Gewinn oder Verlust erfasst werden, werden auf3erhalb des
Gewinns oder Verlustes erfasst. Latente Steuerpositionen in
Zusammenhang mit dem Grundgeschaft werden entweder im
sonstigen Gesamtergebnis oder direkt im Eigenkapital erfasst.

Latente Steueranspriiche und latente Steuerverbindlichkeiten
werden miteinander saldiert, wenn ein gesetzlich vorgesehenes
Recht zur Saldierung von laufenden Steueranspriichen mit
laufenden  Ertragssteuerverbindlichkeiten  besteht, und die
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latenten Steuern sich auf dasselbe steuerpflichtige Unternehmen
beziehen und diese in den Zustandigkeitsbereich derselben
Steuerbehdrde fallen.

ERGEBNIS JE AKTIE

Die Berechnung des Ergebnisses je Aktie erfolgt, indem der im
Berichtszeitraum den Aktiondren der Gesellschaft zustehende
Gewinn durch den gewichteten Durchschnitt der Anzahl an im
Umlauf befindlichen Aktien dividiert wird.

Zur Berechnung des verwasserten Ergebnisses je Aktie, wird der
den Aktiondren zustehende Gewinn und der gewichtete
Durchschnitt der im Umlauf befindlichen Aktien auf Basis aller
potenziellen Aktien, die aus Mitarbeiteroptionen resultieren,
bereinigt und zwar solange dies zu einer Verwdasserung in Bezug
auf den unverwasserten Gewinn je Aktie fuhrt.

SEGMENTBERICHTERSTATTUNG

Ein operatives Segment ist ein Unternehmensbereich der Gruppe
der Geschéftsaktivitditen umfasst, die Ertrége erwirtschaften und
Aufwendungen verursachen konnen, dessen operatives Ergebnis
regelmaBig zur Ressourcenallokation und zur Beurteilung der
Ertragsstarke des Segments gepruft wird, und fur den
eigenstandige Finanzinformationen zur Verfligung stehen.

Die Gruppe verfligt Uber zwei berichtspflichtige Segmente:

» Das Segment der Bestandsobjekte umfasst sdmtliche
gewerbliche Immobilien, die zur Erzielung von Mieterlésen
durch die Gruppe gehalten werden; und

» das Segment der Entwicklungsprojekte
Entwicklungsaktivitditen und Aktivitditen mit
Grundstuicke.

umfasst  alle
Bezug auf

Die Uberleitungspositionen umfassen im Wesentlichen die
Aufwendungen fur Holding Aktivitdten und andere Positionen, die
nicht im Segment der Bestandsobjekte und im Segment
Entwicklungsprojekte erfasst werden.

Die berichtspflichtigen Segmente der Gruppe sind strategische
Unternehmensbereiche, die verschiedene Geschéaftsaktivitaten
austben und separat geflihrt werden. Diese berichtspflichtigen
Segmente weisen unterschiedliche Risikoprofile auf und
generieren Umsatze/Ertrage aus unterschiedlichen Quellen.

Die Bilanzierungsgrundsatze der operativen Segmente sind die
gleichen wie diejenigen, die in der Zusammenfassung der
wesentlichen Bilanzierungsgrundsatze beschrieben werden. Die
Ergebnisse, Vermdgenswerte und Verbindlichkeiten der Segmente
umfassen Positionen, die einem Segment direkt zurechenbar sind,
und solche, die zuverlassig zugeordnet werden koénnen. Die
Gruppe evaluiert die Performance des Segments der
Bestandsobjekte auf Grundlage der Gewinne oder Verluste vor
Steuern abziglich Wahrungsumrechnungsgewinne und -verluste.
Die Gruppe identifiziert, entwickelt, Uberwacht und verkauft
Grundstlcke und Projekte. Die Evaluierung der Performance des
Segments der Entwicklungsprojekte basiert auf der erwarteten
Kostenrendite (yield on cost).

Die  geographischen  Informationen  beruhen auf den
geographischen Standorten der als Finanzinvestition gehaltenen

Immobilien. Die Gruppe ist in den folgenden Landern tatig: Polen,
Tschechische Republik, Slowakei, Russland, Ungarn, Ruméanien und
Turkei. DarUber hinaus befindet sich die Holding der Gruppe, das
Management oder andere Unternehmen in Zypern, Danemark,
Niederlande, Spanien, Ukraine, Jersey und im Jahr 2017 auch in
Luxemburg.

2.4 BESTANDSOBJEKTE

Das derzeitige Portfolio der Bestandsobjekte besteht aus 33
Objekten (2017: 39) die mit 22 Objekten in Polen (2017: 21), 2
Objekten in der Tschechischen Republik (2017: 3), 2 Objekte in
der Slowakei (2017: 3), 7 Objekten in Russland (2017: 7). Im Jahr
2018 wurden die Objekte in Ungarn (2017: 4) und Ruménien
(2017: 1) veraulert.

Die folgende Tabelle zeigt eine Fortschreibung des Portfolios der
Bestandsobjekte :

31. Dezember 31. Dezember
Bestandsobjekte 2018 2017

€000 €000

Saldo zum 1. Januar 2.408.992 2.458.760
Zugange - neue Objekte 283.324 -
Zugange - technische ' 29 808 23508
Verbesserungen, Erweiterungen

Verdnderungen -

Finanzierungsleasing 9.214 1.505
Ubertragungen aus

Neuentwicklungsprojekten und 129.035 3.836
Grundstlcken

Ubertragung an

Neuentwicklungsprojekte und (27.672) (24.050)
Grundstucke

Ubertragung auf zu

Verau3erungszwecken - (58.350)
gehaltene Vermogenswerte

Neubewertung von

Bestandsobjekten 17.224 14.319
VerduBerungen (117.887) (10.556)
Saldo zum 31. Dezember 2.732.038 2.408.992

Der Hauptgrund fur die Neubewertung von € 17,2 Millionen zum
31. Dezember 2018 stammte hauptsachlich aus Polen durch die
Fertigstellung  unserer  Neuentwicklungsobjekte und einer
Steigerung unseres Ergebnisses. Positive  Neubewertungen
wurden teilweise durch Abwertungen in Russland ausgeglichen,
vor allem aufgrund der Fluktuation des Rubels im Jahr 2018.

BEDEUTENDE EREIGNISSE UND TRANSAKTIONEN

Im Januar 2018 wurden in Ungarn zwei Objekte mit einer
vermietbaren Gesamtfliche von rund 29.100 m? fir € 2,8
Millionen verkauft.

Im Februar 2018 wurde ein 41.200 m? groRes Portfolio in
Budapest, bestehend aus dem Atrium EuroCenter, dem
Szombathely Family Center und dem angrenzenden Szombathely
Praktiker-Gebaude, fur € 42,0 Millionen verkauft.
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Ebenfalls im Februar 2018 verkaufte Atrium seine Anteile am
18.800 m? grolBen Einkaufszentrum Futurum in  Brinn,
Tschechien, fur € 13,6 Millionen.

Im Mai 2018 wurde der Verkauf von Atrium Saratov in der
Slowakei fur € 10,3 Millionen abgeschlossen.

Im Juli 2018 wurde das 56.400 m? grol3e Einkaufszentrum Atrium
Militari in Bukarest, das einzige Objekt von Atrium in Rumanien,
far € 95 Millionen verkauft.

Im August und September 2018, schloss die Gesellschaft den
Verkauf der vier verbleibenden Vermogenswerte in Ungarn far
€ 11,6 Millionen ab.

Im Oktober 2018 schloss die Gruppe die Ubernahme von Wars
Sawa Junior fur € 301,5 Millionen ab, einer erstklassigen
Einzelhandelsimmobilie im Herzen Warschaus und in seiner
wichtigsten  EinkaufsstraBe. Diese Transaktion wurde als
Vermdgenswertzugang bilanziert. Die Akquisition von Wars Sawa
Junior wurde durch eine Mischung aus einer Briickenfinanzierung,
einer Inanspruchnahme unserer revolvierenden Rahmenkreditlinie
und vorhandenen liquiden Mitteln finanziert. Im Dezember 2018
wurde die Brickenfinanzierung durch einen gesicherten
Bankkredit mit einer Laufzeit von acht Jahren in Hohe von
€ 170,0 Millionen und einem fixen Zinssatz von 2,3% refinanziert.

Im Oktober und November 2018 wurde die zweite Phase von
Atrium Promenada sowie die Erweiterungen von Atrium Targowek
und Atrium Reduta fertiggestellt und von
Neuentwicklungsprojekte und Grundstticken in das Portfolio der
Bestandsobjekte Ubertragen.

Buchwert
€000

Anzahl an Vermogenswerten als

Der Gesamtwert der geleasten Grundsticke betrug € 41,1
Millionen zum 31. Dezember 2018 (31. Dezember 2017: € 31,9
Millionen).

Die Verteilung der Renditen des ertragsgenerierenden Portfolios
der Gruppe ist in nachfolgender Tabelle aufgeftihrt:

NETTODURCHSCHNITTSRENDITE (GEWICHTETER
DURCHSCHNITT]

Bestandsobjekte! 2018 2017
Polen 5,8% 6,2%
Tschechische Republik 5,3% 5,6%
Slowakei 6,8% 7,0%
Russland 12,7% 12,5%
Ungarn - 8,3%
Rumaénien - 8,1%
Gewichteter Durchschnitt 6,5% 71%

1 Exklusive einer 75% Beteiligung an Vermdgenswerten, die durch Joint-
Ventures gehalten werden

Far Informationen zum Zeitwert der Bestandsobjekte, siehe
Erlduterung 2.34.

ZEITWERT DER SICHERHEITEN

Bestimmte Vermogenswerte wurden als  Sicherheiten  flr
Bankkredite der Gruppe gewdhrt. Nachfolgend die Analyse der als
Sicherheit verpfandeten Vermogenswerte:

Zeitwert der Sicherheiten

Sicherheiten €000

Besicherte Bankkredite 302.792

2 544.666

Gesamt 302.792

2 544.666

Buchwert

€000

Anzahl an Vermodgenswerten als

Zeitwert der Sicherheiten
€'000

Besicherte Bankkredite 134.897

1 231.282

Gesamt 134.897

231.282

2.5 NEUENTWICKLUNGSPROJEKTE
UND GRUNDSTUCKE

Das derzeitige Portfolio an Neuentwicklungsprojekten und
Grundsticken der Gruppe umfasst einen Wert von € 71,9
Millionen (2017: € 116,4 Millionen ) an
Neuentwicklungsprojekten und € 183,5 Millionen (2017: € 228,9
Millionen ) an Grundstticken.
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Neuentwicklungsprojekte und  31. Dezember 31. Dezember
Grundsttcke 2018 2017

€000

€000

Saldo zum 1. Januar 345.331 292.617
Zugange - Kosten flr

Grundstlicke und Errichtung 58.018 44.650
Verdnderungen -

Finanzierungsleasing 1.280 2.862
Ubertragung aus

Bestandsobjekte 27.672 24.050
Ubertragung auf

Bestandsobjekte (129.035) (3.836)
Ubertragung auf/aus zu

Verdul3erungszwecken

gehaltene Vermogenswerte (29.063) 10.796
Ver3uBerungen (9.445)
Kapitalisierte Zinsen 470 468
Wertminderung von

Neuentwicklungsprojekten und

Grundsttcken (19.244) (16.831)
Saldo zum 31. Dezember 255.429 345.331

Die Wertminderung von € 19,2 Millionen im Jahr 2018 entstand
hauptsachlich aufgrund der Abschwachung lokaler Wahrungen in
der Turkei und Russland. Fir Informationen zum Zeitwert von
Neuentwicklungsprojekten und Grundstlicken, siehe Erlauterung
2.34.

BEDEUTENDE
TRANSAKTIONEN:

Im Oktober 2018, schloss die Gruppe die zweite Phase des
Neuentwicklungsprojekts von Atrium Promenada ab und Ubertrug
den Wert dieser Erweiterung von Neuentwicklungen und
Grundstlcken in das Portfolio der Bestandsobjekte. Umgekehrt

EREIGNISSE UND

wurden Bereiche, in denen in Promenada
Neuentwicklungsarbeiten begonnen  wurde,  von den
Bestandsobjekten  auf  Entwicklungen und  Grundsttcke

Ubertragen.

Name des Joint Ventures

Land der Griindung

Im April 2016 begannen die Arbeiten an der Erweiterung unseres
Atrium Targowek Zentrums, welche die Schaffung von 8.600 m®
zusatzlicher  Bruttomietfliche und  zusdtzlicher  Parkplatze
umfassen. Die Erweiterung wurde im Oktober 2018 fertiggestellt
und von Entwicklungen und Grundsticken in das Portfolio der
Bestandsobjekte Ubertragen.

Im September 2017 wurde mit einem Neuentwicklungsprojekt bei
Atrium Reduta begonnen. Im November 2018, wurde den
Besuchern ein 2.700 m? groRes Kino und eine 1.500 m?* grofe
Fitnesszone gedffnet.

Im Oktober 2018 unterzeichnete die Gesellschaft einen
Vorvertrag Uber die VerduBerung des Grundsticks in Danzig
Young City ftr € 29,1 Millionen.

Der Gesamtwert der geleasten Grundstlicke betrug € 6,7

Millionen zum 31. Dezember 2018 (31. Dezember 2017: € 6,6
Millionen).

2.6 SACHANLAGEN

31. Dezember 31. Dezember

Sachanlagen

2018 2017

€000 €000
Blroausstattung 656 686
Sonstige Sachanlagen 1.531 880
Gesamt 2.187 1.566

2.7 AT-EQUITY BILANZIERTE
INVESTITIONEN IN JOINT
VENTURES

Die Gesellschaft halt eine indirekte Beteiligung in Hohe von 75%
and den folgenden Joint Ventures:

Investition in das
Joint Venture

Investition in das
Joint Venture

Anteil am
Eigenkapital des
Joint Ventures
31. Dezember 31. Dezember 31. Dezember
2018 und 2017 2018 2017
€000 €000

Pankrac Shopping Centre k.s Tschechische Republik 75% 176.206 172.017
EKZ 11 k.s. Tschechische Republik 75% 1.703 1.089
Gesamt 177.909 173.106

Die zusammengefasste Finanzinformation Uber die Joint Ventures,
Pankrac Shopping Centre k.s und EKZ 11 k.s. basierend auf deren
ungepruften IFRS-Abschlissen nach Bereinigung  um
Akquisitionseffekte und Ausgleich mit dem Buchwert des
Investments im konsolidierten Abschluss, stellen sich wie folgt dar:
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31. Dezember 31. Dezember
2018 2017

31. Dezember 31. Dezember
2018 2017

€000 €000

Bestandsobjekte 231.760 229.500

Zahlungsmittel und

Zahlungsmitteldquivalente 8.792 2.921

Sons‘q‘ge kurzfristige 469 360

Vermogenswerte

Langfristige Verbindlichkeiten (678) (345)
Kurzfristige Verbindlichkeiten (3.131) (1.628)
Nettovermégen (100%) 237.212 230.808

Anteil der Gruppe am

Nettovermdgen (75%) 177.909 173.106

Buchwert der Beteiligung an 177.909 173.106

Joint Ventures

2.8 LATENTE STEURANSPRUCHE

Latente Steueranspriiche 2018

Saldo zum
1. Januar 2018 Steuerguthaben/ Steuerverbindlichkeiten

€000 €000

Nettomieterlose 12.848 12.490
Sonstige Positionen inklusive 5a1 (1.001)
Neubewertung

Gewinn der Joint Ventures

(100%) 13.429 11.489
Anteil am Gewinn aus at-

equity bilanzierten

Investitionen in Joint Ventures 10.071 8.616
(75%)

Erhaltene Dividenden der 5268 8.679
Gruppe

Die  Gruppe hat weder Eventualverbindlichkeiten im
Zusammenhang mit ihren Beteiligungen an den Joint Ventures
Ubernommen, noch haben die Joint Ventures selbst
Eventualverbindlichkeiten, fur die die Gruppe gegebenenfalls
haften kénnte.

Saldo zum 31.
Dezember
(-belastung) in im sonstigen 2018
der Gewinn- Gesamtergebnis
und ausgewiesen?!
Verlustrechnung
€'000 €000

Latente Latente

Die latenten Steueranspriiche ergeben sich aus folgenden temporaren Differenzen:

Sonstige Vermogenswerte (44) (150) - (194)
Verbindlichkeiten und Riickstellungen (2) 238 - 236
Steuerliche Verlustvortrage 567 (567) - -
Sonstiges - - 644 644
Gesamte latente Steueranspriiche 521 (479) 644 686

1 Ein Betrag in Hohe von € 0,6 Millionen bezieht sich auf den latenten Steueraufwand aus Hedging Instrumenten

Latente Steueranspriiche 2017

Saldo zum
1. Januar 2017 Steuerguthaben/ Steuerverbindlichkeiten

Saldo zum 31.
Dezember
im sonstigen 2017

Gesamtergebnis

Latente Latente

(-belastung) in
der Gewinn-

und ausgewiesen
Verlustrechnung

€'000 €000

Die latenten Steueranspriiche ergeben sich aus folgenden temporaren Differenzen:

Sonstige Vermdgenswerte (35) 9) - (44)
Verbindlichkeiten und Riickstellungen 63 (65) - (2)
Steuerliche Verlustvortrage 672 (105) - 567
Gesamte latente Steueranspriiche 700 (179) - 521
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2.9 KREDITE
Kredite 31. Dezember 31. Dezember
2018 2017
$5(0(0/0] €'000
Kredite an Dritte - 3.283
Gesamt - 3.283

Innerhalb von 12 Monaten
fallige Betrage (in kurzfristigen

Vermogenswerten enthalten) - 155
Betrag fallig nach mehr als 12
Monaten - 3.128

Im Januar 2015 wurde dem Kaufer eines Portfolios von 72
Einzelhandelsimmobilien in der Tschechischen Republik ein
besicherter Verkauferkredit in Hohe von CZK 255 Millionen (rund
€ 9,0 Millionen) gewahrt. Der Kredit lautete auf tschechische
Kronen und wurde mit 6% verzinst. Der Kredit wurde im Jahr
2018 vollstandig zurtickbezahlt.

Der Kredit ist mit dem geschatzten erzielbaren Betrag angesetzt,
der sich nicht wesentlich von dessen Zeitwert unterscheidet.

2.10 FORDERUNGEN GEGENUBER MIETERN

Forderungen gegeniiber Mietern 2018

Falligkeit der Forderungen:

Brutto Wertberichtigung Netto
far
ausfallsgefahrdete
Salden

€000

Innerhalb der Frist 8.113 (109) 8.004 59,1%
Uberfallig 0-30 Tage 4.099 (88) 4.011 29,6%
Uberfallig 31-90 Tage 1.219 (130) 1.089 8,0%
Uberfallig 91-180 Tage 474 (233) 241 1,8%
Uberfallig 181-360 Tage 600 (400) 200 1,5%
Uberfallig 361 Tage und mehr 6.796 (6.796) - 0,0%
Gesamt 21.301 (7.756) 13.545 100,0%

Forderungen gegeniiber Mietern 2017

Falligkeit der Forderungen:

Wertberichtigung
far
ausfallsgefahrdete
Salden
€000

Innerhalb der Frist 6.083 (26) 6.057 56,9%
Uberfillig 0-30 Tage 3.773 (146) 3.627 34,1%
Uberfallig 31-90 Tage 813 (167) 646 6,1%
Uberfallig 91-180 Tage 545 (329) 216 2,0%
Uberfallig 181-360 Tage 507 (458) 49 0,5%
Uberfallig 361 Tage und mehr 10.204 (10.153) 51 0,5%
Gesamt 21.924 (11.279) 10.646 100,0%

Die Zahlungsfristen betragen in der Regel nicht mehr als 30 Tage
und sind branchendblich.

Die Beschreibung der gehaltenen Sicherheiten in Bezug auf
Mieter erfolgt in Erlduterung 2.37 unter Kreditrisiko.

Die unten stehende Tabelle enthdlt einen Abgleich der
Anderungen bei den Wertberichtigungen fiir schwer einbringliche
Forderungen im Verlauf des Jahres:

Wertberichtigungen flr 31. Dezember 31. Dezember
schwer einbringliche 2018 2017

Forderungen

€000 €000

Zum 1. Januar (11.279) (14.313)
Auflosungt 3.766 3.439

Nettozugang (243) (405)
Zum 31. Dezember (7.756) (11.279)

1 EinschlieRlich € 2,8 Millionen Abschreibungen (2017: € 2.2 Millionen) und
€ 0,8 Millionen aufgrund von verdufRRerten Vermogenswerten (2017: € 1,2
Millionen)
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2.11 SONSTIGE FORDERUNGEN

31. Dezember 31. Dezember
2018 2017

€000 €000

Sonstige Forderungen

MwSt-Forderungen 4473 2.708
Verfligungsbeschrankte

Zahlungsmittel bei Banken 4620 11.080
Alternative Mindeststeuer 3.674 -
Sonstiges 2.950 2.370
Gesamt 15.717 16.158

Die Gruppe hielt verfligungsbeschrankte Zahlungsmittel in Hohe
von € 4,6 Millionen (31. Dezember 2017: € 11,1 Millionen) als
Sicherheiten  fir die  Entschadigungsvereinbarung  (siehe
Erlauterung 2.39), Mietkautionen und eine Kaution die im
Zusammenhang mit dem Ankauf einer Einzelhandelsimmobilie in
Tschechien gehalten wurde.

Flr zusatzliche Informationen zur alternativen Mindeststeuer,
siehe Erlauterung 2.31.

2.12 FINANZIELLE
VERMOGENSWERTE BEI FVOCI

Die finanziellen Vermégenswerte der Gruppe bei FVOCI zum 31.
Dezember 2018 und zum 31. Dezember 2017 umfassen eine
Investition in zwei gelistete Eigenkapitaltitel mit jeweils weniger
als 1% Anteil pro individuellem Investment.

Die Vermogenswerte bei FVOCI werden zum Zeitwert angefihrt.
Der Zeitwert basiert auf Borsekursen (unangepasst) in aktiven
Markten (Stufe 1 innerhalb der Zeitwert-Hierarchie). Am 31.
Dezember 2018 betrug der Gesamtwert der finanziellen
Vermogenswerte bei FVOCI € 13,4 Millionen.

2.13 ZU
VERAUSSERUNGSZWECKEN
GEHALTENE VERMOGENSWERTE
UND VERBINDLICHKEITEN

Zum 31. Dezember 2018 umfassten die zu VerduZerungszwecken
gehaltenen  Vermogenswerte  und  Verbindlichkeiten  ein
Grundstuick in Polen mit einem Gesamtwert von € 29,1 Millionen.

Zum 31. Dezember 2017 umfassten die zu VerauBerungszwecken
gehaltenen Vermogenswerte und Verbindlichkeiten ein Portfolio
von zwei Vermogenswerten in Ungarn mit einer vermietbaren
Gesamtflache von 29.100 m?, welches im Januar 2018 fUr einen
Wert von € 2,8 Millionen verkauft wurde und ein Portfolio von
drei Vermogenswerten in Ungarn mit einer vermietbaren
Gesamtflache von 41.200 m?, welches im Februar 2018 fir einen
Wert von € 42,0 Millionen verkauft wurde sowie einen
Vermogenswert in der Tschechischen Republik mit einer
vermietbaren Gesamtfliche von 18.800 m? welcher im Februar
2018 fur € 13,5 Millionen verkauft wurde.

Die Einteilung der Vermégenswerte und Verbindlichkeiten von
Tochtergesellschaften, die zum Ende des Berichtszeitraumes als zu
VerduRerungszwecken gehalten qualifiziert wurden, gestalten sich
wie folgt :

31. Dezember 31. Dezember
2018 2017

€000

€000

Langfristige Vermégenswerte

Bestandsobjekte - 58.350
NeuentvylcklungsprOJekte und 29063 )
Grundstlicke

Sonstige Vermogenswerte - 495
Kurzfristige Vermogenswerte - 1.509
Zu VerauBerungfzwecken 29.063 60.354
gehaltene Vermégenswerte

Langfristige Verbindlichkeiten

Sonstige langfristige 1083 2864

Verbindlichkeiten
Kurzfristige Verbindlichkeiten 82 656
Zu VerauBerungszwecken

gehaltene Verbindlichkeiten 1.165 3520
Direkt zu
VerauBerungszwecken 27.898 56.834

gehaltenen Vermogenswerten
zugeordnetes Nettovermégen

In der Gesamtergebnisrechnung enthaltene Betrage:

Wahrungsumrechnungsriicklage - 2.776
Riicklage der zu
VerauRerungszwecken - 2776

gehaltenen Vermoégenswerte

2.14 GRUNDKAPITAL UND
RUCKLAGEN

GRUNDKAPITAL

Zum 31. Dezember 2018 waren die genehmigten und
ausgegebenen Aktien von Atrium ohne Nennwert ausgestattet
und in ihrer Anzahl unbeschrankt.

Am 31. Dezember 2018 betrug die Gesamtzahl der
ausgegebenen Aktien 377.787.123 (2017: 377.056.821 Aktien),
wovon 377.748.825 Aktien auf den Namen Nederlands Centraal
Instituut  voor Giraal Effectenverkeer BYV. (handelt unter
JEuroclear"), 38,298 Aktien auf den Namen eines individuellen
Aktiondrs und eine Aktie auf den Namen Aztec Financial Services
(Jersey) Limited registriert waren.

Die Anderungen im Grundkapital wahrend des Jahres 2018
gestalteten sich wie folgt:

» Ausgabe von Aktien, um die Auslbung von Optionen zu
ermoglichen und Aktien die als Teil des
Mitarbeiterbeteliligungsplans ausgegeben wurden, in Héhe von
€ 2,7 Millionen (2017: € 0,6 Millionen)

» Ausgabe von Aktien als Teil der Vergltung des Fuhrungsteams
der Gruppe und der Direktoren in Hohe von € 0,3 Millionen
(2017: € 0,6 Millionen)
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» Dividendenzahlungen in Hohe von € 154,8 Millionen (2017:
€ 154,5 Millionen).

Fur das Jahr 2018 haben die Direktoren der Gesellschaft eine
jahrliche Dividende von 27 €Cent je Aktie beschlossen. Diese
wurde in Form einer Kapitalriickzahlung in gleichbleibenden
vierteljdhrlichen Tranchen in Hohe von 6,75 €Cent je Aktie zum
Ende jedes Quartals gezahlt.

Im Marz 2018 genehmigte das Board of Directors zusatzlich zur
vierteljdhrlichen  Dividende eine Sonderdividende (welche
ebenfalls in Form einer Kapitalriickzahlung bezahlt wurde) von
14 €Cent je Aktie, was einem Gesamtbetrag von € 52,8 Millionen
entspricht. Diese wurde am 29. Marz 2018 ausbezahlt.

Im November 2018, beschloss das Board of Directors der
Gesellschaft eine jahrliche Dividendenzahlung in Hohe von
27 €Cent je Aktie fur das Jahr 2019, im Einklang mit der
Dividende flr das Jahr 2018. Diese wird ebenfalls in
vierteljdhrlichen Tranchen in Hohe von 6,75 €Cent je Aktie als
Kapitalrtickzahlung, am Ende jedes Quartals, erstmals Ende Marz
2018, ausgezahlt werden (vorbehaltlich gesetzlicher und
behordlicher Anforderungen und Beschrankungen hinsichtlich der
wirtschaftlichen Durchfiihrbarkeit).

Nach der Zustimmung der Aktiondre am 18. Mai 2010 zur
Bevollmachtigung der  Direktoren, Aktien anstelle  von
Direktorenvergtitungen im Einvernehmen mit den
entsprechenden Direktoren auszugeben, hat das Board of
Directors am 16. Mai 2011 einen Restricted Share Plan (der
,Plan®) eingeftihrt, der den Direktoren von Atrium ein Wahlrecht
zum Erhalt  von Aktien anstelle ihrer  jahrlichen
Direktorenvergltungen einrdumt. Die Direktoren erhalten die
Moglichkeit, halbjahrlich Optionsrechte auszulben und zwar
jeweils in  der vierwochigen freien Handelsperiode nach
Veroffentlichung des Halbjahres- und Jahresabschlusses der
Gesellschaft. Der Ausibungspreis fir die Aktien, die aufgrund der
Mitteilung der Ausiibung des Optionsrechts auszugeben sind (d.h.
der durchschnittliche Marktpreis der letzten vorangehenden 30
Handelstage), wird den Direktoren zu Beginn jeder
Optionsperiode mitgeteilt. Atrium behalt sich (vorbehaltlich der
Zustimmung des Board of Directors) das Recht vor, unter
gewissen Umstdnden die Erflllung einer Austbung des
Optionsrechts zu verweigern. Kein Direktor traf eine solche Wahl
im Jahr 2018 und 2017.

RUCKLAGE FUR ANTEILSBASIERTE VERGUTUNG

A. DETAILS UBER DIE AKTIENOPTIONSPLANE FUR
ANGESTELLTE DER GESELLSCHAFT

» Im Jahr 2009 fihrte Atrium einen von den Aktionaren
genehmigten Aktienoptionsplan fir Angestellte (,ESOP 2009°)
ein, im Rahmen dessen das Board of Directors Aktienoptionen
an Schlisselmitarbeiter zuteilen kann. Jede Option wurde durch
die Ausgabe einer neuen Aktie an Atrium an den
Optionsberechtigten ausgelibt. Der Auslbungspreis wurde
durch das Board of Directors festgelegt und sollte nicht
geringer sein als der Preis einer Aktie an dem Handelstag, der
dem Zuteilungsdatum vorausgeht bzw. als der
Durchschnittskurs ~ der 30  Handelstage, die  dem
Zuteilungsdatum vorausgehen. Optionen waren in der Regel in

drei gleichen jahrlichen Tranchen ab dem Datum der
Gewdhrung ausUbbar und verfallen am flnften Jahrestag der
Gewdhrung. Wenn die Gesellschaft eine Bardividende
ausschuttet, wurde der Ausltibungspreis der Optionen um den
Betrag der Dividende je Aktie verringert. Nicht ausgelbte
Optionen gewahrten keine Stimmrechte. Ab 23. Mai 2013
dirfen unter dem ESOP 2009 keine weiteren Gewdhrungen
mehr erfolgen. Zum 31. Dezember 2018 wurden alle Optionen
aus dem ESOP 2009 ausgelibt.

Am 23. Mai 2013 hat Atrium einen neuen, von den Aktiondren
genehmigten Aktienoptionsplan fir Angestellte (,ESOP 2013")
eingefihrt, im Rahmen dessen das Board of Directors oder der
Vergltungs- und  Nominierungsausschuss — von  Atrium
Aktienoptionen an  Schllsselmitarbeiter, geschaftsfihrende
Direktoren oder Berater zuteilen kénnen. Der Austbungspreis
bei der Zuteilung von Optionen musste dem durchschnittlichen
Marktwert Gber 30 Handelstage entsprechen, die unmittelbar
dem Datum der Zuteilung vorausgehen, es sei denn, das Board
of Directors legt andere Kriterien fest. Optionen sind in der
Regel in vier gleichen jahrlichen Tranchen ab dem Datum der
Gewahrung austbbar und verfallen am 10. Jahrestag der
Gewahrung. Nicht ausgelbte Optionen gewdhren nur einen
Sonderdividendenanspruch und keine Stimmrechte. Ab 14.
November 2016 dirfen unter dem ESOP 2013 keine weiteren
Gewdhrungen mehr erfolgen.

Der CEO der Gruppe Liad Barzilai hatte aufgrund seines
Anstellungsvertrages einen Anspruch auf die Gewdhrung von
Aktien im Gegenwert von € 240.000. Der Aktienpreis im
Zeitpunkt der Gewdhrung betrug € 3,81. Diese Aktien werden
ohne Beschrankungen am ersten, zweiten und dritten und
vierten Jahrestag nach Beginn seiner Anstellung ausgegeben.
Im Dezember 2018 und 2017 wurden die erste und die zweite
Tranche von 17.256 bzw. 14.702 Aktien ausgegeben.

Im  August 2015 entwarf der  Vergltungs-  und
Nominierungsausschuss ein  Regelungskonzept in  dessen
Rahmen Mitglieder des Fuhrungsteams der Gruppe und andere
wichtige leitende Angestellte mit Aktien belohnt werden
konnen, die von der langfristigen Performance der Gruppe
(,LT1“) abhangig sind. Die Teilnehmer haben ein Recht auf die
Zuteilung von Aktien der Gesellschaft, die nach einer
dreijahrigen Halteperiode ab Gewahrungsdatum in einer
Tranche ausgegeben werden und bestimmten Bedingungen
unterlagen. Im Juli 2018 wurden im Rahmen des Plans 62.071
Aktien an den CFO der Gruppe und den COO der Gruppe
ausgegeben. Der Plan ist derzeit abgeschlossen.

Im  Marz 2018 genehmigte der  Vergltungs- und
Nominierungsausschuss mit Wirkung zum Januar 2018 einen
jahrlichen Vergttungsplan fur den CEO der Gruppe und den
CFO der Gruppe, und im August 2018 fir den COO der
Gruppe. Der Plan berechtigt die Teilnehmer, Aktien der
Gesellschaft im Wert von € 60.000, € 30.000 bzw. € 25.000
pro Jahr zu erhalten. Im Jahr 2018 wurden insgesamt 28.679
Aktien ausgegeben.

Im Marz 2018 hat der Vergltungs- und Nominierungsausschuss
einen jahrlichen Mitarbeiteraktienplan erstellt, in dem die
Mitglieder des FUhrungsteams der Gruppe und bedeutende
Mitarbeiter wahlen konnen, ob sie einen Teil ihres Jahresbonus

/ﬁ
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als Aktien anstelle von Bargeld erhalten mdochten, wobei die
Gesellschaft nach drei Jahren entsprechende Aktien ausgibt.Die
Teilnehmer haben auch das Recht auf eine Barauszahlung in
Hohe des Betrags der Dividenden, die fir die Ausgabe von
entsprechenden Aktien gezahlt worden waren. Die Gruppe
haftet fur alle Lohnsteuern, Sozialversicherungsbeitrage der
Teilnehmer oder &hnliche Verpflichtungen, die sich zum

Gewichteter
durchschnittlicher
Auslibungspreis

Anzahl der

Aktienoptionen

Zeitpunkt der Zuteilung von beschrankten Aktien ergeben. Im
Marz 2018 wurden 88.225 beschrankte Aktien an die
Teilnehmer ausgegeben, bezogen auf den Jahresbonus.

Die folgende Tabelle zeigt die Veranderung der unter ESOP 2009
gewahrten Optionen:

Gewichteter
durchschnittlicher
Auslibungspreis
€

Anzahl der
Aktienoptionen

Zum 1. Januar 1.080.000 2,59 1.237.125 2,98
Ausgelbt! (1.080.000) 2,49 (157.125) 241
Zum 31. Dezember - - 1.080.000 2,59

1 Der gewichtete durchschnittliche Aktienpreis der im Jahr 2018 ausgelibten Optionen lag bei € 4,05 zum Zeitpunkt der Austibung der Optionen (2017: €4.02)

Die folgende Tabelle zeigt die Verdanderung der unter ESOP 2013 gewahrten Optionen:

Anzahl der
Aktienoptionen

Zum 1. Januar 1.963.825

Gewichteter
durchschnittlicher
Ausibungspreis

Anzahl der
Aktienoptionen

Gewichteter
durchschnittlicher
AusUbungspreis
€
4,37 2.116.831 4,36

Ausgelibt (10.000) 4.38 - -
Verfallen (93.333) 4,38 (153.0006) 4,23
Zum 31. Dezember 1.860.492 4,37 1.963.825 4,37

Zum 31. Dezember 2018 und 2017 waren alle ausstehenden
Optionen unter ESOP 2013 zugeteilt und austbbar.

Die folgende Tabelle zeigt die Veranderung bei der
Zuteilung von Aktien, die dem CEO gewahrt wurden:

2018 2017

Anzahl von

zugeteilten
Aktien

Anzahl von

zugeteilten
Aktien

Zum 1. Januar 47.244 62.992
Emittiert (15.748) (15.748)
Zum 31. Dezember 31.496 47.244

Die folgende Tabelle zeigt die Veranderung bei der
Zuteilung von Aktien, die dem ehemaligen CEO gewahrt
wurden:

2018 2017
Anzahl von Anzahl von
zugeteilten

Aktien

zugeteilten
Aktien

Zum 1. Januar - 48.840
Emittiert - (24.420)
Verfallen - (24.420)

Zum 31. Dezember - -

Die folgende Tabelle zeigt die Veranderung bei den
Rechten auf Zuteilung von Aktien, die unter dem LTI
gewahrt wurden:

2018 2017

Anzahl an
Rechten

Anzahl an
Rechten

Zum 1. Januar 150.000 400.000
Emittiert (62.071) -
Verfallen (87.929)  (250.000)
Zum 31. Dezember - 150.000

Die folgende Tabelle zeigt die Entwicklung der
Zuteilungsrechte von Aktien, die im Rahmen des
Mitarbeiteraktienplans gewahrt wurden:

2018 2017

Anzahl an
Rechten

Anzahl an
Rechten

Zum 1. Januar

Gewadhrt

Verfallen - -
Ausgelibt - -
Zum 31. Dezember 88.225 -

B.DETAILS DER ANTEILSBASIERTEN VERGUTUNG
FUR DIREKTOREN DER GESELLSCHAFT

a Im August 2015 hat der Vergltungs- und
Nominierungsausschuss eine Veranderung der Vergltung der
nicht geschaftsfiihrenden Direktoren mit Wirkung zum 1. Juli
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2015 beschlossen, wodurch diese berechtigt sind eine
Zuteilung von Aktien der Gesellschaft im Wert von € 65.000
pro Jahr zu erhalten, die nach zwei Jahren Ubertragen werden
kénnen. Aktien, die an nicht geschéftsfihrende Direktoren als
Teil ihrer Vergltung ausgegeben werden, unterliegen nach ihrer
Haltefrist bei der VerduBerung solchen Beschrankungen, dass
nach jeder Verdu3erung der verbleibende Aktienbestand dieses
Direktors einem gesamten Betrag von mindestens € 130.000
entsprechen muss.

» Der Vergltungs- und Nominierungsgremium hat im April 2017
eine Anderung der Vergiitung der nicht geschaftsfiihrenden
Direktoren mit Wirkung zum 1. Juli 2017 beschlossen, wodurch
diese berechtigt sind eine Zuteilung von Aktien der Gesellschaft
im Wert von €50.000 pro Jahr zu erhalten. Aktien, die an nicht
geschaftsfihrende  Direktoren als  Teil ihrer Vergltung
ausgegeben werden, unterliegen nach ihrer Haltefrist bei der
VerduBerung solchen Beschrankungen, dass nach jeder
VerduBerung der verbleibende Aktienbestand dieses Direktors
einem gesamten Betrag von mindestens € 100.000
entsprechen muss.

Die folgende Tabelle zeigt die Veranderung bei den
Rechten auf Zuteilung von Aktien, die unter dem
Aktienplan fiir Direktoren gewahrt wurden:

2018 2017

Anzahl an
Rechten

Anzahl an
Rechten

Zum 1. Januar 97.266 103.392
Gewahrt 28.462 117.218
Emittiert (34.464) (123.344)
Zum 31. Dezember 91.264 97.266

C. Die Aufwendungen in der konsolidierten Gewinn- und
Verlustrechnung im Jahr 2018 und 2017 betrugen € 0,4
Millionen bzw. € 0,2 Millionen fiur anteilsbasierte
Vergiitungen.

HEDGE-RUCKLAGE

Die Hedge-Rucklage besteht aus dem effektiven Teil der
kumulierten Nettoverdnderung des Zeitwertes der Hedging
Instrumente  fGr Cashflows in  Bezug auf abgesicherte
Transaktionen, die noch nicht erfolgt sind. Siehe Erlauterung 2.16.

FINANZIELLE VERMOGENSWERTE BEI
RUCKLAGE

Die finanziellen Vermogenswerte bei FVOCI-Ricklage umfassen
die kumulierte Nettoveranderung des Zeitwerts der finanziellen
Vermogenswerte bei FVOCI bis zur Ausbuchung der
Vermogenswerte. Siehe Erlduterung 2.12.

FVOCI-

WAHRUNGSUMRECHNUNGSRUCKLAGE

Die Wahrungsumrechnungsriicklage umfasst die kumulierten
Betrage der Umrechnungsdifferenzen aus der Umrechnung
auslandischer Geschéftsbetriebe.

2018 2017
Wahrungsumrechnungsricklage €000 €000
Polen (6.670) (6.670)
Tschechische Republik 2.929 2.675
Slowakei (10.346) (10.352)
Russland (57.331) (57.162)
Ungarn - 1.018
Ruménien (1.311) (4.836)
Turkey (3.486) (3.485)
Gesamt' (76.215) (78.812)

1 Die Zahlen zum 31. Dezember 2017 inkludieren € 2,8 Millionen, die als zur
VerauRerung gehalten klassifiziert sind

€ 2,6 Millionen an Umrechnungsdifferenzen aus der Umrechnung
auslandischer Geschéftsbetriebe, die wahrend des
Berichtszeitraums verduBert wurden, wurden im Jahr 2018 (15,1
Millionen im Jahr 2017) von der Wahrungsumrechnungsricklage
in die Nettoergebnisse aus VerduBerungen in der Gewinn- und
Verlustrechnung umgegliedert.

2.15 FINANZVERBINDLICHKEITEN

31. Dezember 31. Dezember

Finanzverbindlichkeiten

2018 2017
€000 €000
Anleihen 886.246 834.392
Bankkredite 299.814 133.619
Langfristige Verbindlichkeiten 1.186.060 968.011
Bankkredite 2.978 1.278
Inanspruchnahme der
revolvierenden
Rahmenkreditlinie 60.000 -
Kurzfristige Verbindlichkeiten 62.978 1.278
Gesamt 1.249.038 969.289

Die Finanzverbindlichkeiten sind riickzahlbar wie folgt:

Finanzverbindlichkeiten 31. Dezember 31. Dezember

gesamt 2018 2017

€000 €000

Fallig innerhalb eines Jahres 62.978 1.278
Fallig innerhalb zwei Jahren 134.023 1.278
Fallig innerhalb von drei bis

(inklusive) funf Jahren 466.235 839.763
Fallig nach mehr als finf Jahren 585.802 126.970
Gesamt 1.249.038 969.289
ANLEIHEN

Im September 2018 preiste Atrium einen unbesicherten 7-
jahrigen Eurobond in Héhe von € 300 Millionen mit einem festen
Kupon von 3,0%, der im September 2025 zu einem
Emissionspreis von 98,457% fallig wird.

Ebenfalls im September 2018 kaufte Atrium 2020-Anleihen in
Hohe von € 201,9 Millionen und 2022-Anleihen in Héhe von
€ 40,0 Millionen Euro zuriick. Nach der Refinanzierung und dem
Tender verzeichnete die Gruppe einen Verlust von € 17,2
Millionen an Tenderpramien.
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Die 2022- und 2025-Anleihen unterliegen den folgenden
Financial Covenants: Die Solvency Ratio betragt hdchstens 60 %,
die gesicherte Solvency Ratio betragt maximal 40 %; das
konsolidierte Coverage Ratio betrdgt mindestens 1,5. Die 2020-
Anleihen haben die gleichen Financial Covenants und einen

2018

Wahrung

Anleihe/Flligkeitsjahr

Atrium European Real Estate Limited

Zinssatz Durchschnittliche Falligkeit

zusatzliche Covenant: das Verhdltnis zwischen unbesicherten
konsolidierten Vermogenswerten und unbesicherten
konsolidierten Verbindlichkeiten betrédgt mindestens 150 %. Alle
diese Covenants wurden im Laufe des Jahres stets erfullt.

Zeitwert Effektiv-

zinssatz

Buchwert
Laufzeit bis
zur
Falligkeit

2020 EUR 4,0% 1,3 2020 132.745 140.417 4.2%
’éggn European Real Estate Limited EUR  3,625% 38 2022 460254  492.305 3,5%
/;gg‘gm European Real Estate Limited EUR 3.0% 67 2025 293247 299.179 3.4%
Gesamt/Gewichteter Durchschnitt 3,5% 4,4 886.246 931.901 3,6%
2017
Wahrung Zinssatz Durchschnittliche Falligkeit Buchwert Zeitwert Effektiv-
Anleihe/Flligkeitsjahr ez s A==l
zur
Falligkeit

’;g%m European Real Estate Limited EUR 4,0% 24 2020 333517 355535 4,2%
’ggg” European Real Estate Limited EUR  3.625% 49 2022 500875 535444 3,5%
Gesamt/Gewichteter Durchschnitt 3,8% 3,9 834.392 890.979 3,8%
BANK KREDITE Im November 2017 schloss die Gruppe die Ruckflihrung eines
| N b 2018 h Atri . besichert besicherten Bankkredites in Hohe von € 108,7 Millionen mit
m ovember nahm rium  einen esicherten

Unternehmenskredit in Hohe von € 170,0 Millionen mit einer
Laufzeit von 8 Jahren und einer Verzinsung von 2,3% in Anspruch,
um einen im Oktober 2018 aufgenommenen Brickenkredit zur
Finanzierung des Erwerbs von Wars Sawa Junior zu ersetzen. Der
Kredit unterliegt den folgenden Financial Covenants: Loan to
Value und Interest Service Cover Ratio, deren Kriterien wahrend
des Geschéftsjahres vollstandig erfullt wurden.

BANK KREDITE 2018

Wahrung

Kreditgeber

Landesbank Hessen-Thiringen

Zinssatz Durchschnittliche Falligkeit

einem Zinssatz von 4,1% ab. Dieser Kredit hatte noch eine
Restlaufzeit von 3 Jahren. Stattdessen nahm die Gruppe einen
neuen besicherten Unternehmenskredit in Hohe von € 136,0
Millionen mit zehnjdhriger Laufzeit zu einem Zinssatz von 1,9 %
auf. Der Kredit unterliegt den folgenden Financial Covenants:
Loan to Value und Minimum Equity, deren Kriterien wahrend des
Geschéftsjahres vollstandig erftllt wurden.

Effektiv-
zinssatz

Buchwert Zeitwert
Laufzeit bis
zur

Falligkeit

. EUR 2,3%! 7.9 2026 169.153 168.993 2.4%
Girozentrale
ie(;lln—Hannoversche Hypothekenbank EUR 1.9%! 8.9 2027 133.639 133.958 2.0%
Gesamt/Gewichteter Durchschnitt 2,1% 8,4 302.792 302.951 2,2%

1 Abgesicherter Zinssatz
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BANK KREDITE 2017

Wahrung

Kreditgeber

Berlin-Hannoversche Hypothekenbank
AG

1 Abgesicherter Zinssatz

Sicherheit

Zinssatz Durchschnittliche Falligkeit
Laufzeit bis

EUR 1,9%*

Zeitwert der verpfandeten als

Effektiv-
zinssatz

Buchwert Zeitwert
zur
Falligkeit

9,9 2027 134.897 135.787 2,0%

Zeitwert der verpfandeten als
Finanzinvestition gehaltenen
Immobilien
31. Dezember 2017
€000

Finanzinvestition gehaltenen
Immobilien

31. Dezember 2018
€'000

Landesbhank Hessen-Thuringen Girozentrale 311.174 -
Berlin-Hannoversche Hypothekenbank AG 233.492 231.282
Ceska sporitelna a.s. (hypothekenbelastet im Rahmen eines } 472
Finanzierungsleasings)

Gesamt 544.666 231.754

REVOLVIERENDE RAHMENKREDITLINIE

Im Mai 2018 unterzeichnete die Gruppe eine Nettoerhéhung von
€ 75 Millionen und verlangerte ihre revolvierende Kreditlinie bis
2023. Der Gesamtwert der revolvierenden Kreditlinien betragt
€ 300 Millionen mit einer Laufzeit bis 2023. Zum 31. Dezember
2018 hat die Gruppe € 60 Millionen dieser Fazilitdt in Anspruch
genommen.

Fur die revolvierende Rahmenkreditlinie gelten dieselben Financial
Covenants wie fur die in 2022 und 2025 félligen Anleihen (siehe
oben).

Flr weitere Informationen zum Zeitwert von Krediten und
Anleihen, siehe Erlauterung 2.34.

Entstandene Zinsen sind nicht im Fremdkapitalbestand enthalten
und werden separat in den Rechnungsabgrenzungsposten
ausgewiesen. Siehe Erlauterung 2.21.

2.16 DERIVATE

Die Gruppe hat zwei Zinsswapvertrage (Interest Rate Swaps -
JRSsY) in Verbindung mit besicherten Bankkrediten (siehe
Erlduterung 2.15), abgeschlossen. Im Rahmen dieser Swaps
werden variable gegen feste Zinssitze getauscht. Der variable
Zinssatz fur die IRSs ist der Drei-Monats-Euribor und der feste
Zinssatz betrdgt 0,826% auf den im November 2017 erhaltenen
Kredit und 0,701% auf den im November 2018 erhaltenen Kredit.
Die Swaps weisen &hnliche kritische Bedingungen wie das
Grundgeschaft auf, wie z. B. Referenzsatz, Rlicksetztermine,
Zahlungsfristen, Falligkeiten und Nominalbetrag, und werden in
Cashflow-Hedges einbezogen, um die Cashflow-Volatilitdt der

Gruppe aufgrund variabler Zinssitze fir die Bankkredite zu
reduzieren. Zwischen dem Sicherungsinstrument und dem
Grundgeschaft besteht eine wirtschaftliche Beziehung; das
Sicherungsinstrument und das Grundgeschéft weisen Werte auf,
die sich in die entgegengesetzte Richtung bewegen und sich
gegenseitig kompensieren. Das Zinsanderungsrisiko der variablen
Schuldtitel wird vollstandig mit einem Sicherungs-Verhéltnis von
1:1 abgesichert. Die IRSs werden zum Zeitwert unter Anwendung
der Discounted Future Cash Flow-Methode bewertet.

Die Bestimmung des Zeitwertes der IRSs basiert auf anderen
Inputfaktoren, als Borsekursen in aktiven Markten. Bei den
Inputfaktoren fir die Bestimmung der kinftigen Cashflows
handelt es sich um die 3 Monats-Euribor-Forward-Kurve mit
einem angemessenen Diskontierungssatz. Die verwendeten
Inputfaktoren werden entweder direkt (d.h. als Kurse) oder
indirekt (d.h. aus Kursen hergeleitet) hergeleitet. Diese IRSs wurde
daher gema IFRS 13 als Stufe 2 Bewertung des Zeitwertes
klassifiziert.

Far weitere Informationen Uber den Zeitwert von Derivaten siehe
Erlauterung 2.34.

31 December

31 December
Zinswapvertrage 2018 2017
€000 €000

Buchwert (Verbindlichkeit) 5.097 1.030
Nominalbetrag 303.875 135.660
Anderung des Zeitwerts der

ausstehenden

Sicherungsinstrumente seit dem 4067 1.030
1. Januar
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2.17 LATENTE STEUERVERBINDLICHKEITEN

Latente Saldo zum 1. Januar Latente Latente Steuern im Latente Saldo zum 31.

Steuerverbindlichkeiten 2018 Steuerguthaben/ sonstigen Steuerguthaben/(- Dezember 2018

2018 (-belastung) in der Gesamtergebnis belastung) auf

Gewinn- und ausgewiesen verkaufte Artikel
Verlustrechnung
€'000 €000 €'000

Latente Steuerverbindlichkeiten ergeben sich aus folgenden temporaren Differenzen:
Als Finanzinvestition (84.240) (27.832) - 6.901 (105.171)
gehaltene Immobilien
Sonstige Vermogenswerte 858 (6) - (13) 839
V?rblndllchkelten und 8388 (2.682) ) (24) 5 482
Rickstellungen
steuerliche 4147 2.700 - (1.900) 4947
Verlustvortrage
Sonstiges 22 7 - (5) 24
Gesamte latente
Steuerverbindlichkeiten (70.825) (27.813) - 4.959 (93.679)
Die Haupttreiber fur die Erhéhung der in der Gewinn- und Fremdwdhrungen auf der Steuerbasis der als Finanzinvestition
Verlustrechnung erfassten passiven latenten gehaltenen Immobilien, sowie eine Umstrukturierung der
Steuerverbindlichkeiten sind steuerliche Abschreibungen und Beteiligung an bestimmten Tochtergesellschaften.

Wertanderungen der als Finanzinvestition gehaltenen Immobilien,

Latente Saldo zum 1. Januar Latente Latente Steuern im Latente Saldo zum 31.
Steuerverbindlichkeiten 2017 Steuerguthaben/ sonstigen Steuerverbindlichkeiten Dezember 2017
2017 (-belastung) in der Gesamtergebnis als zu

Gewinn- und ausgewiesen®  Veraulerungszwecken
Verlustrechnung?! gehalten klassifiziert
15(000) €000 15(000)
Latente Steuerverbindlichkeiten ergeben sich aus folgenden temporaren Differenzen:
Als Finanzinvestition

L (89.125) 2.612 - 2.273 (84.240)
gehaltene Immobilien
Sonstige Vermogenswerte 3.055 (2.197) - - 858
Vgrblndllchkelten und 3673 5095 (380) ) 8388
Rickstellungen
Steuerliche
Verlustvortrage 5.947 (1.800) - - 4.147
Sonstiges (25) 47 - - 22
Gesamte latente (76.475) 3.757 (380) 2273 (70.825)

Steuerverbindlichkeiten
1 Ein Betrag in Hohe von € 0,9 Millionen bezieht sich auf den latenten Steueraufwand aus Hedging Instrumenten

2. 1 8 VE R B I N D LI C H KEITE N AUS Verbindung‘mitnla‘ngfrisﬁg gemiefteten Grundstlcken i.n Poler.w und
Russland. Die Falligkeit von Leasingzahlungen lautet wie folgt:
FINANZIERUNGSLEASING

Die Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasingverhaltnissen zum
31. Dezember 2018 bestanden aus Verbindlichkeiten in
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Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasingverhaltnissen

31. Dezember

Nettobarwert

31. Dezember  31. Dezember  31. Dezember
2018 2018 2017 2017
Nicht
abgezinste
Leasingzahlungen

Nicht
abgezinste
Leasingzahlungen

Nettobarwert

€000 €000 €000 €000

Fallig innerhalb eines Jahres 2.998 3.508 2.889 3.343
Fallig im zweiten bis zum flnften Jahr 10.017 14.020 9.647 12.468
Fallig nach mehr als funf Jahren 34.552 213.793 26.980 178.930
Gesamt 47.567 231.321 39.516 194.741
Betrag féllig innerhalb von 12 Monaten 2.998 3.508 2.889 3.343
Betrag fallig nach mehr als 12 Monaten 44,569 227.813 36.627 191.398

Die  Verbindlichkeiten  aus  Leasingverhaltnissen  lauten
hauptsachlich auf die lokalen Wahrungen der betreffenden
Lander. Die Gruppe verfugt (Uber zwei wesentliche
Leasingvereinbarungen in Polen: Atrium Promenada mit einem
Nettobarwert (net present value - NPV) von € 19,6 Millionen
(2017: € 18,1 Millionen) und Was Sawa Junior, mit einem NPV
von € 9,7 Millionen (2017: 0).

2.19 SONSTIGE LANGFRISTIGE
VERBINDLICHKEITEN

Die sonstigen langfristigen Verbindlichkeiten in Hohe von € 14,2
Millionen (2017: € 14,7 Millionen) bestehen im Wesentlichen aus
langfristigen Kautionen von Mietern in Héhe von € 13,2 Millionen
(2017: € 13,3 Millionen).

2.20 LIEFER- UND SONSTIGE
VERBINDLICHKEITEN

Liefer- und sonstige 31. Dezember 31. Dezember
Verbindlichkeiten 2018 2017
€000

€000

Kurzfristige Kautionen von

Mietern 7.409 7.997
Rechnungsabgrenzungsposten 8.357 9.686
Verbindlichkeiten im

Zusammenhang mit 3.229 2.417
Entwicklung/Errichtung

Kurzfristige Verbindlichkeiten

aus Leasiﬁg 2.998 2889
MwSt-Verbindlichkeiten 2.651 2.975

Verbindlichkeiten fir

: 1.625 1.170
Versorgungsleistungen
Verb.lndllchkelten fUr sonstige 279 448
Services
Verbindlichkeiten fir
Reparaturen und Instandhaltung 157 166
Verbindlichkeiten in
Zusar?menhang ml.t . 4.700
Vermogenswerten in
Verdu3erungsgruppen®
Sonstige Verbindlichkeiten aus
Steuern und Abgaben /19 1081
Sonstige 4.791 3.040
Gesamt 32.208 36.569

1 Siehe Erlauterung 2.13 zu VerauBerungszwecken gehaltene Vermégenswerte
und Verbindlichkeiten
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2.21 RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

31. Dezember 31. Dezember Land Geschaftsjahr endend Geschéftsjahr endend
Rechnungsabgrenzungsposten 2018 2017 zum 31. Dezember 2018 zum 31. Dezember 2017
€'000 €000 % von % von

Versorgungsleistungen 861 1.429 €000 gesamter €000 gesamter
Beratungs- und Bruttomieterlose
Prufungsleistungen 3.294 1604 Polen 101.176 57,8% 100.346 53,2%
Errichtungsleistungen 14.110 13.702 Tschechische
Zinsen 10.245 13.197 Republik 19.323 11,0% 20.061 10,6%
Mitarbeiter Vergltungen 4.937 5.860 Slowakei 10.692 6,1% 11.101 59%
Steuern 442 457 Russland 38.506 22,0% 41.873 22,2%
Ins_tqndhaltung, Sicherheit, 2473 499 Ungarn 1.270 0,7% 7.871 4.2%
Reinigung und Marketing Ruménien 4.190 2,4% 7.367 3,9%
Sonstiges 11.922 9.156 Gesamt 175.157 100,0% 188.619 100,0%
Gesamt 48.284 47.827

2.22 RUCKSTELLUNGEN

Rickstellung  Sonstige
flr gesetzliche
rechtliche Rickstellungen

Riickstellungen

2.24 ERTRAGE AUS
BETRIEBSKOSTEN

Die Erlose aus Betriebskosten in Hohe von € 67,2 Millionen
(2017 € 72,3 Millionen) umfassen Einnahmen aus Leistungen, die

Mietern weiter verrechnet wurden. Dabei geht es im
Altlasten ) : i
£000 €000 €000 V\/esentllchen‘ - um die Welterverrechnung von
Versorgungseinrichtungen, Marketing, Reparaturen und
Saldo zum 1. Januar Instandhalt ¢ Bruttobasis. Den Miet it hnet
2018 35517 205 35742 nstandhaltung auf Bruttobasis. Den Mietern weiterverrechnete
. Aufwendungen werden unter dem Posten
Wechselkursanderungen - 12 12 ) - ) . )
. Nettoimmobilienaufwand ~ zusammen mit  sonstigen, nicht
Bildung von . .
. - weiterverrechneten Betriebskosten erfasst.
Rickstellungen wahrend
des Berichtszeitraums
(netto) - w062 102 2.25 IMMOBILIENAUFWAND
Gezahlte Betrage
wahrend des —
Berichtszeitraums (30.064) - (30.064) NettwsfmmmebilareufEms Geschaftsjahr endend zum 31.
Saldo zum 31. Dezember Dezember
2018 5.453 1.299 6.752 2018 2017
Davon Kurzfristiger Teil 5.453 1.299 6.752 €000 €000
Langfristiger Teil - - - Versorgungsleistungen (24.885) (26.206)
Gesamte Riickstellungen 5.453 1.299 6.752 Sicherheits-, Reinigungs- und
dhnliche Kosten (11.640) (11.979)
Fir nahere Informationen siehe Erlduterung 2.39. Immobiliensteuer (8.637) (10.333)
Reparaturen und Instandhaltung (9.084) (9.467)
2 23 B R UTTO M I ETE R LOS E Direkte Personalkosten (7.292) (10.912)
’ Marketing und sonstige
Beratung (8.485) (8.388)
Die Bruttomieterlése (gross rental income - GRI) beinhalten Blroaufwendungen (553) (569)
Mieterldse aus der Vermietung von als Finanzinvestition Bildung von
gehaltenen Immobilien, aus der Vermietung von Werbeflachen, Wertberichtigungen und
Kommunikationsanlagen und anderen Quellen. abgeschriebenen Forderungen
gegeniiber Mietern (243) (405)
Bruttomieterlose nach Landern: Sonstiges (2.239) (2.074)
Gesamt (73.058) (80.333)
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2.26 NETTOERGEBNIS AUS
VERAUSSERUNGEN

Nettoergebnis aus
Verauf3erungen

Geschaftsjahr ended zum 31
Dezember

2018 2017
€000 €'000

Brno Veveri in der

Tschechischen Republik - 3.920
13 Vermogenswerte in Ungarn - 1.557
Grundstlcke in Russland - (16.672)
41.200 m? Portfolio von

Vermogenswerten in Ungarn 2.881 -
Futurum Shopping Centre in der

Tschechischen Republik (414) -
Atrium Militari in Rumanien (3.262) -
Atrium Saratov in der Slowakei 445 -
Vier Restvermogenswerte in

Ungarn (2.265) -
Sonstige (467) 955
Gesamt (3.082) (10.240)

Ein Verlust in Hohe von € 2,6 Millionen bei der nicht-bare
Wahrungsumrechnungsriicklage, der auf Wahrungsverluste in der
Vergangenheit zurtckzufthren ist, wurde im Jahr 2018 in das
Nettoergebnis aus VerduRerungen umgegliedert (€ 15,1 Millionen
Verlust in 2017).

2.27 ABSCHREIBUNGEN UND
WERTMINDERUNGEN

Abschreibungen und
Wertminderungen

Geschéftsjahr endend zum 31.
Dezember

2018 2017
€000 €000

Wertminderungen - (4.480)
Abschreibungen (2.287) (3.133)
Gesamt (2.287) (7.613)

2.28 VERWALTUNGSAUFWAND

Geschéftsjahr endend zum 31.
Dezember
2018 2017
15(000) €000
Rechtsberatungskosten (1.591) (1.606)
Personalkosten

Unternehmensberatung und
sonstige Beratungskosten (2.836) (2.304)

Prifungskosten und Kosten fiir

Verwaltungsaufwand

prufungsnahe Leistungen (1.063) (1.222)
Aufwendungen fur Direktoren (2.282) (2.896)
Kommunikation und IT (987) (1.126)
Blrokosten (621) (908)
Marketingkosten (763) (526)
Reisekosten (386) (585)
Buy-out eines

Managementvertrages (4.527)

Andere UnternehmensgebUhren (2.680) (2.400)
Zwischensumme (27.427) (23.571)
Kosten fir rechtliche Altlasten

(Siehe Erlauterung 2.39) (855) (5.074)
Gesamt (28.282) (28.645)

Die Gruppe verfligt Uber keine wesentlichen leistungsorientierten
Pensionsplane.

2.29 ZINSAUFWENDUNGEN (NETTO)

Zinsaufwendungen (netto)

Geschéftsjahr endend zum 31.

Dezember
2018 2017
15(000) €000
Zinsertrage 293 412
Zinsaufwendungen (34.456) (35.853)
Gesamt (34.163) (35.441)

Die Zinsertrage in Hohe von € 0,3 Millionen (2017: € 0,4
Millionen) bestehen hauptsachlich aus Zinsertragen aus Krediten
an Drittparteien .

Die Zinsaufwendungen der Gruppe von € 34,5 Millionen (2017:
€ 35,9 Millionen ) bestehen aus Finanzierungsaufwendungen fir
Bankkredite in Hohe von € 2,9 Millionen (2017: € 4,5 Millionen),
und fur Anleihen in Hohe von € 31,7 Millionen (2017: € 31,7
Millionen) und fir die gezogene Kreditlinie von € 0,3 Millionen
(2017: € 0,1 Millionen). Finanzierungsaufwendungen in Hohe von
€ 0,5 Millionen (2017: € 0,5 Millionen) wurden bei den
Neuentwicklungsprojekten aktiviert.
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2 30 SONST'GE Die Tochtergesellschaften unterliegen der Besteuerung mit ihren
’ jeweiligen Geschéaften in jenen Landern, in denen sie eingetragen

NETTOFINANZAUFWENDUNGEN sind, mit den in diesen Rechtsordnungen vorgegebenen

Steuersatzen.

Sonstige Finanzertrage und -  Geschaftsjahr endend zum 31. "
aufwendungen - ANDERUNG DES POLNISCHEN

2018 2017 KORPERSCHAFTSTEUERGESETZES

€000 €000 Im November 2017 wurde eine Anderung des polnischen
Nettoverlust aus Kdrperschaftsteuergesetzes mit Wirkung zum 1. Januar 2018
Anleiherdckkaufen (17.223) - verdffentlicht. Die Anderung beinhaltet unter anderem die
Vorzeitige Riickzahlung von Einfuhrung  eines  separaten  Einkommenskorbes — fiir
Krediten - (3.377) Kapitalgewinne und die Untersagung der Verrechnung von
Dividendenertrag von Kapitalgewinnen oder -verlusten mit anderen Einkommensquellen,
finanziellen Vermogenswerten 864 1451 neue Regeln zur Ertragsentlastung, die die Moglichkeit
Zinsen auf Finanzierungsleasing (2.912) (2.863) einschranken, Finanzierungskosten sowohl fir externe als auch

Sonstige fir Konzernfinanzierungen steuerlich abzusetzen. Darliber hinaus
Nettofinanzaufwendungen (2.029) (370) wurde eine alternative Mindeststeuer eingefiihrt, die zu einer
Gesamt (21.300) (5.159) Mindestabgabe von 0,42% pro Jahr auf den Steuerwert der

N Immobilie fihrt.
2.31 STEUERAUFWAND FUR DEN
Am 4. Juli 2018 wurde das Alternative Mindeststeuergesetz im
BERICHTSZEITRAUM Staatsanzeiger ("Dziennik Ustaw") veroffentlicht. Abhangig von

bestimmten Steuerkontrollen erlaubt das Gesetz Steuerzahlern,

Steueraufwand fiir das Geschaftsjahr endend zum 31. bei der Steuerbehorde eine Rickerstattung der Uber die
Geschaftsjahr Dezember gesetzliche Kérperschaftsteuer hinausgehenden Mindeststeuer zu
2018 2017 beantragen. Vor der Gewahrung der Rlckerstattung unterliegen

€000 €000 konzerninterne Transakh(?nen el'r‘wer st‘euerllchen Kontrolle. Auf

der Grundlage der offiziell veroffentlichten Gesetzgebung hat
Atrium die Uber die Korperschaftsteuer hinaus gezahlte

Kérperschaftssteuer fur das

iktuel{le ;GSChaﬁ:Jaﬁr_ﬁ/ (6.028) (6.785) Mindeststeuer als Finanzforderungen klassifiziert, bis eine

bil::tjng )euergu schrift/t (28.298) 3.517 Ruckerstattung durch die polnischen Steuerbehérden in Héhe von
3,7 Mio. € erfolgt ist.

Anpassung der

Korperschaftssteuer fur 7.301 (7.833) .

Vorjahre Effektiver Steuersatz

Ertragssteuern belastet in der
Gewinn- und Verlustrechnung
Ertragssteuern auf Hedging
Instrumente belastet im

(27.025) (11.101) Die  folgende  Tabelle  zeigt die Uberleitung ~ der
Ertragssteuerbelastung flr das aktuelle Geschéftsjahr und den
buchmaRigen Gewinn vor Steuern:

Gesamtergebnis 644 (380)
2018 2018 2017 2017
€'000 % €000 %
Gewinn vor Steuern 87.652 100.193

Ertragssteuergutschrift /(-aufwand) fir die

O, o)
gewichteten Durchschnittssteuersatze (6.138) 7.00% (6.823) 6.81%
Steuereffekt der nicht steuerbaren Ertrage/(nicht
abzugsféhigen Aufwendungen) (2.389) (3.666)
Steuereffekt von zuvor nicht erfassten Verlusten 3.144 1.074
Latente Steueranspriiche nicht erfasst (22.194) (600)
Steuerkorrektur fir vergangene Geschéftsjahre 7.301 (7.833)
FX Einflusse auf die nicht-finanzielle (7.201) 6,092
Steuerbemessungsgrundlage
Sonstiges 451 655
Steueraufwand (27.025) (11.101)
Effektiver Steuersatz 30,83% 11,08%
Nicht erfasste latente  Steueranspriiche und temporére Differenzen zum Zeitpunkt des erstmaligen Ansatzes,
Verbindlichkeiten: der sich aus einer wie die Anschaffung von Vermogenswerten

) behandelten Transaktion von als Finanzinvestition gehaltenen
Zum 31. Dezember 2018 wurden latente Steuerverbindlichkeiten

in Hohe von € 60,7 Millionen (2017: € 58,9 Millionen) auf
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Immobilien ergibt, gemald der Ausnahmeregelung aus IAS 12,
Ertragssteuern, nicht erfasst.

Die Gruppe hat latente Steueranspriiche in Héhe von € 94,7
Millionen (2017: € 115,7 Millionen) nicht erfasst, da es nicht
wahrscheinlich ist, dass ein kiinftig zu versteuerndes Ergebnis in
ausreichender Hohe vorhanden sein wird, flr welches die Gruppe
diesen Steuervorteil nutzen kénnte. Diese nicht erfassten latenten
Steueranspriiche ergaben sich primdr aus der negativen
Neubewertung der als Finanzinvestition gehaltenen Immobilien
und steuerlichen Verlustvortréage. Die Steuerverluste verfallen
gemal3 lokalem Steuerrecht im Verlauf einiger Jahre.

Nicht erfasste latente Steueranspriiche

31. Dezember 31. Dezember

2018 2017

€000 €'000
Polen 37.308 34.587
Tschechische Republik 710 2.616
Russland 37.881 58.068
Ungarn - 1.272
Rumanien 3.820 7.691
Lettland - 8
Turkei 10.256 9.729
Sonstiges 4.731 1.683
Gesamt 94.706 115.654

Hinsichtlich der zu versteuernden Gewinne unterliegt die Gruppe
in folgenden Landern den angefiihrten Steuersatzen:

31. Dezember 31. Dezember

Kérperschaftssteuersatze

2018 2017

€000 €'000
Polen 19,0%* 19,0%"
Tschechische Republik 19,0% 19,0%
Slowakei 21,0% 21,0%
Russland 20,0% 20,0%
Ungarn 9,0% 9,0%
Rumanien 16,0% 16,0%
Turkei 22,0%? 20,0%
Zypern 12,5% 12,5%
Danemark 22.0% 22.0%
Jersey 0,0% 0,0%
Niederlande 25,0%° 25,0%°
Spanien 25,0% 250%

Verringerter Steuersatz von 15 % fur ,kleine Steuerzahler und Unternehmen,
die ihre Geschaftstatigkeit aufnehmen

Die Steuersatze stiegen von 20% auf 22% fur die Geschéftsjahre 2018, 2019
und 2020 fir Steuerperioden, die am oder nach dem 1. Januar 2018 beginnen
Zum 1. Januar 2011 verringerte sich der auf zu versteuernde Gewinne von

~

©

tber € 0,2 Millionen anzuwendende Steuersatz von 25,5 % auf 25%. Fur zu
versteuernde Gewinne unter diesem Betrag gilt ein Steuersatz von 20%.

2.32 ERGEBNIS JE AKTIE

Die folgende Tabelle zeigt die Berechnung des Ergebnisses je
Aktie:

Geschéftsjahr endend zum 31.
Dezember

2018 2017

Ergebnis je Aktie

Den Aktionadren der
Gesellschaft zurechenbarer
Gewinn fir das Geschaftsjahr
fUr das unverwasserte und
verwasserte Ergebnis je Aktie in
(€'000)

Gewichtete durchschnittliche
Anzahl von Aktien verwendet
fUr die Berechnung des
unverwasserten Ergebnisses je
Aktie

Bereinigungen

Verwdassernde Optionen
Gewichtete durchschnittliche
Anzahl von Aktien verwendet
flr die Berechnung des
verwasserten Ergebnisses je
Aktie

Unverwassertes und
verwissertes Ergebnis je Aktie
in €Cent 16,1 23,6

60.627 89.092

377.565.496  376.918.095

101.364 550233

377.666.860  377.468.328

Die folgenden Wertpapiere wurden in die Berechnung des
verwasserten Gewinns je Aktie nicht einbezogen, da dies einen
anti-verwassernden Effekt zur Folge gehabt hatte:

Anzahl der Aktien falls
ausgelbt

Geschaftsjahr endend zum 31.
Dezember
2018 2017
1.860.492 1.963.825

Optionen
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2.33 SEGMENTBERICHTERSTATTUNG

Flr das Geschaftsjahr endend
zum 31. Dezember 2018

Segment
der
Bestandsobjekte

Segment der Neu-
entwicklungs-
projekte
und
Grundstticke

€000

Uberleitungsposition

Bruttomieterldse 185.568 - (10.411) 175.157
Ertrage aus Betriebskosten 69.328 - (2.130) 67.198
Nettoimmobilienaufwand (75.954) - 2.896 (73.058)
Nettomieterlése 178.942 - (9.645) 169.297
Nettoergebnis aus VerduBerungen (2.777) 13 (318) (3.082)
Kosten in Zusammenhang mit ) )
Entwicklungsprojekten (905) (905)
Neubewertung der. gls Finanzinvestition 17895 (19.244) (671) (2.020)
gehaltenen Immobilien

Abschreibung und Wertminderungen (1.901) - (386) (2.287)
Verwaltungsaufwand (12.542) (660) (15.080) (28.282)
Ante|l.a.m Gev_vmn fur at-equity bilanzierte ) . 10071 10071
Investitionen in Joint Ventures

Nettobetriebsgewinn/(-verlust) 179.617 (20.796) (16.029) 142.792
Zinsaufwendungen (netto) (31.085) (2.930) (148) (34.163)
Wahrungsumrechnungsdifferenzen 2.941 466 (3.084) 323
Sonstige Finanzaufwendungen (18.222) (1.4006) (1.672) (21.300)
Gewmp/(\!erlust) vor Steuern fiir das 133.251 (24.666) (20.933) 87.652
Geschiftsjahr

Steuergutschrift/(-belastung) fur das

Geschiftsjahr (27.992) 104 863 (27.025)
GewmI\/(\_/erIust) nach Steuern fiir das 105.259 (24.562) (20.070) 60.627
Geschiftsjahr

Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien 2.905.858 284.4921 (173.820) 3.016.530
Zugangg zu als Finanzinvestition gehaltene 29 807 53018 ) 87825
Immobilien

Vermogenswerte des Segments 2.955.572 284.771 52.993% 3.293.336
Verbindlichkeiten des Segments 1.354.804 66.221 79.262 1.500.287

1 EinschlieBlich € 29,1 Millionen, die zum 31.Dezember 2018 als zu VerduBerungszwecken gehalten klassifiziert wurden
2 Unsere 75% Beteiligung an einer als Finanzinvestition gehaltenen Immobilie, die durch ein Joint-Venture gehalten wird

3 Der Betrag betrifft im Wesentlichen Zahlungsmittel, Zahlungsmittelaquivalente und finanzielle Vermégenswerte bei FVOCI
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Fur das Geschéftsjahr endend Segment Segment der Neu- Uberleitungsposition Gesamt
zum 31. Dezember 2017 der entwicklungs-
Bestandsobjekte projekte
und
Grundstlicke
€'000
Bruttomieterldse 198.708 - (10.089) 188.619
Ertrage aus Betriebskosten 74.342 - (2.085) 72.257
Nettoimmobilienaufwand (83.139) - 2.806 (80.333)
Nettomieterlose 189.911 - (9.368) 180.543
Nettoergebnis aus VerduBerungen 6.432 (16.672) - (10.240)
Kosten in Zusammenhang mit Entwicklungsprojekten - (1.203) - (1.203)
Neubeyx{ertung der als Finanzinvestition gehaltenen 13752 (14.099) 568 291
Immobilien
Abschreibung und Wertminderungen (2.882) (4.480) (251) (7.613)
Verwaltungsaufwand (12.286) (1.453) (14.906) (28.645)
Anteil am Gewinn fUr at-equity bilanzierte
Investitionen in Joint Vent(jresy ) ) 8.616 8.616
Nettobetriebsgewinn/(-verlust) 194.927 (37.907) (15.341) 141.679
Zinsaufwendungen (netto) (32.186) (3.348) 93 (35.441)
Wahrungsumrechnungsdifferenzen (1.165) (561) 840 (886)
Sonstige Finanzaufwendungen (6.371) (220) 1.432 (5.159)
Gewinn/(Verlust) vor Steuern fiir das Geschiftsjahr 155.205 (42.036) (12.976) 100.193
Steuergutschrift/(-belastung) fir das Geschaftsjahr (6.633) (77) (4.391) (11.101)
Gewinn/(Verlust) nach Steuern fiir das Geschiftsjahr 148.572 (42.113) (17.367) 89.092
Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien 2.639.467 345.331 (172.125)? 2.812.673
Zugange zu als Finanzinvestition gehaltene Immobilien 23.528 44.650 - 68.178
Vermogenswerte des Segments 2.699.004 348.487 74.548°% 3.122.039
Verbindlichkeiten des Segments 1.084.855 96.474 47.050 1.228.379

1 EinschlieBlich € 58,4 Millionen, die zum 31.Dezember 2017 als zu VerduRerungszwecken gehalten klassifiziert wurden
2 Fur unsere 75% Beteiligung an einer als Finanzinvestition gehaltenen Immobilie, die durch ein Joint-Venture gehalten wird
3 Der Betrag betrifft im Wesentlichen Zahlungsmittel, Zahlungsmittelaquivalente und finanzielle Vermégenswerte bei FVOCI




100 | ANHANG ZUM JAHRESABSCHLUSS

GEOGRAPHISCHE SEGMENTE NACH GESCHAFTSBEREICHEN IM JAHR 2018

POLEN TSCHECHISCHE REPUBLIK
Fur das Geschéftsjahr endend Segment  Segment Uber- Gesamt  Segment Segment Uber- Gesamt
zum 31. Dezember 2018 der der Neu-  leitungs- der der Neu- leitungs-
Bestand- entwicklungs- position Bestand- entwicklungs- position
sobjekte  projekte sobjekte  projekte
und und
Grundstlcke Grundstticke
€'000 €'000 €'000 €000 €'000 €'000 €000 €'000
Bruttomieterlose 101.176 - - 101.176 29.734 - (10.411)  19.323
Ertrage aus Betriebskosten 36.055 - - 36.055 9.218 - (2.130) 7.088
Nettoimmobilienaufwand (41.226) - - (41.226)  (10.420) - 2.896 (7.524)
Nettomieterlose 96.005 - - 96.005 28.532 - (9.645)  18.887
Nettoergebnis aus VerduRerungen - - - - (456) - - (456)

Kosten in Zusammenhang mit der

Entwicklungsprojekten ) (154) ) (154) ) ) ) )
Neubewertung von als Finanzinvestition 20,799 (4.779) ) 15950 2915 ) (671) 2044
gehaltene Immobilien (netto)

Abschreibung und Wertminderungen (807) - - (807) (24) - - (24)
Verwaltungsaufwand (7.769) (554) (3.106) (11.429) (1.960) - (590) (2.550)
Anteil am Gewinn flr at-equity

bilanzierte Investitionen in Joint - - - - - - 10.071 10.071
Ventures

Nettobetriebsgewinn/(-verlust) 108.158 (5.487) (3.106) 99.565 29.007 - (835) 28.172
Zinsaufwendungen (netto) (18.839) (1.773) - (20.612)  (11.279) - - (11.279)
Wahrungsumrechnungsdifferenzen 1.940 1.170 (105) 3.005 (128) - 30 (98)
Sonstige Finanzertrage/

(aufwendungen) (12.647) (829) (55) (18.531)  (4.439) - 5 (4.434)
Gewinn/(Verlust) vor Steuern 78.612 (6.919) (3.266) 68.427 13.161 - (800) 12.361
Steuergutschrift/(-belastung) fir das

Gesch;gftsjahr € (18.790) (6) (170)  (18.966) (2.051) - 20 (2.031)
Gewinn/(Verlust)nach Stevern flirdas 59 57 (5925)  (3436) 49.461 11110 - (780)  10.330
Geschiftsjahr

Als Finanzinvestition gehaltene .

Immobilien 1.956.194  166.708 - 2122902 510.383 - (173.820)F 336.563
Zugange zu als Finanzinvestition 18349 58018 - 76367 2187 - - 2.187
gehaltene Immobilien

Vermogenswerte des Segments 1.985.133  166.855 6.540 2.158.528  521.6%94 - (1.483) 520.211
Verbindlichkeiten des Segments 845.409 41.257 53 886.719 408.940 - (1.916) 407.024

1 Bereinigt um unseren 75% Anteil an einer als Finanzinvestition gehaltenen Immobilie, die durch ein Joint-Venture gehalten wird
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SLOWAKE!
Segment Segment  Uber-
der der Neu- leitungs-
Bestand- entwicklungs- position
projekte
und
Grundstlicke
€000

Gesamt

sobjekte

€'000 €000

RUSSLAND
Segment Segment  Uber-
der der Neu-  leitungs-
Bestand- entwicklungs- position
sobjekte  projekte
und
Grundstticke
€000

Gesamt

€000 1(0/00] €000

Bruttomieterlose 10.692 - - 10.692 38.506 - - 38.506
Ertrage aus Betriebskosten 5.495 - - 5.495 16.673 - - 16.673
Nettoimmobilienaufwand (5.814) - - (5.814)  (16.037) - - (16.037)
Nettomieterlose 10.373 - - 10.373 39.142 - - 39.142
Nettoergebnis aus VerduBerungen 442 - - 442 - 13 - 13
Kosten in Zusammenhang mit der

Entwicklungsprojekten ° ) ) ) ) ) (374) ) (374)
Neubewertung von als Finanzinvestition (891) ) . (891)  (14.255) (3.800) ) (18.055)
gehaltene Immobilien (netto)

Abschreibung und Wertminderungen (13) - - (13) (1.043) - - (1.043)
Verwaltungsaufwand (475) - - (475) (1.711) (19) (402) (2.132)
Anteil am Gewinn fUr at-equity

bilanzierte Investitionen in Joint - - - - - - - -
Ventures

Nettobetriebsgewinn/(-verlust) 9.436 - - 9.436 22.133 (4.180) (402) 17.551
Zinsaufwendungen (netto) (414) - - (414) (477) (544) 1 (1.020)
Wahrungsumrechnungsdifferenzen (4) - - 4) 1.062 (698) (172) 192
Sonstige Finanzertrage/

(aufwendungen) (233) - - (233) (887) (211) (19) (1.117)
Gewinn/(Verlust) vor Steuern 8.785 - - 8.785 21.831 (5.633) (592) 15.606
Steuergutschrift/(-belastung) fir das

Gesch'agf‘tsjahr & (1.287) - (26)  (1.313)  (4.183) 135 - (4.048)
Gewinn/(Verlust) nach Steuern fir das 454 - (26) 7472 17.648  (5.498) (592) 11558
Geschiftsjahr

Als Finanzinvestition gehaltene 160.510 - - 160510 278771  26.620 - 305.391
Immobilien

Zugange zu als F|.n'anzmveshhon 5303 ) ) 5303 3773 ) ) 3773
gehaltene Immobilien

Vermogenswerte des Segments 162.371 - 389 162760 285.754 26.719 1428 313.901
Verbindlichkeiten des Segments 35.474 - - 35.474 64.601 5.341 - 69.942
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Fur das Geschéftsjahr endend
zum 31. Dezember 2018

UNGARN

Segment Segment  Uber-
der der Neu-  leitungs-
Bestand- entwicklungs- position

sobjekte  projekte
und
Grundstlcke
€000 €000 €'000

Gesamt

Segment
der

RUMANIEN

Segment
der Neu-

Uber-
leitungs-

Bestand- entwicklungs- position

sobjekte

€000

projekte
und
Grundstticke
€'000

€000

Gesamt

Bruttomieterldse 1.270 - - 1.270 4.190 - - 4.190

Ertrage aus Betriebskosten 676 - - 676 1.211 - - 1.211

Nettoimmobilienaufwand (1.017) - - (1.017) (1.440) - - (1.440)
Nettomieterlose 929 - - 929 3.961 - - 3.961

Nettoergebnis aus VerduRerungen 467 - - 467 (3.230) - - (3.230)
Kosten in Zusammenhang mit der

Entwicklungsprojekten ¢ ) ) ) ) ) (82) ) (82)
Neubewertung von als Finanzinvestition

gehaltene Immobilien (netto) 1410 i i 1410 7987 (900) i 7087

Abschreibung und Wertminderungen (10) - - (10) 4) - - (4)
Verwaltungsaufwand (272) - (290) (562) (355) (41) (470) (866)
Anteil am Gewinn flr at-equity

bilanzierte Investitionen in Joint - - - - - - - -

Ventures

Nettobetriebsgewinn/(-verlust) 2.524 - (290) 2.234 8.359 (1.023) (470) 6.866

Zinsaufwendungen (netto) (23) - - (23) (53) (166) - (219)
Wahrungsumrechnungsdifferenzen 67 - (9) 58 4 2 (2) 4

Sonstige Finanzertrage/

(aufwendungen) (32) - (6) (38) 16 (101) (2) (87)
Gewinn/(Verlust) vor Steuern 2.536 - (305) 2.231 8.326 (1.288) (474) 6.564

Steuergutschrift/(-belastung) fur das

Geschgﬁsjahr ¢ (295) ) 2 (293) (1.386) - (1) (1.387)
Gewinn/(Verlust) nach Steuern fiirdas 5 544 - (303) 1938 6940  (1.288) (475  5.77

Geschiftsjahr

Als Fln{ah2|nveshhon gehaltene ) ) ) ) ) 10564 ) 10564

Immobilien

Zugange zu als Finanzinvestition

geﬁaltgne Immobilien 12 ) ) 12 183 ) ) 183

Vermogenswerte des Segments 620 - 120 740 - 10.622 88 10.710

Verbindlichkeiten des Segments 380 - - 380 - 5.270 3 5.273
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SONSTIGE LANDER UBERLEITUNG
Fir das Geschaftsjahr endend Segment  Segment Uber- Gesamt  Segment Segment Uber- Gesamt
zum 31. Dezember 2018 der der Neu- leitungs- der der Neu-  leitungs-
Bestand- entwicklungs- position Bestand- entwicklungs- position
sobjekte  projekte sobjekte  projekte
und und
Grundstlicke Grundstticke
€000 €'000 €'000 €000 €'000 €000
Bruttomieterldse - - - - - - - -
Ertrage aus Betriebskosten - - - - - - - -
Nettoimmobilienaufwand - - - - - - - -
Nettomieterlose - - - - - - - -
Nettoergebnis aus VerduRerungen - - - - - - (318) (318)
Kosten in Zusammenhang mit der

Entwicklungsprojekten ) (178) ) (178) ) (117) ) (117)
Neubewertung von als Finanzinvestition

gehaltene Immobilien (netto) (©.765) (9.765)

Abschreibung und Wertminderungen - - - - - - (386) (386)

Verwaltungsaufwand - (46) (240) (286) - - (9.982) (9.982)

Anteil am Gewinn fUr at-equity
bilanzierte Investitionen in Joint - - - - - - - _

Ventures

Nettobetriebsgewinn/(-verlust) - (9.989) (240) (10.229) - (117) (10.686) (10.803)
Zinsaufwendungen (netto) - (447) - (447) - - (149) (149)
Wahrungsumrechnungsdifferenzen - (8) (3) (11) - - (2.823) (2.823)
Sonstige Finanzertrage/ ) ) )

(aufwendungen) (265) 66 (199) (1.661) (1.661)
Gewinn/(Verlust) vor Steuern - (10.709) (177) (10.886) - (117) (15.319) (15.436)
Steuergutschrift/(-belastung) fur das ) . ) )

Geschiftsjahr (25) (25) 1.038 1.038
Gewinn/(Verlust) nach Steuern fiir das ) )

Geschiiftsjahr (10.734) (177) (10.911) (117) (14.281) (14.398)
Als F|n§@2|nveshhon gehaltene ) 80.600 ) 80.600 ) ) ) )
Immobilien

Zugange zu als Finanzinvestition ) ) ) ) ) ) ) )
gehaltene Immobilien

Vermogenswerte des Segments - 80.575 120 80.695 - - 45.791 45.791
Verbindlichkeiten des Segments - 14.353 1.333 15.686 - - 79.789 79.789
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GEOGRAPHISCHE SEGMENTE NACH GESCHAFTSBEREICHEN IM JAHR 2017

POLEN TSCHECHISCHE REPUBLIK
Fir das Geschaftsjahr endend Segment  Segment Uber- Gesamt  Segment  Segment Uber- Gesamt
zum 31. Dezember 2017 der der Neu-  leitungs- der der Neu- leitungs-
Bestand- entwicklungs- position Bestand- entwicklungs- position
sobjekte  projekte sobjekte  projekte
und und
Grundstulcke Grundstlicke
€'000 €'000 €'000 €000 €000 €'000 €000 $5(0(0/0)

Bruttomieterlose 100.346 - - 100.346 30.150 - (10.089)  20.061
Ertrage aus Betriebskosten 36.053 - - 36.053 9.936 - (2.085) 7.851
Nettoimmobilienaufwand (38.380) - - (38.380)  (11.205) - 2.806 (8.399)
Nettomieterlose 98.019 - - 98.019 28.881 - (9.368) 19.513
Nettoergebnis aus VerduBerungen - - - - 4.875 - - 4.875
Kosten in Zusammenhang mit
Entwicklungsprojekten ’ i (183) i (183) ) i i i
Neubewertung von als Finanzinvestition
gehaltene Immobilien (netto) 1.803 4.718 - 6.521 3.585 - 568 4.153
Abschreibung und Wertminderungen (1.389) - - (1.389) (88) - - (88)
Verwaltungsaufwand (6.437) (1.248) (2.642)  (10.327) (2.481) - (593) (3.074)
Anteil am Gewinn fir at-equity
bilanzierte Investitionen in Joint - - - - - - 8.616 8.616
Ventures
Nettobetriebsgewinn/(-verlust) 91.996 3.287 (2.642) 92.641 34.772 - (777) 33.995
Zinsaufwendungen (netto) (17.576) (1.859) - (19.435)  (138.499) (11) - (18.510)
Wahrungsumrechnungsdifferenzen (719) (114) (25) (858) (479) - 238 (241)
Sonstige Finanzertrage/
(aufwendungen) (2.197) (95) (150) (2.442) (3.445) - 6 (3.439)
Gewinn/(Verlust) vor Steuern 71.504 1.219 (2.817) 69.906 17.349 (11) (533) 16.805
Steuer‘gut‘schrift/(fbelastung) flr das 2868 ) ) 2868 (1.889) ) 31 (1.858)
Geschaftsjahr
Gewinn/(Verlust) nach Stevern fiirdas 5, 379 1219 (2817) 72774  15.460 (11) (502)  14.947
Geschiftsjahr
Als Finanzinvestition gehaltene .
Immobilien 1.522.832 212.321 - 1.735.153 518.780 - (172.125)" 346.655
Zugdnge zu als Finanzinvesfition 12178 40.603 - 52781 2838 - - 2838
gehaltene Immobilien
Vermogenswerte des Segments 1.549.696  212.526 2150 1.764.372 530.814 - (91) 530.723
Verbindlichkeiten des Segments 554.316 58.503 36 612855 411.203 - (1.548) 409.655

1 Bereinigt um unseren 75% Anteil an einer als Finanzinvestition gehaltenen Immobilie, die durch ein Joint-Venture gehalten wird
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Fir das Geschaftsjahr endend
zum 31. Dezember 2017

ANHANG ZUM JAHRESABSCHLUSS

SLOWAKE!
Segment Segment  Uber-
der der Neu- leitungs-
Bestand- entwicklungs- position
projekte
und
Grundstlicke
€000

Gesamt

sobjekte

€'000 €000

RUSSLAND
Segment Segment  Uber-
der der Neu-  leitungs-
Bestand- entwicklungs- position
sobjekte  projekte
und
Grundstticke
€000

Gesamt

€000 1(0/00] €000

Bruttomieterldse 11.101 - - 11.101 41.873 - - 41.873
Ertrage aus Betriebskosten 5.202 - - 5.202 18.038 - - 18.038
Nettoimmobilienaufwand (5.717) - - (5.717)  (21.255) - - (21.255)
Nettomieterlose 10.586 - - 10.586 38.656 - - 38.656
Nettoergebnis aus VerduRerungen - - - - - (16.672) - (16.672)
Kosten in Zusammenhang mit

Entwicklungsprojekten ° ) ) ) ) ) (583) ) (583)
Neubewertung von als Finanzinvestition (2.798) ) . (2.798) 3126 (7.833) ) (4.707)
gehaltene Immobilien (netto)

Abschreibung und Wertminderungen (33) - - (33) (1.302) - - (1.302)
Verwaltungsaufwand (777) - (24) (801) (1.621) (78) (913) (2.612)
Anteil am Gewinn fUr at-equity

bilanzierte Investitionen in Joint - - - - - - - -
Ventures

Nettobetriebsgewinn/(-verlust) 6.978 - (24) 6.954 38.859 (25.166) (913) 12.780
Zinsaufwendungen (netto) (447) - - (447) (504) (759) 1 (1.262)
Wahrungsumrechnungsdifferenzen 3 - 4) (1) 42 (255) (75) (288)
Sonstige Finanzertrage/

(aufwendungen) (31) - 2) (33) (687) (123) (20) (830)
Gewinn/(Verlust) vor Steuern 6.503 - (30) 6.473 37.710 (26.303) (1.007) 10.400
Steuergutschrift/(-belastung) fir das

Gesch'agf'tsjahr ; (875) - (24) (899)  (5.870) (77) - (5.947)
Gewinn/(Verlust) nach Steuern fir das 5.628 - (54) 5574 31.840 (26.380) (1.007)  4.453
Geschiftsjahr

Als Finanzinvestition gehaltene 166.820 - - 166820 289.305  31.180 - 320485
Immobilien

Zugange zu als F|.n'anzmveshhon 5878 ) ) 5878 500 ) ) 500
gehaltene Immobilien

Vermogenswerte des Segments 171.714 - 824  172.538  297.226 34.032 1.963  333.221
Verbindlichkeiten des Segments 37.064 - - 37.064 67.126 18.195 - 85.321
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Fur das Geschéftsjahr endend
zum 31. Dezember 2017

UNGARN

Segment Segment  Uber-
der der Neu-  leitungs-
Bestand- entwicklungs- position

sobjekte  projekte
und
Grundstlcke
€000 €000 €'000

Gesamt

Segment
der

RUMANIEN

Segment
der Neu-

Uber-
leitungs-

Bestand- entwicklungs- position

sobjekte

€000

projekte
und
Grundstticke
€'000

€000

Gesamt

Bruttomieterldse 7.871 - - 7.871 7.367 - - 7.367

Ertrage aus Betriebskosten 2.813 - - 2.813 2.300 - - 2.300

Nettoimmobilienaufwand (8.797) - - (8.797) (2.785) - - (2.785)
Nettomieterlose 6.887 - - 6.887 6.882 - - 6.882

Nettoergebnis aus VerduBerungen 1.557 - - 1.557 - - - -

Kosten in Zusammenhang mit

Entwicklungsprojekten ¢ ) ) ) ) ) (152) ) (152)
Neubewertung von als Finanzinvestition

gehaltene Immobilien (netto) 2.800 ) ) 2.800 2.236 (964) ) 4272

Abschreibung und Wertminderungen (61) - - (61) 9) - - (9)
Verwaltungsaufwand (234) - (377) (611) (736) (52) (49) (837)
Anteil am Gewinn flr at-equity

bilanzierte Investitionen in Joint - - - - - - - -

Ventures

Nettobetriebsgewinn/(-verlust) 10.949 - (377) 10.572 11.373 (1.168) (49) 10.156

Zinsaufwendungen (netto) (48) - - (48) (112) (195) - (307)
Wahrungsumrechnungsdifferenzen - - (7) (7) (12) (2) (2) (16)
Sonstige Finanzertrage/

(aufwendungen) (“47) ) ) (54) 36 @ @ 32

Gewinn/(Verlust) vor Steuern 10.854 - (391) 10.463 11.285 (1.367) (53) 9.865

Steuergutschrift/(-belastung) fir das

Geschgﬁsjahr ¢ (774) ) ) (774) (93) ) ) (93)
Gewinn/(Verlust) nach Steuern firdas -, g, - (391)  9.689 11192  (1.367) (53)  9.772

Geschiftsjahr

Als Finanzinvestition gehaltene 54.940 - - 54940 86790  11.464 - 98254

Immobilien

Zugange zu als Fiqanzinvestiﬁon 595 ) ) 505 1609 4.047 ) 5 656

gehaltene Immobilien

Vermogenswerte des Segments 61.799 - 498 62.297 87.755 11.517 44 99.316

Verbindlichkeiten des Segments 9.639 - - 9.639 5.507 5.303 69 10.879
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SONSTIGE LANDER
Uber-
leitungs- der
Bestand- entwicklungs- position

Fir das Geschaftsjahr endend Segment
zum 31. Dezember 2017 der

Segment
der Neu-

sobjekte

projekte
und
Grundstticke
€000

Bruttomieterlose - -
Ertrage aus Betriebskosten - -
Nettoimmobilienaufwand - -
Nettomieterlose - -

€000

UBERLEITUNG
Segment  Uber-
der Neu-  leitungs-
Bestand- entwicklungs- position
sobjekte  projekte

und
Grundstticke
€000

Gesamt  Segment Gesamt

€'000 €000 1(0/00]

Nettoergebnis aus VerduBerungen - -
Kosten in Zusammenhang mit

Entwicklungsprojekten ) (192) ) (192) ) (3) ) 93
Neubewertung von als Finanzinvestition ) . ) . ) )
gehaltene Immobilien (netto) (10.020) (10.020)

Abschreibung und Wertminderungen - (4.480) - (4.480) - - (251) (251)
Verwaltungsaufwand - (75) (339) (414) - - (9.969) (9.969)
Anteil am Gewinn fUr at-equity

bilanzierte Investitionen in Joint - - - - - - - -
Ventures

Nettobetriebsgewinn/(-verlust) - (14.767) (339) (15.106) - (93) (10.220) (10.313)
Zinsaufwendungen (netto) - (524) - (524) - - 92 92
Wahrungsumrechnungsdifferenzen - (190) 7 (183) - - 708 708
Sonstige Finanzertrage/ ) ) (26) (26) ) ) 1633 1633
(aufwendungen)

Gewinn/(Verlust) vor Steuern - (15.481) (358) (15.839) - (93) (7.787) (7.880)
Steuergutschrift/(-belastung) fir das ) ) ) )

Geschéftsjahr (19) (19) (4.379) (4.379)
Gewinn/(Verlust) nach Steuern fiir das

Geschiftsjahr (15.481) (377)  (15.858) (93) (12.166) (12.259)
Als Fm@zmveshhon gehaltene ) 90.365 ) 90.365 ) ) ) )
Immobilien

Zugange zu als Finanzinvestition ) ) ) ) ) ) ) )
gehaltene Immobilien

Vermodgenswerte des Segments - 90.412 117 90.529 - - 69.043 69.043
Verbindlichkeiten des Segments - 14.473 448 14.921 - - 48.045 48.045

2.34 ZEITWERT

Die im konsolidierten Abschluss erfassten Bewertungen zum
Zeitwert  werden im  Rahmen einer Zeitwert-Hierarchie
kategorisiert, welche die Bedeutung der verwendeten
Inputfaktoren zur Bestimmung des Zeitwerts reflektiert:

o Stufe 1 Inputfaktoren sind in aktiven Markten notierte
Borsepreise (unbereinigt) fir identische Vermogenswerte oder

Verbindlichkeiten auf die die
Bewertungsstichtag zugreifen kann;

Gesellschaft zum

« Stufe 2 Inputfaktoren sind andere Inputfaktoren als die in Stufe
1 enthaltenen notierten Marktpreise, die fir den Vermogenswert
oder die Verbindlichkeit entweder direkt oder indirekt
beobachtbar sind; und

o Stufe 3 Inputfaktoren sind nicht beobachtbare Inputfaktoren fur
Vermogenswert oder Verbindlichkeit
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Die folgende Tabelle zeigt die Vermogenswerte und Verbindlichkeiten der Gruppe, die zum 31. Dezember 2018 zum
Zeitwert bilanziert sind, einschlieBlich deren Stufe in der Zeitwert-Hierarchie:

Erlauterung Zeitwert zum
31. Dezember
2018
€'000

Bestandsobjekte 24

Polen - - 1.956.194 1.956.194

Tschechische Republik - - 336.563 336.563

Slowakei - - 160.510 160.510

Russland - - 278.771 278.771

Gesamt Bestandsobjekte - - 2.732.038 2.732.038

Neuentwicklungsprojekte und Grundstiicke 2,5

Polen - - 137.645 137.645

Russland - - 26.620 26.620

Turkei - - 80.600 80.600

Sonstige - - 10.564 10.564

g:idm:& ‘I:\lkeeuentwmklungsprmekte und ) ) 255.429 255.429

Vermégenswerte und Verbindlichkeiten ohne

Gruppe von zu VerauBBerungszwecken 2,13 - 27.898 - 27.898

gehaltenen Vermogenswerten

Finanzielle Vermégenswerte bei FVOCI 2,12 13.425 - - 13.425

Finanzielle Verbindlichkeiten bewertet zum

Zeitwert

Zinsswaps eingesetzt zur Absicherung 2,16 - 5.097 - 5.097

(Hedging)

Es gab keine Ubertragung von Vermégenswerten und Verbindlichkeiten zwischen Stufe 1, Stufe 2 oder Stufe 3 im Jahr 2018.
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Die folgende Tabelle zeigt die Vermogenswerte und Verbindlichkeiten der Gruppe, die zum 31. Dezember 2017 zum
Zeitwert bilanziert sind, einschlieBlich deren Stufe in der Zeitwert-Hierarchie:

Erlauterung Stufe 3 Zeitwert zum
31. Dezember
2017
€000

Bestandsobjekte 2,4

Polen - - 1.522.832 1.522.832

Tschechische Republik - - 333.055 333.055

Slowakei - - 166.820 166.820

Russland - - 289.305 289.305

Ungarn - - 10.190 10.190

Rumanien - - 86.790 86.790

Gesamt Bestandsobjekte - - 2.408.992 2.408.992

Neuentwicklungsprojekte und Grundstiicke 2,5

Polen - - 212.323 212.323

Russland - - 31.180 31.180

Tarkei - - 90.365 90.365

Sonstige - - 11.463 11.463

g:ra‘dmstgj::\l:euentwmklungsprOJekte und } } 345331 345331

Vermogenswerte und Verbindlichkeiten ohne

Gruppe von zu VerduBBerungszwecken 2,13 - 58.350 - 58.350

gehaltenen Vermogenswerten

Finanzielle Vermégenswerte bei FVOCI 2,12 19.961 - - 19.961

Finanzielle Verbindlichkeiten bewertet zum

Zeitwert

Zinsswaps eingesetzt zur Absicherung 216 ) 1.030 ) 1.030

(Hedging)

Es gab keine Ubertragung von Vermégenswerten und Verbindlichkeiten zwischen Stufe 1, Stufe 2 oder Stufe 3 im Jahr 2017.
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Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien, deren Bewertung mit dem Zeitwert nach Stufe 3 erfolgt:

2018

Neuentwicklungsprojekte
und Grundstlicke

Bestandsobjekte

2017

Neuentwicklungsprojektd
und Grundstticke

Bestandsobjekte

€000
Saldo zum 1. Januar 2.408.992
Gewinne (Verluste) enthalten in der
Gewinn- und Verlustrechnung
Neubewertung der als Finanzinvestition
gehaltenen Immobilien

17.224

€000
345.331

€000
2.458.760

€000
292.617
(19.244)

14.319 (16.831)

Zugange und VerauBerungen
Neue Immobilien

Errichtungen, technische
Verbesserungen und Erweiterungen
Verdu3erungen

283.324
29.808
(117.887)

58.018 23.528 44.650

- (10.556) (9.445)

Sonstige Veranderungen
Veranderungen bei
Finanzierungsleasingverhaltnissen
Kapitalisierte Zinsen -
Ubertragung von
Neuentwicklungsprojekten und
Grundsticken auf Bestandsobjekte
Ubertragung auf
Neuentwicklungsprojekte und
Grundstlcke von Bestandsobjekten
Ubertragung (auf)/von zu
VerauBerungszwecken gehaltene -
Vermogenswerte

Saldo zum 31. Dezember

9.214

129.035

(27.672)

2.732.038

Beschreibung des Bewertungsverfahrens von als
Finanzinvestition gehaltenen Immobilien:

Die Festlegung der Richtlinien und Verfahren fir die Bewertung
von Bestandsobjekten bzw. Neuentwicklungsprojekten und
Grundsticken erfolgt durch den Audit-Ausschuss des Board of
Directors.

Die Kriterien zur Auswahl von Bewertungsunternehmen umfassen
unter anderem die anerkannte professionelle Qualifikation,
Reputation und relevante Erfahrung im Hinblick auf die jeweiligen
Standorte und die Kategorien der zu bewertenden Objekte.

Externe Bewertungen des Grofsteils der Bestandsobjekte der
Gruppe erfolgen vierteljahrlich an jedem Zwischenberichtsstichtag
mit Hilfe eines Desktop-Ansatzes. Eine vollstandige Aktualisierung
einer Bewertung eines Vermogenswertes wird lediglich dann
vorgenommen, wenn wesentliche Anderungen der jihrlichen
Nettomietertrdge im Berichtszeitraum auftreten oder wenn dies
seitens der Managements als erforderlich betrachtet wird.

Die Bewertung von Neuentwicklungsprojekten und Grundsttcken
zum Zwecke der Zwischenberichterstattung erfolgt intern durch
die unternehmensinterne Bewertungsgruppe um sicherzustellen,
dass keine wesentlichen Verdnderungen der zugrundeliegenden
Annahmen eingetreten sind. Sofern erforderlich, werden externe
Bewertungen zur Validierung und Unterstitzung der internen
Bewertung von Neuentwicklungsprojekten und Grundsttcken
herangezogen.

1.280 1.505 2.862

470 - 468

(129.035) 3.836 (3.836)

27.672 (24.050) 24.050

(29.063) (58.350) 10.796

255.429 2.408.992 345.331
Die Zeitwerte aller Bestandsobjekte wurden auf der Grundlage
unabhangiger externer Bewertungen von CBRE und Cushman &
Wakefield in den letzten zwdlf Monaten des Jahres 2018
ermittelt. Die Zeitwerte der meisten Neuentwicklungen und
Grundstlcke zum 31. Dezember 2018 wurden auf der Grundlage
unabhangiger externer Bewertungen von CBRE und Cushman &
Wakefield  ermittelt.  Rund  40%  (2017: 46%)  der
Neuentwicklungen und Grundstlicke wurden intern bewertet.
CBRE und Cushman & Wakefield sind beide externe,
unabhingige, internationale  Bewertungsgesellschaften  und
Immobilienberater, die Uber eine entsprechend anerkannte
berufliche Qualifikation und aktuellste Erfahrungen in den
jeweiligen Standorten und Kategorien der zu bewertenden
Immobilien  verfiigen.  Die  Bewertungen  wurden in
Ubereinstimmung mit den Royal Institution of Chartered
Surveyors Valuation Standards erstellt, die von der Royal
Institution of Chartered Surveyors veréffentlicht wurden (das
"Rote Buch").

Die  Mehrzahl der wesentlichen nicht beobachtbaren
Inputfaktoren wird der Gesellschaft von externen, unabhangigen
und internationalen Bewertungssachverstandigen zur Verflgung
gestellt. Diese zeigen die aktuelle Markteinschatzung unter
Berlcksichtigung der spezifischen Charakteristika jedes einzelnen
Objekts.

Die Bewertungsergebnisse der als Finanzinvestition gehaltenen
Immobilien werden dem Audit-Ausschuss des Board of Directors
prasentiert. Dieser Bericht enthdlt eine Darstellung der
Anderungen der  wesentlichen  Annahmen, bedeutender
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Anderungen (oder eines Fehlens solcher Anderungen) in den
Bewertungen, sofern diese in der aktuellen Wirtschaftslage des
Marktes, in dem sich die Objekte befinden, erwartet wurden.

Siehe Erlduterung 2.4 fur die Renditediversifizierung des
ertragsgenerierenden Portfolios der Gruppe .

Die Bewertungstechniken, die zur Festlegung des
Zeitwertes der Vermégenswerte und Verbindlichkeiten
der Gruppe in der Bilanz zum 31. Dezember 2018
verwendet werden, gestalten sich wie folgt :
Bestandsobjekte:

Der Zeitwert der Bestandsobjekte wird unter Verwendung des
diskontierten  Cashflow-Modells ermittelt. Das diskontierte
Cashflow-Modell bertcksichtigt den Barwert der aus den
Immobilien zu erzielenden Netto-Cashflows unter
Berticksichtigung der gesamten jahrlichen Nettomieterldse. Die
erwarteten Netto-Cashflows werden mit einer Nettorendite
aktiviert, die den inharenten Risiken der Netto-Cashflows
Rechnung tragt. Die Renditeschatzung ergibt sich durch den
Markt, unter anderem unter Bericksichtigung des Landes, in dem
sich das Objekt befindet, und der Risikobewertung des Objekts.
Die Gruppe kategorisiert den Zeitwert von Bestandsobjekten mit
Stufe 3 innerhalb der Hierarchie.

Die folgende Tabelle enthdlt die wesentlichen nicht
beobachtbaren Inputfaktoren, die bei der Zeitwert-Bewertung von
Bestandsobjekten  fur die diskontierte  Cashflow-Methode
zugrunde gelegt werden:

Gewichteter
Durchschnitt

Bandbreite

Signifikante nicht

beobachtbare

Inputfaktoren 2018
Erwartete Mietwerte
(Estimated rental value -
"ERV")
Durchschnittsrendite

€1-€185 pro m?,
pro Monat

€15 pro m?, pro
Monat

4.2%-13.9% 6,5%

Wechselbeziehung zwischen bedeutenden nicht beobachtbaren
Inputfaktoren und der Zeitwert-Bewertung:

Geschatzte Geschatzter
Anderung in gesamter
Zeitwert nach
Anderung in
€ Millionen € Millionen
Anstieg von 5 % des ERV? 134.,6 2.866,7
Verringerung um 5% des ERV! (134,6) 2.597,5
Anstieg der
Durchschnittsrendite um 25 (104,7) 2.6274
Basispunkte?
Verringerung der
Durchschnittsrendite um 25 113,8 2.845)9

Basispunkte?®
1 Der Effekt des ERV-Anstiegs (Riickgangs) auf den geschitzten Zeitwert von

jedem Land entspricht anteilsmaRig rund dem entsprechenden Zeitwert

2 Die Verteilung des geschatzten Riickgangs (in € Millionen): Polen - 79,0,
Tschechische Republik -14,7, Slowakei- 5,7, Russland - 5,3

3 Die Verteilung des geschatzten Anstiegs (in € Millionen): Polen - 86,1,
Tschechische Republik -16,1, Slowakei - 6,1, Russland - 5,5

Gewichteter
Durchschnitt

Bandbreite

Signifikante nicht

beobachtbare Inputfaktoren
2017

Erwartete Mietwerte (Estimated €1-€177 pro €13 pro m?,
rental value - "ERV") m?, pro Monat  pro Monat
Durchschnittsrendite 5.5%-14.8% 7,1%

Wechselbeziehung zwischen bedeutenden nicht beobachtbaren
Inputfaktoren und Zeitwert-Bewertungen:

Geschétzte Geschatzter
Anderung in gesamter
Zeitwert nach
Anderung in
€ Millionen € Millionen
Anstieg von 5 % des ERV* 121,8 2.589,1
Verringerung um 5% des ERV! (121,8) 2.345.,6
Anstieg der
Durchschnittsrendite um 25 (87,4) 2.380,0
Basispunkte?
Verringerung der
Durchschnittsrendite um 25 94.4 2.561,7

Basispunkte®
1 Der Effekt des ERV-Anstiegs (Riickgangs) auf den geschétzten Zeitwert von

jedem Land entspricht anteilsmaRig rund dem entsprechenden Zeitwert.

> Die Verteilung des geschitzten Riickgangs (in € Millionen): Polen - 57,6,
Tschechische Republik -14,4, Slowakei- 5,7, Russland - 5,5, Ungarn - 1,5,
Rumanien - 2,6

3 Die Verteilung des geschitzten Anstiegs (in € Millionen): Polen - 62,5,
Tschechische Republik -15,7, Slowakei - 6,2, Russland - 5,8, Ungarn - 1,6,
Rumanien - 2,8

Neuentwicklungsprojekte und Grundstiicke:

Der Zeitwert von 33 % der Neuentwicklungsprojekte und
Grundstticke (31. Dezember 2017: 29 %) wurde anhand des
Vergleichswertverfahrens ermittelt. Das Vergleichswertverfahren
legt der Bewertung die Verkaufspreise (Angebot und Listenpreis)
von ahnlichen Objekten zugrunde, die in der jlingsten Zeit auf
dem freien Markt verduBert wurden. Verkaufspreise werden unter
Einbezug entsprechender Vergleichseinheiten analysiert und im
Hinblick auf Differenzen mit dem bewerteten Objekt auf der
Grundlage von Vergleichselementen wie beispielsweise Standort,
mit dem Halten von Eigentum an Grundstlicken verbundene
Risiken, GroBe des Grundstlicks, Gebietsaufteilung, etc.
angepasst. Solche Anpassungen werden nicht als beobachtbare
Marktinputfaktoren betrachtet.

Die folgende Tabelle enthdlt die wesentlichen nicht
beobachtbaren Inputfaktoren, die bei der Zeitwert-Bewertung von
Neuentwicklungsprojekten und Grundstlcken dem
Vergleichswertverfahren zugrunde gelegt werden:

Signifikante nicht Gewichteter

EETIEl T Durchschnitt

beobachtbare Inputfaktoren
2018

€14-€410 pro
mZ
1 Ein Preis auBerhalb der Bandbreite (AusreiBer) von € 573 blieb in der
Bandbreite unberlcksichtigt

Preis? €48 prom?

Wechselbeziehung zwischen bedeutenden nicht beobachtbaren
Inputfaktoren und der Zeitwert-Bewertungen:

/S
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Geschatzte Geschatzter
Anderung in gesamter
Zeitwert nach
Anderung in
€ Millionen € Millionen
Anstieg von 5% des Preises® 45 98,7
1 0,
\F{reerirslszrung um 5% des (4.5) 89.7

1 Der Effekt des Preiseanstiegs (Riickgangs) auf den geschatzten Zeitwert von
jedem Land entspricht anteilsméafig rund dem entsprechenden Zeitwert

Signifikante nicht
beobachtbare Inputfaktoren
2017

Gewichteter

SR Durchschnitt

€19-€76 pro
) p €49 prom?
m
1 Zwei Preise auRerhalb der Bandbreite (Ausreier) von € 620 und € 433 pro
m2 bleiben in der Bandbreite unberiicksichtigt, ebenso wie Pushkino mit
einem MV von €0

Preis?

Wechselbeziehung zwischen bedeutenden nicht beobachtbaren
Inputfaktoren und den Zeitwert-Bewertungen:

Geschatzte Geschatzter
Anderung in gesamter
Zeitwert nach
Anderung in
€ Millionen € Millionen
Anstieg von 5% des Preises® 4.8 104,8
1 0,
\P/ferirslzfirung um 5% des (4.8) 95.1

1 Der Effekt des Preiseanstiegs (Riickgangs) auf den geschatzten Zeitwert von
jedem Land entspricht anteilsméafig rund dem entsprechenden Zeitwert

Der Zeitwert der verbleibenden 67 % der Entwicklungsprojekte
und Grundstlicke (31. Dezember 2017: 71 %) wurde anhand des
Restwertverfahrens ermittelt. Das Restwertverfahren basiert auf
dem Barwert des Marktwerts, der kunftig bei einem
Bestandsobjekt nach Abschluss der Entwicklung und abztglich
der diesbeztglichen Kosten auf der Grundlage der Einhaltung der
Bebauungsvorschriften erwartet wird. Die Festsetzung des
Mietpreises erfolgt zum aktuellen Marktniveau, die mit der
Nettorendite aktiviert werden, welche die inhdrenten Risiken der
Netto-Cashflows reflektiert.

Die folgende Tabelle enthdlt die wesentlichen nicht
beobachtbaren, Inputfaktoren, die bei der Zeitwert-Bewertung
von Neuentwicklungsprojekten und Grundsticken fir das
Restwertverfahren zugrunde gelegt werden:

Signifikante nicht

beobachtbare Inputfaktoren Bandbreite Gewmhtet.er
Durchschnitt
2018
€13.7—§=314.6 €14.4 pro .
Y pro . pro ro Monat
Monat P
Durchschnittsrendite 6.3%-7.5% 6,6%
€541-€1,151 )
Baukosten pro m? €684 prom

BruttomietﬂécheBrUttomIetﬂaChe

Wechselbeziehung zwischen bedeutenden nicht beobachtbaren
Inputfaktoren und den Zeitwert-Bewertungen:

Geschatzte Geschatzter
Anderung in gesamter
Zeitwert nach
Anderung in
€ Millionen € Millionen
Anstieg um 5% des ERV! 56 195,7
Verringerung um 5% des ERV* (5,5) 184,6
Anstieg der
Durchschnittsrendite um 25 (3,7) 186,4

Basispunkte?
Verringerung der
Durchschnittsrendite um 25 4,1 1942
Basispunkte®

Anstieg um 5% der erwarteten

Baukosten* (87) 181,3
Verringerung um 5% der

erwarteten Baukosten® 8,9 198,9
Anstieg der Entwicklungszeit

von +1 Jahre (3,3) 186,8
Verringerung der 39 1939

Entwicklungszeit um -1 Jahr’
1 Der Effekt des ERV-Anstiegs (Riickgangs) auf den geschitzten Zeitwert von
jedem Land entspricht anteilsmaRig rund dem entsprechenden Zeitwert

Die Verteilung des geschitzten Riickgangs (in € Millionen): Polen-3,7

~

Die Verteilung des geschatzten Anstiegs (in € Millionen): Polen 4,1

Die Verteilung des geschitzten Riickgangs (in € Millionen): Polen - 4,9, Turkei
-38

Die Verteilung des geschétzten Anstiegs (in € Millionen): Polen 5,1, Turkei 3,8
Die Verteilung des geschatzten Riickgangs (in € Millionen): Polen -1,4, Turkei
-1,9

Die Verteilung des geschatzten Anstiegs (in € Millionen): Polen 1,6, Turkei 2,3

w

=~

o

o

<

Wesentliche nicht

beobachtbare Inputfaktoren Bandbreite GeWIChtet(?r
Durchschnitt
2017
€13‘7_2€16'4 €15.8 pro m?,
o pro m . pro ro Monat
Monat P
Durchschnittsrendite 6.3%-8.0% 7.5%
€748-€1,329 )
Baukosten pro €989 prom

mzBruttomie’tﬂéch%rUttom'erﬂaChe

Wechselbeziehung zwischen bedeutenden nicht beobachtbaren
Inputfaktoren und der Zeitwert-Bewertungen:
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Geschatzte Geschatzter
Anderung in gesamter
Zeitwert nach
Anderung in
€ Millionen € Millionen
Anstieg um 5% des ERV! 12,2 257,6
Verringerung um 5% des ERV! (11,1) 2343
Anstieg der
Durchschnittsrendite um 25 (6,8) 238,6
Basispunkte?
Verringerung der
Durchschnittsrendite um 25 8,5 253,8
Basispunkte®
Anstieg um 5% der erwarteten
Baukosten* ©.9) 2354
Verringerung um 5% der
erwarteten Baukosten® 111 236,
Anstieg der Entwicklungszeit
von +1 Jahr¢ (7.0) 2383
Verringerung der 73 2506

Entwicklungszeit um -1 Jahr’
1 Der Effekt des ERV-Anstiegs (Riickgangs) auf den geschitzten Zeitwert von

jedem Land entspricht anteilsmaRig etwa dem Zeitwert

2 Die Verteilung des geschatzten Riickgangs (in € Millionen): Polen-3,1, Tirkei
-3,7

3 Die Verteilung des geschatzten Anstiegs (in € Millionen): Polen 4,5, Tirkei 4,0

« Die Verteilung des geschatzten Rickgangs (in € Millionen): Polen -4,6, Tirkei
-53

s Die Verteilung des geschatzten Anstiegs (in € Millionen): Polen 5,8, Turkei 5,3

¢ Die Verteilung des geschatzten Rickgangs (in € Millionen): Polen -1,9, Turkei
-51

7 Die Verteilung des geschatzten Anstiegs (in € Millionen): Polen 1,8, Tirkei 5,4

Vermégenswerte und Verbindlichkeiten (netto), ohne der
Gruppe von zu VerauBerungszwecken gehaltenen
Vermogenswerten

Zum 31. Dezember 2018 wurde die VerduBerungsgruppe zu
ihrem Zeitwert erfasst. Die Gruppe kategorisiert den Zeitwert der
zu  VerduRRerungszwecken gehaltenen Vermogenswerte und
Verbindlichkeiten als Stufe 2 innerhalb der Zeitwert-Hierarchie,
aufgrund der unterzeichneten Kaufvertrage zwischen der Gruppe
und Drittparteien. Zusatzliche Informationen finden sich in
Erlduterung 2.13.

Finanzielle Vermo6genswerte bei FVOCI

Far weitere Informationen Uber zur VerduBerung verflgbare
finanzielle Vermdgenswerte, siehe Erlauterung 2.12.

Zinsswaps eingesetzt zur Absicherung (Hedges)

Es handelt sich bei den Swaps um Cashflow-Hedges, um das
Cashflow Risiko der Gruppe bei gewissen Finanzverbindlichkeiten
mit variablen Zinsen zu verringern. Die Swaps werden mit ihrem
Zeitwert ausgewiesen. Die Gruppe kategorisiert den Zeitwert von
Swaps mit Stufe 2 innerhalb der Zeitwert-Hierarchie. Bei den
Inputfaktoren fur die Bestimmung der kinftigen Cashflows
handelt es sich um die 3 Monats-Euribor-Forward-Curve mit
einem angemessenen Diskontierungssatz. Die verwendeten
Inputfaktoren werden entweder direkt (d.h. als Kurse) oder
indirekt (d.h. aus Kursen hergeleitet) hergeleitet.

Die folgende Tabelle zeigt die Vermégenswerte und Verbindlichkeiten der Gruppe, die nicht zum 31. Dezember 2018
zum Zeitwert ausgewiesen wurden, einschlieBlich deren Stufe in der Zeitwert-Hierarchie:

Nettobuchwert

2018 2017

Zeitwert Nettobuchwert Zeitwert

Finanzielle Verbindlichkeiten

€000

€000 €000 €000

Anleihen 2 886.246 931.901 834.392 890.979
Bankkredite 2 299.814 302.951 134.897 135.787
Gesamt 1.186.060 1.234.852 969.289 1.026.766

Die Zeitwerte von Krediten und Anleihen wurden von einem
externen Gutachter unter Verwendung diskontierter Cashflow-
Modelle, Nullkosten-Derivate-Strategien fur die Festlegung
kinftiger Werte von Marktvariablen bestimmt.

Ferner wurden sie unter Bezugnahme auf Marktinputs bestimmt,
wovon die Wichtigsten nachfolgend aufgefthrt sind:

» Notierte EUR Zinsstrukturkurve :
» Volatilitdt des EUR Swap-Satzes
» Zeitwert der durchgefiihrten Markttransaktionen.

» Die Ermittlung des Zeitwertes von Kapitalaufnahmen erfolgt im
Rahmen der Stufe 2 der Zeitwert-Hierarchie.
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2.35 KATEGORIEN VON FINANZINSTRUMENTEN

Die Gruppe unterscheidet folgende Kategorien von Finanzinstrumenten:

Buchwert Finanzielle Finanzielle Finanzielle Finanzielle
Vermogenswerte Vermogenswerte Verbindlichkeiten Verpflichtungen
zu bei FVOCI zu zum Zeitwert

fortgeflihrten fortgeflihrten
Anschaffungskosten Anschaffungskosten
€'000 €'000 €'000

Finanzielle Vermégenswerte
Langfristige Kredite - - - - -

Sonstige Vermogenswerte 67 67 - - -
Forderungen gegeniliber Mietern 13.545 13.545 - - -
Sonstige Forderungen 7.361 7.361 - - -
Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente 38.493 38.493 - - -
Finanzielle Vermogenswerte bei FVOCI 13.425 - 13.425 - -
Gesamte finanzielle Vermégenswerte 72.891 59.466 13.425 - -
Finanzielle Verbindlichkeiten

Langfristige Finanzverbindlichkeiten 1.186.060 - - 1.186.060 -
Derivate 5.097 - - - 5.097
Langfristige Verbindlichkeiten aus

Leafingve%héltnissen 44.569 ) ) 44.569 )
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten 13.976 - - 13.976 -
Liefer- und sonstige Verbindlichkeiten 19.768 - - 19.768 -
Rechnungsabgrenzungsposten 48.284 - - 48.284 -
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 62.978 - - 62.978 -
Gesamte finanzielle Verbindlichkeiten 1.380.732 - - 1.375.635 5.097

Buchwert Finanzielle Finanzielle Finanzielle Finanzielle
Vermogenswerte Vermogenswerte Verbindlichkeiten Verpflichtungen
Zu bei FVOCI Zu zum Zeitwert

fortgeflihrten fortgeflihrten
Anschaffungskosten Anschaffungskosten
€'000 €'000 €'000

Finanzielle Vermogenswerte

Langfristige Kredite 3.128 3.128 - - -
Sonstige Vermogenswerte 120 120 - - -
Forderungen gegentber Mietern 10.646 10.646 - - -
Sonstige Forderungen 13.270 13.270 - - -
Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente 71.920 71.920 - - -
Finanzielle Vermogenswerte bei FVOCI 19.961 - 19.961 - -
Gesamte Finanzielle Vermogenswerte 119.045 99.084 19.961 - -
Finanzielle Verbindlichkeiten

Langfristige Finanzverbindlichkeiten 968.011 - - 968.011 -
Derivate 1.030 - - - 1.030
Langfristige Verbindlichkeiten aus

Leasgingve%héltnissen 86.627 ) ) 36.627 )
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten 14.048 - - 14.048 -
Liefer- und sonstige Verbindlichkeiten 22.825 - - 22.825 -
Rechnungsabgrenzungsposten 47.827 - - 47.827 -
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 1.278 - - 1.278 -
Gesamte finanzielle Verbindlichkeiten 1.091.646 - - 1.090.616 1.030

Die Zeitwerte der Anleihen und Kredite, die unter den langfristigen finanziellen Verbindlichkeiten ausgewiesen sind, werden in den
Erlduterungen 2.15 und 2.34 beschrieben. Alle restlichen finanziellen Verbindlichkeiten werden zu fortgeflhrten Anschaffungskosten
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erfasst, die in etwa dem Zeitwert entsprechen. Es wird angenommen, dass der Zeitwert der finanziellen Vermdgenswerte dem Buchwert

entspricht.

2.36 KAPITALMANAGEMENT

Die Gruppe achtet bei der Verwaltung ihres Kapitals auf Stabilitat
und geringe Risiken, wahrend gleichzeitig langfristig eine solide
Rendite fur die Aktiondre durch die Verbesserung der
Kapitalstruktur und Effizienz der Bilanz der Gruppe erwirtschaftet
wird. Die Kapitalstrategie der Gruppe ist konsistent mit dem Jahr
2017.

Die Kapitalstruktur der Gruppe besteht aus
Finanzverbindlichkeiten (detailliert dargelegt in Erlauterung 2.15),
Zahlungsmitteln und  Zahlungsmitteldquivalenten und dem
Eigenkapital.

Die Kapitalstruktur der Gruppe wird regelmaBig Gberpruft. Als Teil
dieser Prifung werden die Kapitalkosten und die mit jeder
Kapitalklasse zusammenhdngenden Risiken bewertet. Basierend
auf der Entscheidung des Board of Directors entstehen
Veranderungen beim Management der Kapitalstruktur der Gruppe
primar durch Dividendenausschittungen, Finanzverbindlichkeiten
und Schuldenriickzahlungen.

Atrium’s Unternehmensrating von Fitch ist BBB mit einem stabilen
Ausblick und BBB- von S&P und Moody's.

Far Informationen Uber Kredite und Anleiheverpflichtungen siehe
Erlduterung 2.15 und fir Informationen Uber die Kapitalstruktur
der Gruppe siehe Erlduterung 2.14.

2.37 RISIKOMANAGEMENT

Das Ziel der Gruppe besteht darin, gewerbliche Immobilien in
Zentral- und Osteuropa, in Sldosteuropa und Russland zu
verwalten, zu betreiben und in diese zu investieren, um ihren
Substanzwert zu erhohen. Die Gruppe hat stets eine vorsichtige
Finanzierungsstrategie verfolgt.

Die Risiken der Gruppe werden periodisch bewertet und dem
Board of Directors flr Sitzungen, die zumindest vierteljghrlich
stattfinden, vorgelegt.

KREDITRISIKO

Das Kreditrisiko besteht in unvorhergesehenen Verlusten bei
finanziellen Vermogenswerten, wenn die Gegenparteien ihren
Verpflichtungen nicht nachkommen.

Die KreditwUrdigkeit von Mietern wird durch eine regelmafige
Uberpriifung der ausstehenden Betrdge Uberwacht. Die
Mietzahlungen seitens der Mieter erfolgen Ublicherweise im
Voraus.

Atrium  versucht, die Konzentration des Kreditrisikos zu
minimieren, indem das Risiko auf eine groRe Anzahl an
Gegenparteien verteilt wird.

Die Gefahr des Kreditrisikos betrifft die Durchfiihrung von
reguldren Geschaftstransaktionen mit Drittparteien.

Dartber hinaus halt die Gruppe Sicherheitsleistungen von
Mietern, welche die finanziellen Auswirkungen auf die Gruppe
reduzieren wirden, sofern die Mieter ihren Verpflichtungen nicht
nachkommen. Als Sicherheitsleistungen werden Kautionen in
Hohe von ein bis drei Monatsmieten hinterlegt. Im Jahr 2018 hat
sich die Gruppe langfristige Kautionszahlungen in Hoéhe von
€ 13,2 Millionen (2017: € 13,3 Millionen) und kurzfristige
Kautionszahlungen von € 7,4 Millionen (2017: € 8,0 Millionen)
sowie Bankgarantien gesichert.

Die Tabelle in Erlduterung 2.10 enthalt eine Analyse hinsichtlich
der Laufzeit der Forderungen gegeniber Mietern und gibt einen
Uberblick Gber die gebildeten Wertberichtigungen  fir
zweifelhafte Forderungen.

Das Kreditrisiko der Gruppe aufgrund der finanziellen
Vermogenswerte, wie in Erlauterung 2.34 beschrieben, stellt das
groBBte  Kreditrisiko aus dem  Bereich der finanziellen
Vermogenswerte dar.

Zur Risikostreuung in Verbindung mit einer potenziellen Insolvenz
von Finanzinstituten hat die Gruppe ihre Zahlungsmittelbestande
bei verschiedenen internationalen Banken hinterlegt. Vor einer
Einzahlung erfolgt eine Prifung des Kreditratings der
Bankinstitute, und lediglich Banken mit dem Kreditrating
Jnvestment Grade" oder besser werden von dem Board of
Directors ausgewahlt.

LIQUIDITATSRISIKO

Die Liquiditat innerhalb der Gruppe wird im Rahmen einer
entsprechenden Liquiditdtsplanung und durch eine angemessene
Finanzierungsstruktur gesteuert, die unseren
Kapitalmanagementzielen entspricht.

Die Liquiditdtsanforderungen der Gruppe ergeben sich im
Wesentlichen aus der Notwendigkeit, ihre
Neuentwicklungsprojekte, Immobilienakquisitionen und andere
Investitionsaufwendungen, Schuldendienstkosten,
Immobilienverwaltungsleistungen und Betriebskosten  zu
finanzieren. Bisher wurden diese durch eine Kombination von
Eigenkapitalfinanzierung, der Ausgabe von Anleihen und durch
Bankkredite und - in einem geringeren Ausmal8 - durch den
Cashflow aus der Geschaftstatigkeit (einschlieBlich Mieterlése und
Betriebskosten) finanziert. Dartber hinaus verflgt die Gruppe
Uber eine revolvierende Rahmenkreditlinie in Hohe von € 300
Millionen.

Die liquiden Mittel - bestehend aus Zahlungsmitteln und
Zahlungsmittelaquivalenten - beliefen sich zum 31. Dezember
2018 auf € 38,5 Millionen (2017: € 71,9 Millionen). Die
kurzfristigen Finanzverbindlichkeiten betrugen € 63,0 Millionen
(2017: € 1,3 Millionen).
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Die unten stehenden Tabellen zeigen eine Analyse der finanziellen Verbindlichkeiten der Gruppe einschlie3lich Zinszahlungen

gegliedert nach Falligkeit:

Buchwert Gesamte
vertraglich
vereinbarte
Cashflows

Cashflows

Finanzverbindlichkeiten und

1 Jahr 1 bis 2 Jahre 2 bis 5 Jahre Mehr als 5

oder weniger Jahre

Derivate! 1.264.380 1.449.360 100.860 172.102 544765 631.633
Sonstige Verbindlichkeiten? 116.352 300.105 58.338 6.510 18.404 216.853
Gesamt 1.380.732 1.749.465 159.198 178.612 563.169 848.486

1 Finanzverbindlichkeiten enthalten aufgelaufene Zinsen.

> Sonstige Verbindlichkeiten enthalten langfristige Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing, sonstige langfristige Verbindlichkeiten, Liefer- und sonstige

Verbindlichkeiten und Rechnungsabgrenzungsposten.

Gesamte
vertraglich
vereinbarte
Cashflows

Buchwert

€000

Finanzverbindlichkeiten und

1 Jahr 1 bis 2 Jahre 2 bis 5 Jahre Mehr als 5

oder weniger Jahre

Derivate! 983.516 1.124.609 35.522 35.473 914.507 139.107
Sonstige Verbindlichkeiten? 108.130 266.246 60.798 8.244 15.680 181.523
Gesamt 1.091.646 1.390.854 96.321 43.717 930.187 320.630

1 Finanzverbindlichkeiten enthalten aufgelaufene Zinsen.

> Sonstige Verbindlichkeiten enthalten langfristige Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing, sonstige langfristige Verbindlichkeiten, Liefer- und sonstige

Verbindlichkeiten und Rechnungsabgrenzungsposten.

Bei den in der Tabelle angefiihrten Betrédgen handelt es sich um
die vertraglich vereinbarten, nicht abgezinsten Cashflows.

MARKTRISIKO

Das Marktrisiko verkorpert das Potenzial flr Verluste als auch
Gewinne und beinhaltet das Preis-, Wahrungs- und Zinssatzrisiko.

Die Strategie der Gruppe fir den Umgang mit Marktrisiken wird
durch das Investitionsziel der Gruppe mitbestimmt. Dabei handelt
es sich um das Management und die Verwaltung des bestehenden
Immobilienportfolios und die Identifizierung von potenziell
attraktiven neuen Investitionen auf dem Markt, die Durchflhrung
von Due Diligence-Prifungen fir Akquisitionen und das
Management séamtlicher Phasen eines Akquisitionsprozesses. Das
Management des Marktrisikos der Gruppe erfolgt taglich in
Ubereinstimmung mit den geltenden Richtlinien und Verfahren.

Die gesamte Marktperformance der Gruppe wird auf monatlicher
Basis Uberpriift.

Informationen Uber die wesentlichen nicht ermittelbaren, bei der
Zeitwert-Bewertung  verwendeten  Inputfaktoren  sind  in
Erlauterung 2.34 dargelegt.

Preisrisiko

Die Bewertung der als Finanzinvestition gehaltenen Immobilien
der Gruppe erfolgt zum Zeitwert. Die Turbulenzen auf den
Weltmarkten sowie die begrenzten, offentlich verfigbaren
aktuellen Daten im Hinblick auf die Immobilienméarkte in den
Ladndern, in denen die Gruppe tatig ist, wirken sich auf die

Zeitwerte aus. Die Gruppe ist daher einem Preisrisiko aufgrund
von Veranderungen ihrer Vermogenswerte ausgesetzt, deren Preis
sich in den kommenden Berichtsperioden erheblich &andern
konnte, siehe auch Erlauterung 2.34. Derzeit kann das Ausmaf3
derartiger Verdnderungen nicht genau eingeschatzt werden.

Wahrungsrisiko

Die Gruppe ist in Bezug auf Zahlungsmittelbestinde, die auf
auslandische  Wahrungen  lauten, einem  Wahrungsrisiko
ausgesetzt.

Um das Risiko von Transaktionen in ausldndischen Wahrungen
auszuschalten, versucht die Gruppe, die Wahrung ihrer
Einnahmen und ihrer Aufwendungen gleichzuschalten, was zu
einem geringeren Wahrungsrisiko flhrt.

Die Finanzierung der Gruppe erfolgt im Wesentlichen in Euro. Die
an die Gruppe zu leistenden Mietzahlungen im Rahmen
verschiedener Leasingvertrage erfolgen hauptsachlich in Euro. Die
Mieter erzielen ihr Einkommen jedoch in den meisten Féllen in der
lokalen Wahrung des jeweiligen Landes, in dem sie ansassig sind.
Die Belegungs-Kosten-Rate reflektiert die Mietkosten der Mieter
im Verhaltnis zum Umsatz. Diese kann beeintrachtigt werden
durch Fluktuationen des Euros, der Wahrung auf der die Miete
basiert oder in der sie zu zahlen ist, verglichen mit der lokalen
Wéhrung in  der die Mieter ihre Umsatze erzielen.
Dementsprechend konnte die Abschwichung der lokalen
Wahrung gegenUber dem Euro dazu fuhren, dass die Objekte der
Gruppe weniger attraktiv oder Uber-vermietet werden. Derartige
Fluktuationen kénnten zudem dazu fihren, dass diese Mieten fir
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die betreffenden Mieter zu hoch werden, mit der Folge, dass die
betroffenen Mieter Abschlage verlangen oder sogar ihren
Verpflichtungen nicht nachkommen. Dies koénnte in nachster
Konsequenz zu einer Abnahme der aktuellen sowie der
geschatzten Mieterlose und somit zu einer Wertminderung der
jeweiligen Immobilien fuhren.

In den folgenden Tabellen werden das Wahrungsrisiko sowie das
Nettorisiko gegeniber ausldndischen Wahrungen hinsichtlich
finanzieller Vermogenswerte und Verbindlichkeiten der Gruppe
dargelegt:

Nettorisiko

Finanzielle Finanzielle

Vermogenswerte Verbindlichkeiten

€000 €'000 €000
CzK 1.474 (2.189) (715)
HUF 452 (356) 96
PLN 21.611 (79.183) (57.572)
RON 23 (20) 3
RUB 4.272 (9.383) (5.111)
TRY 7 - 7
Sonstige 13 (128) (115)

Finanzielle Finanzielle Nettorisiko
Vermogenswerte Verbindlichkeiten

€000 €000 €000
CzK 6.955 (2.458) 4.497
HUF 1.238 (343) 895
PLN 23.693 (62.567) (38.874)
RON 695 (817) (122)
RUB 3.902 (9.852) (5.950)
TRY 30 - 30
Sonstige 15 (185) (170)

Sensitivititsanalyse

Die unten stehende Tabelle zeigt, wie eine zehnprozentige
Steigerung der angefUhrten Wahrungen gegeniber dem Euro zum
31. Dezember 2018 und 31. Dezember 2017 den Gewinn in der
Gewinn- und Verlustrechnung erhoht/(verringert) hatte. Bei dieser
Analyse wird davon ausgegangen, dass alle anderen Variablen,
einschlieBlich  Grundmiete und Mietvergilinstigungen, konstant
bleiben. Der Ausweis und die Bewertung von Devisenergebnissen
erfolgen geméaf3 den im Standard IAS 21 beschriebenen Prinzipien.

Die unten stehende Tabelle berlicksichtigt weder potenzielle
Gewinne noch Verluste von zum Zeitwert bewerteten als
Finanzinvestition  gehaltenen  Immobilien, die stark auf
Wahrungsschwankungen reagieren (z.B. Mieten in Russland, die
auf USD lauten) und auch nicht die Auswirkungen auf andere
nicht-finanzielle Vermogenswerte oder Verbindlichkeiten.

2018 2017
Gewinn/ Gewinn/
(Verlust) (Verlust)
€000 €000
CzK (72) 450
HUF 10 89
PLN (5.757) (3.887)
RON - (12)
RUB (511) (595)
TRY 1 3
Sonstiges (11) (17)
Zinssatzrisiko

Die Mehrheit der Finanzinstrumente wird auf der Basis eines
Fixzinssatzes verzinst. Die Zinssatzrisiken in Verbindung mit den
Finanzinstrumenten der Gruppe mit variablen Zinssdtzen werden
im Wesentlichen durch Finanzderivate (Zinsswaps) abgesichert;
siehe hierzu auch Erlduterung 2.16. Da alle Finanzinstrumente
auRBer der Derivate im Jahr 2018 zu fortgeflhrten
Anschaffungskosten bewertet wurden, entstanden 2018 keine
Zeitwertanderungen aufgrund von Zinssatzschwankungen. Das
Zinssatzrisiko beschrankte sich somit auf die Auswirkungen in der
Gewinn- und Verlustrechnung, die aufgrund von Zinszahlungen
aus variabel verzinsten Finanzverbindlichkeiten entstanden. Der
Buchwert der nicht abgesicherten Finanzverbindlichkeiten mit
variablen Zinssatzen betrug € 60 Millionen zum 31. Dezember
2018 (2017: € Null Millionen).

Das Zinssatzrisiko aus langfristigen Finanzverbindlichkeiten wird
regelmaRig analysiert. Zum 31. Dezember 2018 waren die
Zinssatze fast aller Finanzverbindlichkeiten der Gruppe effektiv
fixe Zinssatze. Verschiedene Szenarios - die Refinanzierung, die
Erneuerung existierender Positionen und alternative
Finanzierungsvarianten durch Anleiheemissionen
berlicksichtigend - werden simuliert.

Zinssatze unterliegen dem Risiko von Schwankungen infolge
zahlreicher allgemeiner Wirtschaftsfaktoren. Zinssitze reagieren
auch auBerst sensibel auf staatliche Geldpolitik, inlandische und
internationale wirtschaftliche und politische Bedingungen, den
Zustand der Finanzmarkte und auf Inflationsraten. Zinssatze bei
Immobilienkrediten werden auch durch andere, flur die
Immobilienfinanzierung und Aktienmarkte spezifische Faktoren
beeinflusst, wie  beispielsweise  Anderungen  bei  den
Immobilienwerten und die Gesamtliquiditat der
Immobilienfremdkapital- und Immobilieneigenkapitalmarkte.

Ein Anstieg der Zinssitze konnte die Fahigkeit der Gruppe zur
Finanzierung bzw. Refinanzierung zusatzlicher
Finanzverbindlichkeiten  negativ  beeintrachtigen, da die
Verfligharkeit von Finanzierungs- und Refinanzierungsgeldern
moglicherweise in einem solchen Ausmal reduziert wird, dass
Einnahmen aus Immobilien nicht in gleichem Mafe steigen, um
die Schuldentilgung zu decken.

Sensitivitatsanalyse

Die Gruppe versucht, ihre Ergebnisse und Cashflows zu schitzen
durch den Einsatz von Finanzderivaten (Zinsswaps) gegen
Zinsschwankungen, um  Finanzinstrumente  mit  variablen
Zinssatzen abzusichern .

/S
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ANDERUNGEN BEI DER STEUERBELASTUNG

Die Gruppe ist méglichen Anderungen der Steuerbelastung
ausgesetzt, einschlieBlich der  Verabschiedung neuer
Steuergesetze, Anderungen bestehender Gesetze, inkonsistenter
Anwendung bestehender Gesetze und Verordnungen und
Ungewissheit hinsichtlich der Anwendung und Wirkung von
Gesetzen und Verordnungen. In einigen Fallen kénnen Gesetze
mit rlckwirkender Wirkung erlassen und die Anwendung
internationaler Rechtsrahmen und Vertrdge neu interpretiert
werden. Darlber hinaus sind die Steuer- und Finanzsysteme in
den Schwellen- und Entwicklungslandern weniger gut etabliert als
in den starker entwickelten Volkswirtschaften. Der Mangel an
gefestigter Rechtsprechung kann zu unklaren inkohadrenten
Regelungen,  Verordnungen und  Erlduterungen zu den
Steuergesetzen bzw. Interpretationen beziglich deren Auslegung
flhren.

Es gibt einen globalen Trend zur Neubewertung bestehender
Steuersysteme und Steuerzahlerverpflichtungen mit dem Ziel, die
Erosion der Steuerbasis einzuddammen und eine angemessene
Verteilung der Steuerlast flr multinationale Unternehmen zu
gewdhrleisten. Initiativen in  dieser Hinsicht wurden von
multinationalen Institutionen wie der OECD, der UNO und der
EU sowie von einzelnen Landern ergriffen. Die Gesellschaft
Uberwacht die Auswirkungen dieser Initiativen auf die
verschiedenen Jurisdiktionen, in denen sie tatig ist, und erwartet
derzeit keine wesentlichen negativen Auswirkungen. Die
Gesellschaft kann nicht ausschlieBen, dass sich dies in Zukunft
andern koénnte.

Jeder der oben genannten Sachverhalte, allein oder in
Kombination, kénnte einen wesentlichen und nachteiligen Einfluss
auf die Vermogens-, Finanz- und Ertragslage der Gruppe haben.

Die Gruppe ist bestrebt, die oben genannten Risiken durch
erfahrene zentrale und Iokale Managementteams in den
verschiedenen Landern, in denen die Gruppe tatig ist, zu
minimieren, die sich externer lokaler Experten und Spezialisten
bedienen.

2.38 TRANSAKTIONEN MIT
NAHESTEHENDEN PARTEIEN

» Wahrend des Jahres 2018 erwarb Gazit-Globe indirekt
insgesamt 2.483.020 zusatzliche Aktien der Gesellschaft bzw.
rund 0,7% des gesamten ausgegebenen Aktienkapitals. In der
Folge hélt Gazit-Globe direkt bzw. indirekt insgesamt
227.216.162 Aktien an Atrium, dies entspricht 60,1% der
ausgegebenen Aktien und Stimmrechte an der Gesellschaft.
Gazit-Globe ist die Muttergesellschaft von Atrium und nach
bestem Wissen des Managements ist Norstar Holdings Inc. die
oberste Muttergesellschaft. Die oberste kontrollierende Person
ist Herr Chaim Katzman, Chairman des Board of Directors, der
kontrollierende  Aktiondr der Norstar Holding Inc. st
Transaktionen zwischen Atrium und ihren
Tochtergesellschaften, die nahestehende Parteien sind, wurden
bei der Konsolidierung ausgeschieden und werden in dieser
Erlduterung nicht angefihrt.

» AuBer in den in den folgenden Abschnitten beschriebenen
Fallen, haben die Direktoren keine Transaktionen mit Atrium
und ihren Tochtergesellschaften vorgenommen, halten keine
Aktien an Atrium und haben in keine von der Gruppe
ausgegebenen Schuldtitel investiert.

A, Im April 2018 gab Atrium 10.000 Aktien an Herrn Katzman
aus, nachdem er Optionen ausUbte, die ihm im Rahmen des
ESOP 2013 gewahrt wurden.

Herr Katzman hielt zum 31. Dezember 2018 gemeinsam mit
Familienmitgliedern direkt 392.119 Aktien von Atrium und
zum 31. Dezember 2017 385.119 Aktien. Insgesamt hielten
Herr Katzman und seine Familienmitglieder, durch seine
Beteiligung an Norstar Holdings Inc und Gazit-Globe, zum
31. Dezember 2018 direkt und indirekt rund 12,2 % (2017:
10,5%) aller Aktien von Atrium.

Auf Basis eines Beratervertrages mit der Gruppe hatte Herr
Katzman Anspruch auf ein Beratungshonorar in Hohe von
€ 187.500 fiur die Zeit vom 1. Januar bis 31. Marz 2017,
sowie auf ein jdhrliches Beraterhonorar in Hohe von
€ 700.000, das in vier gleichbleibenden vierteljahrlichen
Tranchen zu zahlen ist und jahrlich Gberprift wird.

Atrium zahlte Flug- und Reisekosten in Hohe von € 04
Millionen (2017: € 0,9 Millionen) an MGN Icarus Inc, eine
Tochtergesellschaft von Gazit-Globe. Die Reisekosten waren
marktiblich. Diese entstanden bei der Besichtigung von
Immobilien und anderen Geschéftsaktivitditen durch den
Chairman des Board of Directors und durch andere
Fuhrungskrafte.

B. Im Februar und Juni 2018 gab Atrium 282.713 bzw. 126.894
Aktien an Rachel Lavine, Direktor und Vice Chairman des
Board of Directors, aus, nachdem 1.000.000 Optionen
ausgelbt wurden, die ihr im Rahmen des ESOP 2009
gewdhrt wurden.

Frau Lavine hielt zum 31. Dezember 2018 und 31.
Dezember 2017 893.915 bzw. 484.308 Aktien von Atrium.

Dariber hinaus halt Frau Lavine 533.333 Aktienoptionen, die
gemall dem ESOP 2013 im November 2013 gewdhrt
wurden.

Aufgrund eines Beratungsvertrags mit der Gruppe hatte Frau
Lavine, durch Paragon Management Company Limited, im
Jahr 2018 Anspruch auf ein Beratungshonorar in Hohe von
€ 475.000 pro Jahr sowie den Ersatz von Aufwendungen,
gemald dem Vertrag.

Mit  Wirkung zum 1. September 2018 wurde der
Beratungsvertrag  von  Frau Lavine durch  ahnliche
Bedingungen wie der Vergltungsanspruch der Direktoren
ersetzt. Frau Lavine hatte Anspruch auf Beratungshonorare
in Hohe von € 316.667 im Jahr 2018 (€ 475.000 im Jahr
2017) und € 34.084 Direktorengebihren und andere
Gebuhren.

Die Gruppe beauftragte im Jahr 2018 die Atlas Legal
Consultancy Services B.V., ein Beratungsunternehmen, das
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von Marc Lavine, einer Rachel Lavine nahestehenden Partei,
kontrolliert wird, mit Rechtsdienstleistungen in Hohe von
€0,3 Millionen. Die Abrechnung erfolgte zu marktiblichen
Konditionen.

D. Im Februar 2018 gab die Gruppe 8.532 Aktien an ihren
Direktor Simon Radford aus.

Herr Radford hielt zum 31. Dezember 2018 19.957 Aktien
und zum 31. Dezember 2017 11.065 Aktien von Atrium.

E. Im Februar 2018 gab die Gruppe 8.532 Aktien an ihren
Direktor Andrew Wignall aus.

Herr Wignall hielt zum 31. Dezember 2018 8.532 Aktien
und zum 31. Dezember 2017 Null Aktien von Atrium.

F. Lucy Lilley wurde mit Wirkung ab April 2018 als
unabhadngiger, nicht exekutiver Direktor des Board of
Directors nominiert.

G. Die gesamte jéhrliche Vergltung der Direktoren, die
ausgezahlt wurde oder noch zu zahlen ist, betrug fir das Jahr
endend zum 31. Dezember 2018 € 2,2 Millionen (2017:
€ 1,9 Millionen). Bitte beachten Sie die Aufgliederung
auf Seite 53.

» AuBer in jenen in den folgenden Abschnitten beschriebenen
Fallen, hat das Fuhrungsteam der Gruppe keine Transaktionen
mit Atrium und deren Tochtergesellschaften vorgenommen

A, Im Marz 2018 gab Atrium 88.225 Aktien an die
Flhrungsteam der Gruppe und andere bedeutende
Mitarbeiter im Rahmen eines
Mitarbeiterbeteiligungsprogramms aus.

B. Im April 2018 erhielten der CEO der Gruppe und der CFO
der Gruppe eine Aktienzuteilung im Gesamtwert von
€ 60.000 bzw. € 30.000.

C. Im Juli 2018 gab Atrium im Rahmen eines langfristigen
Leistungsplans insgesamt 62.071 Aktien an den CFO der
Gruppe und den COO der Gruppe aus.

D. Im August 2018 erhielt der COO der Gruppe eine Zuteilung
von Aktien im Gesamtwert von € 25.000.

E. Im Dezember 2018 erhielt der CEO der Gruppe eine
Zuteilung von Aktien im Gesamtwert von € 60.000.

F.  Die an das Fuhrungsteam der Gruppe fir das am 31.
Dezember 2018 endende Geschéftsjahr gezahlten oder zu
zahlenden jéhrlichen Vergltungen, einschliellich
Grundgehéltern, Jahresboni, Zulagen und Leistungen,
beliefen sich auf insgesamt € 2,7 Millionen (2017: € 2,9
Millionen), auf einer einheitlichen Basis des Flhrungsteams
der Gruppe.

G. Gazit-Globe erstattete Atrium die von Atrium gezahlten
Audit- und SOX-Kosten in Hohe von € 0,3 Millionen (2017:
€ 0,3 Millionen).

2.39
EVENTUALVERBINDLICHKEITEN

Die Umstande des im August 2007 angekindigten Erwerbs von
88.815.500 Austrian Depositary Certificates ("ADCs"), die
Atriumaktien vertreten (die "ADC-Erwerbe"),
Wertpapieremissionen und damit zusammenhdngende Ereignisse
waren Gegenstand von regulatorischen Ermittlungen und anderen
andauernden Verfahren in Osterreich. Im Anschluss an eine
Untersuchung bestatigte die Jersey Financial Services Commission
im Jahr 2012 erneut ihre Ansicht, dass mit den ADC-Erwerben
kein Verstof3 gegen das Companies (Jersey) Law 1991 verbunden
war und dass die Untersuchung beendet wurden, ohne dass ein
Fehlverhalten festgestellt werden konnte.

Atrium ist jedoch in von ADC Inhabern gefiihrten Verfahren
involviert, die Verluste aus Kursschwankungen im Jahr 2007 und
potenzielle Anspriiche in diesem Zusammenhang geltend machen.
Zum 31. Dezember 2018 betrug der Gesamtstreitwert in 247
verschiedenen Verfahren in denen Atrium zu dem Zeitpunkt Partei
war, rund € 11,2 Millionen. Es wird erwartet, dass die Anzahl der
Klagen und die Hohe der geltend gemachten Anspriiche im Laufe
der Zeit schwanken, da Verfahren sich fortentwickeln, und Klagen
abgewiesen, zurlickgezogen, verglichen oder auf eine andere
Weise beigelegt werden. Die Verfahren befinden sich in
unterschiedlichen Stadien und es wird erwartet, dass sie im Laufe
mehrerer Jahre beigelegt werden.

Im Januar 2016 wurde von der Gesellschaft der Abschluss einer
Vereinbarung bekannt gemacht, einen Entschadigungsfonds
einzurichten, durch den die Osterreichischen Verfahren und die
Privatbeteiligtenanschlisse in laufenden Strafverfahren, wie unten
dargestellt, beigelegt werden sollen. Die Frist fur die Teilnahme an
der Vereinbarung lief am 15. Oktober 2016 aus und fihrte dazu,
dass bis heute insgesamt rund € 11,2 Millionen an
Entschadigungen gezahlt wurde. Rund € 250.000 an
Einreichungen (wovon die Gesellschaft 50 % trégt) befinden sich
noch in Bearbeitung.

Da die Gesellschaft der Ansicht ist, dass es wichtig ist, verntnftige
Bestrebungen zu unternehmen, um zu einer endglltigen Losung
dieser langjahrigen Streitfrage zu gelangen, hat die Gesellschaft
zusatzlich zu der Vereinbarung von 2016 weitere mogliche
Vergleiche geprift, um die rechtlichen Altlasten hinter sich zu
lassen und zugleich den erheblichen Zeitaufwand fir das
Management sowie die Anwaltsgebihren und sonstigen
Rechtskosten, die sich nachteilig auf die Aktionadre auswirken,
anzugehen. Zu diesem Zweck hat die Gesellschaft im Marz 2017
auch  bekannt gegeben, dass sie mit der AdvoFin
Prozessfinanzierung AG und der Salburg Rechtsanwalts GmbH
eine Rahmenvereinbarung abgeschlossen hat. Diese legt einen
Mechanismus fest, von dem sich die Gesellschaft erwartet, dass er
es den Klienten von AdvoFin und Salburg, die ADC-Investoren
sind und, die Klagen gegen Atrium eingebracht oder sich
anhangigen  Strafverfahren gegen die  Gesellschaft als
Privatbeteiligte angeschlossen haben, ermoglicht, ihre Anspriiche
zu bereinigen. Die maximale Zahlung von Atrium im Rahmen der
Vereinbarung mit AdvoFin und Salburg fir den Fall, dass sich alle
berechtigten AdvoFin- und Salburg-Kunden fir eine Teilnahme
entscheiden, belduft sich auf € 44 Millionen, wovon die
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Gesellschaft bis zum 31. Dezember 2018 € 42,1 Millionen gezahlt
hat. Die tatsachliche Hohe der Teilnahme und der Entschadigung
wird im Laufe der Zeit bestimmt. Flur diejenigen, die sich daftr
entscheiden die Verfahren gegen die Gesellschaft im
Zusammenhang mit diesen rechtlichen Altlasten weiterzufihren,
hat die Gesellschaft erneut bestatigt, dass sie diese Anspriche
zurlickweist und sich weiterhin in allen Verfahren vehement
verteidigen wird.

Basierend auf dem gegenwartigen Wissensstand und der
Beurteilung des Managements in Bezug auf das tatsichliche
Ergebnis der Klagen in Osterreichischen Verfahren, den
Bedingungen und der Methodik in den
Entschadigungsvereinbarungen aus 2016 und mit AdvoFin und
Salburg im Marz 2017, und der erwarteten Kosten und Folgen der
Umsetzung der Vereinbarungen wurde von der Gesellschaft eine
Gesamtrickstellung in der Hohe von € 5,5 Millionen angesetzt.
Gewisse zusatzliche Informationen, die normalerweise unter IAS
37 “Rickstellungen, Eventualschulden, Eventualforderungen’,
notwendig sind, im Speziellen gewisse Details der Berechnung der
gesamten Rickstellung und die damit verbundenen Annahmen,
wurden aus dem Grund noch nicht offengelegt, da wenn dies
erfolgt ware, dies die Beilegung dieser Streitigkeiten ernsthaft
beeinflussen konnte. Die Strafverfahren gegen Herrn Julius Meinl
und andere, die Ereignisse betreffen, die 2007 und friher
stattgefunden haben, laufen nach wie vor. Im Zusammenhang
damit  haben Anwaltskanzleien, die verschiedene Atrium
Investoren vertreten, die zur Zeit dieser Ereignisse investiert
hatten, behauptet, dass Atrium fir verschiedene Falle von Betrug,
Vertrauensbruch und VerstdBe gegen das Osterreichische
Aktiengesetz und das Osterreichische Kapitalmarktgesetz haften
wirde. Der Staatsanwalt hat Atrium angewiesen auf diese
Anschuldigungen zu antworten und hat ein strafrechtliches
Ermittlungsverfahren auf der Grundlage des Osterreichischen
Verbandsverantwortlichkeitsgesetztes eingeleitet. Es ist unklar, ob
dieses Gesetz, das 2006 in Kraft trat, auf Atrium anzuwenden ist.
In jedem Fall ist Atrium davon Uberzeugt, dass eine Verurteilung
unangebracht ware und beabsichtigt sich aktiv zu verteidigen.

Es herrscht anhaltende Unsicherheit in den verschiedenen
Volkswirtschaften und Jurisdiktionen in denen die Gruppe tatig ist
und Vermogenswerte besitzt Diese Unsicherheiten betreffen die
allgemeine wirtschaftliche und geopolitische Lage in solchen
Regionen und auch  Verdnderungen oder  drohende
Veranderungen bei dem rechtlichen, regulatorischen und
finanzpolitischen Rahmen und dem Ansatz zur Durchsetzung der
Titel von Immobilien oder Grundsticken der Gruppe, sowie
Anderungen  der  bisher  akzeptierten  Auslegung  der
steuerrechtlichen Vorschriften und Bestimmungen, die von den
Behorden auf die steuerlichen Vermogenswerte und Schulden der
Gruppe angewendet werden.

Von 2015 an haben das polnische Finanzministerium und die
polnischen Regulierungsbehdrden mehrere  Gesetzesentwiirfe
veroffentlicht  und  haben  mehrere  Gesetzesdnderungen
umgesetzt, die die Absicht der Regierung signalisieren,
wesentliche Anderungen des regulatorischen und steuerlichen
Umfelds zu verwirklichen, in dem die Gruppe tatig ist,
einschliel3lich der Regulierung der Handelszeiten, der Einfihrung
einer branchenspezifischen Einzelhandelssteuer und Anderungen
in der Auslegung der Vorschriften Uber die Umsatz- und
Verkehrssteuern fir den Kauf und Verkauf von Vermogenswerten.

Weitere  Informationen  zur  Anderung des  polnischen
Korperschaftsteuergesetzes finden Sie unter Erlauterung 2.31.

Gewisse russische und polnische Tochtergesellschaften der Atrium
Gruppe sind oder waren in Gerichts- und Verwaltungsverfahren
mit Beteiligung der Steuerbehoérden involviert. Diese vergangenen
oder gegenwadrtigen Verfahren schaffen eine Unsicherheit bei der
Steuerpolitik in Angelegenheiten, die bislang als gegeben galten,
nun  jedoch  gednderten Interpretationen  durch  die
Steuerbehérden unterliegen. Die Gesellschaft kann die mogliche
Hohe der zusatzlichen Besteuerung und die damit verbundenen
Kosten momentan nicht zuverldssig abschatzen, der Einfluss
kénnte jedoch wesentlich sein.
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EIGENSTANDIGER FINANZBERICHT
VON ATRIUM

3.1 GRUNDLAGE DER ERSTELLUNG
DES EIGENSTANDIGEN
FINANZBERICHTS VON ATRIUM

Der Jahresabschluss der Gesellschaft wurde gemal den
International Financial Reporting Standards, wie sie von der
Europaischen Union Ubernommen wurden ("IFRS-EU"), und den
Anforderungen des Companies Law (Jersey) 1991 erstellt. Die
Finanzinformationen wurden auf Basis der Anschaffungskosten
erstellt, mit Ausnahme von Finanzinvestitionen in
Tochtergesellschaften und finanziellen Vermogenswerten zum
Zeitwert im sonstigen Ergebnis, die zum Zeitwert bewertet
wurden.

Die wesentlichen Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsatze von
Atrium sind mit nachfolgenden Ausnahmen dieselben wie jene der
Gruppe und werden in Erlduterung 2.3 beschrieben.

Die finanziellen Vermogenswerte und Verbindlichkeiten von
Atrium werden in die folgenden Kategorien unterteilt:

» Finanzielle Vermogenswerte bewertet zu fortgefihrten
Anschaffungskosten einschlielich; Kredite und Forderungen
sowie Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente Salden

» Finanziellen Vermogenswerten zum Zeitwert im sonstigen
Ergebnis (FVOCI) einschlieBlich; gelistete Eigenkapitaltitel

» Finanzielle Vermogenswerte zum Zeitwert im Periodenergebnis
(FVTPL) einschlieBlich Finanzinvestitionen in
Tochtergesellschaften

» Finanzielle Verbindlichkeiten bewertet zu fortgeflihrten
Anschaffungskosten einschlieBlich Anleihen.

Finanzinvestitionen in Tochtergesellschaften stellen Investitionen
von Atrium in Tochtergesellschaften dar und werden daher im
konsolidierten Abschluss eliminiert. Diese Finanzinvestitionen sind
als FVTPL nach IFRS 9 klassifiziert, die Nettovermogenswerte der
Tochtergesellschaften stellen die bestmdgliche Schatzung des
Zeitwerts dar, da sie nicht in einem aktiven Markt notiert sind.
Gewinne und  Verluste aus  Zeitwertdnderungen  von
Finanzinvestitionen in Tochtergesellschaften werden in der
Gewinn- und Verlustrechnung dargestellt.

Die Finanzinvestitionen in Tochtergesellschaften werden zum
Zeitpunkt der Transaktion erfasst und ausgebucht, wobei daraus
resultierende Gewinne oder Verluste in der Gewinn- und
Verlustrechnung bericksichtigt werden.
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Bilanz von Atrium European Real Estate Limited

31. Dezember 2018 31. Dezember 2017
Erlauterung €000 €000 €000 €000
VERMOGEN
Langfristige Vermégenswerte
Sachanlagevermogen 30 33
Finanzinvestitionen in Tochtergesellschaften 3,2 431.593 2.596
Kredite und Forderungen 3,3 2.257.342 2.732.343
Sonstige Vermogenswerte 1.210 400
2.690.175 2.735.372
Kurzfristige Vermogenswerte
Sonstige Forderungen 34 5.448 6.228
Finanzielle Vermogenswerte bei FVOCI 3,5 13.427 19.961
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente 18.220 31.195
37.095 57.384
SUMME VERMOGEN 2.727.270 2.792.756
EIGENKAPITAL UND VERBINDLICHKEITEN
Eigenkapital
Grundkapital 2.117.380 2.269.199
Sonstige Riicklagen (7.292) 1.300
Einbehaltene Gewinne (349.932) (367.857)
Summe Eigenkapital 1.760.156 1.902.642
Verbindlichkeiten
Langfristige Verbindlichkeiten
Anleihen 3,6 886.246 834.392
886.246 834.392
Kurzfristige Verbindlichkeiten
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 3,6 60.000 -
Sonstige Verbindlichkeiten 1.153 4.534
Rechnungsabgrenzungsposten 3,7 14.262 15.671
Riickstellungen 3,8 5.453 35.517
80.868 55.722
Summe Verbindlichkeiten 967.114 890.114
SUMME EIGENKAPITAL UND 2727.270 2792756

VERBINDLICHKEITEN
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Gewinn- und Verlustrechnung von Atrium European Real Estate Limited

2018 2017

Erlauterung €000 €000 €000 €000
Verwaltungsaufwendungen 3,9 (7.574) (9.712)
Abschreibung von Vermoégenswerten 3,3 - (8.627)
Wertminderung von Vermogenswerten nach 311 (232.966) (539.887)
FVTPL
Wertaufholung von Vermogenswerten, (netto) 3,10 150.509 405.148
Nettobetriebsverlust (90.031) (153.078)
Zinsertrage 3,12 189.866 261.043
Zinsaufwendungen 3,12 (32.183) (32.265)
Sonstige finanzielle (Aufwendungen)/-Ertrage, 313 (49.727) 38.835
netto
Summe Finanzertrige (netto) 107.956 267.613
Gewinn vor und nach Steuern fiir das
Geschiftsjahr 17.925 114.535

Gesamtergebnisrechnung von Atrium European Real Estate Limited

2018

Erlduterung €'000
Gewinn fir das Geschéftsjahr 17.925 114.535

Positionen, die nicht in die Gewinn- und
Verlustrechnung umgegliedert werden:

Anderungen Finanzielle Vermégenswerte bei
FVOCI 3,5

Summe Gesamtgewinn fiir das Geschaftsjahr 11.389 112.923

(6.536) (1.612)
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Konsolidierte Cashflow Rechnung von Atrium European Real Estate Limited

2018 2017

€'000 €'000
Cashflow aus operativer Geschiftstatigkeit
Gewinn vor Steuern 17.925 114.535
Berichtigungen fiir:
Ergebnisse von handelbaren Eigenkapitaltiteln (netto) (953) (39.009)
Wéhrungsumrechnungsgewinn/-verlust (netto) 31.374 (19.682)
Veranderung gesetzliche Ruickstellungen abziglich gezahlter Betrage (30.064) (18.003)
Aufwendungen fUr anteilsbasierte Verglitung 418 241
Wertaufholung von Vermogenswerten (netto) (150.509) (405.148)
Zeitwertanderungen finanzieller Vermégenswerte bei FVTPL 232.966 539.887
Nettoverlust aus Anleihertickkdufen 17.223 -
Verzicht auf Salden von Parteien (netto) - 19.688
Abschreibung von Vermogenswerten - 8.627
Zinsaufwendungen 32.183 32.265
Zinsertrage (189.866) (261.043)
Operativer Cashflow vor Verinderung des Working Capitals (39.303) (27.642)
Abnahme/ (Zunahme) bei Handel, sonstigen Forderungen und Vorauszahlungen (netto) 4.858 (1.441)
Zunahme/ (Abnahme) bei Handel, sonstigen Verbindlichkeiten und Rechnungsabgrenzungsposten (netto) 1.715 (1.134)
Cashflow verwendet fiir operative Geschiftstitigkeiten (32.730) (30.217)
Abnahme bei verflgungsbeschrénkten Zahlungsmitteln im Zusammenhang mit der Vereinbarung zur
Bereinigung von rechtlichen Altlasten 118 4587
Gezahlte Zinsen (34.876) (31.709)
Zinsertrage 123.938 148.230
Dividendenertrage 953 1.451
Netto-Cashflow aus operativer Geschiftstatigkeit 57.403 92.342
Cashflow aus Investitionstatigkeiten
Zahlungen im Zusammenhang mit Finanzinvestitionen in Tochtergesellschaften (661.964) (539.869)
Erhaltene Tilgungszahlungen von langfristigen Darlehen von Tochtergesellschaften (netto) 654.403 534.216
Erlése aus der VerauBerung von finanziellen Vermogenswerten bei FVOCI - 20.460
Netto-Cashflow aus (geniitzt fiir) Investitionstétigkeiten (7.561) 14.807
Netto-Cashflow vor Finanzierungstatigkeiten 49.842 107.149
Cashflow aus Finanzierungstatigkeiten
Erldse aus der Ausgabe von Grundkapital 174 378
Verwendung einer revolvierenden Rahmenkreditlinie 60.000 -
Arrangierungsgebthren der revolvierenden Rahmenkreditlinie (1.155) -
Rickzahlung langfristiger Finanzverbindlichkeiten (258.026) (3.850)
Erhalt langfristiger Finanzverbindlichkeiten 293.113 -
Abnahme der verfligungsbeschrankten Zahlungsmittel im Zusammenhang mit Finanzierungstatigkeit - 4.004
Gezahlte Dividenden (154.800) (154.543)
Netto Cashflow verwendet fiir Finanzierungstitigkeiten (60.694) (154.011)
Nettoriickgang der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente (10.852) (46.862)
Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente zu Beginn des Geschiftsjahres 31.195 78.283
Auswirkungen von Wechselkursschwankungen auf gehaltene Zahlungsmittel (2.123) (226)
Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente zum Ende des Geschiftsjahres 18.220 31.195
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Eigenkapitalveranderungsrechnung von Atrium European Real Estate Limited
Grundkapital Ricklage fur
anteilsbasierte
Verglitung

Riicklagen fiir
Finanzielle
Vermogenswerte
bei FVOCI

€000 €000

Summe
Eigenkapital

Einbehaltene
Gewinne/
(Verluste)

€000

Saldo zum 1. Januar 2018 2.269.199 3.267 (1.967) (367.857) 1.902.642

Gewinn fur das Geschéftsjahr - - - 17.925 17.925

Sonstiges Aufwendungen gesamt - - (6.536) - (6.536)
Summe Gesamtergebnis/ Aufwendungen - - (6.536) 17.925 11.389

Transaktionen mit Aktionaren der

Gesellschaft

Anteilsbasierte Verglitung - 418 - - 418

Ausgabe von nennwertlosen Stiickaktien 2.981 (2.474) - 507

Dividenden® (154.800) - - - (154.800)
Saldo zum 31. Dezember 2018 2.117.380 1.211 (8.503) (349.932) 1.760.156

1 Siehe Erlauterung 2.14 fir den konsolidierten Jahresabschluss
Grundkapital Rucklagen fir
Finanzielle
Vermogenswerte
bei FVOCI

€000

Ricklage fr
anteilsbasierte
Vergitung

€000

Summe
Eigenkapital

Einbehaltene
Gewinne/
(Verluste)

€000

Saldo zum 1. Januar 2017 2.422.587 3.803 (1.419) (481.328) 1.943.643
Gewinn fir das Geschéftsjahr - - - 114.535 114.535
Sonstiges Aufwendungen gesamt - - (1.612) - (1.612)
Summe Gesamtergebnis/ Aufwendungen - - (1.612) 114.535 112.923
Umgegliedert in Einbehaltene Gewinne

(aufgrfnd verkaufter Aktien) ) ) 1.064 (1.064) )
Transaktionen mit Aktionaren der

Gesellschaft

Anteilsbasierte Vergiitung - 241 - - 241
Ausgabe von nennwertlosen Stlickaktien 1.155 (777) - - 378
Dividenden (154.543) - - - (154.543)
Saldo zum 31. Dezember 2017 2.269.199 3.267 (1.967) (367.857) 1.902.642
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3.2 FINANZINVESTIONEN IN TOCHTERGESELLSCHAFTEN

Ort der

Name der Tochtergesellschaft

Grindung und

Betrieb

Hauptgeschaftstatigkeit

Buchwert
2018t 2017
€000 €000

Eigentumsanteil
2018 2017
% %

Broadvale Holdings Limited Zypern Holding Gesellschaft 100% 100% - -

Mall Gallery | Limited Zypern Holding Gesellschaft 63% 63% - -

Mall Gallery Il Limited Zypern Holding Gesellschaft 100% 100% 279 287

Atrium European Cooperatief U.A. Niederlande Holding Gesellschaft 98% 95% 401.217 -
Tschechische Management

Atrium Czech Real Estate Management, s.r.o. Republik Gesellschaft 100% 100% 4.842 1.756
Management

Manhattan Real Estate Management Kft. Ungarn Gesellschaft 100% 100% - 240

Atrium Treasury Services Ltd. Jersey Holding Gesellschaft 100% 100%  25.161 -
Management

Atrium Poland Real Estate Management Sp. z o.0. Polen Gesellschaft 100% 100% - -
Management

Atrium Romania Real Estate Management SRL Rumanien Gesellschaft 100% 100% - 119
Management

OO0 Manhattan Real Estate Management Russland Gesellschaft 100% 100% - -
Management

Atrium Slovakia Real Estate Management SK s.r.o Slowakei Gesellschaft 100% 100% 94 194
Management

Manhattan Gayrimenkul Yonetimi Limited Sirketi Turkei Gesellschaft 100% 100% - -

Nettowert gesamt 431.593 2.596

1 Im Jahr 2018 leistete die Gesellschaft eine Kapitaleinlage in die Atrium European Codperatief U.A. in Hohe von €662,0 Millionen (2017: €540 Millionen).

3.3 KREDITE UND FORDERUNGEN

2018 2017
€000 €000
Fallige Forderungen gegenliber
Tochtergesellschaften 2.719.658 3.345.168
Akkumulierte Wertminderung
von félligen Forderungen
gegenUber
Tochtergesellschaften (462.316) (612.825)
Gesamt 2.257.342 2.732.343
Die Gesellschaft erfasst Wertminderungen fir erwartete

Kreditverluste von Tochtergesellschaften, die zu fortgeflhrten
Anschaffungskosten bewertet werden. Die Gesellschaft bewertet
den Wertberichtigung unter der Annahme, dass die Rickzahlung
der von den Tochterunternehmen geschuldeten Betrdge zum
Bilanzstichtag verlangt wird.

Der durchschnittliche Effektivzinssatz betragt 6,5% p.a. Die
Falligkeitstermine liegen zwischen 2019 und 2028.

Im Jahr 2018 hat die Gesellschaft eine Wertminderung in Hohe

von €207,2 Millionen aufgeholt und eine zusatzliche
Wertminderung in  Hohe von €56,7 Millionen (2017:
Wertaufholung in Hohe von €540 Millionen; zusatzliche

Wertminderung in Hohe von €134,9 Millionen) in der Gewinn-
und Verlustrechnung im Zusammenhang mit falligen Forderungen
gegenlber Tochtergesellschaften ausgewiesen.

Im Jahr 2017 schrieb die Gesellschaft féllige Forderungen
gegenlber Tochtergesellschaften in Hohe von €8,6 Millionen ab.

AuRerdem verzichtete die Gesellschaft auf fillige €95.4 Millionen
gegenlber Tochtergesellschaften.

3.4 SONSTIGE FORDERUNGEN

2018 2017
€000 €000
Verfligungsbeschrankte
Zahlungsmittel* 3.755 3.873
Sonstige Forderungen 1.693 2.355
Gesamt 5.448 6.228

1 Die Gesellschaft hielt Zahlungsmittel in Hohe von €3,8 Millionen, die als
Sicherheiten fiur die Stichting-Entschidigungsvereinbarung dienen (siehe
Erlauterung 2.39 zum konsolidierten Abschluss der Gruppe).

3.5 FINANZIELLE
VERMOGENSWERTE BEI FVOCI

Die finanziellen Vermégenswerte der Gesellschaft bei FVOCI zum
31. Dezember 2018 und zum 31. Dezember 2017 beinhalten ein
Investment in zwei gelistete Eigenkapitaltitel mit weniger als 1%
Gesamtbeteiligung an jedem einzelnen Investment. Die
finanziellen Vermogenswerte bei FVOCI sind mit Zeitwert
angeftihrt, der Zeitwert basiert auf gelisteten Preisen (nicht
adjustiert) in aktiven Markten (Level 1 in der Zeitwert-Hierarchie).
Zum  31. Dezember 2018, betrugen die finanziellen
Vermogenswerte bei FVOCI €13,4 Millionen.




130 |

EIGENSTANDIGER FINANZBERICHT VON ATRIUM

3.6 ANLEIHEN AND FINANZVERBINDLICHKEITEN

Zinssatz

Wahrung

Anleihe/Falligkeitsjahr

Effektiv-
zinssatz

Durchschnittliche Falligkeit Zeitwert
Laufzeit bis

zur Flligkeit

Atrium European Real Estate Limited 2020 EUR 4,0% 1.3 2020  132.745 140417 4.2%
Atrium European Real Estate Limited 2022 EUR 3,625% 3,8 2022 460.254 492.305 3,5%
Atrium European Real Estate Limited 2025 EUR 3,0% 6,7 2025 293247  299.179 3,4%
Gesamt/Durschnitt 3,5% 44 886.246 931.901 3,6%
Wahrung  Zinssatz Durchschnittliche Félligkeit Buchwert  Zeitwert — Effektiv-
Laufzeit bis zinssatz

zur Félligkeit

Anleihe/Falligkeitsjahr

Atrium European Real Estate Limited 2020 EUR 4.0% 2.4 2020 333,517 355.535 4.2%
Atrium European Real Estate Limited 2022 EUR  3,625% 49 2022  500.875  535.444 3,5%
Gesamt/Durschnitt 3,8% 3,9 834.392 890.979 3,8%

Fur Informationen zum Zeitwert von Krediten und Anleihen, siehe
Erlauterung 2.15 des konsolidierten Jahresabschlusses der
Gruppe.

Im September 2018 preiste die Gesellschaft einen unbesicherten
7-jahrigen Eurobond in Hohe von €300 Millionen mit einem
festen Zinssatz von 3,0%, der im September 2025 zu einem
Ausgabepreis von 98,457% fallig wird.

Ebenfalls im September 2018 kaufte die Gesellschaft €201,9
Millionen der 2020 falligen Schuldverschreibungen und €40,0
Millionen der 2022 falligen Schuldverschreibungen zurtick. Nach
der Refinanzierung und dem Rickkauf verzeichnete die
Gesellschaft  einen  Verlust von €172 Millionen  an
Rickkaufpramien.

Die Anleihen 2022 und 2025 unterliegen den folgenden Financial
Covenants: Die Solvency Ratio betrdgt hochstens 60 %, die
gesicherte Solvency Ratio betragt maximal 40 %, die konsolidierte
Coverage Ratio betragt mindestens 1,5. Die Anleihen 2020 haben
dieselben Financial Covenants und einen zusatzlichen Covenant:
das  Verhéltnis  zwischen  unbesicherten  konsolidierten
Vermogenswerten und unbesicherten konsolidierten
Verbindlichkeiten betrdgt mindestens 150 %. Alle Covenants
wurden im Verlauf des Jahres stets erfillt.

Aufgelaufene Zinsen sind nicht im Anleihen- und Kreditbestand
enthalten und werden in Erlauterung 3.7
Rechnungsabgrenzungsposten separat ausgewiesen.

Revolvierende Rahmenkreditlinie

Im Mai 2018 hat die Gesellschaft eine Nettoerhohung von € 75
Millionen unterzeichnet und ihre revolvierende Rahmenkreditlinie
bis 2023 verlangert. Der Gesamtwert der revolvierenden
Rahmenkreditlinie betragt € 300 Millionen mit einer Laufzeit bis
2023. Zum 31. Dezember 2018 hat die Gesellschaft € 60
Millionen dieser Kreditlinie in Anspruch genommen.

Fur die revolvierende Rahmenkreditlinie gelten dieselben Financial
Covenants wie fur die in 2022 und 2025 félligen Anleihen (siehe
oben).

3.7 RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN

2018 2017
€000 €000
Entstandene Zinsen 9.993 13.197
Entstandene Beratungs- und
Prifungskosten 3.414 2.007
Sonstige
Rechnungsabgrenzungsposten 855 467
Gesamt 14.262 15.671

3.8 RUCKSTELLUNGEN

Rickstellung im

Zusammenhang mit
rechtlichen Altlasten

Saldo zum 1. Januar 35.517 53.520

Zuséatzliche Ruckstellungen

wahrend des Berichtszeitraums - 2.741

Gezahlte Betrage wahrend des

Berichtszeitraums (30.064) (20.744)
Saldo zum 31. Dezember 5.453 35.517

Davon Kurzfristiger Teil 5.453 35.517

Langfristiger Teil - -

Gesamte Riickstellungen 5.453 35.517

Flr weitere Information siehe Erlauterung 2.39 des konsolidierten
Jahresabschlusses der Gruppe.
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3.9 VERWALTUNGS-
AUFWENDUNGEN

2018 2017
€000 €000

Beratungshonorare und
sonstige Honorare (154) (538)
Honorare und Aufwendungen

fur Direktoren (1.820) (1.989)
Rechtsberatungskosten (251) (284)
Kosten fir rechtliche Altlasten (855) (2.336)
Rickstellungen fur rechtliche

Altlasten - (2.741)
Prifungshonorare (740) (680)
Sonstige

Unternehmensgebiihren (3.754) (1.144)
Gesamt (7.574) (9.712)

3.10 WERTMINDERUNGEN VON
KREDITEN UND FORDERUNGEN

Im Jahr 2018 leistete die Gesellschaft eine Kapitaleinlage in Hohe
von € 662 Millionen in ihre Tochtergesellschaft Atrium European
Cooperatief U.A. Die Erlose in Hohe von € 662 Millionen wurden
schlieBlich zur Ruckzahlung der von Atrium Treasury Services Ltd.
aufgenommenen Kredite verwendet.

Die  Gesellschaft hat  €150,5 Millionen  (netto) an
Wertminderungen in Bezug auf Kredite an Tochtergesellschaften
aufgelost, bestehend aus der Auflosung einer
Wertminderungsrickstellung in Hohe von €207,2 Millionen und
einer zusatzlichen Wertminderungsrickstellung in Hoéhe von

€56,7 Millionen (2017: €405,1 Millionen (netto) an
Wertminderung; €540,0 Millionen Aufldsung einer
Wertminderungsrlckstellung, €134,9  Millionen  zusatzliche

Wertminderungsrickstellung).

Im Jahr 2017 leistete die Gesellschaft eine Kapitaleinlage in Hohe
von €540 Millionen in eine bestehende Tochtergesellschaft. Die
Erlése in  Hohe wvon €540 Millionen wurden von der
Tochtergesellschaft dazu genutzt ihre Kredite an die Gesellschaft
zurlickzuzahlen.

3.11 ZEITWERTANDERUNGEN
FINANZIELLER VERMOGENSWERTE
BEI FVTPL

Der Verlust in Hohe von €233,0 Millionen hat seinen Ursprung in
den Zeitwertanderungen der Investitionen in
Tochtergesellschaften  und wurde in  der Gewinn- und
Verlustrechnung  ausgewiesen. Dies resultiert von einer
Kapitaleinlage in eine Tochtergesellschaft, wie in Erlduterung 3.10
beschrieben.
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3.12 ZINSERTRAGE UND
ZINSAUFWENDUNGEN

2018 2017
€'000 €000
Zinsertrage
Aus Krediten an
Tochtergesellschaften 189.866 261.043
Gesamt 189.866 261.043
Zinsaufwand
Zinsen auf Anleihen (31.729) (31.814)
Zinsen auf Kredite von
nahestehenden Parteien (89) (322)
Sonstiger Zinsaufwand (365) (129)
Gesamt (32.183) (32.265)

3.13 SONSTIGE FINANZIELLE
(AUFWENDUNGEN)/ERTRAGE
(NETTO)

2018 2017
€000 €'000
Nettoverlust aus Anleihe
Rickkaufen (siehe Erlduterung
3.6) (17.223) -
Dividendenertrag 953 39.009
Verluste aus
Forderungsverzichten
gegenliber
Tochtergesellschaften - (95.391)
Forderungsverzicht - 75.703
Wechselkursgewinne (netto) (31.374) 19.682
Sonstige finanzielle
Aufwendungen (netto) (2.083) (168)
Gesamt (49.727) 38.835

Die Wahrungsumrechnungsverluste und -gewinne ergeben sich
primdr aus den an  Tochtergesellschaften  gewahrten
Fremdwahrungskrediten.  Die  Wahrungsumrechnungsverluste
stammen 2018 hauptsachlich aus Krediten an
Tochtergesellschaften in polnischen Zloty in Hohe von €33,6
Millionen (2017 - Wahrungsumrechnungsgewinne  €80,5
Millionen), russischen Rubel in Hohe von €12,9 Millionen (2017 -
Verlust €12,9 Millionen) und tschechischen Kronen in Hohe von
€2,2 Millionen (2017 - Verlust €11,2 Millionen), ausgeglichen
durch Gewinne aus Krediten an Tochtergesellschaften in US
Dollar von €18,1 Millionen (2017 - Verlust €58,8 Millionen). Fir
eine Aufgliederung der finanziellen Vermogenswerte und
Verbindlichkeiten der Gesellschaft je Wahrung, siehe Erlduterung
3.16.

3.14 STEUERN

Jersey fluhrte mit Wirkung zum 1. Januar 2009 eine
Steuerregelung ein, die einen allgemeinen Kérperschaftssteuersatz
von 0% vorsieht, wobei ein Satz von 10% flr bestimmte regulierte
Finanzdienstleistungsgesellschaften und ein Satz von 20% fur
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Versorgungsleistungen und Einnahmen aus Grundsticken auf
Jersey (d.h. Mieten und Gewinne aus Entwicklungsprojekten)
gelten. Die auf Jersey registrierten Unternehmen werden flr
Steuerzwecke wie ansdssige Unternehmen behandelt und

EIGENSTANDIGER FINANZBERICHT VON ATRIUM

unterliegen einem Standardeinkommensteuersatz von O % oder
10 %. Atrium ist kein reguliertes
Finanzdienstleistungsunternehmen und verflgt daher Uber einen
Steuerstatus, der dem Steuersatz von 0% entspricht.

3.15 KATEGORIEN VON FINANZINSTRUMENTEN

Atrium unterscheidet zwischen den folgenden Kategorien von Finanzinstrumenten:

Finanzielle Finanzielle Finanzielle
Vermogenswerte Vermogenswerte Verbindlichkeiten
bei FVPL bei FVOCI zu

Kredite und
Forderungen

Buchwert

fortgeflhrten
Anschaffungskostel
€'000 €'000

Finanzielle Vermégenswerte

Finanzinvestitionen in Tochtergesellschaften 431.593 - 431.593 - -
Kredite und Forderungen 2.257.342 2.257.342 - - -
Sonstige Forderungen 4.015 4.015 - - -
Finanzielle Vermogenswerte bei FVOCI 13.427 - - 13.427 -
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente 18.220 18.220 - - -
Gesamte finanzielle Vermégenswerte 2.724.597 2.279.577 431.593 13.427 -
Finanzielle Verbindlichkeiten

Langfristige/Kurzfristige 046246 ) ) ) 046246

Finanzverbindlichkeiten

Sonstige Verbindlichkeiten 1.153 - - - 1.153
Rechnungsabgrenzungsposten 14.262 - - - 14.262
Gesamte finanzielle Verbindlichkeiten 961.661 - - - 961.661

Kredite und
Forderungen

Finanzielle Finanzielle Finanzielle
Vermogenswerte Vermdgenswerte Verbindlichkeiten
bei FVPL bei FVOCI zu

Buchwert

fortgeflhrten
Anschaffungskoste
€'000 €'000

Finanzielle Vermégenswerte

Finanzinvestitionen in Tochtergesellschaften 2.596 - 2.596 - -
Kredite und Forderungen 2.732.343 2.732.343 - - -
Sonstige Forderungen 4.855 4.855 - - -
Finanzielle Vermogenswerte bei FVOCI 19.961 - - 19.961 -
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente 31.195 31.195 - - -
Gesamte finanzielle Vermégenswerte 2.790.950 2.768.393 2.596 19.961 -
Finanzielle Verbindlichkeiten

Langfristige/Kurzfristige 834.392 } } } 834.392

Finanzverbindlichkeiten

Sonstige Verbindlichkeiten 4.535 - - - 4.535
Rechnungsabgrenzungsposten 15.671 - - - 15.671
Gesamte finanzielle Verbindlichkeiten 854.598 - - - 854.598

Bei den Finanzinvestitionen in Tochtergesellschaften handelt es sich um finanzielle Vermdgenswerte, die zum Zeitwert auf Stufe 3 der
Zeitwert-Hierarchie geftihrt werden. Bei den Tochtergesellschaften handelt es sich um Gesellschaften, die nicht an einer Borse notiert sind
(ihre Aktien werden nicht in einem aktiven Markt gehandelt), wodurch die fur die Bestimmung der Nettovermogenswerte dieser
Tochtergesellschaften verwendeten Daten nicht auf beobachtbaren Marktdaten beruhen. Die Tochtergesellschaften besitzen Gberwiegend
Immobilien, die von unabhangigen, renommierten und professionellen Gutachtern bewertet wurden. Die Zeitwerte der
Tochtergesellschaften wurden vom Management auf der Grundlage des Nettovermdgenswertes der Investitionen unter Berlcksichtigung
der Zeitwerte der Immobilien und der Buchwerte der lbrigen Vermdgenswerte und Verbindlichkeiten der Tochtergesellschaften geschatzt.
Die relevanten Informationen bezUglich der Zeitwert-Bewertung der als Finanzinvestition gehaltenen Immobilien sind in der Erlauterung
2.34 offengelegt.
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Die unter der Position Langfristige/Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten erfassten Zeitwerte von Anleihen werden in Erlduterung 3.6
angeflihrt. Der Zeitwert der finanziellen Vermégenswerte und der sonstigen finanziellen Verbindlichkeiten entspricht in etwa deren
Buchwert. Finanzielle Verbindlichkeiten werden zu fortgeftihrten Anschaffungskosten ausgewiesen.

Wertminderungsverluste im Zusammenhang mit finanziellen Vermégenswerten

Die Gesellschaft erfasst Wertminderungen fur Kredite und Forderungen, die zu fortgefiihrten Anschaffungskosten bewertet werden. Die
Gesellschaft bewertet Wertminderungen unter der Annahme, dass die Ruckzahlung der félligen Forderungen gegentber
Tochtergesellschaften zum Bilanzstichtag gefordert wird.

Die finanziellen Vermogenswerte, die zu fortgefiihrten Anschaffungskosten klassifiziert sind, unterliegen einer Wertminderung und werden

im Folgenden dargestellt.

2018 2017

€000 €000
Bruttobuchwert 2.741.893 3.381.218
Kredite und Forderungen 2.719.658 3.345.168
Sonstige Forderungen 4.015 4.855
Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente 18.220 31.195
Wertminderung (462.316) (612.825)
Kredite und Forderungen (462.316) (612.825)
Buchwert 2.279.577 2.768.393

Die Entwicklung der Rickstellung fir Wertminderungen von Krediten und Forderungen fir die Jahre 2018 und 2017 ist im Folgenden

dargestellt:

2018 2017

€000 €000
Er6ffnungswertminderung zum 1. Januar (612.825) (1.028.593)
Zugange (56.769) (143.525)
Aufldsungen 207.278 540.046
Abgeschrieben - 19.247
Schlusswertminderung zum 31. Dezember (462.316) (612.825)

Die Kredite und Forderungen werden als Stufe 2 fir Wertminderungen klassifiziert.

Verdnderungen der Bruttobuchwerte fir Kredite und Forderungen fur die Jahre 2018 und 2017 sind im Folgenden dargestellt:

2018 2017
€000

€000

Bruttobuchwerte Stand am 1. Januar 3.345.168 3.824.006
Entstanden 65.928 112.813
Aufgelaufene Zinsen - (19.247)
Abgeschrieben - (95.391)
Wiahrungsumrechnungsdifferenzen (37.035) 19.906
Zurlckgezahlt (654.403) (534.216)
Ubertragungen - 37.296
Bruttobuchwerte Stand zum 31. Dezember 2.719.658 3.345.168
Kreditrisiko

3.16 RISIKOMANAGEMENT

Die Risikomanagementprozesse der Gesellschaft entsprechen -
mit Ausnahme der unten angefiihrten - jenen der Gruppe, so wie
sie in Erlduterung 2.37 des konsolidierten Jahresabschlusses der
Gruppe beschrieben sind.

Das Management hat eine Kredit-Richtlinie eingefiihrt, und das
Kreditrisiko wird laufend Uberwacht.

Die wesentlichen finanziellen Vermoégenswerte der Gesellschaft
sind Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente, sonstige
Forderungen, Kredite und Forderungen. Das maximale Kreditrisiko

>
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der Gesellschaft entspricht dem Buchwert der jeweiligen Klasse
der finanziellen Vermdgenswerte. Siehe auch Erlduterung 3.15.

Finanzielle Vermogenswerte, die einem Kreditrisiko unterliegen
werden im Wesentlichen durch Zahlungsmittelbestdnde, sowie
Kredite und  Forderungen dargestellt, die vornehmlich
Forderungen gegentber Tochtergesellschaften innerhalb der
Gruppe enthalten.

Zur Diversifizierung des Risikos einer potenziellen Insolvenz von
Finanzinstitutionen hat die Gesellschaft ihre
Zahlungsmittelbestdnde  bei  verschiedenen internationalen
Kreditinstituten hinterlegt. Vor einer Einzahlung erfolgt eine
Priifung des Kreditratings der Bankinstitute, und lediglich Banken
mit dem Kreditrating ,Investment Grade“ oder besser werden
ausgewahlt.

Fallige  Forderungen von Tochtergesellschaften unterlagen
Wertminderungen,  siehe dazu  Erlduterung  3.10. Da

EIGENSTANDIGER FINANZBERICHT VON ATRIUM

gruppeninterne Transaktionen und Salden im konsolidierten
Jahresabschluss eliminiert werden, stellen sie lediglich ein
Kreditrisiko auf Ebene der Gesellschaft dar. Zur Abschwéachung
anderer Kreditrisiken aus Finanzinstrumenten werden Kredite an
Drittparteien und historische Daten von Gegenparteien aus der
Geschaftsbeziehung herangezogen, insbesondere Daten im
Zusammenhang mit dem Zahlungsverhalten der entsprechenden
Parteien. Wertberichtigungen fir Forderungen werden im Hinblick
auf das Ausmal3 der erkannten Risiken gebildet, beziehen sich
individuell auf jeden Kreditnehmer und werden auf der Grundlage
der Kenntnisse des Managements und des Marktes berechnet.

Das Kreditrisiko entstent im reguldren Geschéftsverlauf bei
Transaktionen mit Drittparteien, verbundenen Unternehmen und

deren Tochtergesellschaften.

Liquiditatsrisiko

Bei den in der Tabelle aufgefiihrten Betriagen handelt es sich um vertragliche nicht abgezinste Cashflows.

Gesamter
vertraglicher

Cashflow
€'000

Finanzverbindlichkeiten und

1 Jahr oder
weniger Jahre

1 bis 2 Jahre 2 bis 5 Jahre Mehr als 5

€000 €000

entstandene Zinsen 956.239 1.091.795 90.946 164.013 518.836 318.000
Sonstige Verbindlichkeiten 5422 5422 5422 - - -
Gesamt 961.661 1.097.217 96.368 164.013 518.836 318.000

Gesamter
vertraglicher
Cashflow

€000

Buchwert

Finanzverbindlichkeiten und

1 Jahr oder
weniger Jahre

1 bis 2 Jahre 2 bis 5 Jahre Mehr als 5

€000

€000

entstandene Zinsen 847.589 964.101 31472 31.472 901.157 -
Sonstige Verbindlichkeiten 7.009 7.009 7.009 - - -
Gesamt 854.598 971.110 38.481 31.472 901.157 -

Die obige Tabelle zeigt die finanziellen Verbindlichkeiten von
Atrium einschlieSlich der aufgelaufenen Zinszahlungen nach
Falligkeit.

Sonstige Verbindlichkeiten umfassen
Rechnungsabgrenzungsposten und sonstige Verbindlichkeiten,
aber keine Ricklagen und entstandenen Zinsen auf Anleihen.

Die liquiden Finanzinstrumente der Gesellschaft bestehen aus
Zahlungsmitteln und Zahlungsmittelaquivalenten ein Hohe von
18,2 Mio. € (2017: 31,2 Mio. €) und den gelisteten
Eigenkapitalinstrumenten in Hohe von 13,4 Mio. € (2017: 20 Mio.
€).

Wahrungsrisiko

Die Finanzierung der Gesellschaft erfolgt in Euro. Das
Hauptwahrungsrisiko von Atrium entsteht durch
Finanzinstrumente aufgrund von  Transaktionen  zwischen
Gesellschaften innerhalb der Gruppe.

In der folgenden Tabelle wird das gesamte Wahrungsrisiko von
Atrium  sowie das Nettorisiko gegenliber auslandischen
Wahrungen bei den finanziellen Vermogenswerten und

Finanzverbindlichkeiten dargelegt:

Finanzielle Finanzielle Nettorisiko
Vermogenswerte Verbindlichkeiten
€000 €000 €'000
CzK 305.371 - 305.371
HUF 5.366 - 5.366
PLN 1.472.584 - 1.472.584
usD 105.349 - 105.349
RUB 109.554 - 109.554
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Finanzielle Finanzielle Nettorisiko
Vermoégenswerte Verbindlichkeiten
€'000 $5(0(0/0] €'000
CZK 177.361 - 177.361
HUF 32.750 - 32.750
PLN 1.419.405 - 1.419.405
usD 124.887 - 124.887
RUB 156.707 - 156.707

Sensitivitdtsanalyse

Ein Anstieg des Euros um 10 Prozentpunkte gegeniiber den
folgenden Waéhrungen zum 31. Dezember 2018 und 31.
Dezember 2017 hétte den Gewinn in der Gewinn- und
Verlustrechnung um die untenstehenden Betrage verringert. Bei
dieser Analyse wird davon ausgegangen, dass alle anderen
Variablen konstant bleiben.

Atriums Sensitivitatsanalyse des aufgewerteten Euros
gegeniiber ausliandischen Wahrungen

2018 (Verlust) 2017 (Verlust)

€000 €000
CzZK (30.537) (17.736)
HUF (537) (3.257)
PLN (147.258) (141.940)
usD (10.535) (12.489)
RUB (10.955) (15.671)

Ein Ruckgang des Euros um 10 Prozentpunkte gegenUber den
oben erwdhnten Wahrungen zum 31. Dezember 2018 und 31.
Dezember 2017 hitte den Gewinn um etwa die gleichen Betrdge
erhoht.

3.17 TRANSAKTIONEN MIT
NAHESTEHENDEN PARTEIEN

Die wesentlichen Fuhrungskrafte der Gruppe und der Gesellschaft
sind identisch. Die relevanten Informationen sind in der
Erlauterung  2.38  offengelegt. Die  Details zu den
Finanzinvestitionen in Tochtergesellschaften und verbundene
Unternehmen sowie Zinsertragen sind in den Erlduterungen 3.2
3.3 und 3.12 offengelegt.

3.18
EVENTUALVERBINDLICHKEITEN

Eventualverbindlichkeiten sind dieselben wie jene der Gruppe und
werden in Erlauterung 2.39 offengelegt.
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BERICHT DES UNABHANGIGEN
ABSCHLUSSPRUFERS FUR DIE
GESELLSCHAFTER DER ATRIUM
EUROPEAN REAL ESTATE LIMITED

UNSER PRUFUNGSURTEIL

Wir sind der Auffassung, dass der Jahresabschluss der
Muttergesellschaft  und der konsolidierte  Jahresabschluss
(zusammen der "Jahresabschluss") ein wahrheitsgetreues und
angemessenes Bild der Finanzlage der Atrium European Real
Estate Limited (die "Gesellschaft") und der Gesellschaft und ihrer
Tochtergesellschaften (zusammen die "Gruppe ") zum 31.
Dezember 2018 sowie deren finanzieller Performance und deren
Cashflows fir das abgelaufene Geschéftsjahr vermitteln und in
Ubereinstimmung mit den International Financial Reporting
Standards, wie sie von der EU Ubernommen wurden, und in
Ubereinstimmung mit den Vorgaben des Companies (Jersey) Law
1991 ordnungsgemaf’ erstellt wurden.

WAS WIR GEPRUFT HABEN

Der Jahresabschluss umfasst:

» die Gesellschaft und die konsolidierte Bilanz zum 31. Dezember
2018;

» die Gesellschaft und die konsolidierte Gewinn- und
Verlustrechnung flr das an diesem Tag beendete Geschaftsjahr;

» die Gesellschaft und die konsolidierte Gesamtergebnisrechnung
fur das an diesem Tag beendete Geschaftsjahr;

» die Gesellschaft und die konsolidierte
Eigenkapitalverdanderungsrechnung fur das an diesem Datum
beendete Geschéftsjahr;

» die Gesellschaft und die konsolidierte Cashflow Rechnung fir
das an diesem Datum beendete Geschéftsjahr; und

» die Anhdnge zum Jahresabschluss, die eine Zusammenfassung
der wesentlichen Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden
enthalten.

PRUFUNGSGRUNDLAGE

Wir haben unsere Prifung in Ubereinstimmung mit den
International Standards on Auditing ("ISAs") durchgeftihrt. Unsere
Verantwortlichkeiten nach diesen Standards sind in dem Abschnitt
Verantwortung des Abschlussprifers fur die Prifung des
Jahresabschlusses in unserem Bericht ndher beschrieben.

Wir sind der Auffassung, dass die von uns erlangten
Prifungsnachweise eine ausreichende und angemessene
Grundlage fir unser Prifungsurteil bilden.

UNABHANGIGKEIT

Wir sind unabhdngig von der Gesellschaft und der Gruppe in
Ubereinstimmung mit den standesrechtlichen Anforderungen, die
fUr unsere Prifung der JahresabschlUsse der Gesellschaft und der
Gruppe relevant sind, wie es die ,Crown Dependencies’ Audit
Rules and  Guidance* und die ,SEC Independence
Rules" verlangen. Wir haben unsere sonstigen standesrechtlichen
Verpflichtungen in Ubereinstimmung mit diesen Anforderungen
erfullt.

UNSER PRUFUNGSANSATZ

Kontext

Die Gesellschaft hat ihren Sitz in Jersey, auf den Channel Islands
und ist an der Wiener Bérse und der Euronext Amsterdam Stock
Exchange notiert. Sie ist als Gruppe strukturiert, und daher
wurden die wesentlichen Aspekte unseres Priifungsansatzes
durch uns als Lead Engagement Team festgelegt, unter Einsatz
von anderen Abschlusspriifern aus dem Firmennetz von PwC.
Zum 31. Dezember 2018 befand sich ein Portfolio in Héhe von
€2,9 Milliarden bestehend aus 34 Einzelhandelsimmobilien im
Besitz der Gruppe, aus dem in diesem Kalenderjahr €185,6
Millionen an Mieterlosen generiert wurden. Diese Immobilien
befinden sich in Mittel- und Osteuropa, Uberwiegend in Polen und
der Tschechischen Republik. Im Jahr 2018 setzte die Gruppe ihre
langfristige Strategie zur Neupositionierung des Portfolios fort
und konzentrierte sich auf Vermogenswerte aus dem
Kerngeschaft an Kernstandorten. Die bedeutendste
Transaktionstatigkeit war die Akquisition von Wars Sawa Junior in
Polen.

Daher umfasst der Kontext unserer wesentlichen Prifthemen die
Bewertungen der als Finanzinvestition gehaltenen Immobilien der
Gruppe, wobei die wesentliche Transaktion im Laufe des Jahres,
die Akquisition der Immobilie Wars Sawa Junior war, und die
Auswirkungen internationaler  Steuerrisiken  aufgrund  der
grenzliberschreitenden Prasenz der Gruppe.
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Uberblick

Wesentlichkeit

» Gesamte Wesentlichkeit fur die Gruppe: €16,5 Millionen, basierend auf 0,5% der gesamten
Vermogenswerte der Gruppe

WESENTLICHKEIT

»  Gesamte Wesentlichkeit fur die Gesellschaft: €16,5 Millionen, basierend auf 1% der gesamten
. Vermogenswerte der Gesellschaft
PRUFUNGS-

UMFANG Prifungsumfang

» Die Gesellschaft hat ihren Sitz in Jersey und der konsolidierte Jahresabschluss ist eine Konsolidierung
der Gesellschaft und einer Reihe von Tochtergesellschaften, die ihren Sitz primar in Zentral- und
Osteuropa haben.

WESENTLICH

PRUFTHEMEN

» Bei der Festlegung des Gesamtansatzes fir die Priifung haben wir die Art der Arbeit bestimmt, die
von uns, als Lead Engagement Team oder von anderen Abschlussprifern aus dem Firmennetz von
PwC durchgefiihrt werden musste. Wo die Tatigkeit von anderen Auditoren aus dem PwC-Netzwerk
durchgefthrt wurde, haben wir den benétigten Grad unserer Involvierung in deren Priftatigkeit
ermittelt, um beurteilen zu kdnnen, ob ausreichende und angemessene Prifungsnachweise als
Grundlage fir unser Prifungsurteil Uber den Jahresabschluss als Ganzes erlangt worden sind.

» Wir haben den Umfang unserer Priifung unter Beriicksichtigung der Art der Investitionen innerhalb der
Gruppe, ihrer Struktur, der Rechnungslegungsprozesse und -kontrollen sowie der Branche, in der die
Gruppe tatig ist, angepasst.

»  Wesentliche Komponenten und Geschaftstatigkeiten wurden primar auf Basis des Beitrags zu den
gesamten Vermogenswerten der Gruppe und sekundar auf Basis der (ibrigen bedeutenden Salden
identifiziert. Unser Arbeitsumfang flhrte zu einer Abdeckung von 99% der gesamten Vermogenswerte.

» Den Grofteil unserer Tatigkeit haben wir in Jersey, den Niederlanden, Polen, der Tschechischen
Republik und Russland durchgeftihrt. Die Auswahl dieser Standorte erfolgte nach ihrem Profil,
bedeutenden Salden und ihrem proportionalen Anteil an den gesamten Vermogenswerten der Gruppe.

Wesentliche Prifthemen
» Bewertung der als Finanzinvestition gehaltenen Immobilien (Gruppe)

» Bedeutende Transaktion - Akquisition von Wars Sawa Junior (Gruppe)

» Besteuerung (Gruppe/Gesellschaft)

Rechnungslegungsprozesse und -kontrollen sowie der Branche, in
der Gruppe tatig ist, abzugeben.

PRUFUNGSUMFANG

Im Rahmen der Gestaltung unserer Prifung haben wir die
Wesentlichkeit bestimmt und die Risiken wesentlicher falscher
Angaben in den Jahresabschlissen bewertet. Inshesondere haben

WESENTLICHKEIT

wir berlicksichtigt, wo die Direktoren subjektive Beurteilungen
vorgenommen haben; z.B. in Bezug auf wesentliche Schatzungen
zu  Bilanzierungszwecken, die mit Annahmen und der
Berlcksichtigung zuklnftiger Ereignisse verbunden sind, die
inharent unsicher sind. Wie bei allen unseren Prifungen haben
wir uns auch hier mit dem Risiko einer Beeinflussung der internen
Kontrollen durch das Management befasst, einschlieBlich unter
anderem der Uberlegung, ob es Hinweise auf Verzerrungen gibt,
die ein Risiko wesentlicher falscher Angaben aufgrund von Betrug
darstellen.

Wir haben den Umfang unserer Priifung so bemessen, dass wir
durch ausreichende Untersuchungen in der Lage sind, ein
Prufungsurteil Uber den Jahresabschluss als Ganzes unter
BerUcksichtigung der Struktur der Gruppe, der

Der Umfang unserer Prifung wurde durch unsere Anwendung
der Wesentlichkeit beeinflusst. Eine Prifung ist so konzipiert, dass
mit hinreichender Sicherheit festgestellt werden kann, ob der
Jahresabschluss frei von wesentlichen falschen Angaben ist.
Falsche Angaben konnen durch Betrug oder Irrtum entstehen. Sie
gelten als wesentlich, wenn sie einzeln oder gesamt die
wirtschaftlichen Entscheidungen der Nutzer, die auf der
Grundlage des Jahresabschlusses getroffen werden, nach
vernUnftigem Ermessen beeinflussen kénnten.

Basierend auf unserem fachlichen Ermessen haben wir bestimmte
quantitative Wesentlichkeitsschwellen ermittelt, einschlie3lich der
Gesamtwesentlichkeit der Gruppe und der Gesellschaft fur den
Jahresabschluss als Ganzes, wie in der folgenden Tabelle
dargestellt. Diese, sowie qualitative Erwdgungen haben uns
geholfen, den Umfang unserer Prifung sowie Art, Zeitpunkt und

/S
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Ausmal3 unserer Prifungshandlungen zu bestimmen und die
Auswirkungen von falschen Angaben, sowohl einzeln als auch
gesamt, auf den Jahresabschluss als Ganzes zu bewerten.

Jahresabschluss der Gruppe

BERICHT DES UNABHANGIGEN ABSCHLUSSPRUFERS

Jahresabschluss der Gesellschaft

Gesamte Wesentlichkeit €16,5 Millionen

€16,5 Millionen

Wie wir sie bestimmt haben

Begriindung fiir den
WesentlichkeitsmaBstab

0,5% der gesamten Vermogenswerte

gehaltenen Immobilien ist.

Wir haben auch den Hauptanteilseigner der
Gruppe und die von ihren Wirtschaftsprifern
festgelegte Wesentlichkeit berlicksichtigt, die etwa
0,5% der Bilanzsumme ausmacht. Wir halten dies
fUr einen akzeptablen Wert fiir die Durchfiihrung

der Prifung der Gruppe.

Bei der Beurteilung haben wir den Buchwert der
Vermogenswerte der Gruppe berlcksichtigt und
anerkannt, dass das primare Bewertungsmerkmal
der Gruppe der Buchwert der als Finanzinvestition

1% der gesamten Vermogenswerte

Bei der Beurteilung haben wir den Buchwert der
Vermogenswerte der Gesellschaft beriicksichtigt und
anerkannt, dass das primare Bewertungsmerkmal der
Gesellschaft der Buchwert die Investitionen in und
Kredite an Tochterunternehmen ist. Die gesamte
Wesentlichkeit der Muttergesellschaft, die basierend
auf dem Mal3stab der gesamten Vermogenswerte
berechnet wird, Ubersteigt die gesamte
Wesentlichkeitsstufe der Gruppe. Daher ist die
gesamte Wesentlichkeit der Muttergesellschaft auf
den Wert der gesamten Wesentlichkeit der Gruppe
(€16,5 Millionen) beschrankt.

Wir haben mit dem Audit-Ausschuss vereinbart, dass wir diesem bei unserer Priifung der Gesellschaft und der Gruppe festgestellte
falsche Angaben Uber €823.000, sowie falsche Angaben unter diesem Betrag, die aus unserer Sicht eine Berichterstattung aus

qualitativen Grinden rechtfertigen, berichten werden.

WESENTLICHE PRUFUNGSTHEMEN

Wesentliche Prifungsthemen sind jene Themen, die nach unserem fachlichen Ermessen fur unsere Prifung des Jahresabschlusses der
laufenden Periode von gréBter Bedeutung waren. Diese Themen wurden im Kontext unserer Priifung des Jahresabschlusses als Ganzes
und bei der Bildung unseres Prifungsurteils behandelt, und wir stellen kein separates Prifungsurteil zu diesen Themen zur Verflgung.

Wesentliches Priifungsthema
Bewertung der als Finanzinvestition gehaltenen Immobilien
(Gruppe) Siehe Seite 69 (Wesentliche Quellen von
Schatzungsunsicherheiten), 74-75 (Wesentliche
Bilanzierungsgrundsatze), 81-83 (Erlduterungen 2.4 und 2.5) und
107-113 (Erlauterungen 2.34).

Das Portfolio der als Finanzinvestition gehaltenen Immobilien der
Gruppe teilt sich auf in Bestandsobjekte in Hohe von €2.732
Millionen und Neuentwicklungsprojekte und Grundstlicke in Hohe
von €255 Millionen.

Die Bewertung des Portfolios der als Finanzinvestition gehaltenen
Immobilien der Gruppe ist inharent subjektiv, was unter anderem auf
die individuelle Beschaffenheit jeder einzelnen Immobilie, ihren
Standort und die erwarteten zukinftigen Mieten flr diese bestimmte
Immobilie zurtickzufuhren ist. Bei Neuentwicklungsprojekten und
Grundstlcken beinhalten die Faktoren die prognostizierten Kosten
fur die Neuentwicklung und den Zeitpunkt der tatséchlichen
Fertigstellung.

Die Bewertungen flr alle Bestandsobjekte und den Uberwiegenden
Teil des Neuentwicklungsprojekt- und Grundstlcksportfolios wurden
von den externen Drittwertgutachtern CBRE und Cushman &
Wakefield (die "externen Bewerter") durchgeftihrt. Die externen
Wertgutachter wurden von den Direktoren beauftragt und fihrten
ihre Arbeit in Ubereinstimmung mit den Royal Institute of Chartered
Surveyors ("RICS") Valuation - Global Standards, die die International
Valuation Standards 2017 beinhalten, durch. Die von der Gruppe
eingesetzten externen Wertgutachter verfligen Uber umfangreiche
Erfahrungen in den Mérkten, in denen die Gruppe tatig ist.

Wie unsere Priifung das wesentliche Prifungsthema behandelt hat

Wir haben PwC-Bewertungsexperten in den relevanten
Jurisdiktionen beauftragt, alle internen und externen
Bewertungsberichte fiir alle laufenden Investitionen,
Neuentwicklungen und Grundstticke zu Gberprifen. Wir haben
bestatigt, dass der verwendete Bewertungsansatz den RICS-
Standards entspricht und flr die Bestimmung des Zeitwerts flr die
Zwecke des Jahresabschlusses geeignet ist.

Bei externen Bewertungen haben wir die Qualifikation und das
Fachwissen der Wertgutachter bewertet und ihre
Auftragsbedingungen fur die Gruppe gelesen, um festzustellen, ob
es Umstdnde gab, die ihre Objektivitat beeintrachtigt haben
kénnten oder die ihren Arbeitsumfang eingeschrankt haben
kénnten. Wir haben auch andere Verhaltnisse berlcksichtigt, die
zwischen der Gruppe und den externen Wertgutachtern bestehen
kénnten. Wir fanden keine Anhaltspunkte dafir, dass die
Objektivitat externer Wertgutachter bei der Durchfiihrung der
Bewertungen beeintrachtigt wurde.

Wir nahmen an Gesprachen mit dem Management und den
externen Wertgutachtern teil, in denen die Bewertungen und die
darin enthaltenen Grundannahmen diskutiert wurden. Unsere
Arbeit umfasste die Bewertung jeder Immobilie der Gruppe, aber
die Gesprache mit dem Management und den externen
Wertgutachtern konzentrierten sich auf die groZten Immobilien
des Portfolios, Immobilien im Entwicklungsstadium oder bei denen
sich die Bewertungsgrundlage im Laufe des Jahres gedndert hat,
und auf diejenigen, bei denen die verwendeten Renditen und/oder
die Kapitalwertveranderung im Jahresvergleich einen méglichen
Ausreil3er gegenlUber extern veroffentlichten Marktdaten fur die
jeweilige Branche aufzeigten.
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Wie unsere Priifung das wesentliche Priifungsthema behandelt hat

40% der Neuentwicklungsprojekte und Grundstiicke wurden vom
internen Bewertungsteam der Gruppe bewertet. Die Ergebnisse der
externen und internen Bewertungen wurden von den Direktoren
Uberprift und genehmigt.

Beim Bestimmen der Bewertung von Bestandsobjekten
berlicksichtigen die externen Wertgutachter objektspezifische
Informationen wie die aktuellen Mietvertrage und Mieterldse. Sie
verwenden Annahmen fir die Renditen und die geschatzte
Marktmiete, die von den vorherrschenden Marktrenditen und
vergleichbaren Markttransaktionen beeinflusst werden, um zur
endglltigen Bewertung zu gelangen. Fur Neuentwicklungsprojekte
und Grundstticke werden die Restwertmethode und vergleichbare
Transaktionsmethoden verwendet. Die Restwertmethode ist eine
Schatzung des Zeitwerts des abgeschlossenen Projekts unter
Verwendung einer Aktivierungsmethode abzUglich der geschatzten
Kosten bis zur Fertigstellung und einer Risikopramie. Das
Vergleichswertverfahren schatzt den Zeitwert basierend auf
kirzlichen Transaktionen fir dhnliche Vermogenswerte auf dem
Markt.

Die Bedeutung der damit verbundenen Schatzungen und
Bewertungen sowie die Tatsache, dass bereits eine geringe
prozentuale Abweichung der einzelnen Immobilienbewertungen in
aggregierter Form zu einer wesentlichen falschen Angabe flihren
konnte, bedingen einen besonderen Prifungsfokus auf diesen
Bereich.

Wir haben die in den Informationssystemen der Gruppe
vorhandenen Daten beziglich des Bewertungsprozesses getestet
und stichprobenartig Verfahren durchgeftihrt, um uns von der
Richtigkeit der vom Management im internen Bewertungsprozess
verwendeten und an die externen Wertgutachter gelieferten
Immobilieninformationen zu Uberzeugen. Bei unterjahrigen
Neuentwicklungen wurden die Investitionsausgaben
stichprobenunartig auf der Grundlage der Rechnungen getestet.
Bei Neuentwicklungen und Grundstiicken, welche zu Jahresende
gehalten wurden, haben wir auch die budgetierten Kosten fir die
Neuentwicklung auf Angemessenheit Gberprift, wobei Art und
Umfang der geplanten Neuentwicklung berlcksichtigt wurden.

Wir verglichen die vom Management und den externen
Wertgutachtern verwendeten Anlagerenditen mit der Bandbreite
der erwarteten Renditen und der Kapitalverdnderung im
Jahresvergleich mit unserer erwarteten Bandbreite. Wir haben
auch die Angemessenheit anderer Annahmen bertcksichtigt, die
nicht so leicht mit veroffentlichten Benchmarks vergleichbar sind,
wie beispielsweise den erwarteten Mietwert (ERV).

Wo Annahmen auf3erhalb des erwarteten Bereichs lagen oder
anderweitig ungewohnlich schienen und/oder Bewertungen
unerwartete Veranderungen zeigten, haben wir weitere
Untersuchungen durchgefiihrt und gegebenenfalls weitere
Gesprache mit dem Management und den externen Gutachtern
geflihrt und Nachweise fir die eingegangenen Erklarungen
eingeholt. Die vom Management und den externen Gutachtern zur
Verfligung gestellten Bewertungskommentare und die erhaltenen
bekraftigenden Nachweise ermdglichten es uns, die
liegenschaftsspezifischen Faktoren, die sich auf den Wert
ausgewirkt haben koénnten, zu berticksichtigen, wozu auch
vergleichbare Transaktionen der letzten Zeit gehorten.

Wir haben Belege daflr gefunden, dass alternative Annahmen
vom Management und den externen Gutachtern berticksichtigt
und bewertet wurden, bevor die endgultigen Bewertungsfaktoren
festgelegt wurden. Wir kamen zu dem Schluss, dass die bei den
Bewertungen verwendeten Annahmen im Hinblick auf die
verfligharen und vergleichbaren Marktinformationen gerechtfertigt
sind.

Aus den durchgefthrten Prifungen wurden keine wesentlichen
Probleme oder Bedenken identifiziert, die eine Berichterstattung
an die fGhrungsverantwortlichen Personen erfordern wirden.

Besteuerung (Gruppe/Gesellschaft) Siehe Seiten 69 (Hauptquellen
der Schatzungsunsicherheit), 80 (Wichtige
Rechnungslegungsgrundsatze), 84 (Erlauterung 2.8), 92 (Erlduterung
2.17), 96-97 (Erlauterung 2.31) und 131-132 (Erlduterung 3.14).

Die Gruppe ist in mehreren Rechtsordnungen tatig und ist einem
hochkomplexen, veranderlichen Steuerumfeld ausgesetzt.

Das Management trifft wesentliche Entscheidungen bei der
Beurteilung, ob Rickstellungen fir unsichere Steuerpositionen oder
Vermogenswerte fir vergangene Uberzahlungen in bestimmten
Rechtsordnungen zu bilden sind.

Eine Kombination aus der Komplexitat der direkten und indirekten
Steuerpositionen der Gruppe, dem bedeutenden
Beurteilungsmalstab bei der Berechnung dieser Bilanzen und der
sich standig verdndernden Steuerlandschaft in den wichtigsten

Wir haben unsere Priifung der Steuerpositionen der Gruppe in
den Regionen, die den groBten Teil der Steuerverbindlichkeiten
ausmachen und/oder in denen steuerliche
Strukturierungsentscheidungen einen wesentlichen Einfluss haben
konnen, konzentriert und die durchgefiihrten Berechnungen an
Standorten im Rahmen der Gruppenprtfung mit besonderem
Schwerpunkt auf Polen, der Tschechischen Republik, den
Niederlanden und Russland gepruft.

Wir haben unsere internen Steuerspezialisten beauftragt, die
Verrechnungspreisrichtlinien und die dazugehorigen Unterlagen
der Gruppe zu Uberpriifen, inshesondere wenn sie sich auf die
Finanzierungsvereinbarungen innerhalb der Gruppe beziehen,
einschliellich der Managementberichte und der spezifischen
Steuerpraktiken in diesen Rechtsordnungen.

Aus unserer Uberpriifung der wesentlichen Komponenten der
Steuerpositionen wurden keine wesentlichen Probleme oder

/S
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Landern, in denen die Gruppe vertreten ist, hat uns veranlasst,
unsere Aufmerksamkeit auf diesen Bereich zu richten.

Bedenken festgestellt, die eine Berichterstattung an die
fuhrungsverantwortlichen Personen erfordern wirden.

Bedeutende Transaktion - Akquisition von Wars Sawa Junior
(Gruppe) Siehe Seiten 26-27 (Gruppenlagebericht), 74-75 (Wichtige
Rechnungslegungsgrundsatze) und 81-82 (Erlauterung 2.4).

Die Gruppe erwarb Wars Sawa Junior im Oktober 2018 im Wege
eines Share Deals durch den Erwerb von 100% der Anteile an Prime
Warsaw Properties Spodtka z ograniczong odpowiedzialnoscia. Das
Management kam zu dem Schluss, dass es sich bei der Akquisition
um einen Vermogenserwerb und nicht um einen
Unternehmenszusammenschluss gemal3 IFRS 3 handelte, da keine
Geschaftsprozesse mit den erworbenen Vermogenswerten
Ubertragen wurden.

Die Bedeutung dieser Transaktion fur den konsolidierten
Jahresabschluss, die Auswirkungen auf die Aktivitaten der Gruppe

und die Beurteilung durch das Management erforderten zusatzlichen

Prifungsaufwand.

Wir nahmen an verschiedenen Meetings und Diskussionen mit
externen Parteien und dem Management teil, um die Details der
Transaktion zu verstehen.

Wir haben die Kaufvertrédge zwischen den Beteiligten erhalten und
gelesen.

Wir haben die fur den Erwerb durch die Gruppe bezahlte
Gegenleistung, die sich aus unterzeichneten Vertragen und
Kontoauszigen ergibt, vereinbart.

Wir haben Rechnungslegungsspezialisten hinzugezogen, um die
Ergebnisse des Managements in Frage zu stellen. Unsere
Spezialisten beurteilten die Ergebnisse der Gruppe anhand der
Anforderungen der relevanten Rechnungslegungsstandards,
einschlieBlich Auslegungsrichtlinien und autoritativer
Unterstitzung.

Aus den durchgeflihrten Arbeiten wurden keine wesentlichen
Probleme oder Bedenken identifiziert, die eine Berichterstattung
an die fUhrungsverantwortlichen Personen erfordern wiirden.

WEITERE INFORMATIONEN

Die Direktoren sind fur die weiteren Informationen
verantwortlich. Die weiteren Informationen umfassen alle im
Jahresfinanzbericht 2018 enthaltenen Informationen, nicht aber
den Jahresabschluss und den diesbeziiglichen Bericht unseres
Abschlussprifers.

Unser Bestatigungsvermerk zum Jahresabschluss erstreckt sich
nicht auf die weiteren Informationen und wir &uBern
diesbezlglich keine Form von Zuverlassigkeitserklarung.

Im Zusammenhang mit unserer Prifung des Jahresabschlusses
liegt es in unserer Verantwortung, die vorstehend genannten
weiteren Informationen zu lesen und dabei zu prifen, ob die
weiteren Informationen im Wesentlichen nicht mit dem
Jahresabschluss oder unseren bei der Prifung gewonnenen
Erkenntnissen Ubereinstimmen oder anderweitig wesentlich falsch
dargestellt zu sein scheinen. Wenn wir aufgrund der von uns
durchgefthrten Arbeiten zu dem Schluss kommen, dass es eine
wesentliche Falschaussage Uber diese weiteren Informationen
gibt, sind wir verpflichtet, diese Tatsache zu melden. In dieser
Hinsicht haben wir nichts zu melden.

VERANTWORTLICHKEITEN DER DIREKTOREN FUR
DEN JAHRESABSCHLUSS

Die Direktoren sind fur die Erstellung des Jahresabschlusses
verantwortlich, der ein wahrheitsgetreues und angemessenes Bild
in Ubereinstimmung mit den International Financial Reporting
Standards vermittelt, wie sie von der Europdischen Union
angenommen wurden, den Anforderungen des Rechts von Jersey
entspricht, und eine solche interne Kontrolle ermdglicht, wie sie
nach Ansicht der Direktoren erforderlich ist, um die Erstellung

eines Jahresabschlusses zu ermdglichen, der frei von wesentlichen
falschen Angaben ist, unabhéngig davon, ob diese auf Betrug oder
Fehler zurtickzufihren sind.

Bei der Erstellung des Jahresabschlusses sind die Direktoren daftr
verantwortlich, die Gesellschaft und die Fahigkeit der Gruppe zu
beurteilen, die Fortfiihrung des Unternehmens zu gewahrleisten,
gegebenenfalls Fragen der Unternehmensfortfihrung offen zu
legen und die Rechnungslegungsgrundsatze der
Unternehmensfortfihrung anzuwenden, es sei denn, die
Direktoren beabsichtigen entweder, die Gesellschaft oder die
Gruppe zu liquidieren oder den Betrieb einzustellen, oder sie
haben keine realistische Alternative, als dies zu tun.

VERANTWORTLICHKEIT DES
ABSCHLUSSPRUFERS FUR DIE PRUFUNG DES
JAHRESABSCHLUSSES

Unsere Zielsetzungen sind es, eine hinreichende Gewissheit
darliber zu erlangen, ob der Jahresabschluss als Ganzes frei von
wesentlichen falschen Angaben ist, sei es aufgrund von Betrug
oder Irrtimern, und einen Bestatigungsvermerk zu erteilen, der
unser Prifungsurteil enthalt. Eine hinreichende Gewissheit ist ein
hohes Maf3 an Gewissheit, ist aber keine Garantie daflr, dass eine
nach den ISA durchgeflhrte Prifung immer eine wesentliche
falsche Angabe erkennen wird, wenn sie vorliegt. Falsche
Angaben kénnen durch Betrug oder Irrtum entstehen und gelten
als wesentlich, wenn sie einzeln oder in ihrer Gesamtheit die
wirtschaftlichen Entscheidungen der Nutzer, die auf der
Grundlage dieses Abschlusses getroffen werden,
verniinftigerweise beeinflussen kénnten.
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Im Rahmen einer Prifung nach den ISA {ben wir ein
professionelles Urteilsvermogen aus und wahren wahrend der
gesamten Priifung die professionelle Skepsis. Ferner:

» Wir identifizieren und bewerten die Risiken wesentlicher
falscher Angaben im Jahresabschluss, sei es aufgrund von
Betrug oder Irrtimern, entwerfen und flhren
Prifungsverfahren durch, die auf diese Risiken eingehen, und
beschaffen Prifungsnachweise, die  ausreichend  und
angemessen sind, um eine Grundlage flr unser Prifungsurteil
zu liefern. Das Risiko, eine wesentliche falsche Angabe infolge
von Betrug nicht zu erkennen, ist hoher als bei einer solchen
aufgrund von Irrtimern, da Betrug Absprachen, Félschungen,
vorsatzliche Auslassungen, falsche Darstellungen oder die
Aufhebung der internen Kontrolle beinhalten kann.

» Wir verschaffen uns ein Verstandnis des fur die
Abschlussprifung relevanten internen Kontrollsystems, um
unter BerUcksichtigung der gegebenen Umstinde geeignete
Prifungsverfahren zu entwerfen, jedoch nicht, um eine
Stellungnahme zur Wirksamkeit des internen Kontrollsystems
der Gesellschaft oder der Gruppe abzugeben.

» Wir bewerten die Angemessenheit der angewandten
Rechnungslegungsgrundsatze und die Plausibilitdt der von den
Direktoren  vorgenommenen  Schitzungen und  damit
verbundenen Offenlegungen.

» Wir gelangen zu einem Schluss Uber die Angemessenheit der
Verwendung der Rechnungslegungsgrundsatze der
Unternehmensfortfiihrung durch die Direktoren und, basierend
auf den gewonnenen Prifungsnachweisen, dartber, ob eine
wesentliche Unsicherheit im Zusammenhang mit Ereignissen
oder Bedingungen besteht, die erhebliche Zweifel an der
Fahigkeit der Gesellschaft und der Gruppe, die Fortfihrung der
Unternehmenstatigkeit zu gewdhrleisten, begriinden kénnen.
Wenn wir zu dem Schluss kommen, dass eine wesentliche
Unsicherheit vorliegt, sind wir verpflichtet, in unserem
Prifungsbericht auf die entsprechenden Angaben im
Jahresabschluss hinzuweisen oder, wenn diese Hinweise
unzureichend sind, unser Urteil zu &ndern. Unsere
Schlussfolgerungen basieren auf den bis zum Datum unseres
Prifungsberichts vorliegenden Prifungsnachweisen. Zukinftige
Ereignisse oder Umstiande kénnen jedoch dazu flhren, dass die
Gesellschaft und die Gruppe den Fortbestand ihrer
Geschaftstatigkeit einstellen.

» Wir bewerten die Gesamtdarstellung, Struktur und den Inhalt
des Jahresabschlusses, einschlief3lich der Angaben, und ob der
Abschluss die zugrunde liegenden Transaktionen und Ereignisse
in einer Weise darstellt, die ein den tatsdchlichen Verhaltnissen
entsprechendes Bild vermittelt.

» Wir beschaffen uns ausreichende, angemessene
Prifungsnachweise  Uber die  Finanzinformationen  der
Unternehmen oder der Geschéftstatigkeit innerhalb der
Gruppe, um ein Urteil Gber den Jahresabschluss abzugeben.
Wir sind fur die Leitung, Uberwachung und Durchfiihrung der
Konzernrevision  verantwortlich.  Wir sind flr unseren
Bestatigungsvermerk allein verantwortlich.

BERICHT DES UNABHANGIGEN ABSCHLUSSPRUFERS

Wir kommunizieren mit den Fihrungsverantwortlichen unter
anderem Uber den geplanten Umfang und den Zeitpunkt der
Prifung und die wesentlichen Feststellungen, einschlieBlich aller
wesentlichen Mangel im internen Kontrollsystem, die wir wahrend
unserer Priifung feststellen.

Wir stellen den Fihrungsverantwortlichen auch eine Erklarung zur
Verfiigung, dass wir die relevanten standesrechtlichen
Anforderungen an die Unabhangigkeit erflllt haben, und teilen
ihnen alle Beziehungen und andere Angelegenheiten, von denen
vernUnftigerweise angenommen werden kann, dass sie unsere
Unabhangigkeit beeinflussen konnten, und gegebenenfalls die
damit verbundenen Sicherheitsvorkehrungen mit.

Aus den mit den Flhrungsverantwortlichen kommunizierten
Angelegenheiten ermitteln wir die Angelegenheiten, die fur die
Prifung des Jahresabschlusses der laufenden Periode von gréter
Bedeutung waren und somit die wesentlichen Prifthemen sind.
Wir  beschreiben  diese  Angelegenheiten in  unserem
Prifungsbericht, es sei denn, dass Gesetze oder Vorschriften einer
offentlichen Bekanntmachung der Angelegenheit entgegenstehen
oder wir unter duRerst seltenen Umstinden feststellen, dass eine
Angelegenheit in unserem Bericht nicht verdffentlicht werden
sollte, weil die nachteiligen Folgen derartiger Mitteilungen , die
diese mit sich bringen, vernlnftigerweise den Vorteil fir die
Offentlichkeit tiberwiegen wiirden.

BERICHT UBER ANDERE GESETZLICHE UND
REGULATORISCHE VORGABEN

Nach dem Companies (Jersey) Law 1991 sind wir verpflichtet,
Ihnen zu berichten, wenn unserer Meinung nach:

» wir nicht alle Informationen und Erklarungen erhalten haben,
die wir fUr unsere Priifung bendtigen;

» keine ordnungsgemalien

wurden; oder

Buchhaltungsunterlagen  gefihrt

» der Jahresabschluss nicht mit den Rechnungslegungsunterlagen
Ubereinstimmt.

Wir haben keine Ausnahmen zu berichten, die sich aus dieser
Verantwortung ergeben.

Dieser Bericht, einschlief3lich der Stellungnahme, wurde fir und
nur fur die Mitglieder als Organ in Ubereinstimmung mit Artikel
113A des Companies (Jersey) Law 1991 und fir keinen anderen
Zweck erstellt. Wir Gbernehmen mit dieser Stellungnahme keine
Verantwortung fir einen anderen Zweck oder gegentber einer
anderen Person, der dieser Bericht vorgelegt wird oder in deren
Hande er gelangen kann, es sei denn, wir haben dies ausdricklich
schriftlich genehmigt.

LAGEBERICHT DER GRUPPE UND ERKLARUNG
DES MANAGEMENTS DER GESELLSCHAFT NACH §
124 BORSEGESETZ 2018

Wir sind gesetzlich verpflichtet, in unserem Priifungsbericht zu
erklaren, ob die Angaben im Lagebericht der Gruppe fir das
Geschéftsjahr, fur das der Jahresabschluss aufgestellt wurde, nach

/ﬁ
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unserer Beurteilung mit diesem Abschluss Ubereinstimmen, und
zu bestatigen, ob die Direktoren eine Erklarung gemal § 124 Abs.
1 Z 3 Borsegesetz 2018 abgegeben haben.

Nach unserer Uberzeugung stehen die Angaben im Lagebericht
der Gruppe im Einklang mit dem Jahresabschluss und der
Jahresfinanzbericht 2018 enthalt die Erklarung der Direktoren
gemald § 124 Abs. 1 Z 3 Borsegesetz 2018.

Karl Hairon

Fiir und im Namen von PricewaterhouseCoopers ClI LLP
Chartered Accountants and Recognized Auditor

Jersey, Channel Islands

27. Februar 2019

» Die Wartung und Integritdt der Website von Atrium European
Real Estate Limited liegt in der Verantwortung der Direktoren;
die von den Wirtschaftsprifern ausgeflihrte Arbeit beinhaltet
keine Bertcksichtigung dieser Aspekte, und dementsprechend
Ubernimmt der Wirtschaftsprifer keine Verantwortung fir
etwaige Anderungen an den Jahresabschliissen, die seit ihrer
erstmaligen Veroffentlichung auf der Website stattgefunden
haben.

» Die Gesetzgebung in Jersey, die die Erstellung und Verbreitung
von Finanzberichten regelt, kann von der Gesetzgebung in
anderen Landern abweichen.
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